PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni sciekdw w Weglincu”

NAZWA ZAMOWIENIA Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $ciekéw w Weglincu

NAZWA | ADRES

ZAMAWIAJACEGO Gmina Wegliniec ; ul. Sikorskiego 3 , 59-940 Wegliniec

Qgggﬁvﬁﬂgg Dz.nr 237/2, 237/48
Jedn. ew.: 022506_4

Obreb ewidencyjny: 0002 Wegliniec

45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowe
45252120-5 Roboty budowlane w zakresie zaktadéw uzdatniania
wody
45252100-9 Roboty budowlane w zakresie zaktadéw oczyszczania
Sciekow

KOD CPV 45252110-2 Roboty budowlane w zakresie instalacji ruchomych
45252130-8 Wyposazenie zaktadow odprowadzania sciekdéw
45252200-0 Wyposazenie oczyszczalni sciekow
45223000-6 Roboty budowlane w zakresie konstrukcji
45310000-3 Roboty instalacyjne elektryczne

OGOLNY SPIS CZESC OPISOWA

ZAWARTOSCI PFU i
(szczegbtowy spis WARUNKI  WYKONANIA | ODBIORU ROBOT
zawartosci znajduje sie BUDOWLANYCH

we wskazanych obok

czesciach PFU) CZESC INFORMACYJNA

SUPLEMENT



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Spis tresci:

O £ ST O 0] 11510 1 OO 10
A.l. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ..oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 10
AL ZEMBWIBJECY. vttt 10
ALL2. ZBKIES INWESLYC]i. ....vvuvreeeeieieesiste st 10
AL2.1. PROJEKTOWANIE. ....vovivetiietesistete sttt sttt st be et s s se s b e s s se st ese s b e e s ene s ese e sene e "
A.1.2.2 PROJEKTOWANATRWALOSC ......oovevcvieiiieietete ettt ettt b sttt be s 15
A.1.2.3 WYMAGANIA TECHNOLOGICZNE, EKSPLOATACYUNE | JAKOSCIOWE .....c.coveviveveereiieieveveeee e 15
ALL24 ZAMIENNOSC.......oiiiieteeee ettt sttt 16
A.1.2.5 STANDARYZACJAMETRYCZNA. ...ocueierieiteiesieteststess sttt st sa et st st se s b se s se s ese s sene e 16
ALL2.6. ROBOTY. ..ttt bbbttt bbb 16
A.1.2.7. SZKOLENIA. ROZRUCHY. ....cuiiiiieieririisietesesese sttt se s sttt s s s s s s ssese s s snasenas 18
A.1.2.8. UTYLIZACJAMATERIALOW......cuvuiveretiriiietetesst sttt e s sttt ss s sesese s ssssesesesnsnsnasenas 19
A.1.2.8. EFEKT KONCOWY INWESTYCUL. w..vcveviriiieteresiesietesesesesessesesesssssesesesessssssesessssssssesesessssssasess 19
A.ll. AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ( opis
STANU ISTNIEJGCEE0)  curitiietieieteeeete et e e e e ee e e et e e te et aeeteseetesesteaeseeaesseasseesestessstessseeseseeasseennee 20
AL Bilans TI0SCT SCIBKOW. ......cvucviiiriiiieiciee e 20
ALlL2. Bilans JAKOSCIOWY SCIEKOW. ..........ccvevereriiiicctcietss sttt b e s bbb b s 20
A.lL3. Bilans tadunkOw ZANIECZYSZCZEN. ........cucvviiiecriieiisi ittt st b 20
ALLLA. OADIOMNIK SCIBKOW. .......vucviiiieiicie sttt 21
A.115. JAKOSC SCIEKOW OCZYSZCZONYCN. ...ttt 22
A.ll.6. Lokalizacja 0czyszczalni . Stan WEASNOSCIOWY. .........c.rururrerierireiiiieineisiei i 22
A.11.7. Warunki geologiczne i hydrogeOolOGICZNE. .........c.ucuiuiuiiriiieiritieirieie s 24
A.11.8. Decyzje, postanowienia i inne dokumenty bedace w posiadaniu Zamawiajacego. ..........ccorvereriereririeernennn. 24
A.11.9. Aktualna technologia 0CZYSZCZaNIA SCIEKOW ...........coviureriierriiieiricieeeise e 24
A.I1.10. Opis istniejacej obiektow i urzadzen wechodzacych w sktad oczyszczalni Sciekéw w Weglidcu.................... 25
A.l1.11. Parametry technologiczne oczyszczalni po rozbudowie i MOdernizacji . ........ccceeveviviiececeesisceceee e 25
B. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA POSZCZEGOLNYCH OBIEKTOW OCZYSZCZALNI
..................................................................................................................................................... 27
B.l. Wymagania techniczne dla obiektow przy ul.Sikorskiego dz nr 265/284 obreb 0002 Wegliniec ..........ccovune.... 27
B.1.1.WYMAGANIA TECHNICZNE DLA PUNKTU ZLEWNEGO SCIEKOW DOWOZONYCH SPRZETEM
ASENIZACYINYM. ..ottt e et sb e e br e e s nr e s nn e s ne e sn e 27
B.1.2.WYMAGANIA TECHNICZNE DLA PUNKTU ZLEWNEGO SCIEKOW DOWOZONYCH SPRZETEM
ASENIZACYINYM. ...ttt ettt e e e e sb e e eb e e s b e e e s n e e s ne e e nn e 27
B.I.3.  PRZEBUDOWA ISTNIEJACEGO ZBIORNIKA RETENCYJNO-WYROWNAWCZEGO WOD
OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH . ...eeieitieesitie ettt ma e nn e e nn e nnne e e nnnee s 28
B.l.4.  PRACE REMONTOWE ISTNIEJACEJ POMPOWNI SCIEKOW I°. ....ocviuiiiciciiicieecceee e 29
B.Il. Wymagania techniczne dla obiektéw wchodzacych w sktad oczyszczani Sciekéw na dz nr 237/2 obreb
0002 WEGINIEC. ...t 29
B.II.1.WYMAGANIA TECHNICZNE DLA PUNKTU ZLEWNEGO OSADOW.......ceevvererereeiererereeessreverensnenans 29
B.I1.2.POMPOWNIA OSADOW. .......vvevevieiiiieteteie ettt ettt sttt s sttt sn st bene s naee 30
B.I1.3. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA KOMORY ZAGESZCZANIA | STABILIZACJI OSADOW NADMIERNYCH. 30
B.11.4. WYMAGANIA DLA INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEU . ..vveuveveeiiereiretee st 31

2



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

B.I1.5. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA BUDOWY SIECI TECHNOLOGICZNYCH, SIECI
MIEDZYOBIEKTOWYCH, ELEKTROENERGETYCZNYCH, STEROWNICZYCH, SYGNALIZACYJNYCH | WOD-

KAN ORAZ SYSTEMU POMIAROW [ AUTOMATYKL. ...cuvvevirieiieieteeee sttt se sttt st 31
B.IL7. MIKRONIWELACUA I ZIELEN. ....vcviuieiieteteeeeeeietetete ettt sttt sttt b e sn st n e 38
B. 11.8. WYTYCZNE BUDOWY OGRODZENIA | SYSTEMU MONITORINGU TERENU OCZYSZCZALNI

SCIEKOW....vtutettetetese ettt sttt se b b s e st s e s et st s et s s e s st e s e se et et b s et et e b e se e nsen et rene s 38
B.I1.9. WYTYCZNE DO DEMONTAZU LUB WYBURZENIA OBIEKTOW. INNE USTALENIA. ......cccovvvrvererernnnnnes 38
B.11.10. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA ROZRUCHU OCZYSZCZALNL. ....vovervevereeereenseneneensseneeseseesesensens 39
B.11.11. WYPOSAZENIE OCZYSZCZALNI. ....cveuveuerreereieteseseesesenseeseesesessesessesessesessnsesessessssssessssesessesens 39

C.WARUNKI TECHNICZNE WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH........... 41

C.l. Wymagania 0goIne WyKON@nia FODOL. ............cuiuimiiirieicinieiceei s 41
C.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIAWW. ..ottt 41
C.1.2. ZAKRES STOSOWANIAWW. ...ttt 41
C.1.3. ZAKRES ROBOT OBJETYCH KONTRAKTEM. ....cuvuvvereriniiieietereeee ettt ssebe v et 41
C.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE. ....vvvevisiiietetesessssssesesesssessesesessssssesesessssssssesesessssssesessssssssesesesens 41
C.1.5. OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE REALIZACJI KONTRAKTU. ...cuvveveveriisieieieresesisiesees e 44
C.1.6. PODSTAWA WYKONANIA PRAC OBJETYCH KONTRAKTEM. ....cvevvirrereriiieiereresesissesees s 45
C.1.7. POLITYKA INFORMACYJNA KONTRAKTU. ....cveuiriitererissisiesesessssssesesesessssssesesesassssesessssssssesesenens 45
C.1.7.1. TABLICAINFORMACYUNA. ...c.evireteteriiietetesessssstesesessassesesessssssesesesessssssesesessssssesesessssssasesenens 45
C.1.7.2. DZIALANIA UPOWSZECHNIAJACE .....ovvveveteiiiistereree sttt sne s 45
C.1.8. PRZEKAZANIE TERENU BUDOWY.......ocuiiitiriietisicteiestee ettt 45
C.1.9. ZAPOZNANIE PODWYKONAWCOW Z TRESCIA WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO. ....c.cvvercreriirererne, 45
C.1.10. DOKUMENTACJA PROJEKTOWA. ....c.vviieteietete sttt sttt stee st be st st sne s s nanas 45
C.1.11. ZGODNOSC ROBOT Z DOKUMENTACJA PROJEKTOWA I PFU. ..., 47
C.1.12. BLEDY LUB OPUSZCZENIA........cveueteteietesestesesietessstesssaetesastessaesessesessssesessesessssessssessssesennssas 47
C.1.13. STOSOWANIE PRZEPISOW PRAWA I NORM. .....c.vveverieiirereresessietesesessssesevesessssssesesesssesesesenens 48
CLLTA ZEZWOLENIA. ...ttt bttt sttt et et b e e s s st 48
C.1.15. POLECENIE INZYNIERA. ....cvtiiitetetisisisietetesess st tesese st sess s s sesesessssesesese s s ssesese s s ssesesenens 48
C.1.16. HARMONOGRAM ROBOT. ....cuiuvvtereriiietetesessesteseses s sesess s s sesessssssssesesessssssesesensssssasesesens 49
C.117. ZAPLECZE WYKONAWCY. ..eviuivevetiriiietetesesesss e sese st sess s ssssesess s ssesesesesassssesesensssssasesenens 49
Gl A8 IMATERIALY. ...ttt sttt ettt s et s e et a b s et et s e s e e s s s s 49
C.1.18.9. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. ....vevvuieiveteseeieteseses s tesessssssesesessssssesesesesassssesesensssssesesesens 91
Cl19. SPRZET. ettt bbb 52
C.1.20. TRANSPORT. ....ectiicteititete sttt ettt sttt et b et e bt e et e s et e e s b ebe s et e s st esessebe s esesessesesnereneaeas 52
C.1.20.1. OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE TRANSPORTU. .....cveveviriiretetese et sesse e 52
C.1.20.2. WYMAGANIA DOTYCZACE PRZEWOZU PO DROGACH PUBLICZNYCH. ......covvveveieicecierecieveeanas 52
C.1.20.3. OGRANICZENIE OBCIAZEN OSI POJAZDOW. ......cocuiiierererieiieietesee st ensse e 52
C.1. 21. ZABEZPIECZENIE TERENU BUDOWY. ....ccviuiteriietiestesesietesessesssesessesesssesessesessssesessesessesennanas 53
C.1. 22. OCHRONA SRODOWISKA W CZASIE WYKONYWANIAROBOT........ocveririiiererereesesseseesseseesesenens 23
Cli 230 ZIELEN. ...t 54
C.1. 24. OCHRONA PRZECIWPOZAROWA. .....c.vveveresiseiessesesessssssesesessssssssesessssssssesesessssssesessssssssesesenens o4
C.1. 25. BEZPIECZENSTWO | HIGIENA PRACY. .....cvctiuiiiratereressissesesesssssesesessssssesesesessssssesessssssssesesesens o4
C.1.26. ZABEZPIECZENIE WLASNOSCI PUBLICZNEJ | PRYWATNEJ. ..vevieivevercriesieie et 95
C.1.27. ORGANIZACJARUCHU. ....vcviriiieteteiisis ettt et st s e en s o6
C.1.28. OGRANICZENIE OBCIAZEN OSI POJAZDOW. ....c.vevevevieiieierereeeieieteiee e v e 56
C.1.29. OCHRONA I UTRZYMANIE ROBOT. .....cvuiivitiuieiteteree st tetes st se st be b ss st ne b s 56
C.1.31. ODWODNIENIE WYKOPOW. .....vuvvviiiiieteteteeses e tese sttt ss st be s ss st b b ss st b ss s s s seseas 56
C.1.32. PRZESTRZEGANIA PRAWA | INNYCH PRZEPISOW. .....cvvvereririiirereiesesesieve e eesse e o7
C.1.33. STOSOWANIE ROZWIAZAN OPATENTOWANYCH. .....ceiiirereriiieieteseesesrese e sesse e seene e o7
CLli34. RYZYKO. ..t 57



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

C.Il. WYMAGANIA OGOLNE ODBIORU ROBOT. .....oveoeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeseeesesseessesessesssesseses s ses s esssssaesesssssesessssen 57
C.1 1. KONTROLA JAKOSCI ROBOT. ..vveveeteeeeeeeeeeeeeeeetee et esaseeteeaeteesseessseeeasaseeseseeaseeesssseesaseeeseenenans 57
C.11.1.1 PROGRAM ZAPEWNIENIA JAKOSCL. wv.vveeeeeeeeteeeeeeeeeteeeeteeeeeeesseeeesaneesesesanenesssseesasessssenenanes 57
C.11.1.2 ZAPEWNIENIE KONTROLI JAKOSCI ROBOT......eveeeeteeeeteeeeteeeeeeeeeeeeeaeeeseseesaneeeeseeenasaesseenenanes 58
C.I1.1.3 POBIERANIE PROBEK. ... .e.veveteeeeteeeeeeeeeeeseseeeeseeeesaseeeesettessseeesseesasaseesesesasesssssseesaseeeseenenanes 58
C.11.1.4 BADANIATPOMIARY. ...t eeeee ettt et et et eeeeees et eseteesaseeeeeeetesase et eseee et aseeseseesesesesseseeneseeeseeeenanes 59
CIL 1.5 RAPORTY ZBADAN. ..veeteeeteeteeee et et et eeeee et et es et et et eeteeattesase et eseeteseseeseseeseseeesseseeeeseeeseeeenanes 59
C.11.1.6 BADANIA PROWADZONE PRZEZ INZYNIERA. ...v.veveeeeeeteeeeeeeseeeeeeeeeseeeeseeneneseneeananeeneenesneneneens 59
C11.7. CERTYFIKATY | DEKLARACUE. .....eeeteeeeee e eeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeseeeseneeeseensenesnnenasananeeneenssneneeeas 59
Gl PROBY. ...ttt ettt e ettt et et e e et et ee e e et et eseeen e et eeeeene e e et et arene e e et enene e e 60
PROBY KONCOWE. ...ttt teeeeeeeeeeeeeeeeeeseeses et eseseseeeenesesaseeeesesaseseseeesessseseseesseeseseeeeseseeareeneesneens 60
PROBY PRZEDODBIOROWE .......cevveveeeeteeeeeeeeeeseseeeeeseeeeeesssaseseesesssssesesesessssseseseessesseseenesesssssesssesseens 60
PROBY ODBIOROWE ......c.vveveeeeteteeeeeeeeseseseseseeseseesseseseeeesssaseseeeesssssesesseesessseseseesseeseseeeesesesareseesesneens 60
C.11.1.9 DOKUMENTY BUDOWY. ... veveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeteseeeesasesessestessseessseesasaseeseseesasesesssseesaseeeseenenans 60
ClL.2. OBMIAR. .ttt ettt ettt ettt es et et e st et et e et ee et e ee e s et eseeeesese et es et eseeeeseeeeneseeeeseenenanes 62
C.11.3. PRZEJECIE ROBOT (ODBIOR KONCOWY) .....oveceverireecrete s et esecae et s s sseae e sesenesaesesenas 62
C.11.3.1 RODZAJE ODBIOROW. .....veveeeeeeeee et eeeeeeeee et eeeee et aseeteeetteease et sseeeesaseeseseeaseeeessseesaseeeeeenenanes 62
C.11.3.2 ODBIOR ROBOT ZANIKAJACYCH | ULEGAJACYCH ZAKRYCIU.......oveeeeeeeeeeceeee s e 62
C.11.3.3 ODBIOR CZESCIOWY. ...ttt esees et es e st st en e s s es s eeseeesenenen et seeee s s seseneeenanas 62
C.11.3.4 OGOLNE PROCEDURY PRZYJECIAROBOT. ...ttt es ettt ettt nanans 62
C.11.3.5 WARUNKI PRZYJECIAROBOT. ...ttt 63
C.11.3.6. DOKUMENTY PRZYJECIAROBOT. ..ottt 63
C.11.3.7. PROTOKOL ODBIORU KONCOWEGO. .....veeeveeeeeeeeeeeeeseeeeseseesseeeeseseessesesnesesasasaseenesnesneseeeens 64
C.11.3.8. WYPELNIENIE GWARANCUL. v eveveeeteeeeee et eeeeeeeeee et eeeee e et eseseneeesesesenesnneneeaseneeneeneaneneeens 64
C.11.4. CENAKONTRAKTOWA | PLATNOSCL. «..vevveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeseseeeseneesessessesessesesasaneseenesnesneseneens 64
CLA 1 WYMAGANIA OGOLNE.....c.cveeeeeeeeee et ettt et et et et et et et ee et e eeeseeteseeeesaseeseseeeseeeeseeeeneseeeseenenanes 64
C.11.4.2 ZABEZPIECZENIE | OZNAKOWANIE TERENU BUDOWY. ....vveeeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseeeeeseeeeeenenanas 65
C.11.4.3. DOKUMENTACJA GEODEZYJNA, WYKONAWCZA | POWYKONAWCZA ORAZ PRACE POMIAROWE. . 65
CL4.4. ZAPLECZE WYKONAWGCY. .ttt eeeeeeeeeeees et e et et aseeteeetteesse et sseeeasaseesesenananeesseeenaseeeseenenanes 65
C.11.4.5. KOSZTY ZAWARCIA UBEZPIECZEN NA ROBOTY KONTRAKTOWE. .....viveeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeenenana 65
C.11.4.6. KOSZTY POZYSKANIA ZABEZPIECZENIA WYKONANIA | WSZYSTKICH WYMAGANYCH

GWARANGCUL .ottt et ettt et et et e et et e e ee e et et eeeeesee et eeeeesee et esesenene e eeeeeneseeeeeesanene e eeneneaneneeeas 66
CLA.7 UWAGA KONCOWA. .. vt eeeeeeeee et eee e et eeeeeee e e et eeeee et et eseseseneeeeesesesneenesananeeneenennenereeas 66
C.I1.5. PRZEPISY | NORMY STOSOWANE PRZY REALIZACJI KONTRAKTU. w..veeevveeeeeeeeeeeeereeeneeneseeeenens 66
C.lIIl. ROBOTY POMIAROWE | GEODEZYUNE. ......oivoeeeoeeeecoeeeeeeeseeeeeseeeeeseeseseeeessessssessese e essseen 67
O L ST 1 = OO 67
C.11.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA. vt eeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeteeeeeeeeseseseseseesesesesesesesenasananeenesnseneseneeas 67
C.11.1.2 ZAKRES STOSOWANIA. ....eeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeseeeseeseeeeesessesseseesesesesesesssesssesesesesesaseseesesnseneseeeeas 67
Cll1.1.3 ZAKRES ROBOT . .oveveeeeeeteeee et e et et eeee et eeeeeeesee e et seeseeeeeeneseseseneseeaseneseeesesananenesneeneneneeas 67
C.I11.1.4 OKRESLENIA PODSTAWOWE ......eeveeeeeeeeeeseeeeseteeeaseeeesetseesseeesseeeasaseesesesasesssssseesaseesseeeenans 67
CllL.2. IMATERIAL. .ttt ettt et et et ettt e s et et et et et e st ee et e ee e e et eseet et ese et es et aeeeeesneeeeeseeeeneenenanas 67
CLllLB. SPRZET. .ottt ettt ettt e ettt et s e e e et s e e e e et et et et e s s et eeneeen e 68
Gl TRANSPORT. ..ottt ettt ettt et et et et ettt et eet et e et et et eeeee et e eeese e eseet et ese et eseeeeseeeeseeeeeeseneeseenenanes 68
CLILE. WYKONANIE ROBOT. ...ttt ettt et et et eeee e et et es et et aseeseeattesaseeesseeeesaseeseseesasesesseseeseseseeseenenanes 68
ClL5. T WYMAGANIA OGOLNE. ... .veveeeeeee et ee ettt ee et e et et aeeeeeeeteeeeseeeeseeeesese et eseeeseeeeseeeenaseeeseeeenanes 68
C.111.5.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. ...v.eeveeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeteeeeeeeeeseeeseneeseeesesenesesenssaneneeneeneeneneeeens 69
Cll1.B. KONTROLA JAKOSCL. ..ttt eee e ee et et eeeeeee et eeeseseeseseseseneneseeseeseseeenasasaneenesneeneneeneeas 69
ClLB.T WYMAGANIA OGOLNE. ...t eeeeee et eeeeeeeeee et eeeeeeee et eeeeeseeeeeeeeseseseneeesasaneeneeneeneneeeas 69
C.111.6.2 OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. .v.eeeveeeeeeeeeteeeeeeseseeeeeeeeeseeseesesesenssananeenesnesneseeneens 69
C.111.6.3 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ..veeeeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeneneeneenesneneneeas 70
CLllL7. PRZEJECIE ROBOT. ...ttt ettt sttt sttt sttt ettt sttt et et et et atesesatanananans 70

4



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

C.111.8. PODSTAWA PLATNOSCL. ... veoveeveeeeeeereeeeseeeesesesseesesesessseseeesses s esesesesssesseesese e aseseseeeseeseeesens 70
ClI1LB. 1 USTALENIA OGOLNE. .....veoveeeveeeeeeeeeeeeseeseeesees e esesesesssees e seee e eseses s s eseeeseee e asesesees s eseeesens 70
C.111.8.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .....veevereeeeseeeeseeeseessees e esesesessseseessse e eseseseesseaseeesens 70
CI1LO. PRZEPISY ZWIAZANE. ......vvoveeveeeeeeeeeveeeeeeeeeesees e eseseeese s es e seee e eseseseseseseeesese s esesees s aseeesons 70
C.IV, ROBOTY ROZBIORKOWE. ....vooeeeveeseeereesseseesssssssessessssssesssssssssesssesssssessesessssessssesssessssssssesssss e 72
O A TS =1 72
C.IV.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . .v.veeeeeveeeeeeeeeeeeseeeseseeessseeseessese e esesesesesessessese e aseseseesseseeesens 72
C.IV.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ... eeeeeeees e eeeeeee s ee s s se e eseseseseesseesseeeeeesesesees e sseeneens 72
O A A BRI (=S 20216 1 T 72
C.IV.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE ......oooeoveeeeeeeeeesseeseeeeesseesseessess e esesesessesseessesseesseseseeseesseeneens 72
CIV.2. IMATERIAL. ..o se e e e s eeeeeee e s eee s ee e es e s ee e eeeeeseee e eseseseee e eeeeeeee 72
O3 Y T 1= 24 72
O A 1 27N S]] 3 T 73
C.IV.5. WYKONANIE ROBOT. ....veoveveeeveeeeeeeeseeees e eseeesees e esesesessseesseesees s esesesesesesseesese e asesesees s aseeesens 73
CIV.5.1 WYMAGANIA OGOLNE. ©..vooeeveeeeeeeeesseeeseeesesseeeseseeeesseeseeeseee e esesesesesesseeseee e asesesees s eseeesens 73
C.IV.5.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. ...vooeeveeeeeeeeveeseeseseeessseeseeesees e esesesesssesseeseseeeseseseesseseeesens 73
CIV.B. KONTROLAJAKOSC. ..o eeeseeess e esesesees e esesesess et eeeseee e es e s seseneeesese s eseseee s eseeesens 73
CIV.8.1. WYMAGANIA OGOLNE. .voovveveeeeeeeeeeeseeseeesees e eseseeessseeseeesees e eseseseeeseseeesse e esesesees s eseeesens 73
C.IV.6.2. OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. w.vvoveevereeeeeeeeesseeseeeseeseesesesesesesessseseesaseseseessesseeeeons 74
C.IV.6.3. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ..veoeeeeeeeeeeeveeeeereseeeseeeeeesesseesseseee s sseeneos 74
O A A O = Y 7Y ST 74
C.IV.8. ODBIOR ROBOT. ...ooeoveeeeeeeeeveeeeeeeesesees e eseessees e eseeesess e ss e s es e esesesese e aseessese e esesesees e sseeeeens 74
C.IV.9. PODSTAWA PLATNOSCL. ....veoveeveeeeeeeeeeeeseeeeeessees e esesseese e eseessese e eseseseseseeseessese e esesesees e sneenees 74
CIV.9. 1 USTALENIA OGOLNE. .....veoveeveeeeeeeeeeeseeeeeeesseeseeeseseeess e es e s s eseseseseeeseessesseessesese s sseeneens 74
C.1V.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. ......c.oveeeeeeeeeeeseeeeseeseeee e eseseseseeeseeesseseeessesesees e sneeneens 74
CIV.10. PRZEPISY ZWIAZANE. .......veoeveeeeeeeeeeeeseeeeeeesees e eseseeeseses e seee e eseseseseseseeeseee e asesesees s aseeesens 75
C.V ROBOTY ZIEMNE. ....coooeeeceeeeeeeeesesseseessesssssessssssss s s sessesssssssssesssessessessesessseessssesssesssessssesssse s 76
OV BT LS = T 76
C.V.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . «.vvoveeeeeveeeeeeeeeeeeseeseseeessseeseessees e esesesesssesseeseseeeaseseseessaseeesens 76
C.V.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . «.veoveeeveeeeeeesevesseeseeeseeseesesesessseseessses e esesesesesesseesesesaseseseessaseeesens 76
CVA3  ZAKRES ROBOT . ..oooeeeeeeeeeeeeeeeeeseee e eseeesees e esesesess s et eeeseee s es e s seses et s esesesenesaseeesens 76
C.V.1.4 OKRESLENIA PODSTAWOWE .....voveoeveseeeeeeeseeseeseseeesseeseeesees e esesesesssessesseseeaseseseesssseeesons 76
C.V.2. MATERIAL. 1ot eeeee e eteeeseee s eseseseee e eseeesees e eseeeseee s es e s ee s es e s ee s es et ee e esesesees e ereeesene 77
C.V.3L SPRZET, oottt e e e e e st eseee s e ee e s ee e eeeees e e 78
GV TRANSPORT. oot ee e e esees e ee e s ee e s eeeseee s es e s ee e es e s ee e ee e s ee e eeeseseee e eneeeses 78
C.V.5. WYKONANIE ROBOT. ......eoveveeveeeeeeeeseeeeseeeeeesseeseeeseeese s s es e s es e eseseseseesseessese e ssesesees e sseeesens 78
C.V.5.1 WYMAGANIA OGOLNE. .....eoveeveeeeeeeseeeeseeeeeesseeseesseeeeeeseesseessees e eseseseseeseeessesseesseseseeeeesseenees 78
C.V.5.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. .....vooeoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseessess e eseeeseseesseessesseessesese s sneeneens 78
C.V.B. KONTROLAJAKOSCL. ... eeeseeees e eeeessees e eseeeee s es e s e es e s e eseeesees e eseseseen e sneeneens 90
C.V.6.1 WYMAGANIA OGOLNE. ...veoveeveeeeeeeeeesseeseeesees e esesesessseeseeeseee e eseseseseseseseseseseaseseseeesaseeesens 90
C.V.6.2 OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ..veveeveeeeesereeesseeseessesseesesesessssssessesesaseseseesseaseeesens 90
C.V.6.3. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. .vveoverveeeeeeeeeesseeeseseeesseeseeesesseeesesesesssesseeesens 90
OO = 17 2 TR 92
C.V.8. ODBIOR ROBOT. ..veevereeeeeeeeeeeeseeesesesesseeesesesesseesesessssses e ssee s esesesesesesseesese s aseseseee s aseeesens 92
C.V.. PODSTAWA PLATNOSCL. ... veveeeveeeeeeeseeesseeseseseeseesesesessseeseeesees e esesesesssessesseseseaseseseeesaseeesens 93
C.V.9.1 USTALENIA OGOLNE. ... veveeeveeeeeeeeseeeeeeeeeeeesees e eseeeeees e es e s es e es e s se e eseessese e ssesesees e eneenees 93
C.V.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .....cveeveeeeeeeeeeesseeeeeeesess e esesesesseesseessesseessesesess e sseeseens 93
C.V 0. PRZEPISY ZWIAZANE. .....o.eoveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesees e sseeeeesseess s s se e eseseseseseseesseseeessesesees e sseeneens 94
C.VI. ROBOTY KONSTRUKCYUNE. ....ocovoooeceeeesessseeesssesseesssssssesssesssssssessssssessssssssssssesssssesessssssees 96
OV I LTS = 96
C.VI.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . ... eeeeeeeeseeeeeeeese e eseeeseee e eseseseseesseessese e ssesese s sneenees 96

5



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

C.VI.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ..oeuieetetesiisistetesesesestesesesesessesesesessssssesesesessssesesessssssasesensssasesesenens 96
C.VI.1.3 ZAKRES ROBOT OBJETYCH KONTRAKTEM . .....vvvvieieiereieieietetesesesesese e sssesssesesssssesesesesesesans 96
C.VI.1.4 OKRESLENIA PODSTAWOWE . ....vvvvrtieietesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesasesesesesesesesesesesesasans 96
CVL2 MATERIAL. ...cvteeteetet ettt ettt a ettt e bt e s st esess et e e ese et esesnere et 97
C.VI.2.1 ROBOTY ZELBETOWE | BETENOWE. ......cteutueerueeereseeneesesesesesessssesesessssssesesessssesesesessssssesesens 97
C.V1.2.2 KONSTRUKCUE STALOWE. ......vcveviviiieretesessesteseressessesesessssssssesessssssssesesesassssesessssssssesesesens 98
CLV L3 SPRZET. .ttt bbb 98
C.VI.3.1 ROBOTY ZELBETOWE | BETONOWEL. ......cviuiuiiiereressissesesesessssesesesesassssssesesassssesessssssssesesesens 98
C.VI.3.2 KONSTRUKCUE STALOWE. ......veveviviriiereteseesesteseressessesesesessssssesessssssssesesessssssesessssssssesesenens 98
CLVLA. TRANSPORT. .....ocuittte sttt ettt bbbttt 98
C.V1.0. WYKONANIE ROBOT......ecveviriiietesesisesiesesesessssstesesessssssesesessssssesesessssssesesesesassssesesassssssasesenens 99
C.VL5. T WYMAGANIAOGOLNE. .....vveviieieieieteieieie ettt sttt sttt sttt st sesesesesesesesesesesasans 99
C.VI.5.2 ROBOTY ZELBETOWE | BETONOWEL. .....ccveuiriireeiereseeneesesesesesessesesesesessssesesessssesesessssssesesenens 99
C.V1.5.3 KONSTRUKCUE STALOWEL. ....cuvvveeuineseneeeeseseesessesesesesessssesesesesessesesessssssssesessnsssasesesssnsns 103
C.VLE. KONTROLA JAKOSCL. .ttt sttt sesesesesesanaes 105
C.VLE.T WYMAGANIAOGOLNE. ......vvveveiieieieieieieieiete ettt sttt sttt bbb sese st sesesssesesesasans 105
C.VI.6.2 OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ....vuvvrreieieieieieieieieie ettt sssssesesssesens 105
C.VI1.6.3 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI ROBOT BETONOWYCH | ZELBETOWYCH. ........... 105
C.V1.6.4. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI KONSTRUKCJI STALOWYCH. ...vcvvvvvvvercrieniens 107
CLVLT. OBMIAR. ..ottt 108
C.V1.8. ODBIOR ROBOT. ....ucviuiiireresiiisietesesessssseesesesessssesesesa s s s sese e s ssssesess s ssesesesessssssasesessssssnns 108
C.V1.9. PODSTAWA PLATNOSCIL. ..v.veveriaiieresesssessesesesessssesesessssssssesesessssssssesessssssssesesessssssssesesssssns 108
C.VI9. T USTALENIA OGOLNE. ....oviviviiieteteiie sttt sttt e s s n e 108
C.VI.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT.......vvvreieieieieieiesesesesssesesesesesesesesesesesesesesssssesesesesns 108
C.VI.10. PRZEPISY ZWIAZANE. ......cotuiiiiaeeeeniisiseetesesesesestssesesssessssesesesssessesesessssssasesesessssssesesssnsns 109
C.VII. ROBOTY IZOLACYUNE. ..ottt M
CLVIL A WWSTEP. 1.t M
C.VIL.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . .....vouiriiteterenesesteteseeseseetesesesessssesasesessssssesesessssesesassssssnsesenes 11
C.VIL1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ....oeiitetetiiieieieseesesteteseeseseetese e e e sesesessseesssese e ssssesesanessssesasanes 11
C.VILA.3 ZAKRES ROBOT . ....eeeeacitescii sttt M
C.VI1.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE . ....vvviiiiieeeseiessessssssssssesssesesesasesesesesesesasesesesesesesasasasasnns 11
CLVIL2 MATERIAL. ...ttt M
CLVIL3. SPRZET. 1.ttt 12
CLVI14. TRANSPORT. ...ttt sttt 12
C.VILS. WYKONANIE ROBOT. ......veveviriisiateseseesissesesesesessesesesa s s sese s ssssesesesessssssesesessssssasesesssssnns 112
C.VILS. T WYMAGANIA OGOLNE. .....veviiveteresieisre et sese st sese s s sese s ssssese e s ss s sesesasnsnaes 112
C.VIL5.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. ......vevieieieevereseestetesese s seseess s sesessssssssesese s ssssesesesssssnans 112
C.VILB. KONTROLA JAKOSCL. ...vevvevevieieiieieieieiese ettt sttt sttt st sesesesesesesesasesesesesesesasans 13
C.VILE.T WYMAGANIA OGOLNEL. ...ttt sttt sttt sese sttt esesesesesesesesasaes 13
C.VI1.6.2 OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. ...vevevvvveiererereieietesesesesesesesesesesesesssesesesesssssesesesesns 114
C.VII.6.3. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. 1.vvvvvieiereieieieieieieieseseie e sesesesssssesesesenaes 114
CLVILT . OBMIAR. ..ottt 14
C.VIL.8. ODBIOR ROBOT. .....vueiuisiiiescieisetsestiessessistsse ettt 14
C.VILO. PODSTAWA PLATNOSCL. ...vcveviiiveveresissisteteseesestetesese s sese s sssss s s ssssesese e s s sesesssssnnns 114
C.VILO.T USTALENIAOGOLNEL. .....vcveriiietetesiesisteteree et s sese s s sese s s s s sess s s sesesessssssesesessssnans 114
C.VI1.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .....ccviuiriiererersissisieseseessssesesessssssssesesesssssesesessssnnns 115
C.VILA0. PRZEPISY ZWIAZANE. .....coeiiiietetesiissietetesesesesaesesesssssassssesesssssesesessssssssesesessssssasesessssssnns 115
C.VIIl. ROBOTY BUDOWLANE - WYKONGCZENIOWE. ..............cooomiiiimmmmmmsnsnnrssssssssssssssssssssssssssneees 17
CLVIHLALWSTEP. .ottt M7
C.VIL.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA. .......cveuiiieetereseesietesesssssessesesessssssesesesessssssesesessssssesesesssssnns 17
C.VII1.1.2 ZAKRES STOSOWANIA. ......evtiiaistietetseseessiesesss ettt M7



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

C.VIA.3 ZAKRES ROBOT. ....eevaeiesieiseiseseees sttt "7
C.VIII.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE . ....vvvvitieiereteteeesesesesesesesesesesesesesesesesesesssesesesesesssesssesasens 17
CLVIL2, MATERIAL. ..ottt M7
C.VIIL2. 1. PODLOGI I POSADZKI. w..veutuevveeeniieseeeesesesesestesesesesessasesesessssssesesessssssasesessssssssesesssnsns 17
C.VIII.2.2. TYNKI, OKLADZINY SCIAN, MALOWANIE = WEWNETRZNE. ....cvevevererererererereeesesesesssssesesesenns 118
C.VIII.2.3. STOLARKA ORAZ SLUSARKA OKIENNA I DRZWIOWA. .......cvevereererererinsissereseessssesesesssssnnns 118
CLVIL2.4, ELEWACUA. ..ottt 118
CLVILB. SPRZET. .ottt bbbttt 118
CLVILA, TRANSPORT. ...ttt ittt bbbttt bbbt 118
C.VILS. WYKONANIE ROBOT. .....vveviriiieteseseiesiseetesese s s sesa s s sese e s ssesesessssssssesesessssssasesesssssnns 119
C.VILS.1 WYMAGANIA OGOLNE. ...ttt 19
C.VIIL.5.2 WYKONANIE PODLOG | POSADZEK. .....cvcvevevereveierereresesesesesesesesesesesesesesesssesesesesssesesesesesns 119
C.VIIL.5.3. WYKONANIE TYNKOW, OKLADZIN SCIAN | MALOWANIE - WEWNETRZNE. .......ccveveverererernnns 119
C.VIII.5.4. MONTAZ STOLARKI ORAZ SLUSARKI OKIENNEJ | DRZWIOWEL. .....cvvvevevereiereiereieiesesesesennns 120
C.VIL5.5. WYKONANIE ELEWACJI BUDYNKU. ......vvveiereneieeieseneseneeiesesesesessesesesesessssesesessssssesessnsnsnes 121
C.VIILE. KONTROLA JAKOSCL. .vuvvvieveieieieieteieieseteie ettt sttt sesesesssesesssesesasesesassesesasans 121
C.VILE.T WYMAGANIA OGOLNE. ......vveveireieieieieieieiese ettt sttt se et s s sttt sesesesesesesssesesesasans 121
C.VIII.6.2 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ....evveviiiierereise sttt 121
CLVILT . OBMIAR. ...ttt 122
C.VII1.8. ODBIOR ROBOT. ....uuvututisisiiitseseeseieieisese sttt 122
C.VIIL9. PODSTAWA PLATNOSCI. ..vveuiuiveveresssiseesesesesessesesessssssssesesessssssssesessssssssesesessssssssesesssssns 122
C.VI19.1 USTALENIA OGOLNEL. ......evvtiiseseieieisisetseieies et 122
C.VII1.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .....cveueriierereriisissesereeseseesesessssssssesesesssssesesesssssnnns 123
C.VIT0. PRZEPISY ZWIAZANE. .....oeutiieeueieniisesieiesesesesistesesesesessssesesesesessesesessssssesesesessssasesessnssnns 124
C.IX. INSTALACJE TECHNOLOGICZNE. ........ocooiiiirerireiereseseesee e 125
ClXALWSTEP. bbb 125
C.IX.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . ....evteuiaiieteieieseeseete s e sesss s se s sesese e ssssesesassssssesesansnsaes 125
C.IX. 1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ...vevieeteteieesesteiesesesesestesesesesessesesesesesessesesessssssesesesessssasesasssssnns 125
CLIX .3 ZAKRES ROBOT . ..uvuviiiieieteteie ettt sttt sttt ettt ese st sttt st s sesesesesasesesesasassasans 125
C.IX.1.4 OKRESLENIA PODSTAWOWE . ....vvvviieiieiesesesesesesesssesssesesesesesesesssesesesesesesesesesasesesesesesns 125
ClX2. IMATERIAL. ettt 125
C.IX.2.1 WYMAGANIAOGOLNE . ....viviiieieveiiie sttt st n e 125
C.IX.2.2 WYMAGANIA SZCZEGOLNE. ......vveveviiieeeteiee sttt bbb sn e n e 125
C.IX.2.3 DOKUMENTACUA. ...ttt se sttt ss st b es st a et se s s n e e e 126
CLIX 2.4 SKEADOWANIE. ....viuiiietetesesestesesesese st tesese s ssesesess s s s sese e s ssesesese s s esesesessssssesesenenssaes 126
G lKi3. SPRZET. .ttt 127
ClXiA. TRANSPORT. ...ttt ittt bbbttt 127
C.IX.5. WYKONANIE ROBOT. .....octviiieieiieteteteteseiesesesesesese et sesssese st sesesesesesesesesesesasesasasasesesasans 128
C.IX.5.T WYMAGANIAOGOLNE. .....vvvieiieieieieieieieie ettt sttt sttt sse s st sesesesesesesesnsasans 128
C.IX.5.2 MONTAZ RUROCIAGOW ZE STALI NIERDZEWNEL. .....vevevevererererererereiesesssesesesesesesesesssssesesesns 128
C.IX.6. KONTROLA JAKOSCL. vttt st s s esesesesesenans 128
C.IX.6.T WYMAGANIAOGOLNE. ......vvveveieieieieieieie ettt sttt sttt s st s st sesesesesssesesesasans 128
C.1X.6.2 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ...vvvvreieieieieieieieieieie ettt sssssesesesenens 128
CLlX8.3. OBMIAR. ...ttt 128
C.IX.7. ODBIOR ROBOT. ....vcviuiiiteresiiesietesesa et sese e sse s sese st s e s s b esese s s eseses e e ss s senesansnaes 129
C.IX.8. PODSTAWA PLATNOSCIL. .v.vcveriaiieresessssssesesesesessesesessssssssesesessssssssesessssssssesesessssssssesesssssns 129
C.IX.8.1 USTALENIA OGOLNE. ....vviviriiieieteieie sttt bbb e s s e 129
C.1X.8.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT.......vcuiririiererersiisissesesesessssesesesessssssesesesssssesesesssssnnns 130
C.IX.9. PRZEPISY ZWIAZANEL. ......coeviiieiieteresiissiesesesesessssesesessssssssesesesessssesesessssssssesesessssssasesessnsssnns 130
C.X. WEWNETRZNE INSTALACJE ELEKTRYCZNE. .......ccoiiiiirseseess e 132
CX T WWSTEP. 1.ttt 132

7



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

C.X.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . .....vteuieiieeeieiesesesiste e se st tese e sesssse e s ssssesesasnnnes 132
C. X 1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ....overiaiieteteieesestetesesesesestesese e e sstesesesesessesesensssssesesesassssasesesesssnes 132
C.X 1.3 ZAKRES ROBOT . ...ttt sttt s b b et s s st et senee 132
C.X.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE . ....vvvierterieiesesesesesesesesesssesesesesesesesesesesesesssesesesesesssesesesesens 132
CXi2 MATERIAL. ...ttt 134
CXi3. SPRZET. ...ttt 134
G XA TRANSPORT. ...ttt ittt bbbttt bbbttt 135
C.X.5. WYKONANIE ROBOT.....c.vveverisiisiatesesssessssesesesesessesesesassssssesesesassssssesessssssssesesessssssssesessssnns 135
C.X.5.T WYMAGANIA OGOLNE. .....vcviriiieretesiisiste s st sese st s s s s s s s s s s s e e s s sesesa s snaes 135
C.X.5.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. ......vcvevieiiietereseesieve e st sese s s ssesesese s s sesese s ssssesesessssssnns 136
C.X.6. KONTROLA JAKOSCL. ©.vvuvvveviriisietesessssssste et sse e sese s st se e s s sesese s ssssese e s s s sesenssnsnnes 137
C.X6.1 WYMAGANIA OGOLNEL. .....ovviveiieieietete ettt sttt ettt s st s st et sesesesesesesasans 137
C.X.6.2 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ...vuvvvvreierereieieieseseseiesesesesesssesesesesssssesesesesans 137
CXT L OBMIAR. ...ttt 139
C.X.8. ODBIOR ROBOT. ...ttt ittt tetetesese ettt sttt st sttt st sesesesesesesesasesesesasesesasans 139
C.X.9. PODSTAWA PLATNOSCL. ...vvvevveveiteteieteieseteiesesesesesesesssesssesssesesesesesesesesesesesesesesesssesesesesesens 140
C.X.9.1 USTALENIA OGOLNEL. .....ovvvieieiieieieieie ettt sttt s st s et st esesesesenaes 140
C.X.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. ......cveviririierereseinsisseseseessssesesesessssssesesessssssesesesssssnnns 140
C.X10. PRZEPISY ZWIAZANE. ......vcviriiiieteteiiesiete et te s s s st besess s s s s sa s s sesens s snaes 141
C.XI. SYSTEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI AKPIA. ..ottt 144
CXLALWSTEP. <.t 144
C.X1.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA. ......veviuieiireteresesessesesesesssisseseseessssesesessssssssesesessssssesesesssssnns 144
C.X1.1.2 ZAKRES STOSOWANIA. ......verrivereresissssesesesesessesesessssssssesesesessssasesessssssssesesessssssesesesssssns 144
C.XI.1.3 ZAKRES ROBOT. ....ottvisistiietseseeseiebes sttt 144
C.X1.1.4 OKRESLENIA PODSTAWOWE . ...v.vviuieiieeetereseessesesesesssassesesesessssesesessssssssesesessssssesesesssssnns 144
CXL2. IMATERIAL. ..ottt bttt 145
CXL3. SPRZET. 1.ttt 146
CXLA. TRANSPORT. ...ttt ittt 146
C.XL5. WYKONANIE ROBOT. .....cvviiieieiieieieteteseiesesesesesesese st sssese s st sesesesesesesesasesesasesasasesssesasns 147
C.XL5.T WYMAGANIAOGOLNE. ......vvveriieieieieieieieiete ettt sttt s st se sttt sesesesesesesasans 147
C.XI.5.2 MONTAZ | URUCHOMIENIE APARATURY OBIEKTOWE. ...vuvveveriienieierenesesesiereesesesisnesenenenes 147
C.X1.5.3 WYMAGANIA DOTYCZACE SYSTEMU STEROWANIA | WIZUALIZACJI TAKPIA. .......ooveveecinen 151
C.X1.B. KONTROLA JAKOSCIL. 1.uveveveresiesiatesesessssssesesesessssesesesessssssesesessssssesesessssssssesesessssssssesessnssnns 152
C.X1B.T WYMAGANIA OGOLNE. .....cveviiieveresiisiste ettt ss st s e bbb e s s sene s snes 152
C.X1.6.2 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. ...vevveveviiieietereese st ss s s s 152
CXL7. OBMIAR. ..ottt bbbttt 153
C.X1.8. ODBIOR ROBOT. ....vcuiuiiiereresiiesietesesassssssetesesesessesesesa s s sesese e s ssesesess s ssssesesessssssasesessssssnns 153
C.XLL9. PODSTAWA PLATNOSCL. ...vvvveveieieteieteieseieiesesesesesese et sesesssesesesesesesesssesesssesesasesesesesesesesns 153
C.XLO.TUSTALENIA OGOLNE. ...vvvvieieitetetetetetetesesetesesese st sesesesesesesesesesssesesesesesasesasesesasesasns 153
C.X1.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT.......vvvvereieteieieiesesetesesesesesesesesesesesssesesesesesssesesesesans 154
C.X1.10. PRZEPISY ZWIAZANE. ......cvtuiiiiateeeniisistetesesesesestesesesesessssesesesesessesesessssssesesessssssssesessnssns 154
C.XIl. DOSTAWA | MONTAZ URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH..........cccoommmmrrerrrrrirsssnnersrrirrnns 156
CXIT A WWSTEP. 1ottt 156
C.XI1.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . .....vviuiieieteneseesestesesese e sssesesesesessssesesessssssesesassssssesessssnsnes 156
C.XI1.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ....oeuieietetenieseeteteseseseseseesesese e sssesesesesessssesesssessesesesessssasesesssssnns 156
C.XI11.3 ZAKRES ROBOT .....vuvuvresisciitiseeseieisssesetseseb ettt 156
C.XI1.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE . .....viuiiieetereseisiesesesessssssesesesessssesesessssssssesesessssssssesessssssnns 156
CXIT2. MATERIAL. ...ttt 157
CXIL2. 1. TYPIZACUA. ..ottt 157
C.XI1L2.2. ELEMENTY STALOWE. ...vviriiieterisieisteteresesessssesesess s sesesessssssesessssssssesesessssssasesesssssnns 157
CXI1.3. SPRZET. ...ttt bbbttt 158

8



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

CXIL4. TRANSPORT. ...ttt ette et seee st e et e e st e e et e s et e ste et e saeesaeestesaeeseeeeesaeesteesaesseesteeseesseesreeseesaeesreeses 158
C.XI15. WYKONANIE ROBOT.....eovoeeeeeeeeeeeesesesesseesesesees e esesesessseseesssse s esesesenesessesseneseseresenssees 159
C.XI1L5. 1 WYMAGANIA OGOLNE. ..o eseseses e esesesess s eseessese s esesesenesessesseneeeseesenesees 159
C.XI1.5.2 ZAKRES ROBOT DEMONTAZOWYCH. ....veoveveeeeeseeeeeeseseeseseesseseeesesesesssessesseeseesesesensseees 159
C.X11.5.3 POSADOWIENIE URZADZEN. ...veovvovereeeseeeeeseses e eseseseesssseesseseeesesesenssessessesssesesesensses 159
C.XI1.5.4 POSADOWIENIE W OSI URZADZEN. ......veeeeeveseeeesee e seeesseseeeseeseseeseeeessesseesseesseseee 159
C.XI1.5.5 OGOLNE WARUNKI DOSTAWY | MONTAZU URZADZEN. ... eeereeeeeeeeeeseeeseeseeeeeeeneen. 159
C.XI1B. KONTROLAJAKOSCL. oo eeeeeee e eeesesse e seeeesess e sseessese e seesesess e ee s s seeesseeeseenees 161
C.XI1LB. T WYMAGANIA OGOLNE. ... eeeseses e seeeesese e sseesse e seesesees e seeesseseeesseeeseeeees 161
CXILT . OBMIAR. ..ttt ettt ettt ettt et e et e st e st e st e s be e st e st s e et e ste st e et e sbesbesbessesste st esteseestesrears 161
(O3 1RSI O]0]=1 0] 20) =10 ) TP 162
C.XIL8. 1T ODBIOR KONCOWY. ...vtveevteeeeeeeeeeeeeeeeeereseeseeseeseeseaeesasssesresssaresssanessesssesessessesreareseeanes 162
C.XI1.9. PODSTAWA PLATNOSCL. «.voovveveeveseeeveseeesseesesesesseesesesessssessesseseseseseseessesseesesseesesesenseees 162
C.XI1.9.T USTALENIA OGOLNE. ...veovveeeeeeeeeeveseeesseeseseses e esesesese s essessese s eseseseeesesseeseeseesesesenesees 162
C.X11.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .....veveeveeeeeeereeeseesseesseseeeesesesesssessesseseeesesesenssees 163
C.XIL10. PRZEPISY ZWIAZANE. .....vvoveeveeeeeveseeeeeeeeseseses e esesesess s eseessese s esesesees s esseeseseeeseesenssees 163
C XL ROZRUCH INSTALACU! .o eeeessessessssssssesessssssessssssssessssssssssssssessssssssssssessssssssees 164
(O3 R L S 1= = T 164
C.XII1.1.1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA . ... eeeseses e esesesess s eseessese e eseseseeesessesseseeeseseseeseees 164
C.XI.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . ... ceeeeeeeeeee ettt sttt st s stestssbesbsssasbessessseseeseeseestesreans 164
C XT3 ZAKRES ROBOT . ...ttt ettt ettt sttt sttt ae e ste st s st e st e sbe st e s sesstestesteseestesreans 165
C.XII1.1.4 OKRESLENIAPODSTAWOWE . ......eooveeeeeeeeeeseeees e eeeeesess e seeessese e seeeeseeseeeeesseeseesseeeseeeees 165
(O3 L2 N =2 ST 166
O3 LT TS =124 = R 166
C XA, TRANSPORT. ...ttt ete st e ettt ettt e et e st e st e st e st e sb e s bt e bt e st s e et e ste st s abesbesbesbesbesst et eseeseesresrears 167
C. XL, WYKONANIE ROBOT. vevveeeeeeeeeeseeseseeesseesesesees e esesesese s eseessese s esesesenesessesseneseseesenssees 167
C XL T WYMAGANIA OGOLNE. ..o evereeeseeeseseses e eseseseee s eseessese e eseseseeeseseeeseseeeseseseeesees 167
C.XIII.5.2 SPRAWDZENIE ZGODNOSCI WYKONANYCH OBIEKTOW Z PROJEKTEM. ..o, 167
C.XI1.5.3 WARUNKI ROZPOCZECIA, PROWADZENIA, ZAKONCZENIAROZRUCHU. ..., 167
C.XIII.5.4 WARUNKI SZCZEGOLOWE PROWADZENIAROZRUCHU. ...veovveveeeeeeereresseeseeseeseeeeseresenseens 168
C.XII1.5.5 DOKUMENTACJA ROZRUCHOWA. «....veoveeeevereeeeseeeeeseseseesseesseseeeseseseesseseesseseeesesesenenees 169
C.XIE. KONTROLA JAKOSCL. .viviietieiseeeeeeee e eee et te sttt sttt saeste st s sbesbesrasbe s e ssteseestestestesrears 171
C.XILE.T WYMAGANIAOGOLNE. ...ttt ettt sttt sttt e st s st e sb e st et e s e sst et e steseestasrears 171
C.XI11.6.2 SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCL. w.vevveeeverveeeeeeeeseeseeeseeeeesseeeeeseeeeeeseseseseee 171
(O3 A0 = 1Y ST 172
C.XII1.8. ODBIOR ROBOT. ....vevieteite sttt e tte e testeste st s te st sttt st s aestsstestssbesbesbesbessesstsseeseeseestesrears 172
C.XII1.8.1 SZCZEGOLOWE WYMAGANIA. ... eeeeee e eeeeeeeee e eeeeesese e seeeesees e eeeesseeeeseeeeseeeee 172
C.XII1.9. PODSTAWAPLATNOSCL. ..ovveveoeveeeeeeveseeesseesesessseesesesessseseessese s eseseseessessesseseeesesesenesees 172
C X9 T USTALENIA OGOLNE. ...voovveeveeeeeeeseeereeeeseeseseses e esesesess s eseessese s eseseseesseesseeseeseesesesenesees 172
C.X111.9.2 CENA SKLADOWA WYKONANIAROBOT. .......veeveeeeeeereeesseseeesseseeeesesesessseessessesssesesesenssees 173
C. XL 10, PRZEPISY ZWIAZANE. .....vvoveeeeeeeeveseeeeeeeevesesees e esesesess s eseesseseeeesesesees s essesseneeesesesenenes 174
C.XIV. MIKRONIWELAGUA | ZIELEN ....ooooeeeeeeeeeeseeessesssesessssssesssssssssessssssssssssssssssssssssssessesssssees 175
(O3 YA IR L LSy 1 = T 175
CXIV A PRZEDMIOT WW .ttt ettt sttt st te st e st e st e st e st e stesaeesre e 175
C.XIV.1.2. ZAKRES STOSOWANIAWWV ... esees s eseses e es s s e es e eseeenes 175
C.XIV.1.3. ZAKRES ROBOT OBJETYCH WW ... s 175
C.XIV.1.4. OKRESLENIAPODSTAWOWE .......ooveoeeeeeeeeseeeeseesesesese e seeesseseeeseesesees e eseesseeseesseeeseneees 175
C.XIV.1.5. OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE ROBOT........oeeeereereeeeeeeseeeeeeseeseeesseeseeseesseesseeeseenee 175
CXIV.2. MATERIALY. vttt ettt ettt sttt et e st s te st e s bt s st e st s e e eeste st s et e sbesbesbessesst et esteseestesrears 175
O3 L S 1= 4 = 176
CXIV 4. TRANSPORT ...ttt ettt ettt sttt et e st et e et e st e st e st e s bt s st e st et et e ste st e et e sbesbe st e ssesstastestestestesrnars 176

9



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

C.XIV 5. WYKONANIE ROBOT ...ttt sttt sttt sttt ss sttt sn bbb s nane 176
C.XIV5.1. OGOLNE ZASADY WYKONANIAROBOT ....cvcueuvirereriieiieietete ettt se st 176
C.XIV 5.2, WYKONANIE ROBOT ....vviuiiitetcieie ettt ettt ettt et sn st ne s nane 176
C.XIV 6. KONTROLA JAKOSCI ROBOT ...ttt bbbt 177
CXIV 7. OBMIAR ROBOT w.ocviuiiiietcteiiiesie ettt sttt ettt ese sttt et b sttt ss st ne e s nans 177
C.XIV 8. ODBIOR ROBOT ...uvuvititiesesetstsestsesssssessssssssssssssssesssesssssssesesesesesesesesasesesasasasesesssesesees 177
C.XIV 9.PODSTAWA PLATNOSCI .....cveuiiietereiiisistetesee st sess s sese s s ss s sesese s ss s sesesssssnnes 177
C.XIV 10.PRZEPISY ZWIAZANE .......cooiiietereiitsietetetee sttt ss sttt sn st s b s s s senens s snne 178

CZESC INFORMACYUNA ....ocviceeeceeeecee et eeeae s enae s a e enas s enaeesnanesnsn s eensnsansnsananes 179

D. CZESC INFORMACYINA ..o seeeee s esee s ne e s sneenesnes 179
D.l. Dokumenty potwierdzajace zgodno$¢ zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikajacymi z
OArEDNYCN PIZEPISOW. .....vviviiiiie ettt bbb bbbt bbbt bbb bbb b s s s ettt b b s 179
D.lIl. O$wiadczenie zamawiajgcego stwierdzajace jego prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele
DUAOWIANE. ...ttt s bbbt e st e s st e st et a b s e s s s e 179
D.IIl. Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego.................. 179
D.IV. Inne posiadane informacje i dokumenty niezbedne do zaprojektowania robot budowlanych.................c....... 188

10



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

CZESC OPISOWA
(zgodnie z §16 pkt 2 Rozporzadzenia)

A.L. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.
(zgodnie z §18 ust 1 pkt 1 Rozporzadzenia)

A.l.1. Zamawiajacy.
Zamawiajgcym jest: Gmina Wegliniec ; ul. Sikorskiego 3 ; 59-940 Wegliniec.

A.l.2. Zakres inwestycji.

Zakres robét objetych niniejszym Programem Funkcjonalno Uzytkowym (dalej zwanym PFU) obejmuje
zaprojektowanie i wykonanie rozbudowy i przebudowy istniejacej, mechaniczno-biologicznej oczyszczalni
Sciekow w Weglincu w zakresie :

> wyposazenie istniejacego punktu zlewnego Sciekdw dowozonych sprzetem asenizacyjnym w sito geste
umieszczone wewnatrz istniejgcego kontenera oraz wymiane armatury i wyposazenie jej w napedy elektryczne
z mozliwo$cig sterowania - dz nr 265/284,

» budowe zbiornika retencyjno-wyrownawczego na S$cieki dowozone sprzetem asenizacyjnym, ktory
umozliwi gromadzenie i wstepne napowietrzanie tych Sciekdw przed zrzutem do istniejacej pompowni I° - dz nr
265/284,

» budowie studni pomiarowej na kolektorze DN 1000 wyposazonej w czujnik pomiarowy ultradzwigkowy z
przetwornikiem dz nr 265/284, ,

» przebudowie komory rozdziatu Sciekéw ( przelew burzowy czotowy ) wraz z budowg odcinkéw kanalizacji
deszczowej DN 1000 mm i DN 500 mm PVC-U SN 8 , wyposazonych w urzadzenia umozliwiajace
odciecie doptywu $ciekow do istniejacej pompowni Sciekow i do projektowanych sitopiaskownikow dz nr
265/284, ,

» budowie komory Zelbetowej 0 wymiarach mn. 20,0 x 4,5 x 2,85 m posadowionej ponizej poziomu terenu w
ktérej zostang umieszczone dwa sitopiaskowniki kazdy o przepustowosci min. 100 dm /s , zadaszonego
wiatg wykonana jako lekka konstrukcja stalowa dz nr 265/284,,

» przebudowie ( modernizacji ) korony i koryta przelewowego w zbiorniku retencyjno-wyrownawczym waéd
opadowych i roztopowych ( wzmocnienie korony zbiornika , montaz zasuwy i pomiaru ilosci odprowadzanych
wod opadowych i roztopowych - dz nr 265/284,

» przebudowie istniejacego ogrodzenia terenu wraz z wymiana bramy wjazdowej na nowg otwierang
automatycznie , przeprowadzeniu prac porzadkowych na dziatce nr 265/284,

» przebudowie ( modernizacii) zbiornika pompowni | ° ( uzupetnienie wewnetrznego ptaszcza pompowni ,
wymianie pomp , wymianie armatury ,pokryw gornych ) dz nr 265/284,

» budowe stacji zlewczej osaddéw pochodzacych z przydomowych oczyszczalni $ciekéw wyposazonej w sito
geste oraz pompownig osadow na terenie dziatki — 237/2 ,

» budowe zbiornika komory tlenowej stabilizacji osadéw nadmiernych ( KTSO ) o pojemnosci min. 480 m3 (
$rednica @ = 10,0 m ; H = 6,0 m ) wraz z instalacjq ci$nieniowg umozliwiajaca transport osadu
nadmiernego z istniejacego reaktora biologicznego na terenie dziatki -237/2

» montazu armatury kontrolno-pomiarowej w zbiomniku retencyjno-wyrdwnawczym wod opadowych i
roztopowych , pompowni | ©, stacji zlewczej Sciekéw dowozonych ,

11



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

» montaz instalacji fotowoltaicznej na terenie dziatki — 237/2 wraz z uktadem kompensacji energii biernej ,
» uporzadkowaniem terenu .

Skiad Sciekow bedzie zgodny z obowigzujacymi przepisami tj, z Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Morskiej i
Zeglugi Srodladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substanciji szczegdlnie szkodliwych dla Srodowiska wodnego
oraz warunkow, jakie nalezy spetic¢ przy wprowadzaniu do wdd lub do ziemi Sciekow, a takze przy odprowadzaniu
wod opadowych lub roztopowych do wod lub do urzadzen wodnych (Dz. U. 2019 poz.1311).

A.l.2.1. Projektowanie.

Wykonawca przygotuje lub opracuje wszystkie niezbedne dokumenty projektowe i inne dokumenty (w tym, wnioski
o decyzje administracyjne lub zmiany tych decyzji, informacje dotyczaca bezpieczenstwa i ochrony zdrowia) oraz
podejmie wszelkie niezbedne dziatania (poza zastrzezonymi dla innych podmiotéw), ktore bedq niezbedne do
uzyskania potrzebnych pozwoler na budowe (lub zgtoszen), pozwolen na rozbidrke lub zgtoszen lub zmian tych
decyzji oraz dokona wszelkich potrzebnych korekt.

Uzyskanie i wykonanie map oraz badanie dostepnosci nieruchomosci dla celow realizacji zakresu rzeczowego
Przedsiewziecia

Wykonawca uzyska, uzupetni lub sporzadzi mapy potrzebne do celéw analiz przedprojektowych i wykonania
projektow.

Niezaleznie od potrzeb spetnienia wymogow obowigzujacych przepiséw. Wykonawca wykona dodatkowe mapy
lub uzupetnienia map istniejacych jezeli bedzie to potrzebne dla nalezytego wykonania analiz przedprojektowych i
projektow.

\Wykonawca dokona sprawdzenia w terenie poprawnosci map w zakresie niezbednym do zaprojektowania
zakresu rzeczowego Przedsiewzigcia w sposob gwarantujacy sprawne wybudowanie tego zakresu rzeczowego.

Podejmowanie decyzji w sprawie przyjecia rozwiazan projektowych

Na kazdym etapie projektowania Wykonawca zwréci sie niezwlocznie do Zamawiajgcego o akceptacje
proponowanych rozwigzan projektowych we wszystkich przypadkach. Akceptacja Zamawiajacego w Zzadnym
stopniu nie zmniejsza odpowiedzialnosci Wykonawcy za poprawno$¢ przyjetych rozwigzan projektowych i w
konsekwenciji - Robot.

Dobor Urzadzen i Materiatow takze wykonywa¢ zgodnie z niniejszym punktem (akceptacja Zamawiajacego).

Przy wyborze wariantu rozwigzan projektowych Wykonawca bedzie sie kierowat kryteriami, wg pierwszenstwa
wynikajacego z kolejno$ci ich podania:

— uzyskiwania najlepszych efektow z danych naktadow,

— przyjmowania rozwigzaC zapewniajagcych w jak najwiekszym stopniu bezpieczne, mozliwie
najszybsze i sprawne wdrozenie Przedsiewziecia,

— zastosowania rozwigzan najlepszych pod wzgledem technicznym lub technologicznym sposrod
dostepnych na rynku.

W przypadku, gdy zaistnieje watpliwo$¢, co do potrzeby wykonania jakiej$ analizy lub opracowania Wykonawca
uzyska potwierdzong pisemnie decyzje w tej sprawie od Inwestora.

12



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Prace i analizy przedprojektowe

Wykonawca w kazdym przypadku, gdy moze to by¢ potrzebne ze wzgledu na dazenie do realizacji zamdwienia
zgodnie z wytycznymi i zasadami podanymi w niniejszym PFU przygotuje warianty rozwigzan projektowych (w tym
wariantow materiatowych) z przedstawieniem wszystkich wad i zalet poszczegdélnych rozwigzan, ktérych to
znajomos¢ mozna posigsc przy pomocy analizy informaciji, ktére moga by¢ dostepne Wykonawcy. Za informacje,
ktére mogg by¢ dostepne Wykonawcy uwaza sie informacje, ktore moze on uzyska¢ z dowolnego zrodfa kierujgc
sie zasadq nalezytej staranno$ci.

Przy wykonywaniu analiz przedprojektowych i szkicow koncepcji projektowych Wykonawca bedzie zdecydowanie
dazyt do uzyskania przez, Zamawiajgcego najlepszych efektow zwigzanych z eksploatacjg Robét (minimalizacja
kosztow eksploatacyjnych oraz naktadéw pracy zwigzanej z eksploatacjq zaprojektowanych Robdt).

Wykonawca przedstawi warianty rozwigzan projektowych, analizujgc nastepujace aspekty:

efektywnos$ci ekonomiczne;j,

techniczny,

technologiczny,

trwatoSci przyjetych rozwigzan.

Wszystkie rozwigzania projektowe przedstawione przez Wykonawce muszg by¢ zgodne z aktualnymi przepisami
prawnymi.

Jezeli dla analiz bedzie potrzebne badanie kosztéw lub cen Wykonawca kierujac sie zasadg nalezytej staranno$ci
przygotuje zestawienia danych rynkowych dla oszacowania potrzebnych wartosci. Zestawienie powinno zawiera¢
rowniez dostepne materiaty lub ustugi o najnizszych cenach z podaniem ich wiodacych parametréw.

Staranno$¢ dotyczaca formy opracowan dla potrzeb dokonania analiz projektowych i szkicow koncepcii
projektowych musi by¢ wystarczajgca dla celow, jakim te opracowania stuza.

Dziatania Wykonawcy i Zamawiajacego dla uzyskiwania pozwolen, uzgodnien i decyzji administracyjnych

Wykonawca jest zobowiazany uzyska¢ wszelkie decyzje, uzgodnienia, warunki techniczne i pozwolenia
niezbedne do rozpoczecia, zakonczenia i uzytkowania Inwestycji przez Zamawiajacego, w tym
uzgodnienie z gestorami mediow — m.in. w szczegdlnosci sie¢ gazowa, sie¢ telefoniczna, sie¢ elektryczna
i AKPiA, sie¢ wodociaggowa, sie¢ kanalizacyjna, itd. oraz zarzadcami terenéw (drdég, prywatnych, itd.) ,
wycinki drzew.

Optaty administracyjne zwigzane z wycinka drzew leza po stronie Wykonawcy.
Wykonawca bedzie w pierwszej kolejno$ci podejmowat dziatania na rzecz uzyskania ww. pozwolen, uzgodnien i
decyzji, ktorych uzyskanie moze by¢ limitujgce dla uzyskania wszystkich decyzji administracyjnych niezbednych

do wykonania Robot.

Przewidywany harmonogram uzyskiwania dokumentow opisanych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawi
Inzynierowi zgodnie z klauzulg Kontraktu.

13



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Dokumenty Wykonawcy

Wykonawca opracuje i zatwierdzi u Zamawiajgcego oraz w upowaznionych organach administracyjnych
kompletne Dokumenty Wykonawcy obejmujace co najmniej:

Koncepcje  programowo-przestrzenng  przed  przystgpieniem do  opracowania  Projektu
Zagospodarowania Terenu i Projektu Architektoniczno-Budowlanego , (obejmujacg szczegotowy
projekt technologiczny) - 2 kpl

Dokumentacje hydrogeologiczng jezeli bedzie wymagana przepisami szczegotowymi — 2 kpl,

Operat wodno-prawny wraz z pozwoleniem wodno-prawnym - 3 kpl.

Projekt Zagospodarowania Terenu i Projekt Architektoniczno-Budowlany wielobranzowy opracowany
w zakresie zgodnym opracowany w zakresie zgodnym z wymaganiami obowigzujacej w Polsce
ustawy Prawo budowlane z 7 lipca 1994 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, 2127, 2320, z 2021 r. poz. 11,
234, 282, 784, 1986.z po6zn. zm.), Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 25
czerwca 2021r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie szczegGtowego zakresu i formy projektu
budowlanego (Dz.U. 2021 poz. 1169 z p6zn. zm.), wraz z uzgodnieniem Zespotu Uzgodnien
Dokumentacji i projektem zagospodarowania terenu opracowanym na aktualnie mapie do
celow projektowych - 4 kpl;

projekt techniczny dla celéw realizacji inwestycji. Projekty techniczne wykonawcze stanowi¢ bedg
uszczegotowienie dla potrzeb wykonawstwa projektu budowlanego. Dokumentacja powinna by¢
opracowana z uwzglednieniem warunkéw zatwierdzenia Projektu Budowlanego oraz warunkow
zawartych w uzyskanych opiniach i uzgodnieniach, jak rowniez szczegdtowych wytycznych
Zamawiajgcego. Projekty techniczne wykonawcze sporzadzone bedg oddzielnie dla kazdego obiektu
budowlanego - 3 kpl.;

Dokumentacja techniczna powinna obejmowac wszystkie branze i specjalnosci potrzebne do sprawnego
wykonania zakresu rzeczowego Zadania. Powinna sktadaC sie z nizej wymienionych projektéw i opracowan

branzowych:

czes$¢ budowlano-konstrukcyjna,

czes¢ instalacyjno-sanitarna,

czes¢ technologiczna (wraz z obliczeniami) i mechaniczna

czesc¢ elektro — energetyczna,

czes¢ AKPIA (Aparatura kontrolno-pomiarowa i automatyka) obejmujacg monitoring i sterowanie,
zagospodarowanie i urzadzenie terenu,

opracowania, pozwolenia, uzgodnienia, decyzje i wytyczne dla potrzeb realizacji inwestycji,

W sktad Projektu technicznego musza wejs¢ obliczenia, ktdre zgodnie z przepisami lub sztukgq budowlang sq
wymagane dla wykazania, ze przyjete rozwigzania projektowe spetnig wymagania okreslone w przepisach,
zasadach sztuki budowlanej i zasadach i innych treSciach niniejszego PFU. Musi by¢ zapewniona zgodno$¢
pomiedzy Projektem ZT i PAB a technicznym.

6) plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia - 4 kpl;
7) projekt zamiennej organizacji ruchu — 4 kpl;
8) projekt rozruchu - 6 kpl.;

14



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

oraz dokumenty po realizacyjne obejmujace:

1) dokumentacie powykonawczg z naniesionymi w sposdb czytelny wszelkimi zmianami
wprowadzonymi w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektow i
potgczen miedzyobiektowych - 1 oryginat + 3 kpl.;

2) uzupetnienie, jesli bedzie wymagane, instrukciji eksploatacji oczyszczalni $ciekow - 4kpl.;

3) Dokumentacje Techniczno-Ruchowg wszystkich urzadzen odrebnie - 1 oryginat + 2 kpl.;

DTR bedzie dostarczone dla kazdego rodzaju Urzadzen — w jezyku polskim i dodatkowo w jezyku angielskim,
jesli dane Urzadzenie zostato wyprodukowane za granicg Polski.
DTR beda obejmowac:
a) Czesc rysunkowa obejmujacq
schematy procesu i instalacji,
— kompletng specyfikacje elementéw z podaniem rodzaju materiatu,
— rysunki wyposazenia z wymiarami, $rednicami i lokalizacjg potaczen z innymi elementami
oraz z ciezarem Urzadzenia,
— opis wszystkich komponentow/jednostek Urzadzen/systemoéw i ich czesci,
— certyfikaty (certyfikaty Materiatéw, certyfikaty prob etc.),
— obliczenia (wytrzymato$¢, osiagi etc.),
— schemat potgczen elektrycznych,
— specyfikacje narzedzi i materiatdw dostarczanych z wyposazeniem,
b) Cze$¢ instalacyjng obejmujaca opis
— wymagan dotyczacych instalacji,
— wymagan dotyczacych obchodzenia si¢ i przechowywania,
— zalecenia dotyczace magazynowania i montazu,
c) Czesc¢ obstugowa obejmujacg opis
— obstugi,
— konserwacji,
— naprawy.
DTR bedg przedktadane Zamawiajgcemu do przegladu przed rozpoczeciem dostawy Urzadzen przed
zatwierdzaniem Urzadzen, w ramach zatwierdzen materiatowych.
Wykonawca musi by¢ przygotowany na poprawienie na wtasny koszt ostatecznej wersji DTR, gdyby zaszta
tego konieczno$¢ podczas instalacji lub rozruchu Urzadzen

instrukcja eksploatacji urzadzen elektroenergetycznych - 1 oryginat + 3 kpl.;

instrukcje stanowiskowe oraz instrukcje BHP, p.poz. - 4 kpl.;

sprawozdanie z rozruchu, w ktorym wykonawca przedstawi wyniki w zakresie pozwalajacym na sprawdzenie
osiggnietych przez niego parametréw technologicznych - 4 kpl.;

dziennik rozruchu - prowadzony w trakcie rozruchu — 1 oryginat ;

dokumenty ze szkolenia personelu - 3 kpl.

protokoty sprawdzen i badan - 1 oryginat + 3 kpl.;

raport po realizacyjny, w ktorym Wykonawca przedstawi wyniki w zakresie pozwalajacym na sprawdzenie
oddziatywania oczyszczalni na Srodowisko - 4 kpl.

» pozwolenie na uzytkowanie obiektu — 1 oryginat.

Y V VY

Y VV YV

Ponadto Wykonawca przekaze dokumentacje projektowg i wykonawczg oraz powykonawcza, w formie
elektronicznej. Rysunki i schematy w formacie *.dwg oraz *.pdf, natomiast opisy, zestawienia i specyfikacie w
formacie *.doc/* .xls oraz *.pdf.

Zatwierdzenie jakiegokolwiek dokumentu przez Zamawiajgcego nie ogranicza odpowiedzialnosci Wykonawcy
wynikajacej z Kontraktu.

Zamawiajacy jednocze$nie informuje, Zze posiada decyzje o Srodowiskowych uwarunkowaniach oraz wazne
pozwolenie wodno-prawne.

15



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Sprawowanie nadzoru autorskiego

Wykonawca musi przyjac, ze zostat zobowigzany do sprawowania nadzoru autorskiego przez Zamawiajgcego dla
tych zadan, dla ktorych wykonywat prace projektowe. Nadzor autorski Wykonawcy bedzie sprawowany do
wystawienia przez Zamawiajacego Swiadectwa Wykonania . Czynnosci nadzoru autorskiego musza by¢
wykonywane przez osoby posiadajgce uprawnienia projektowe w odpowiednich branzach.

W zakresie nadzoru autorskiego objetego niniejszym zamoéwieniem lezy zgodnie z Prawem budowlanym:

- wyjasnianie watpliwosci dotyczacych projektu i zawartych w nim rozwigzan, stwierdzania w toku
wykonywania rob6t budowlanych zgodno$ci realizacji z projektem, uzgadniania mozliwosci
wprowadzenia rozwigzan zamiennych w stosunku do przewidzianych w projekcie, zgtoszonych przez
kierownika budowy lub inspektora nadzoru inwestorskiego,

- petnigcy nadzor autorski w czasie realizacji robot budowlano montazowych jest zobowigzany do
pobytow na terenie budowy w miare potrzeb na wezwanie Zamawiajacego,

- dokonywanie korekt dokumentaciji projektowej, jezeli okaze sie, ze nie spetnia wymagan zawartych w
niniejszym PFU. Jezeli w wyniku dziatania lub zaniechania Wykonawcy powstang trudnosci w
realizowaniu budowy to Wykonawca bedzie zobowigzany do dokonania takich korekt w dokumentacji
projektowej lub wykonania dokumentacji zamiennej aby wyeliminowa¢ lub zminimalizowaé¢
ewentualne straty lub opdznienia z tym zwigzane.

A.1.2.2 Projektowana trwatos¢
Projektowana trwato$¢ statych elementdéw oczyszczalni powinna by¢ zgodna z ponizszymi danymi:

— konstrukcje budowlane, rurociagi i budynki: 40 lat;
— urzadzenia mechaniczne i elektryczne: 20 lat;
—oprzyrzadowanie i systemy sterowania: 20 lat.

Projekt powinien uwzglednia¢ najbardziej skrajne warunki, jakie wystapig podczas wykonywania robot
budowlanych i w okresie eksploatacji, obejmujace miedzy innymi najwyzsze i najnizsze poziomy wod, warunki
klimatyczne.

A.1.2.3 Wymagania technologiczne, eksploatacyjne i jakosciowe
Proponowane rozwigzania muszg uwzglednia¢ nastepujace istotne zagadnienia:
* warunki lokalne,
elastyczno$¢ dziatania przy zmiennych doptywach ilosci i jakoSci $ciekow;
funkcjonalno$¢ rozwigzan, tatwo$¢ eksploatacii, konserwacji i remontu urzadzen i aparatury,
bezpieczenstwo pracy w czasie eksploatacii,
ochrong srodowiska, w tym:

a) koniecznos¢ spetnienia wymagan okreslonych w art, 143 Ustawy Prawo ochrony $rodowiska
(Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 z pdzn. zm.),

b) konieczno$¢ minimalizacji wptywow na $rodowisko wystepujacych w czasie realizacji robot i
eksploatacji oczyszczalni do wielkosci dopuszczalnych, okreslonych obowigzujacymi w Polsce
przepisami, a w odniesieniu do ucigzliwosci emisji odoréw dodatkowo nalezy uwzgledni¢
warunek: emisja odoréw powodowana eksploatacjg linii technologicznych, obiektdéw, urzadzen
nie moze powodowa¢ odczuwalnej ucigzliwosci poza terenem oczyszczalni (w obiektach
kubaturowych wymagana jest zgodno$¢ z obowigzujacymi przepisami dotyczacymi stanowisk
pracy).

A.l.2.4 Zamiennosc¢.

Urzadzenia i podzespoty wykonujgce podobne zadania winny by¢ tego samego typu i marki, a takze winny by¢
dobrane w sposdb ograniczajacy do minimum ilo§¢ wymaganych czesci zamiennych. W szczegdlnosci dotyczy
to takich elementow jak: silniki, przektadnie, sitowniki, falowniki, aparatura rozdzielcza, armatura, przyrzady
pomiarowe, urzadzenia sterujace, tasmy, wielokrazki, przekazniki i inne.

16



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

A.l.2.5 Standaryzacja metryczna.

Wszystkie urzadzenia i wyposazenie nalezy zaprojektowac i dostarczy¢ w oparciu o system metryczny.
Parametry techniczne urzadzen, dokumentacja projektowa, rozruchowa, instrukcje eksploatacyjne nalezy
wykonac jako spetniajace wymogi Miedzynarodowego Systemu Jednostek Miar i JakoSci.

A.1.2.6. Roboty.
Przewiduje sie realizacje nastepujgcych elementow

» Punkt zlewny $ciekow dowozonych

Planuje sie montaz sita gestego umieszczonego w istniejgcym pomieszczeniu punktu zlewnego oraz
wymiane armatury na nowg z napedem elektrycznym i mozliwo$cig jej sterowania.

> Zbiornik retencyjno-wyréwnawczy $ciekdw dowozonych

Proponuije sie budowe zbiornika zelbetowego ( C 35/40 , F 150 , W 8 ,AX3 ) z pokrywg gdrng wyposazong we
wiazy umozliwiajgcego czasowe gromadzenie i napowietrzania sciekow dowozonych sprzetem asenizacyjnym

Zaktada sie budowe zbiornika o gabarytach:

» dtugos¢ - 10,0 m
» szerokos¢ - 3,5m
» gtebokosé - 25 m
» pojemnos¢ catkowita - 85,0 m3.

Wyposazenie zbiornika :

- system napowietrzania grubo pecherzykowego sktadajacy sie z min. 18 dyfuzoréw o wydajno$ci od 0 do 4,0
m3/h,

- dmuchawa bocznokanatowa o parametrach pracy sprez AH = 3,0m st.H20 , Q= 70 m3/h,
- dwie pompy zatapialne z wolnym przelotem do $ciekéw , kazda o wydajno$ci Q = 5,0 I/s ; H = 5,0 m st. H20,
- system sterowania umoZzliwiajacy dozowanie ilosciowe Sciekow dowozonych % do komunalnych ,

- kominki wentylacyjne min. 4 szt z wypetnieniem z wegla aktywnego

- rurocigg ttoczny taczace z istniejgca pompownig 1° wykonany z rur DN 90 PE 100 SDR 17 .

» Komora pomiarowa .
Nalezy wybudowa¢ komore pomiarowg na istniejgcym kolektorze DN 1000 mm wyposazong w przelew z
pomiarem ultradzwigkowym umozliwiajgcym pomiar $ciekow w okresie deszczowym . Studnie nalezy
wykonac jako zelbetowg o parametrach :

> $rednica - 2000 mm,

» gtebokos¢ - 1500 mm.

Wyposazenie w przelew pomiarowy sprzezony z sondg ultradzwiekowg . Wykonanie C 35/40 , F 150 , W 8
,AX 3.

17



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

» Przebudowa istniejacej komory przelewowej

Nalezy przebudowac istniejacq komore przelewowa . Doptywajace do komory Scieki w czasie pogody
bezdeszczowej powinny by¢ doprowadzone do istniejacej pompowni sciekdéw surowych [° kolektorem DN 500
mm wykonanym z rur PVC-U SN 8 , litych. W czasie opadéw deszczu nadmiar $ciekow powinien sie
przelewa¢ przelewem czotowym do kolektora DN 1000 mm wykonanym z rur PVC- U SN 8 , litych
doprowadzajgcych je do komory rozdziatu i wptywac na sitopiaskowniki( 2 szt ) umieszczone w komorze . W
komorze przelewowej nalezy wykona¢ dodatkowy przelew awaryjny odprowadzajace doprowadzane w czasie
opaddw Scieki bezposrednio do zbiornika retencyjno-wyréwnawczego . Na rurociggach doprowadzajacych
Scieki do istniejacej pompowni | © i do projektowanych sitopiaskownikéw nalezy zainstalowa¢ urzadzenia
umozliwiajace odciecie do nich w sposob trwaty doptywu . Komore wykona¢ jako obiekt podziemny o Srednicy
min. 2,5 m zelbetowy wykonany z C 35/40 , F 150 , W 8 ,AX 3.

> Istniejacy zbiornik retencyjno-wyréwnawczy
W ramach poprowadzonych robét nalezy réwniez dokonac renowacji korony i $cian wewnetrznych zbiornika
retencyjno-wyréwnawczego .W ramach prac remontowych planuje sie rowniez wymiane istniejacego koryta
przelewowego zlokalizowanego na odptywie ze zbiornika na nowe , wykonane ze stali kwasoodpornej ,
wyposazone w zasuwe odcinajaca z napedem elektrycznym i przeptywomierzem ultradzwiekowym
zainstalowanym na rurociggu odptywowym ze zbiornika. Planuje sie rowniez wymiane ogrodzenia wokot
zbiornika na nowe , panelowe . Plantowanie i uporzadkowanie terenu , wycinke drzew na terenie dziatki ,
o$wietlenie i monitoring miejsca sktadowania skratek i piasku. Przed przystapieniem do prac nalezy dokonaé
okazania granic dziatki 265/284 przez uprawnionego geodete . Ostateczna lokalizacja ogrodzenia po granicy
dziatki 265/284.

» Pompownia Sciekdw surowych I-go °.
W ramach prowadzonych prac nalezy dokonac prac remontowych istniejacej pompowni Sciekow surowych
| °. Zakres prac remontowych obejmowat bedzie:

1. czyszczenie zbiornika pompowni i uzupetnienie ubytkdéw w ptaszczu zbiornika ,

2. dostawe i montaz 3 pompy zatapialnych z wolnym przelotem .

» Komora sitopaskownikow

Nalezy wybudowac zbiornik zelbetowy ( C 35/40 , F 150 , W 8 ,AX3 ) w ktérym umieszczone zostang
sitopiaskowniki . Zbiornik zagtebiony pod powierzchnig terenu , otwarty .

Zbiornik o gabarytach:

» dlugosé - 20,0 m
» szerokos¢ - 42m
» gtebokosé - 2,85 m

Zbiornik nalezy zadaszyC wiatq wykonang jako lekka konstrukcja stalowa , dach wykonany z blachy
trapezowej o wymiarach 22,0 x 4,5 x 5,0 m . Wokot zbiornika wykona¢ barierke ochronng . Nalezy wykona¢
schody zejsciowe do dna zbiornika oraz koryto odptywowe umozliwiajace odprowadzanie wody . W zbiorniku
zostang zainstalowane:

» komora rozdzielcza Sciekow ,

» dwa sitopiaskowniki ,

18



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

» komora umoZzliwiajgca odbiér Sciekdéw oczyszczonych mechanicznie ,
> oswietlenie .

» Sitopiaskowniki

Nalezy dostarczy¢ i zamontowa¢ min. dwa sitopiaskowniki , kazdy o przepustowo$ci 100 dm3, w komorze
sitopiaskownikow . W tym celu nalezy wydzieli¢ przy pomocy $ciany zelbetowej o grubosci min. 25 cm ,
wysokosci 1,5 m i dtugosci 18,0 m czeS¢ zbiornika retencyjno-wyréwnawczego . Wydzielong czes¢ nalezy
zadaszy¢ przy pomocy wiaty wykonanej jako lekka konstrukcja stalowa ostonieta z trzech stron blacha falistq .
Wymiary wiaty :

» dtugosé - 20,0 m,
» szeroko$¢ - 14,0m,
> wysokos¢ - 5,0 m.

Na dnie projektowanej komory nalezy umiesci¢ rownolegle dwa sitopiaskowniki kazdy o przepustowosci 100
dm 3/ 's. Parametry kazdego z sitopiaskownikdw :

dtugosc¢ catkowita: 15,0 m,
szerokos¢: 1,2 m,
wysokos$¢: 1,5 m.
perforacja sita: 3 mm;
$rednica sita min. 800 mm,
przeptyw maksymalny: 130 dm3/s;
przeptyw nominalny: 100 dm3/s;
sprawnos$¢ usuwania piasku dla przeptywu maksymalnego: >80% dla ziarna 0,2 mm;
sprawno$¢ usuwania piasku dla przeptywu 185 m3/h: >90% dla ziarna 0,16 - 0,2 mm.
komora piaskownika napowietrzana jest na catej dlugosci za pomocg dyfuzordw
Sredniopecherzykowych. Dmuchawa o mocy ok. 0,37 kW zamontowana zostanie na sitopiaskowniku.
Na dnie piaskownika znajduje sie przenosnik spiralny piasku podajacy piasek do ptuczki piasku:
dtugos$¢ ok. 12 m. Ptuczka piasku zintegrowana jest z piaskownikiem. Wyrzut wyptukanego piasku do
pojemnika.
» Dane techniczne ptuczki:
» wydajnos¢ ok. 0,1 m3/h.
» zawarto$¢ substancji organicznych w wyptukanym piasku <3%.
» zapotrzebowanie wody ptuczacej ok. 25 I/min.
» wyposazenie w mieszadto mocy ok. 0,5 kW i przenosnik do ewakuacji piasku o0 mocy ok. 0,55
KW.
» Wyptukany piasek moze by¢ wywozony bezposrednio na sktadowisko odpaddw lub wykorzystywany
do innych celow.
» Zrzut skratek i piasku do konteneréw KP 3 o poj. min . 3,0 m3 lub innego dostosowanego do potrzeb
Uzytkownika .

YV VVVVVVVVVY

Skratki zostang przetransportowane do prasoptuczki, za pomocg przeno$nika spiralnego, w ktorej zostang
wyptukane wodg wodociggowa, sprasowane i wyrzucone do pojemnika KP 3 o poj. 3,0 m3 ustawionego w
sgsiedztwie pod wiatg . Skratki mogg by¢ wywiezione bezposrednio na skitadowisko odpadéw po
przeprowadzeniu badarn zgodnosci ich sktadu z obowigzujacymi normami.

19



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

» Punkt zlewny osadéw pochodzacych z przydomowych oczyszczalni Sciekéw .
Proponuije sie budowe na terenie oczyszczalni Sciekdéw — dz. nr 237/2 punktu zlewnego sktadajacego sie z:
- stacji zlewnej wyposazonej w sito i prase,
- plyty ociekowej,

- lokalnej pompowni osadéw wraz z rurociggiem ttocznym DN 90 PE 100 SDR 17 podajacych osady do
KTSO.

> Komora tlenowej stabilizacji i zageszczania osadu nadmiernego

Zaktada sie budowe komory tlenowej stabilizacji i zageszczania o gabarytach:

» $rednica - 10,0 m
> wysoko$¢ - 6,0 m
» pojemno$¢ catkowita - 471,0 m3

Wyposazenie komory stabilizacji tlenowej i zageszczania osadu stanowic bedzie:

» system napowietrzania sredniopecherzykowego,

» mieszadta o osi poziome;j,

» pompa lub dekanter do usuwania cieczy nadosadowe;,
» pompa do usuwania osadu nadmiernego

> Zrédta energii odnawialnej
Nalezy wybudowa¢ instalacje fotowoltaiczng o mocy min 49,5 kW - zabudowang jako tz. ferma
fotowoltaicznej ustawionej na wolnym terenie wzdtuz ogrodzenia OS na areale o pow. ca 30 arow.

Materiaty podstawowe — ferma fotowoltaiczna:
- Aparatura modutowa
- Przewody (linka) typu LgY;
- Przewody (wielodrutowe) typu YDY;
- Akcesoria do okablowania;
- Panele fotowoltaiczne, polikrystaliczne,
- Inwertery fotowoltaiczne
- Urzadzenie komunikacyjne,
- Konstrukcja montazowa,
- Korytka kablowe z pokrywami oraz wsporniki;
- Rury ochronne, ztgczki i uchwyty;
- Akcesoria do okablowania instalacji fotowoltaicznej,
- Automatyka,
- Zespot kompensatorow eliminujgcych min. 95 % energii biernej indukcyjnej i pojemnosciowe;.

A.1.2.7. Szkolenia. Rozruchy.

Wykonawca przeszkoli personel Zamawiajacego, przeprowadzi rozruch urzadzen oraz wykona badania
porealizacyjne wptywu oczyszczalni na komponenty $rodowiska naturalnego (zgodnie z Prawem Ochrony
Srodowiska) ktorych celem jest wykazanie, ze zakres oddziatywania zamyka sie w granicach terenu do ktérego
Zamawiajacy ma tytut prawny.

20



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Przed przystgpieniem do rozruchu Wykonawca przeszkoli wytypowanych przez Zamawiajacego pracownikdw,
ktorzy pozniej bedg brali udziat w rozruchu.

Program szkolenia powinien uwzglednia¢ przekazanie szkolonym pracownikom wszystkich niezbednych informacii
do obstugi, eksploatacji i konserwacji Urzadzen. W trakcie rozruchu mechanicznego i prob rozruchu
technologicznego przedstawiciele Zamawiajacego nabeda dodatkowe umiejetnosci praktyczne i uzyskajq
informacje zwigzane z eksploatacjg od specjalistw prowadzacych rozruch. Ponadto nalezy przeszkoli¢ obstuge
dyspozytorni w zakresie uzytkowania oprogramowania.

W programie szkolenia nalezy przewidzie¢ zajecia praktyczne w zakresie wtasciwego i bezpiecznego uzytkowania i
konserwacji dostarczanych urzadzen.

Wykonawca przygotuje i przeprowadzi szkolenie odpowiednie do typu i rodzaju dostarczanego urzadzenia, tacznie
z drukowanymi materiatami szkoleniowymi.

Zakres szkolenia nie obejmuje specjalistycznego przeszkolenia pracownikéw, pod pojeciem czego rozumie sie
nabycie przez nich uprawnien i zaliczenie do pracownikdw wysokokwalifikowanych.

Szkolenie odbedzie sie w jezyku polskim.

Szkolenie bedzie podzielone na 2 czesci, tak zeby wytypowani pracownicy obu zmian mogli zostac przeszkoleni.
A.l1.2.8. Utylizacja materiatow

Wykonawca opracuje plan gospodarki odpadami.

Podczas realizacji Zadania powstanie szereg odpadéw (w tym niebezpieczne). Wykonawca jest zobowigzany
zapewnic transport i utylizacje odpaddw zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Zdemontowane urzadzenia w tym pompy, beda wlasnoscia Zamawiajacego. Przed przystgpieniem do
demontazu nalezy uzgodni¢ miejsce ich sktadowania i sposdb demontazu z Zamawiajagcym. Wykonawca
przetransportuje te materiaty w uzgodnione z Zamawiajacym miejsce.

A.l1.2.8. Efekt koncowy inwestycji.

Efektem koricowym inwestycji ma byc¢:
a) uzyskanie i utrzymanie wymaganego skfadu $ciekéw oczyszczonych;
b) rozbudowa i przebudowa obiektow i instalacji o minimalnych wymogach zapisanych w programie
funkcjonalno-uzytkowym;
c) uzyskanie wymaganego stopnia sterowania napedami wtgczonymi w uktad AKPIA;
d) ograniczenie oddziatywania oczyszczalni na srodowisko.

21



m3

PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

A.Il. AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA ( opis stanu istniejacego).

(zgodnie z §18 ust 2 pkt 2 Rozporzadzenia)

A.ll.1. Bilans ilosci Sciekow.

Bilans ilosci doprowadzanych $ciekdw surowych opracowano na podstawie danych otrzymanych od ZUK
Wegliniec. Ostatecznie przyjeto:

Q srq= 398,00 m3/d - Sredniodobowa ilo$¢ Sciekow;

Q maxd= 597,00 m3/d — maksymalna dobowa ilo$¢ Sciekéw,
Q maxh =24,90 m¥h — maksymalna godzinowa ilos¢ $ciekow,
Q roczna =145 270,00 m3/a - roczna ilos¢ Sciekow.

A.ll.2. Bilans jakoSciowy Sciekéw.

Bilans jakoSciowy $ciekéw surowych doptywajacych do oczyszczalni Sciekow opracowano na podstawie
danych uzyskanych od ZUK w Wegliniec , ktore wynosity:

S ezr5=498, mg Oz2/dm 3,
S chzr =1129,6 mg O2/ dm 3,
S zaw.og=490 mg /dm 3,

— zanieczyszczenia organiczne;
S g1 5 = 1129,30 mg 0,/dm® — zanieczyszczenia organiczne;

A.lL.3. Bilans tadunkow zanieczyszczen.

Bilans tadunkdéw zanieczyszczen zawartych w $ciekach doprowadzanych do oczyszczalni $ciekdw okreslono
w oparciu o znajomo$¢ bilansu sciekdw oraz stezen zanieczyszczen.
Bilans tadunkdw zanieczyszczen okreslono w zaleznosci:

Lp

i = Qag =5, * 1073 [kg;/d]

Wyniki obliczen zestawiono w tabeli.

Tabela 1. Zestawienie bilansu fadunkéw zanieczyszczen w $ciekach doplywajacych do oczyszczalni.

L.p. Wskaznik zanieczyszczen Jednostka \’IVarto.sc
Srednia Max

1 Erga”'czne BZTs kg O2/d 198,30 297,45
p BZT5

2 fhem'czne ChzT kg O2/d 449,50 674,25
p ChZT

3, zawesiny ogolne kgld 195,00 292,50
p 2.0g.

22



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Réwnowazna liczba mieszkancéw ze wzgledu na BZTs wynosi:
SzT5 498,30
RLM = Q 47 d x oo = 398 X == =3272 MR
60 60

A.ll.4. Odbiornik Sciekow.

Scieki oczyszczone z oczyszczalni $ciekow w Weglincu odprowadzane Istniejgcym wylotem do rowu
oznaczonego symbolem CzM-6 w km 3+400 jego biegu. Réw CzM-6 ma ujscie do cieku Czerna Mata w km
31+890. Czerna Matg to ciek w zachodniej Polsce w wojewodztwach lubuskim i dolnoslgskim; lewy,
najdtuzszy doptyw rzeki Czerna Wielka . Ciek, wyptywa z Pogorza Izerskiego, na terenie wsi Godzieszow, w
gminie Nowogrodziec, ok. 2,5 km od zrodet Czernej Wielkiej; ptynie przez obszar Boréw Dolno$laskich rzez
Wegliniec i ltowe. W ltowej, kilka kilometrow od jej ujscia do Czernej Wielkiej, zasilana jest przez Czernice.
Ciek nie jest obserwowany wodowskazowo.

Zgodnie z Rozporzadzeniem $cieki oczyszczone wprowadzane do wod nie powinny zawieraC substancii
zanieczyszczajacych w ilosciach przekraczajacych najwyzsze dopuszczalne wartosci  wskaznikow
zanieczyszczen, ktore sg okreslone w zataczniku nr 3 do Rozporzadzenia. Na podstawie obliczonej w pkt
A.2.1.1Il. RLM oczyszczalnie Sciekow w Wegliricu zakwalifikowano do grupy w przedziale od 10 000 do 20 000
RLM co pozwala na przyjecie nastepujacych dopuszczalnych wskaznikéw zanieczyszczen:

1. Skiad Sciekdw oczyszczonych.

» BZT5 - 25 mg O/l albo 70 - 90% redukcii,
» ChZTCr-125 mg O/l albo 75% redukcji,
» Zawiesina ogolna -35 mg/l albo 90% redukci,
» Azot ogdlny -15 mg N/l albo 70-80 % redukcji,
» Fosforu ogoinego - 2 mg P/l albo 80% redukcii
2. llos¢ Sciekow:
Q ¢ra= 398,00 m3/d - Sredniodobowa ilo$¢ Sciekow;
Q maxd= 597,00 m3/d — maksymalna dobowa ilo$¢ Sciekdw,
Q maxh=24,90 m3h - maksymalna godzinowa ilo$¢ Sciekow,

Wymagany stopiefi $ciekéw - efekt ekologiczny — wyrazony stopniem redukcji zanieczyszczen
okreslono z zaleznosci:

S —S.
n; =——=+100%
Spi

Wyniki obliczen zestawiono w tabeli 2.
23



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Tabela 2. Zestawienie stopnia redukcji zanieczyszczen oraz warto$ci dopuszczalnych stezen zanieczyszczen
w Sciekach oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni $ciekow.

Stezenie \lll\gslnkizté:go Stopien
L.p. Wskaznik zanieczyszczenn | Jednostka s, 5, tadunku rfdukcjl
[kg/dobe] (%l
1. Organiczne BZTs g Oa/m? 25 498,30 188,407 95
2. Chemiczne ChZT g O2/m?3 125 1129,30 400,020 89
3. Zawiesina ogoina g/md 35 490,00 180,978 92,8
4. Azot ogdiny g N/m?3 15 86,00 28,272 82,6
5. Fosfor ogéiny g P/m3 2 11,5 3,78 82,6

A.1L.5. Jakos¢ Sciekéw oczyszczonych.

Zgodnie z Rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 12 lipca 2019 r.
w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkow, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi S$ciekow, a takze przy odprowadzaniu wod
opadowych lub roztopowych do wéd lub do urzadzen wodnych (Dz. U. 2019 poz.1311), jako$¢ Sciekow
oczyszczonych wyniesie:

— BZT5-25mg O2/l albo 70 - 90% redukgji,

—  ChZTCr -125 mg O/l albo 75% redukcji,

— Zawiesina ogdlna -35 mg/l albo 90% redukcji,
— Azot ogdlny -15 mg N/l albo 70-80 % redukcji,
— Fosforu ogdinego - 2 mg P/l albo 80% redukcji.

tadunki w $ciekach oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika okreslono w zaleznosci:
i = Qai * Sq; + 10 7 [kg;/d]
Wyniki obliczeh zestawiono w tabeli 3.

Tabela 3. Zestawienie bilansu dopuszczalnych tadunkéw i stezen zanieczyszczen w sciekach oczyszczonych
odprowadzanych do odbiornika z oczyszczalni $ciekow.

. , Stezenie So tadunek

L.p. Wskaznik zanieczyszczenn | Jednostka [gim?] redni Logr max Lomax

1 Organiczne BZTs kg O2/d 25 9,95 14,925
Lo BzT5

» Chemiczne ChZT kg O2/d 125 4975 74,625
Lo chzr

3 fawmsmy ogblne kg/d 35 13,93 20,895

0 2.0g.

Azot ogdlny

4 kg/d 15 5,97 8,955
Lo N.og.

5 Fosfor ogdlny kgld 2 0,796 1,194
Lo P.og.

A.l.6. Lokalizacja oczyszczalni . Stan wlasnosSciowy.

Istniejaca oczyszczalnia $ciekdw dla miasta Wegliniec potozona jest we wschodniej cze$ci miasta, przy ul.
Sikorskiego istniejacej oczyszczalni Sciekow zlokalizowanej w Weglincu na dz. nr 254/284 , 237/2 obr.
0002 Wegliniec, w powiecie zgorzeleckim, w wojewodztwie dolnoslaskim. stanowigcych wiasnosc¢
Zamawiajacego.

24



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
wRozbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

25



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

A.IL.7. Warunki geologiczne i hydrogeologiczne.

BUDOWA GEOLOGICZNA

Dz nr 265/284

Szczegotowa budowa geologiczna badanego terenu zostata rozpoznana do gtebokosci 3,0 m p.p.t.
Stwierdzono wystepowanie osadow wieku: holoceriskiego (nasypy) oraz plejstocenskiego (piaski i pospotki).
Generalnie budowa geologiczna badanej ulicy jest prosta. Od powierzchni terenu do gtebokosci 0,9-2,4 m
p.p.t. stwierdzono wystepowanie holocenskich osadow antropogenicznych wyksztatconych jako nasypy
niekontrolowane, gtownie piaszczyste z lokalnymi domieszkami humusu i szlaki. Generalnie nasypy
charakteryzujg sie stanem $redniozageszczonym. Pod nasypami stwierdzono wystepowanie plejstocenskich
osadow stozkéw naptywowych wyksztat conych jako piaski Srednie, piaski $rednie z domieszkg zwirdw,
lokalnie z domieszkg otoczakdw, piaski grube oraz lokalnie pospdtki. Osady piaszczyste znajdujg sie w
stanie Sredniozageszczonym. Do gtebokosci 3,0 m p.p.t. nie stwierdzono spagu piaskow i pospotek.. Na
badanym terenie stwierdzono wystepowanie wody podziemnej o zwierciadle swobodnym na gtebokosci 2,5-
2,8 m p.p.t. Badania wykonano w czasie niskich stanéw wody gruntowej. W okresach wysokich (intensywne
opady deszczu, wiosenne roztopy) zwierciadto wody bedzie znaj dowato sigok. 0,5-0,8 m ptyce;.

Budowa geologiczna - oczyszczalni Sciekdw dz nr 237/2 .

Szczegdtowa budowa geologiczna badanego terenu zostata rozpoznana do gtebokosci 2,8 m p.p.t.
Stwierdzono wystepowanie piaskow srednich do gtebokosci 2,4 m ppt. Ponizej wystepujg warstwy torfu. Z
uwagi na wysteowanie warstwy nieno$nej w celu posadowienia obiketow nalezy dokona¢ wymiany gruntu do
poziomu wystepowania gruntow nos$nych . Kategoria geotechniczna — obiekty zaliczono do drugie
kategorii geotechnicznej. Z uwagi na wystepujace w podtozu grunty rodzime o duzej zmiennosci
litologicznej, wystepowanie gruntéw organicznych i stabono$nych w poziomie posadowienia konstrukcji,
brak niekorzystnych zjawisk geologicznych typu osuwiska, warunki gruntowe okreslono jako ,ztozone”.

A.11.8. Decyzje, postanowienia i inne dokumenty bedace w posiadaniu Zamawiajacego.

Dokumenty bedace w posiadaniu Zamawiajacego zostaty zataczone w czesci informacyjne PFU
(cz. D).

A.1L.9. Aktualna technologia oczyszczania Sciekow .

W procesie technologicznym oczyszczania $ciekdw przewidziane sg obecnie nastepujace procesy:
usuwanie skratek na kracie,
usuwanie zawiesin mineralnych w piaskownikach,
biologiczne oczyszczanie Sciekdéw w procesie osadu czynnego,
usuwanie zawiesiny w osadniku wtornym ,
odwadnianie osadu (0osad odwadniany jest mechanicznie i sezonowany na poletkach osadowych).

Scieki z terenu miejscowosci Wegliniec doptywajg do oczyszczalni kanalizacjg ogélnosptawna.
Pierwszym elementem ciggu technologicznego jest komora przelewowa stuzaca do oddzielenia
nadmiaru wod opadowych i skierowania ich do zbiornika retencyjnego, potozonego na dz. nr 265/284,
gdzie wody opadowe przetrzymywane sg do czasu zmniejszenia naptywu, a nastepnie
przepompowywane sg do oczyszczalni, potozonej na dz. nr 237/2. Z uwagi na fakt, Zze nie wszystkie
gospodarstwa na terenie gminy Wegliniec sg podtaczone do kanalizacji, $cieki wywozi sie wozami
ascenizacyjnymi do punktu odbioru $ciekéw dowozonych, z ktdrego kierowane sg dalej przez krate

26



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

mechaniczna. Scieki surowe doptywajace rurociagiem tlocznym do studzienki potaczeniowej a terenie
czyszczalni sg kierowane do komory krat i dalej do piaskownika podtuznego jednokomorowego
wyposazonego w zgarniacz hydrauliczny. Nastepnie cieki kierowane sg do pompowni Sciekdw i dalej na
osadnik wstepny zblokowany z fermentatorem osadu. Nastepnie $cieki grawitacyjnie doptywajg do
reaktora z niskoobcigzonym osadem czynnym ze strefami beztlenowo-tlenowymi.

A.I1.10. Opis istniejacej obiektow i urzadzen wchodzacych w sktad oczyszczalni Sciekow w
Weglincu.
Istniejaca oczyszczalnia Sciekow jest dwustopniowg oczyszczalnig mechaniczno-biologiczng przystosowang
do oczyszczania Sciekdéw bytowo-gospodarczych oraz $ciekdéw dowozonych pochodzacych ze zbiornikéw
bezodptywowych.
W skfad oczyszczalni wehodzg nastepujace obiekty i urzadzenia:
» Na terenie dziatki nr 254/284 znajduja sie :
- punkt zlewny Sciekéw dowozonych sprzetem asenizacyjnym ,
- zbiornik retencyjny wod opadowych i roztopowych,
- pompownia Sciekow | °.
» Na terenie dziatki 237/2 znajdujq sie :
- komora krat
- piaskownik o przeptywie poziomym — do likwidacji ,
- pompownia sciekow I1°
- osadnik wstepny zblokowany z fermentatorem osadu — remont generalny ,
- zblokowana komora osadu czynnego z osadnikiem wtérnym,
-stacja dmuchaw,
- komora pomiarowa $ciekow oczyszczonych ,
- wezet mechanicznego odwadniania osadoéw wraz z higienizacjg,

- sieci miedzyobiektowe.

A.ll.11. Parametry technologiczne oczyszczalni po rozbudowie i modernizacji .

Oczyszczalnia powinna spetniaé nastepujace wymogi technologiczne w zakresie oczyszczania
Sciekow:

a) jest oczyszczalnig przeptywowa,

b) gwarantuje wymagany sktad Sciekow oczyszczonych,

27



c)
d)
e)
f)

g
h)

PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

pracuje w oparciu 0 osad czynny niskoobcigzony,

wiek osadu dla komér osadu czynnego wynosi minimum 18 déb,

stezenie osadu w komorach osadu czynnego max. 4,0 kgsm/m?3

blok biologiczny w pierwszym etapie realizacji ma minimum 2 ciggi technologiczne, kazdy ciag
ztozony z minimum komory defosfatacii, denitryfikacji, nitryfikacji ;

stabilizacja osadu - tlenowa, w wydzielonej komorze, z zageszczaniem grawitacyjnym osadu;
sterowanie dmuchaw do napowietrzania komor stabilizacji za pomocg falownika oraz czasowe;
sterowanie sprzezone z tlenomierzem;

p) nalezy zaprojektowa¢ automatyczny spust osadu nadmiernego,

Oczyszczalnia powinna spetnia¢ nastepujace wymogi technologiczne w zakresie gospodarki
odpadami:

a)
b)

¢)
d)
€)

nalezy wyposazyc¢ stacje zlewng $ciekdw dowozonych w instalacje do usuwania skratek ,
przeswit sita max 6 mm , przepustowos¢ kraty gestej/sita - na Q max h ~ 350 m3/h; uwodnienie
skratek do 70 %.

osad nadmierny bedzie stabilizowany tlenowo w komorze stabilizacii

wiek osadu dla komory stabilizacji wynosi minimum 15 déb;

osad odwodniony i wymieszany z wapnem bedzie zagospodarowywany przyrodniczo lub
wywozony przez specjalistyczna firme,

28



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

B. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA POSZCZEGOLNYCH OBIEKTOW
OCZYSZCZALNI

B.l. Wymagania techniczne dla obiektéw przy ul. Sikorskiego dz nr 265/284 obreb 0002
Wegliniec

B.l.1.Wymagania techniczne dla punktu zlewnego sciekdw dowozonych
sprzetem asenizacyjnym.

Istniejaca stacja zlewcza osadow dowozonych o przepustowosci 100 m3/h wykonana zostata jako
kontener z piyty warstwowej posadowionym na ptycie fundamentowej. Stacje zlewna nalezy wyposazy¢
W

» czytnik pomiaru ilosci sciekéw, pomiar odczynu pH, automatyczng rejestracje danych
dotyczacych kazdorazowego zrzutu S$ciekéw, panel identyfikacyjny(czytnik transponderowy
+drukarke),
sito o prze$wicie 6 mm do zatrzymywania skratek z koszem ,
dmuchawe bocznokanatowa o parametrach pracy sprez AH = 3,0m st.H20 , Q= 70 m3/h,
zasuwe nozowg DN 100 z napedem elektrycznym ,
przeptywomierz elektromagnetyczny DN 100 .

YV VY

INNE WYMAGANIA
Nalezy kazdy ze zbiornikéw wyposazy¢ w:
*  monitoring stanu pracy poszczegolnych urzadzen z przekazywaniem danych do dyspozytorni.

B.l.2.Wymagania techniczne dla punktu zlewnego sciekéw dowozonych
sprzetem asenizacyjnym.

Nalezy zaprojektowac i wybudowac zbiornik $ciekdw dowozonych sprzetem asenizacyjnym o pojemno$ci
min. 87,5 m3. Gabaryty zbiornika :

» dugosé - 10,0 m,
> szerokos¢ - 3,5m ,
> gtebokosé - 25 m.

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Zbiornik zelbetowy kazdy o pojemnosci czynnej min. 40,0 m3, z betonu klasy min. C35/40, o
wodoszczelnosci W8 i mrozoodpornosci F150. Zbrojenie zaprojektowac ze stali AllIN. Zbiornik nalezy
dodatkowo zabezpieczy¢ zywicami chemoodpornymi. Zbiornik hermetyzowany stropem betonowym
zabezpieczonym zywicami chemoodpornymi lub pokrywg z tworzywa sztucznego. Przewidzie¢ otwory
montazowe na urzadzenia. Zbiornik moze by¢ prefabrykowany lub monolityczny.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1.Wypoazy¢ zbiornik w system napowietrzania grubopecherzykowego sktadajacy sie z min. 18 dyfuzoréw o
wydajnosci od 0 do 4,0 m 3/h , Sciekdw sktadajacy sie z sekcji demontowalnych,

2. dostawe i montaz 2 pompy zatapialnych z wolnym przelotem wraz z orurowaniem i armaturg

( wykonanie ze stali kwasoodpornej ) ,

3. Rurocigg ttoczny DN 90 PE 100 SDR 17, 1= 20,0 m,

4 Wyposazy¢ zbiorniki w pomiar poziomu wypetnienia przy pomocy sond ultradzwigkowych lub radarowych z
przekazaniem danych do dyspozytorni.

29



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

INNE WYMAGANIA

Nalezy kazdy ze zbiornikéw wyposazy¢ w:
*  pomiar poziomu wypetnienia zbiornika z przekazaniem danych do dyspozytorni,
*  monitoring stanu pracy poszczegolnych urzadzen z przekazywaniem danych do dyspozytorni,
*  przekazanie oraz archiwizacja danych z przeptywomierza na komputerze w dyspozytorni.

B.l.3. Przebudowa istniejacego zbiornika retencyjno-wyréwnawczego wod
opadowych i roztopowych .

W ramach przebudowy komory rozdziatu nalezy :

- demontazu istniejacej kraty recznej ,

- demontazu istniejgcej komory Zelbetowej ,

- budowe nowej komory z przelewem burzowym czotowym .

Nalezy przebudowacl istniejaca komore przelewows . Doptywajace do komory Scieki w czasie pogody
bezdeszczowej powinny by¢ doprowadzone do istniejacej pompowni Sciekdéw surowych [° kolektorem DN 500
mm wykonanym z rur PVC-U SN 8 , litych. W czasie opadéw deszczu nadmiar Sciekow powinien sie
przelewa¢ przelewem czotowym do kolektora DN 1000 mm wykonanym z rur PVC- U SN 8 , litych
doprowadzajgcych je do komory rozdziatu i wptywac na sitopiaskowniki( 2 szt ) umieszczone w komorze . W
studni kanalizacyjnej , za komorg  przelewowg , nalezy wykona¢ dodatkowy przelew awaryjny
odprowadzajace doprowadzane w czasie katastrofalnych opadow deszczu $cieki bezposrednio do zbiornika
retencyjno-wyréwnawczego . Na rurociggach doprowadzajacych $cieki do istniejacej pompowni | © i do
projektowanych sitopiaskownikéw nalezy zainstalowa¢ urzadzenia umozliwiajgce odciecie do nich w sposob
trwaty doptywu .

Komora o gabarytach:

> $rednica - 25 m,
> gtebokosé - 1,9 m.

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Zbiornik nalezy wykona¢ w technologii prefabrykowanej , zagtebiony pod poziomem terenu z betonu C35/50 ,
F 150, W8 ,AX 3, zbrojony pretami stalowymi N lllA . Zbiornik nalezy wyposazy¢ w ptyte gorng pokrywowa z
otworami technologicznym . Dno zbiornika nalezy jako przelew burzowy czotowy . Zbiornik wyposazony w
trzy otwory : DN 500 mm, 2 x DN 1000mm.

» Komora sitopaskownikéw

Nalezy wybudowac¢ zbiornik Zelbetowy ( C 35/40 , F 150 , W 8 ,AX3 ) w ktdrym umieszczone zostang
sitopiaskowniki . Zbiornik zagtebiony pod powierzchnig terenu , otwarty .

Zbiornik o gabarytach:

» dlugosé - 20,0 m
» szerokos¢ - 42m
> gtebokosé - 2,85 m

Zbiornik nalezy zadaszy¢ wiatg wykonang jako lekka konstrukcja stalowa ostonigta z trzech stron , dach
wykonany z blachy trapezowej o wymiarach 20,0 x 8,5 x 5,0 m . Wok¢t zbiornika wykonac barierke ochronng .

30



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Nalezy wykona¢ schody zejsciowe do dna zbiornika oraz koryto odptywowe lub wpust umozliwiajgcy
odprowadzanie wody . W zbiorniku zostang zainstalowane:

» komora rozdzielcza Sciekow ,

» dwa sitopiaskowniki ,

» komora umoZliwiajgca odbidr Sciekdw oczyszczonych mechanicznie ,

» oSwietlenie .

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Zbiornik nalezy wykona¢ w technologii monolitycznej , otwarty , zagtebiony pod poziomem terenu z betonu
C35/50 , F 150 , W 8 , AX 3, zbrojony pretami stalowymi N IlIA . Zbiornik wyposazony w dwa otwory : DN
1000mm.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1. Wiata z ptyt warstwowych .

2.Schody zejSciowe z porecza ze stali cynkowane; .
3.Barierki ochronne .

4 Instalacja o$wietleniowa.

» Sitopiaskowniki
Nalezy dostarczy¢ i zamontowa¢ min. dwa sitopiaskowniki , kazdy o przepustowo$ci 100 dm3, w komorze

sitopiaskownikéw . Komore zadaszy¢ przy pomocy wiaty wykonanej jako lekka konstrukcja stalowa ostonieta
z trzech stron blachg warstwowg, . Wymiary wiaty :

> dlugosc - 20,0 m,
> szeroko$é - 8,0m,
> wysokos¢ - 5,0 m.

Skratki zostang przetransportowane do prasoptuczki, za pomocg przeno$nika spiralnego, w ktorej zostang
wyptukane wodg wodociggowg, sprasowane i wyrzucone do pojemnika KP 3 o poj. 3,0 m3 i ustawionego w
sgsiedztwie pod wiatg . Skratki mogg by¢ wywiezione bezposrednio na skitadowisko odpadow po
przeprowadzeniu badarn zgodno$ci ich sktadu z obowigzujacymi normami.

Sitopiaskowniki: Scieki po usunieciu grubszych zanieczyszczen plywajacych, doprowadzane beda na
projektowane sitopiaskowniki zlokalizowane w wydzielonej czesci zbiornika retencyjno-wyréwnawczego .
Sitopiaskowniki  umieszczone pod wiatg wykonang z lekkiej konstrukcji stalowej z obudowg z pfyt
warstwowych. Wiata wykonana bedzie w sposéb umozliwiajacy swobodny dostep do zainstalowanych
urzadzen i prowadzenie prac remontowych.

W ramach inwestycji nalezy :

- zainstalowac sitopiaskowniki ,

- wybudowa¢ wiate pod ktorg umieszczone beda sitopiaskowniki.

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Sitopiaskowniki nalezy umiescic w komorze Zelbetowej zadaszonej wiatg z konstrukcji stalowej lekkiej.
Minimalna powierzchnia wiaty w min. 160 m 2. Wiate wykonaé¢ z dachem z ptyt warstwowych wykonanych

31



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

zgodnie z normg PN-EN 14509. Nalezy zastosowac ptyty warstwowej z rdzeniem E-PIR (poliizocyjanurat) o
nastepujacych parametrach -ptyty dachowe z wypetnieniem PIR, 120 mm - k=0,26 W/(m2*K).

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1. Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ sptukania wodg posadzki zbiornika sitopiaskownika ._
2. Dane techniczne kazdego z sitopiaskownikow:
» dtugos¢ catkowita: 15,0 m,
o szeroko$¢: 1,8 m,
e wysoko$¢: 1,5 m.
o perforacja sita: 3 mm;
» Srednica sita min. 800 mm,
» przeptyw maksymalny: 130 dm?/s;
» przeptyw nominainy: 100 dm3/s;
» sprawno$¢ usuwania piasku dla przeptywu maksymalnego: >80% dla ziarna 0,2 mm;
» sprawno$¢ usuwania piasku dla przeptywu 185 m3/h: >90% dla ziarna 0,16 - 0,2 mm.
e komora piaskownika napowietrzana jest na catej diugosci za pomocg dyfuzoréw
Sredniopecherzykowych. Dmuchawa o mocy ok. 0,37 kW zamontowana zostanie na sitopiaskowniku.
* Na dnie piaskownika znajduje sie przeno$nik spiralny piasku podajacy piasek do ptuczki piasku:
dtugos¢ ok. 12 m. Ptuczka piasku zintegrowana jest z piaskownikiem. Wyrzut wyptukanego piasku do
pojemnika.
» Dane techniczne ptuczki:
o wydajno$¢ ok. 0,1 m/h.
o zawarto$¢ substancji organicznych w wyptukanym piasku <3%.
o zapotrzebowanie wody ptuczacej ok. 25 l/min.
o wyposazenie w mieszadio mocy ok. 0,5 kW i przenosnik do ewakuacji piasku o mocy ok. 0,55
KW.

Wyptukany piasek moze by¢ wywozony bezpo$rednio na sktadowisko odpadéw lub wykorzystywany do
innych celow.
Zrzut skratek i piasku do konteneréw o poj. KP 3 o poj. 3,0 m3 lub innego dostosowanego do potrzeb
Uzytkownika .

4. Wyptukany piasek moze by¢ wywozony bezposrednio na sktadowisko odpadow lub
wykorzystywany do innych celow.

5. Zrzut skratek i piasku do konteneréw o poj. min . 1,1 m?® lub innego dostosowanego do potrzeb
Uzytkownika .

6. Nalezy wybudowa¢ wiate w ktdrej zostang umieszczone sitopiaskowniki o min. powierzchni
180,0m 2,

7. Nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ sptukania wodg posadzki zbiornika w ktorej zostang umieszczone
sitopiaskowniki .

INNE WYMAGANIA
Nalezy wyposazy¢ sitopiaskownik w:
- stan pracy poszczegdlnych urzadzen sitopiaskownika z przekazywaniem danych do dyspozytorni.

W ramach prowadzonych robdt w istniejacym zbiorniku retencyjno- wyréwnawczym nalezy:
- dokona¢ oprdznienia zbiornika ze zgromadzonych osaddw , ktdre nalezy zutylizowaé ,

32



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

- dokona¢ czyszczenia i naprawy( renowacji ) konstrukcji ptaszcza zbiornika ,
- dokona¢ wymiany istniejacego koryta odplywowego na nowe wykonane ze stali kwasoodpornej ,
- wyposazy¢ odptyw ze zbiornika w zasuwe odcinajacq i przeptywomierz elektromgnetyczny.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1.Nalezy dokona¢ naprawy konstrukcji zelbetowej zbiornika retencyjno-wyronawczego .

2. Koryto przelewowe i rurociggi i inne elementy zanurzone w $ciekach nalezy wykona¢ z materiatow
nierdzewnych, stal - co najmniej 1.4301 , atestowane odporne na korozje. Nie nalezy stosowa¢ spawania
kolan, zwezek itd.

3.Nalezy zamontowa¢ na odptywie przeptywomierz elektromagnetyczny.

INNE WYMAGANIA
Nalezy wyposazy¢ zbiornik retencyjno-wyréwnaczy w:
*  pomiar poziomu wypetnienia z przekazaniem danych do dyspozytorni,
« stan pracy kraty z przekazywaniem danych do dyspozytorni,
« pomiar ilosci odprowadzanych wod z przekazanie oraz archiwizacja danych z przeptywomierza na
komputerze w dyspozytorni.

B.l.4. Budowa komory pomiarowej

Nalezy wybudowa¢ komore pomiarowg na istniejgcym kolektorze DN 1000 mm wyposazong w przelew z
pomiarem ultradzwigkowym umozliwiajgcym pomiar $ciekow w okresie deszczowym . Studnie nalezy
wykonac jako zelbetowg o parametrach :

> Srednica - 2000 mm,

» gtebokos¢ - 1500 mm.
Wyposazenie w przelew pomiarowy sprzezony z sondg ultradzwiekowg . Wykonanie C 35/40 , F 150 , W 8
,AX 3.
B.L.5. Prace remontowe istniejacej pompowni sciekow I2.
Nalezy przeprowadziC prace remontowe w pompowni Sciekéw 1° . .Nalezy wymieni¢ pompy Sciekowe
zatapialne na nowe z wolnym przelotem min. 80 mm- 2 szt wraz z rurociggami ttocznymi.. Pompy do
transportu Sciekéw o parametrach analogicznych do pomp istniejgcych  Rurociag ttoczny kazdej z pomp
wyposazony w zasuwe odcinajaca i zawor zwrotny. Nalezy dokonac naprawy ptaszcza zbiornika pompowni i

zabezpieczy¢ go powtokg chemoodporng . Nalezy wymieni¢ istniejace wtazy na nowe , systemowe ze stali
kwasoodpornej z uszczelkami.

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Ptaszcz zbiornik pompowni nalezy zabezpieczy¢ zywicami chemoodpornymi.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1. Pompownie wyposazy¢ w trzy pompy z wolnym przelotem do transportu Sciekéw (2 pracujace + 1
rezerwowa w magazynie) .
2. Sterowanie pomp w zaleznosci od poziomu $ciekdéw lub sterowanie czasowe.
3. Nalezy umozliwi¢ automatyczne sterowanie pomp z systemu nadrzednego nad SCADA,
4. Nalezy zamontowac zurawik do wyciggania pomp ze stali nierdzewnej 1.4301.
33



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

INNE WYMAGANIA

Nalezy wyposazy¢ pompownie w:
* pomiar poziomu wypetnienia z przekazaniem danych do dyspozytorni,
 stan pracy urzadzen z przekazaniem danych do dyspozytorni.

B.l.6. Prace porzadkowe i droga dojazdowa na terenie dz. nr 265/284.

Nalezy wymieni¢ istniejace ogrodzenie wokdt zbiornika na nowe , panelowe . Ogrodzenie panelowego z
podmurdéwka o wysokosci 2,0 m i drutu grubosci min. 6 mm , wraz z montazem nowej furtki i bramy wjazdowej
o szerokosci min. 4,0 m sterowanej automatycznie , tgczna dtugos¢ ogrodzenia — min. 200 m. Nalezy
dokonac plantowania i uporzadkowanie terenu , wycinki drzew na terenie dziatki 265/284. Nalezy wykonaé
oSwietlenie i monitoring miejsca sktadowania skratek i piasku. Przed przystapieniem do prac nalezy dokona¢
okazania granic dziatki 265/284 przez uprawnionego geodete . Ostateczna lokalizacja ogrodzenia po granicy
dziatki 265/284 o dtugosci min. 410 mb. Nalezy wykona¢ odcinek zjazdu i nawierzchnie droge wewnetrznej
oraz placu manewrowego dostosowang do nosno$ci pojazddéw 40 t z kostki betonowej ( powierzchnia min.
350 m 2 ). Nalezy zdemontowac istniejace barierki i wymieni¢ na nowe wokot zbiornika retencyjno-
wyréwnawczego zgodnie z wymaganiami BHP.

B.Il. Wymagania techniczne dla obiektéow wchodzacych w sktad oczyszczani $ciekéw na dz nr
237/2 obreb 0002 Wegliniec.

B.ll.1.Wymagania techniczne dla punktu zlewnego osadéw.

Stacja zlewcza osaddéw dowozonych o przepustowosci 100 m3/h spetnia¢ powinna wymogi Rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury z 17.10.2002 - DzU. Nr 188, poz.: 1576. Wdz asenizacyjny zamierzajacy dokonac
zrzutu osadéw z przydomowych oczyszczalni Sciekow podiacza waz spustowy do przytacza strazackiego
kontenerowej stacji zlewczej. Dostawa rozpoczyna sie z chwilg przytozenia klucza do czytnika i trwa do
momentu zaniku przeptywu. Zrzut odbywa sie grawitacyjnie - Scieki odptywajg do pompowni osadow z ktorej
sq podawane bezposrednio do KTSO. Stacja zlewna bedzie zlokalizowana w kontenerze ze stali nierdzewnej
posadowionym na ptycie fundamentowej wykonanej zgodnie z wytycznymi producenta stacji zlewnej. Stacja
Zlewna powinna by¢ wyposazona w szybkoztaczke dla wozow asenizacyjnych, pomiar iloSci $ciekdw, pomiar
odczynu pH, automatyczng rejestracje danych dotyczacych kazdorazowego zrzutu $Sciekow, panel
identyfikacyjny(czytnik transponderowy +drukarka) oraz sito o przeswicie 6 mm do zatrzymywania skratek. .
W miejscu przytaczenia wozoéw asenizacyjnych wykona¢ plyte ociekowg z wpustem ulicznym
zasyfonowanym podtgczony do sieci kanalizacyjne;.

B.ll.2.Pompownia osadow.

Odprowadzenie osadow dowozonych ze stacji zlewnej - do projektowanej podziemnej pompowni .Nalezy
zaprojektowa¢ budowe pompowni osadu dowozonego sprzetem asenizacyjnym do komory stabilizacji
tlenowej i zageszczania. Wymiary projektowanej pompowni osadu & 2,5 H = 3,0 m .Nalezy zaprojektowac

montaz pomp osadowych z wolnym przelotem min. 80 mm do transportu osadu — 2 szt wraz z rurociggiem
ttocznym.. Pompy do transportu osadu o wydajno$ci 20 m3/h kazda i wysokosci podnoszenia 15,0 m st. H20.
Rurociag ttoczny kazdej z pomp wyposazony w zasuwe odcinajacq i zawor zwrotny. Pompownia przykryta
betonowa pokrywg z wtazami montazowymi oraz kominkami wentylacyjnymi . Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢
demontazu pokrywy gérnej pompowni.

34



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Pompownie wykona¢ jako zbiornik zelbetowy z betonu C 35/40 , W8 , F 150 . Zbiornik pompowni nalezy
dodatkowo zabezpieczy¢ zywicami chemoodpornymi.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1.Pompownie wyposazy¢ w dwie pompy z wolnym przelotem do transportu osadu (2 pracujgce + 1
rezerwowa w magazynie) o wydajnosci min. Qp =20 m3/h , H= 15,0 m st.H20 kazda.

2.Sterowanie pomp w zalezno$ci od poziomu osadu lub sterowanie czasowe.

3.Nalezy umozliwi¢ automatyczne sterowanie pomp z systemu nadrzednego nad SCADA;

4 Nalezy zamontowac¢ zurawik do wyciggania pomp ze stali nierdzewnej 1.4301.

5.Rurociggi i inne elementy zanurzone w osadach nalezy wykona¢ z materiatdw nierdzewnych, stal - co
najmniej 1.4301, atestowana odporna na korozje.

5.Wtazy montazowe nalezy wykonac ze stali co najmniej 1.4301 z uszczelka.

6.Rurocigg ttoczny do przesytu osadu o $rednicy min. 125 mm z PE 100 SDR 17 lub ze stali co najmnie;
1.4301..z przeptywomierzem elektromagnetycznym,

7.Nalezy przewidzie¢ demontaz pokrywy gornej pompowni .

INNE WYMAGANIA

Nalezy wyposazy¢ pompownie w:

»  stan pracy urzadzen z przekazaniem danych do dyspozytorni.

. pomiar poziomu wypetnienia z przekazaniem danych do dyspozytorni,

*  przekazanie oraz archiwizacja danych z przeptywomierzy na komputerze w dyspozytorni

B.1l.3. Wymagania techniczne dla komory zageszczania i stabilizacji osadow
nadmiernych.

Osad nadmierny ma trafia¢ w sposdb ciggty lub okresowy do komory stabilizacji tlenowej i grawitacyjnego
zageszczania osaddéw Nastepuje tutaj stabilizacja tlenowa i zageszczanie grawitacyjne osadu
nadmiernego. Ciecz nadosadowa odptywa poprzez pompe lub dekanter do kanalizacji, a zageszczony
osad jest podawany pompg osadowg do stacji odwadniania i higienizacji osadu. Wykonawca powinien
przewidzie¢ system rurociggéw i zasuw do podawania osadu z zageszczacza bezpo$rednio na
urzadzenie do odwadniania osadu .

ARCHITEKTURA | KONSTRUKCJA

Nalezy wybudowa¢ zbiornik zelbetowy ( C 35/40 , W8 , F 150 ) ktdry bedzie petnit funkcje komor
zageszczania i tlenowej stabilizacji osadow.
Gabaryty projektowanego zbiornika:

* Srednica - 10,0 m
* wysokos¢ - 6,00 m
* pojemnos¢ catkowita- 471,00 m3.

TECHNOLOGIA I INSTALACJE

1. Minimalne wyposazenie komory zageszczania i stabilizacji tlenowej osadu :

35



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

» system napowietrzania Sredniopecherzykowy membranowy =z dyfuzorami dyskowymi,
wyciggalny, tj.: wymiana dyfuzora odbywaé sie powinna bez koniecznosci oprdzniania komory -
1kpl.

» ilo$¢ powietrza co najmniej 4,0 Nm3/m? objeto$ci komory

»  mieszadto Srednioobrotowe, $rednica > 600 mm, obroty do 400 obr/min, wspdtczynnik ciagu co
najmniej 300 N/kW - 2 szt ( 1P + 1RM),

»  zurawik z wciggarkg do wyciggania mieszadta - 1 szt.

» dekanter do odprowadzania cieczy nadosadowe;j ze stali nierdzewnej 1.4301,

*  tlenomierz - 1 szt

»  gestoSciomierz-1szt.

e pomiar poziomu wypetnienia komory przy pomocy sond ultradzwigkowych lub radarowych - 1
szt.

2. Do pompowania osadu zageszczonego zastosowa¢ pompy osadowe (w uktadzie 1 P +1 RM).:

3. Nalezy zapewni¢ zgodny z BHP sposdb wyjmowania urzadzen na zewnatrz. Powinny by¢ to np.:
wciggarki linowe , zurawiki montowane na stanowisku . Nalezy zapewni¢ zgodne z BHP dojscie
do urzadzen (schody, pomosty zabezpieczone antykorozyjnie).

Uwaga :

Nalezy wykona¢ instalacie umoZliwiajgcg transport osadu nadmiernego z istniejacego reaktora
biologicznego do projektowanej KTSO .

B.ll.4. Wymagania dla instalacji fotowoltaicznej .

Nalezy wybudowac¢ i poditaczy¢ do sieci energetycznej instalacje fotowoltaniczng o mocy min. 49,5 kW .
Wyposazong w kompensatory eliminujgce min. 95 % energii biernej indukcyjnej i pojemno$ciowe;.

B.ll.5. Wymagania techniczne dla budowy sieci technologicznych, sieci
miedzyobiektowych, elektroenergetycznych, sterowniczych, sygnalizacyjnych i
wod-kan oraz systemu pomiarow i automatyki.

Rurociggi technologiczne, sieci migdzyobiektowe oraz instalacje wod -kan. nalezy zaprojektowa¢ z PP, stali
nierdzewnej 1.4301, PE lub PCV jako obiekty szczelne. Rurociagi sprezonego powietrza nalezy wykona¢ ze
stali nierdzewnej co najmniej 1.4301 . Rurociggi wody i Sciekow utozy¢ ponizej strefy zamarzania. Kable
zasilajace utozy¢ w ziemi zachowujac przepisowe odlegtosci pomiedzy instalacjami.
Przewiduje sie budowe minimum nastepujacych sieci miedzyobiektowych:

* rurociggi sciekdw surowych,

* rurociggi kanalizacyjne na oczyszczalni Sciekow,

* rurociggi wody,

* rurociggi osadowe,

* rurociggi cieczy nadosadowej z KTSO,

e sieci kablowe n.n. zasilania typu YKY

*  sieci kablowe sterownicze i sygnalizacyjne typu YKSY

*  sieci Swiattowodowe
Wszystkie instalacje wykona¢ zgodnie z obowigzujgcymi normami . Nalezy zaprojektowac instalacje
zasilajacq i sterowniczg do wszystkich urzadzen, obiektow i budynkdéw zgodnie z przepisami i polskimi
normami. Kazde urzadzenie nalezy wyposazy¢ w szafke sterowniczo-przytaczeniowg wraz z wytgcznikiem
gtéwnym.
Projektant jest zobowigzany do okreSlenia stref wybuchowosci i dostosowa¢ wykonanie instalacji
elektrycznych do zaproponowanych rozwigzan technicznych .

36



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Oczyszczalnia powinna by¢ wyposazona w ochrone przeciwporazeniowa, ochrone przepieciowg oraz
instalacje odgromowa.
Nalezy przewidzie¢ wizualny (przy pomocy kamer) system nadzoru urzadzen..

System pomiarowy i monitorujacy
Na obiektach oczyszczalni nalezy przewidzie¢ minimum:
» ciggly pomiar $ciekdw surowych doprowadzanych kanalizacjgq ogolnosptawng z btedem pomiarowym
max. 10% -1kpl. ,
» ciggly pomiar ilosci $ciekdw oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni z btedem pomiarowym
max. 5% -1kpl.
* pomiar $ciekow odprowadzanych przelewem ze zbiornika retencyjno-przelewowego z btedem
pomiarowym max. 5% -1kpl. ,
» ciggty pomiar Sciekdw dowozonych sprzetem asenizacyjnym z btedem pomiarowym max. 5% -1kpl. ,
*  ciggty pomiar Sciekow przettaczanych z pompowni I° z btedem pomiarowym max. 5% -1kpl.
*  ciggty pomiar temperatury i ph Sciekow oczyszczonych z btedem pomiarowym max. 5% - 1kpl.
*  ciggty pomiar stezenia tlenu w komorach osadu czynnego z btedem pomiarowym max. 5% - 2kpl.
e Ciggly pomiar stezenia tlenu w komorze stabilizacji - 1 kpl.
e pomiar czasu pracy urzadzen
*  ciggty pomiar poziomu wypetnienia w pompowni i zbiornikach - 5 kpl..
ciggty pomiar gestosci w komorze stabilizacji
* nalezy wykona¢ monitoring catej oczyszczalni za pomocg kamer.

Sygnaly
Przewidzie¢ sygnalizacje lokalng i przesytowg do dyspozytorni . Normalne stany pracy oznacza¢ sygnalizacjg
$wietlng a stany awaryjne dodatkowo akustyczng .Nalezy zbiera¢ sygnaty pracy i awarii wszystkich urzadzen .

Automatyka

W dyspozytorni zlokalizowana bedzie stacja komputerowa wraz oprogramowaniem do wizualizacji i
sterowania procesami technologicznymi. System sterowania i wizualizacji spetniaC bedzie wymogi PFU. Praca
urzadzen w systemie SCADA bedzie archiwizowana, przez co najmniej 90 dni.

Potagczenia miedzy urzadzeniami pomiarowymi a sterownikami bedg sie komunikowaty za pomocg sieci
ModBus lub Ethernet. Wszystkie kable sygnalizacyjne z urzadzen pomiarowych muszg by¢ ekranowane oraz
dostosowane do warunkéw $rodowiskowych panujgcych na oczyszczalni Sciekow.

Na terenie oczyszczalni zostang zainstalowane kamery CCTV, z ktorych cyfrowy sygnat wizyjny zostanie
przekazywany i archiwizowany do dyspozytorni. Do monitoringu terenu zostanie przewidziana osobna stacja
wraz z monitorem niezalezna od systemu komputerowego czesci technologiczne;.

Obstuga i sterowanie praca

Przewiduje sie zastosowanie mikroprocesorowego systemu sterowania pracg oczyszczalni z niezalezng od
systemu automatycznego mozliwoscig manualnego sterowania pracg poszczegolnych urzadzen oraz obstugg
wydzielonych proceséw jednostkowych.

System realizuje oddzielne sterowanie procesami: oczyszczania biologicznego, doczyszczania fizyczno -
chemicznego i odwadniania osadu.

System opierat sie bedzie na zastosowaniu sterownikow swobodnie programowalnych (PLC) z panelami
operatorskimi graficznymi o przekatnej ekranu co najmniej 4,7", ktére beda wymienia¢ dane z przebiegu
procesowego z stacjg dyspozytorskg. Wykonanie wszystkich funkcji zwigzanych ze zbieraniem informacji o
mierzonych parametrach technologicznych, realizacja algorytméw sterowania urzadzeniami, kontrola pracy
urzadzen, regulacja wybranych parametrow, emitowanie sygnalizacji alarmowej realizuje stacja obiektowa,
zainstalowana w pomieszczeniu dyspozytorni. Wszystkie sterowniki obiektowe muszg udostepnia¢ dane
zaréwno do systemu SCADA oraz do systemu nadrzednego.

37



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Stacje obiektowe PLC fgczg sie magistralg ze stacjg dyspozytorskg (z zestawem komputerowym),
stanowigcq stacje nadrzedna. Stacja dyspozytorska umozliwia monitorowanie proceséw technologicznych,
sterowanie dyspozytorskie, rejestracje mierzonych parametréw oraz tworzenie i wydruk raportéw, w zakresie:

automatyczne sterowanie urzadzeniami,

Zliczanie czasu pracy urzadzen,

rejestracje awarii i sygnalizowanie ich wystapienia,

sygnalizacje przekroczen parametréw technologicznych,

rejestracje krotko- i dtugoterminowg mierzonych parametrow technologicznych,

biezace wskazywanie na monitorze lub wyswietlaczu w dyspozytorni mierzonych wielko$ci,
generowanie raportow z dowolnego okresu z mozliwoscig ich wydruku,

prowadzenie statystyk, trendéw i bilanséw,

tworzenie graficznych przebiegéw mierzonych parametrow technologicznych z mozliwoscig
ich wydruku,

regulacje parametrow technologicznych.

Funkcje sterowania realizuje si¢ na podstawie nastepujacych pomiardw:

pomiar czasu pracy poszczegolnych urzadzen

pomiar poziomu w zbiornikach

pomiar wielkosci przeptywu na przewodach zamknigtych i odptywie Sciekéw oczyszczonych
pomiar odczynu pH

pomiar potencjatu redox

pomiar stezenia tlenu rozpuszczonego za pomoca sond optycznych

pomiar stezenia gazéw toksycznych i wybuchowych (metan, siarkowodér, amoniak)

Proponowane rozwigzanie automatycznej kontroli i sterowania pracg oczyszczalni umozliwia, bez
bezpo$redniej ingerencji personelu:

raportowanie i alarmowanie awarii,

realizowanie algorytmow sterowania w celu utrzymania zadanych parametréw pracy,

ciggta kontrole mchu urzadzen, kontrole podstawowych parametrow pracy oczyszczalni oraz
archiwizowanie wynikow.

Sondy hydrostatyczne nalezy wyposazy¢ w gtowice ceramiczne.

Architektura systemu komunikacji
Schemat systemu komunikacji przedstawiono na rysunku.

Fotowoltaika

Sterowniki PLC obiektowe kamery obiektowe
6 szt.
NAS
Sterowanie nadrzedne Serwer SCADA Rejestrator/serwer CCTV
nad SCADA
Klient sterowania Klient Klient Klient CCTV
nadrzednego, model SCADA SCADA
oczyszczalni sciekow ASM

38



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

Wykonawca dostarczy system sktadajacy sie z:

»  Sterowniki obiektowe PLC

* Instalacji fotowoltaiczne;

» Kamery obiektowe: 6 szt.

o Serwer SCADA: 1 szt.

» Szafa sterowania nadrzednego nad SCADA. Sterowanie oparte na modelu ASM: 1 szt.

» Rejestrator/serwer CCTV: 1 szt.

* Klient sterowania nadrzgdnego do parametryzacji systemu wraz z oprogramowaniem do
modelowania OS umozliwiajgcym aktualizacje modelu oczyszczalni oraz prowadzenia symulacii: 1
szt.

» Klient SCADA: 2 szt.

* Klient CCTV: 1 szt.

e Serwer/NAS (minimum 2x4T): 1 szt.

Dla komunikacyjnych sieci zewnetrznych (pomiedzy sterowniami) nalezy stosowac instalacje Swiattowodowe.

Serce systemu stanowi serwer wizualizacji oparte o system SCADA. Serwer komunikuje sie ze
sterownikami obiektowymi PLC z wykorzystaniem sieci $wiattowodowej. Bezpieczenstwo pracy SCADA nalezy
zapewni¢ poprzez zastosowanie NAS (Network Attached Storage) do archiwizacji zasobéw niezbednych do
odtworzenia SCADA. Archiwizacja musi umozliwi¢ odtworzenie systemu oraz danych nie starszych niz sprzed
24 godzin.

System CCTV stanowi niezalezny system, czescig wspolng jest lokalizacja infrastruktury teleinformatycznej i
sprzetowej we wspolnej serwerowni/szafie serwerowej.

Dobrane parametry jednostek komputerowych (serweréw oraz stanowisk klienckich) muszg zagwarantowac
wydajnos¢ dostosowang do obstugiwanego oprogramowania — muszg by¢ zgodne z optymalnymi (a nie
minimalnymi) wytycznymi producenta oprogramowania. Zastosowany sprzet powinien pochodzi¢ od
znanego producenta, cieszacego sie dobrg opinia, z siecig autoryzowanych serwiséw i dystrybutorow na
terenie polski. Nie dopuszcza sie stosowania tzw. ,sktadakow”. Nalezy zapewni¢ zasilanie serweréw oraz
NAS z UPS zapewniajgcego bezprzerwowg prace minimum 2 godziny.

Oprogramowanie SCADA.

Oprogramowanie SCADA z licencjg obejmujaca wszystkie urzadzenia OS nie mniej niz 5000 pkt.. W ramach
realizowanego zadania nalezy dostarczy¢ licencie typu developer jako narzedzie inzynierskie do
wykonywania modyfikacji i dodatkowych prac inzynierskich w systemie wizualizacji.

Wymagania odno$nie systemu SCADA:

« Tworzenie aplikacji i wprowadzanie zmian na ruchu, co daje brak koniecznosci zatrzymywania
aplikacji przy wprowadzaniu zmian w aplikacji (zaréwno grafika jak ilogika),

Brak koniecznosci kompilacji programu i zatrzymania systemu sterowania.

 Licencja typu float instalowana tylko na serwerze w formie szyfrowanego klucza USB Iub licencji
software - jedna licencja na wszystko bez identyfikacji po nazwach uzytkownikdw czy komputerow.

 Stacje operatorskie w formie klienta otwieranego w przegladarce IE lub jako aplikacja na
komputerze operatora.

o Obstuga jezykow programowania VB, .Net, C#, ActiveX, Java oraz mozliwo$¢ podpiecia
wiasnego edytora skryptow np. Microsoft Visual Studio.

»  Obstuga podpiecia bazy danych poprzez wbudowany driver OLE DB - potgczenie z bazg bez
koniecznosci pisania skryptow.

» Pelna integracja z bazg danych SQL, tworzenie zapytan do baz danych bez koniecznosci

jej otwierania i znajomosci jezyka SQL,

Mozliwo$¢ podgladu i sterowania pracg poszczegoinych urzadzen wraz z transmisjg danych do

39



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

SUW w Weglincu.

Architektura systemu powinna bazowac¢ na rozwigzaniu klient-serwer z elementami jezyka obiektowego.
Oprogramowanie powinno by¢ co najmniej rodem z 32-bitowych aplikacji Windows i musi pracowac na
najnowszych wersjach systemu Windows takich jak 7, 8 i 10, oraz wersji serwerowej. Zarowno 32 jak i 64
bitowe;.

Aplikacja SCADA powinna by¢ skalowalna co w przypadku pozniejszej rozbudowy jest bardzo
istotne. Aplikacja wizualizacji musi oferowaC petne wsparcie dla standardu OPC 2.0. W celu wymiany
informacji w czasie rzeczywistym z innymi systemami aplikacja SCADA musi wspiera¢ funkcjonalnos¢
OPC Klienta i Serwera. SCADA powinna integrowa¢ i wykorzystywa¢ zabezpieczenia systemu
Windows. SCADA powinna oferowa¢ zdolno$¢ do jednoczesnej pracy wielu inzynierdw na jednym
projekcie. Srodowisko developerskie aplikacji SCADA musi wspiera¢ jezyki programowania VB Script i /
lub C # Script. Skrypty powinny by¢ wspierane zarébwno na serwerze /O iflub na ekranach
graficznych po stronie klienta.

Zgodnie z koncepcjg obiektowego projektowania, SCADA musi umozliwi¢ uzytkownikom tworzenie
wiasnych obiektow do ponownego wykorzystania w aplikacji, bez dodatkowych kosztéw licencyjnych. Tagi
bedg mogly by¢ grupowane, grupowanie zarowno dla elementdw logicznych lub obiektow
niestandardowych np. VSD, PID itp.

System powinien obstugiwac grafiki wektorowe. Ekrany graficznie sq oparte na podstawie statycznych i
dynamicznych obiektow. SCADA zezwala uzytkownikowi na tworzenie wiasnych kreatoréw lub grafik do
ponownego uzycia. SCADA powinna obstugiwa¢ rézne standardy graficzne, jak BMP GIF, TIF lub JPG.

Oprogramowanie SCADA powinno oferowa¢ wsparcie dla wszystkich popularnych producentow PLC
takich jak Mitsubishi, Siemens, Schneider, Omron, Allen Bradley, jak réwniez wspiera¢ obstuge

protokotéw RTU takich jak np. modbus rtu, profibus dp, DNP 3.0.

W ramach zadania nalezy dostarczy¢ 2 kompletne zestaw komputerowy (Klient SCADA) (2 kpl.),
dostosowany mocg obliczeniowg do wymagan oprogramowania narzedziowego. Jeden z komputeréw
klienckich powinien zosta¢ wyposazony w 2 monitory o przekatnej minimum 32", drugi w 2 monitory o
przekatnej minimum 55, zawieszone na $cianie w celu petnienia funkciji tablicy synoptyczne;.

Wymagania w zakresie systemu CCTV

* Dostarczany system kamer przemystowych CCTV winien spetnia¢ nastepujgce minimalne

wymagania:

» Dostawa kamer w ilosci 6 szt.

» Technologia IP dostepu do danych z kamer

» Wykonanie obudowy kamer do zastosowania na zewnatrz w Polskich warunkach
atmosferycznych

» Dostawa  dedykowanego  rejestratora/serwera  umozliwiajagcego  przechowywanie
podgladanego obrazu minimum 2 miesigce wstecz dla 12 kamer, z wykorzystaniem
technologii bezpieczenstwa dyskowego RAID

» Rejestrator winien zapewni¢ rezerwe dla podtaczenia minimum kolejnych 6 kamer

» Opdznienie obrazu przesytanego "na zywo" nie jest wieksze od 0,3 s, co zapewni wiasciwe
sterowanie kamerami PTZ.

» System podgladu pozwala na wyswietlanie informacji dotyczacych kamery, daty, czasu oraz
zdarzed badZ alarméw: pod, nad, obok obrazu z kamery lub bezpoérednio na nim.
Administrator musi mie¢ mozliwo$¢ ustawiania minimum takich parametréw jak pozycja oraz
kolor dla wySwietlanych informacji.

» Parametry i lokalizacja kamer musi umozliwi¢ identyfikacje (réwniez w nocy), numerow

rejestracyjnych pojazdéw wjezdzajacych na teren oczyszczalni $ciekdw. Wszystkie kamery
40



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

majq by¢ tego samego producenta ora tej samej klasy w zakresie parametréw jako$ciowych
(np. rozdzielczo$¢)

Zapewni¢ kamery z oSwietlaczami, umozliwiajacymi obserwacje po zmroku

Nalezy zapewni¢ podglad catego terenu oczyszczalni Sciekow, gdzie to bedzie niezbedne
nalezy zastosowac systemu obrotowe

Do montazu kamer mozna wykorzysta¢ istniejacq infrastrukture. Lokalizacje kamer uzgodni¢
z Zamawiajacym

Zaimplementowane oprogramowanie w rejestratorze/serwerze, stacji roboczej oraz
uruchomiony i skonfigurowany system CCTV

Zasilanie z UPS zapewniajacego bezprzerwowa prace minimum 2 godziny

Dostawa stacji roboczej umozliwiajacej ergonomiczng obstuge systemu CCTV (podglad,
sterowanie, administracja) 0 minimalnych  parametrach: 2 x monitor 40,
sterownica/klawiatura.

vVV VYV VYV VYV

* Do transmisji danych pomiedzy kamerami nalezy przewidzie¢ zastosowanie okablowania
Swiattowodowego w technologii jednomodowej. Obwody zasilania kamer muszg by¢ zabezpieczone
przed przepieciami. Podczas projektowania systemu CCTV nalezy zwréci¢ szczegolng uwage na
bezpieczenstwo instalacji w zakresie przepie¢ indukowanych oraz odseparowanie instalacii
elektrycznych kamer od instalacji technologicznych (m.in. AKPIA i SCADA) oczyszczalni Sciekow.

* Nalezy przewidzie¢ zastosowanie profesjonalnych rozwigzan z wykorzystaniem dedykowanych do
tego celu urzadzen (m.in. szafki hermetyczne, switche przemystowe, puszki abonenckie, pigtaile,
zasilacze przemystowe, zabezpieczenia przepigciowe na liniach zasilania)

* Nalezy przewidzie¢ zastosowanie technologii tgczenia Swiattowodow zapewniajgcych dtugotrwaty
eksploatacje wraz z wykonaniem pomiaréw po montazu instalacii

o Zapewni¢ szkolenie osob w zakresie CCTV wskazanych przez Zamawiajgcego (0séb obstugujacych
system/OS) w punkcie gtéwnym monitoringu i szkolenia dla administratora systemu w ilosci max. 4
0sob. Szkolenie 0s6b bedzie obejmowato minimum 4 godziny zegarowe.

» Dostarczenie dokumentacji powykonawczej wraz z kompletem instrukcii, kluczy, haset, konfiguracii,
oprogramowania i in. niezbednych do prawidtowej eksploatacji i serwisu.

Modelowanie oczyszczalni $ciekow ASM

W ramach realizowanego zadania nalezy dostarczy¢, zamontowa¢ i uruchomi¢ narzedzie
informatyczne w celu sporzadzenia i wdrozenia modelu bloku biologicznego oczyszczalni Sciekow.

Prace obejmuja;

- Wprowadzenie do systemu informatycznego sygnatdbw z dostarczonych  urzadzen
pomiarowych.

- Dostawe i kalibracja modelu bloku biologicznego oczyszczalni Sciekow.

- Dostawe oraz uruchomienie nadrzednego nad SCADA systemu sterowania oraz wspomagania
decyzji kierownika oczyszczalni opartego na modelu oczyszczalni.

Techniczne warunki szczegotowe w zakresie realizowanego zadania.

Komputerowy model czeSci biologicznej Oczyszczalni - oparty na strukturze typu ASM (Active
Sludge Model). Podstawowym celem wdrozenia systemu ASM oczyszczalni $ciekow jest zastosowanie
modelu osadu czynnego ASM w diagnostyce oraz optymalizacji pracy Oczyszczalni Sciekow.
Przeznaczony do symulacji model musi by¢ poprawnie skalibrowany, aby posiadat zdolnoSci predykcyjne
umozliwiajgce odwzorowywanie zachowania rzeczywistego uktadu. Narzedzie bedzie wykorzystywane w
codziennej eksploatacji uktaddéw oczyszczania Sciekow opartych na metodzie osadu czynnego, stajac
sie czeScig komputerowych systemow sterowania pracq oczyszczalni.

41



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

Dostarczony model powinien zapewni¢ mozliwos¢:

a) analizy wptywu zmian ilosci oraz jakosci sciekow doptywajacych do oczyszczalni na efektywno$c¢
catego procesu oczyszczania.

b) analizy zmiany parametrow technologicznych, takich jak stezenie tlenu w komorach osadu
czynnego czy stopien recyrkulacji osadu czynnego w celu optymalizacji procesu oczyszczania
Sciekow i zwiekszania efektywno$ci usuwania zanieczyszczen oraz w celu rozwigzywania
probleméw eksploatacyjnych, opracowywaniu wytycznych pracy urzadzen i przewidywaniu
odpowiedzi uktadu na r6zne warunki pracy oczyszczalni.

c) opracowania scenariuszy zadan symulacyjnych, pozwalajgcych mu na lepsze zarzadzanie
obiektem oraz przygotowanie sie do sytuacji awaryjnych dla przyktadowych scenariuszy zadan
symulacyjnych:

» Jak skonfigurowac¢ parametry technologiczne osadu czynnego by uzyskac najnizsze wartosci C, N i P
w odptywie?

» Jak skonfigurowac¢ parametry technologiczne osadu czynnego by dotrzymujac wymaganej jakosci
Sciekdw oczyszczonych, ponosic jak najnizsze koszty eksploatacyjne?

» Jak zmieni¢ parametry uktadu biologicznego na czas awarii lub konserwacji jednego z reaktorow, by
nie przekroczy¢ dopuszczalnych wartosci w odptywie i czy jest to w ogéle mozliwe? A jesli nie jest
mozliwe to jak prowadzi¢ proces by przekroczenie byto jak najmniejsze?

Dostarczony system nadrzednego sterowania powinien zapewnic:

» dwukierunkowg komunikacje z systemem SCADA

» akwizycje danych pomiarowych z PLC i SCADA na potrzeby strojenia modelu oraz wyznaczania
odpowiedzi modelu

» Kontrola integralno$ci danych pomiarowych

* wyznaczania estymowanych wielko$ci pomiarowych w czasie pracy OS

* wyznaczenie nastaw regulatorow w celu optymalizacji pracy OS

» Strojenia algorytmdw oraz parametryzacji systemu nadrzednego nalezy wykona¢ w okresie gwarancji
minimum 1 raz na 6 miesiecy.

Dostarczony komputerowy model oczyszczalni Sciekdw winien spetniac nastepujgce warunki:

a) Aplikacie modelu nalezy wykonaC za pomocg specjalistycznego oprogramowania narzedziowego
(warunki spetniajg np. WEST/SIMBA/MATLAB/AQUASIM/ ASIM/BioWin/GPS-X lub inny);

b) W modelu oczyszczalni $ciekéw nalezy uwzgledni¢ przemiany zwigzkéw azotu oraz fosforu.

c) Nalezy dostarczy¢ oprogramowanie narzedziowe do obliczania i modyfikacji modelu.

d) Przejrzysty, czytelny interfejs graficzny (synoptyki, wykresy, raporty).

e) Przeprowadzona kalibracja modelu oczyszczalni z obiektem rzeczywistym.

f) MoZliwos¢ Sledzenia parametrow pracy oczyszczalni w normalnym cyklu.

h

g) Mozliwa symulacja réznych wariantdw i scenariuszy pogodowych i réznego obcigzenia tadunkiem.
) Uwzglednienie w modelu wynikow tzw. testu znacznikowego.
i) Latwe (np. graficzne) zmiany struktury i parametréw opracowanego modelu.

Wymagania dotyczace realizacji zamowienia:

a) Komputerowy model oczyszczalni Sciekéw bedzie opracowany na podstawie wynikdw pomiaréw
z zamontowanych urzadzen pomiarowych. Dane historyczne wykorzystane do strojenia bedq
pochodzi¢ minimum z 30 dni.

b) Uwzgledni¢ automatyczny eksport danych pomiarowych z istniejgcego systemu SCADA do
dostarczanego systemu sterowania nadrzednego.

c) W okresie gwarancji Wykonawca zobowigzany jest do kalibrowania dostarczonego modelu na
podstawie danych pomiarowych i laboratoryjnych wykonanych przez Zamawiajagcego minimum 1

42



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
»R0zbudowa i modernizacja oczyszczalni w Weglincu”

raz na 3 miesiace.

d) Nalezy przewidzie¢ szkolenie personelu (2 osoby) w zakresie obstugi modelu.

e) W ramach zadania nalezy dostarczy¢ kompletny zestaw komputerowy (Klient sterowania
nadrzednego, model oczyszczalni $ciekéw) (1 kpl.), dostosowany mocg obliczeniowa do wymagan
oprogramowania narzedziowego, wyposazony w 1 monitor LCD o przekatnej minimum 24”.

B.l1l.7. Mikroniwelacja i zielen. Drogi .

Po zakoriczeniu robdét budowlanych nalezy wykonaC makroniwelacje terenu zgodnie z projektem
zagospodarowania terenu . Nalezy wykonac droge z kostki betonowej na terenie dziatki 265/284 o konstrukcii
przystosowanej do wjazdu samochoddw ciezarowych o obcigzeniu osi podjazdu 40 t i powierzchni 350 m2.

B. 11.8. Wytyczne budowy ogrodzenia i systemu monitoringu terenu oczyszczalni
sciekow

W ramach inwestycji koniecznym bedzie co najmniej; wymiana istniejacego ogrodzenia na dziatce nr 265/284 na
nowe , panelowe i naprawa istniejacego ogrodzenia wokét oczyszczalni Sciekdw dz nr 237/2 o dtugo$ci c.a.410 m
wymaganym zakresie oraz wymiana furtki praz bramy wjazdowej na brame gwarantujacg wjazd samochoddw
cigzarowych. Brama ma by¢ otwierana automatycznie.

Nalezy wykona¢ monitoring catej oczyszczalni za pomocg kamer CCTV min. 12 szt.

B.1l.9. Wytyczne do demontazu lub wyburzenia obiektéw. Inne ustalenia.

Istniejace obiekty, ktore nie bedg wykorzystywane po rozbudowie i przebudowie oczyszczalni nalezy
zdemontowac lub wyburzy¢ .Wszystkie zdemontowane elementy nalezy przekaza¢ Zamawiajgcemu.

B.Il.10. Wymagania techniczne dla rozruchu oczyszczalni.

W trakcie robét budowlanych istniejaca oczyszczalnia jest w ruchu, tzn.: Scieki surowe sg przyjmowane i
oczyszczane na istniejacych obiektach.

Wykonawca odpowiada za proces oczyszczania w trakcie realizacji inwestyc;ji.

Wykonawca po zakoriczeniu rob6t budowlanych i odbioréw czesciowych przeprowadzi rozruch mechaniczny,
hydrauliczny i technologiczny wszystkich obiektéw i urzadzen na oczyszczalni zgodnie z zatwierdzonym
przez Inzyniera projektem rozruchu.

Koszty zuzycia: energii elektrycznej, wody, srodkow chemicznych pokrywa Wykonawca.

Celem rozruchu jest uzyskanie zaktadanego efektu ekologicznego, {j:

e wymaganego zapisami niniejszego Programu skfadu $ciekdw oczyszczonych; sktad $ciekow
oczyszczonych jest stabilny w czasie;

» ciggtego pomiaru parametrow technologicznych procesu,

» zautomatyzowania procesu oczyszczania Sciekbw w stopniu opisanym w niniejszym programie,
wymaganego zapisami niniejszego Programu uwodnienia koricowego osadu ustabilizowanego i
mechanicznie odwodnionego;

e wymaganej zapisami niniejszego Programu zawarto$ci czesci suchej masy organicznej w osadzie
odwodnionym;

e ciggtego cyklu odwadniania i higienizacji, tzn.: jest on prowadzony bez przerw technicznych i
technologicznych przez 5 dni w tygodniu w czasie 8 godzin/dzien; Rozruch zostaje zakorczony po
osiggnieciu wymaganego efektu ekologicznego oraz przyjeciu przez Inzyniera dokumentacii
porozruchowej: dziennika rozruchu, dokumentow ze szkolenia personelu, instrukcji stanowiskowych,
instrukciji eksploatacii, instrukcji BHP i p.poz, sprawozdania z rozruchu. Dodatkowo po zakorczeniu
rozruchu nalezy wykona¢ badania Srodowiskowe porealizacyjne zakonczone Raportem, w celu
wykazania, ze zasieg oddziatywania oczyszczalni zamknie sie w granicach terenu do ktérego
Zamawiajacy ma tytut prawny.

43



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY dla zadania pn.:
~R0zbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”

B.ll.11. Wyposazenie oczyszczalni.

Projektant okresli wymagane dla eksploatacji oczyszczalni wyposazenie. Ponizej podano wyposazeniem
minimalne:

Sprzet BHP
a. koto ratunkowe z rzutkq i linkg asekuracyjng do powieszenia na zbiornikach $ciekow - 4szt.
b. bosaki - 2 szt.
C. szelki bezpieczenstwa -3 szt.
d. linki asekuracyjne o dtugosci do 8,0 metra - 3 szt.
e. hetmy ochronne - 8 szt.
f. maski twarzowe przeciwgazowe z pochtaniaczami par kwasnych - 1 szt.
g. potmaski do pracy z wapnem chlorowanym - 3 szt.
h. okulary ochronne - 3 szt
. nauszniki - 3 szt.
J- para butow gumowych - 3 szt.
k.
. fartuch gumowy - 3 szt.
m. wykrywacz gazéw H,S, C02, CHg4 - 1 szt.
n. lampy akumulatorowe na napiecie do 25 V - 2szt.
0. apteczka pierwszej pomocy - 2 szt.
Sprzet p. poz.
a) koc gasniczy - 2 szt.;
b) gasnica proszkowa 6 kg - szt. 4
C) gasnica proszkowa 2 kg - szt. 4
d) drabina aluminiowa 3 elementowa 7 m - szt.|
e) komplet tablic informacyjno - ostrzegawczych -1 kpi.

44



C.WARUNKI TECHNICZNE WYKONANIA I ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH.
(zgodnie z §18 ust 4 pkt 2 Rozporzadzenia)

C.l. Wymagania ogélne wykonania roboét.

C.1.1. Przedmiot opracowania WW.

Przedmiotem opracowania Warunkéw Wykonania i Odbioru Robo6t Budowlanych (WWIORB / WW) sg
postanowienia podstawowe dotyczace wykonania i odbioru rob6t budowlanych koniecznych do wykonania
zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekéw w Weglincu".

C.l.2. Zakres stosowania WW.

WWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia (SIWZ), nalezy odczytywacd i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno-
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do robot
wymienionych w PFU.

Odstepstwa od wymagan podanych w niniejszych WW mogg mie¢ miejsce tylko w przypadkach prostych robot
i konstrukcji drugorzednych o niewielkim znaczeniu, dla ktorych istnieje pewnos¢, ze podstawowe wymagania
beda spetnione przy zastosowaniu metod wykonania na podstawie do$wiadczenia i przy przestrzeganiu zasad
sztuki budowlanej.

C.1.3. Zakres Robot objetych Kontraktem.
Opisano w punkcie A.ll. PFU.

C.1.4. Okreslenia podstawowe.
Wymienione ponizej okreslenia nalezy rozumie¢ w kazdym przypadku nastepujgco:

Aprobata techniczna - pozytywna ocena techniczna materiatu lub wyrobu, dopuszczajaca do stosowania w
budownictwie, wymagana dla wyrobdéw, dla ktérych nie ustalono Polskiej Normy. Zasady i tryb udzielania
aprobat technicznych oraz jednostki upowaznione do tej czynnosci okre$lane sg w drodze rozporzadzen
wiasciwych Ministrow.

Atest - swiadectwo oceny wyrobu lub materiatu pod wzgledem jakosci i bezpieczenstwa uzytkowania wydane
przez upowaznione instytucje panistwowe i specjalistyczne placéwki naukowo-badawcze.

Badania gruntowe — ogét badan (chemicznych, mechanicznych, fizycznych, geologicznych) okreslajacych
stan fizyczny i sktad chemiczny gruntu w celu okreslenia jego przydatno$ci dla potrzeb budowlanych.
Bezpieczenstwo realizacji robot budowlanych - zgodne z przepisami bhp warunki wykonania robot
budowlanych, ale takze prawidtowa organizacja placu budowy i prowadzonych robét oraz ubezpieczenie
wykonawcy od odpowiedzialnosci cywilnej w zwigzku z ryzykiem zawodowym.

Budowa - wykonywanie obiektu budowlanego w okreslonym miejscu, a takze odbudowa, rozbudowa,
nadbudowa, przebudowa oraz przebudowa obiektu budowlanego.

Budowla - kazdy obiekt budowlany nie bedacy budynkiem lub obiektem matej architektury, jak: drogi, mosty,
maszty antenowe, instalacje przemystowe, sieci uzbrojenia terenu.

Budynek - obiekt budowlany, ktéry jest trwale zwigzany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomoca
przegrod budowlanych oraz posiada fundament i dach.

Certyfikat — znak bezpieczenstwa materiatu lub wyrobu wydany przez specjalistyczng, upowazniong
jednostke naukowo-badawczg lub urzad panstwowy, wskazujacy, ze zapewniona jest zgodno$¢ wyrobu z
kryteriami technicznymi okreslonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych oraz witasciwych
przepisow i dokumentow technicznych.



Doktadnos¢ wymiardw - zgodno$¢ wymiarow wykonanego przedmiotu z przyjetymi zatozeniami lub z
dokumentacjg techniczna.
Dokumentacja budowy - ogot dokumentéw formalno-prawnych i technicznych niezbednych do prowadzenia
budowy. Dokumentacja budowy obejmuije:

» pozwolenie na budowe wraz zatgczonym projektem budowlanym

* dziennik budowy

* protokoty odbioréw czesciowych i koricowych

* projekty wykonawcze t.j. rysunki i opisy stuzace realizacji obiektu

 operaty geodezyjne
Dokumentacja powykonawcza - nalezy przez to rozumie¢ dokumentacje budowy z naniesionymi
zmianami dokonanymi w toku wykonywania robét oraz geodezyjnymi pomiarami potechnicznymi.
Droga tymczasowa ( montazowa ) — nalezy przez to rozumie¢ droge specjalnie przygotowana,
przeznaczong do ruchu pojazdow obstugujacych roboty budowlane na czas ich wykonywania, przewidziang do
usuniecia po ich zakonczeniu.
Dziennik budowy - urzedowy dokument przebiegu robét budowlanych oraz zdarzen i
okoliczno$ci zachodzacych w toku wykonywania robét. Dziennik budowy wydawany jest przez wiasciwy organ
Nadzoru budowlanego.
Elementy robot — wyodrebnione z catosci planowanych robét ich rodzaje, badz stanu
wznoszonego obiektu, stuzace planowaniu, organizowaniu, kosztorysowaniu i rozliczaniu inwestyciji.
Etap wykonania - nalezy przez to rozumie¢ cze$¢ obiektu budowlanego zdolng do spetniania
przewidywanych funkcji techniczno-uzytkowych i mozliwg do odebrania i przekazania do eksploatacii.
Europejska norma (EN) - oznacza normy przyjete przez Europejski Komitet Standaryzacji (CEN) oraz
Europejski Komitet Standaryzacji elektrotechnicznej (CENLEC) jako ,standardy europejskie (EN)’ lub
,<dokumenty harmonizacyjne (HD)".
Geodezyjna obstuga budowy - tyczenie i wykonanie pomiaréw kontrolnych tych elementéw obiektu,
ktérych doktadno$¢ usytuowania bez pomiaréw geodezyjnych nie zapewni prawidtowego wykonania obiektow.
Grupy, klasy, kategorie — nalezy przez to rozumie¢ grupy, klasy , kategorie okreslone w rozporzadzeniu nr
213/2008 r w sprawie Wspdlnego Stownika Zamowien.
Inspektor Nadzoru - samodzielna funkcja techniczna w budownictwie zwigzana z wykonywaniem
technicznego Nadzoru nad robotami budowlanymi, ktére moze sprawowa¢ osoba posiadajaca odpowiednie
uprawnienia budowlane. Inspektor nadzoru jest cztonkiem Zespotu Inzyniera (Instytucja petnigca nadzor na
prowadzonymi Robotami).
Instrukcja technicznej obstugi (eksploatacji) — opracowana dostawce urzadzen technicznych i maszyn,
okreSlajgca rodzaje i kolejnoS¢ lub wspotzalezno$¢ czynnosSci obstugi, przegladéw i zabiegéw
konserwacyjnych, warunkujacych ich efektywne i bezpieczne uzytkowanie. Instrukcja techniczna obstugi
(eksploatacii ) jest réwniez sktadnikiem dokumentaciji powykonawczej obiektu budowlanego.
Zamawiajacy - Instytucja sporzadzajaca zaméwienie inwestycyjne.
Kierownik budowy - samodzielna funkcja techniczna w budownictwie zwigzana z bezpo$rednim
kierowaniem organizacjg placu budowy i procesem realizacyjnym robo6t budowlanych. Osoba wyznaczona
przez Wykonawce, upowazniona do kierowania robotami i do wystepowania w jego imieniu w sprawach
realizacji kontraktu.
Kontrola techniczna - ocena wyrobu lub procesu technologicznego pod katem jego zgodnosci z Polskimi
Normami, przeznaczeniem i przydatno$cig uzytkowa.
Laboratorium - nalezy przez to rozumie¢ laboratorium jednostki naukowej, Zamawiajacego, wykonawcy lub
inne laboratorium badawcze zaakceptowane przez Zamawiajacego, niezbedne do przeprowadzenia badan i
préb zwigzanych z oceng jako$ci stosowanych wyrobéw budowlanych oraz rodzajow prowadzonych robot.
Materiat - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania Robét zgodnie z Dokumentacjg Projektowg i
Warunkami Wykonania i Odbioru Rob6t Budowlanych, zaakceptowany przez Inzyniera.
Nadzér autorski - forma kontroli, wykonywanej przez autora projektu budowlanego inwestycji, w toku
realizacji robét budowlanych, polegajgca na kontroli zgodno$ci realizacji z zatozeniami projektu oraz
wskazywaniu i akceptacji rozwigzan zamiennych.

46



Nadzor inwestorski — forma kontroli sprawowanej przez Inzyniera w imieniu Zamawiajacego w zakresie
jakosci robot i kosztow realizowanej inwestycji.

Norma zuzycia - okresla technicznie i ekonomicznie uzasadniong wielkosé ( ilos¢ ) jakiego$ sktadnika
niezbedng do wytworzenia produktu o okreslonych cechach jakosciowych.

Obiekt budowlany - budynek wraz z instalacjami i urzadzeniami technicznymi, budowla stanowigca catos¢
techniczno- uzytkowg wraz z instalacjami i urzadzeniami, obiekt matej architektury.

Obiekty liniowe - drogi oraz sieci uzbrojenia technicznego terenu.

Obmiar - wymierzenie, obliczenie ilosciowo-warto$ciowe faktycznie wykonanych robét. Obmiar Robét nie
bedzie wykonywany w celu dokonywania rozliczen finansowych. Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w
celu przedstawienia wykazu rob6t niezbednych do ustalenia obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkéw
trwatych.

Odpowiednia zgodno$¢ - nalezy przez rozumie¢ zgodno$¢ wykonanych robét z dopuszczalnymi
tolerancyjnymi, a jesli granice tolerancji nie zostaly okreslone, z przecigtnymi tolerancjami przyjmowanymi
zwyczajowo dla danego rodzaju robdt.

Polecenie Inzyniera - wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy przez Inzyniera, w formie pisemnej,
dotyczace sposobu realizacji robot lub innych spraw zwigzanych z prowadzeniem budowy.

Polska Norma (PN) - norma krajowa oznaczona symbolem PN okreslajaca wymagania, metody badan oraz
metody i sposoby wykonania innych czynnosci, w szczegdlnosSci w zakresie : bezpieczenstwa pracy i
uzytkowania oraz ochrony zycia, zdrowia, mienia i $rodowiska z uwzglednieniem potrzeb ludzi
niepetnosprawnych, podstawowych cech jakosciowych wspoinych dla asortymentéw grup wyrobdéw w tym
wiasciwosci techniczno-uzytkowych surowcow, materiatow paliw i energii powszechnie stosowanych w
produkcji i obrocie, gtdwnych parametrow typoszeregdw, wymiaréw przytaczeniowych i innych charakterystyk
technicznych zwigzanych z klasyfikacjg rodzajowa i jako$ciowa oraz zamienno$cig wymiarowg i funkcjonalna
wyrobow, projektowania obiektéw budowlanych oraz warunkéw wykonania i odbioru ,a takze metod badan przy
odbiorze robdt budowlano-montazowych, dokumentaciji techniczne;.

Powykonawcze pomiary geodezyjne - zespdt czynnosci geodezyjnych, majacych na celu zebranie
odpowiednich danych geodezyjnych do okre$lenia potozenia, wymiaréw i ksztattu zrealizowanych lub bedacych
w toku realizacji obiektow budowlanych.

Pozwolenie na budowe - decyzja administracyjne okreélajaca szczegdlne warunki

zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robdt budowlanych, okre$la czas uzytkowania i terminy rozbidrki
obiektéw tymczasowych okresla szczegdtowe wymagania dotyczace Nadzoru na budowie.

Prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane - nalezy przez to rozumie¢ tytut prawny
wynikajacy z prawa wiasno$ci, uzytkowania wieczystego, zarzadu, ograniczonego prawa rzeczowego albo
stosunku zobowigzaniowego, przewidujacego uprawnienia wykonywania robét budowlanych.

Projektant — osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentacji Projektowe;.

Protokét odbioru robdt - dokument odbioru robét przez Zamawiajacego od wykonawcy, stanowigcy
podstawe zgdania zaptaty.

Przepisy techniczno-budowlane - warunki techniczne, jakim powinny odpowiada¢ obiekty budowlane i
ich usytuowanie oraz warunki uzytkowania obiektow budowlanych.

Rekultywacja - nalezy przez to rozumie¢ roboty majace na celu uporzadkowanie i przywrécenie pierwotnych
funkciji terenu w czasie realizacji lub rob6t budowlanych.

Remont - nalezy przez to rozumie¢ wykonywanie w istniejgcym obiekcie budowlanym polegajacym na
odtworzeniu stanu pierwotnego, a nie stanowigcych biezacej konserwacji.

Roboty budowlane - nalezy przez to rozumie¢ budowe, a takze prace polegajace na przebudowie, montazu,
remoncie lub rozbiérce obiektu budowlanego.

Roboty podstawowe - nalezy przez to rozumie¢ minimalny zakres prac, ktére po wykonaniu sg mozliwe do
odebrania pod wzgledem iloSci i wymogow jakosciowych oraz uwzgledniajg przyjety stopien scalenia.

Roboty zabezpieczajace - roboty budowlane wykonywane dla zabezpieczenia juz

wykonanych lub bedacych w trakcie realizacji robot inwestycyjnych. Konieczno$¢ wykonania robét
zabezpieczajgcych moze wynikac z projektu organizacji placu budowy np. wykonanie prowizorycznych przejs¢
dla pieszych lub wjazdéw, zadaszeh lub wygrodzen, odwodnienia itp. albo tez sg to nieprzewidziane,
niezbedne do wykonania prace w celu zapobiezenia awarii lub katastrofie budowlanej. Roboty zabezpieczajace

47



mogq tez wystapi¢ na obiekcie w chwili podjecia przez Zamawiajgcego decyzji o przerwaniu robo6t na czas
dluzszy, a stan zaawansowania obiektu wymaga wykonania tych rob6t dla ochrony obiektu przed wptywami
atmosferycznymi lub dla zapobiezenia wypadkom oséb postronnych.

Roboty zanikajace — roboty budowlane, ktérych efekty sq zakrywane w trakcie wykonywania kolejnych
etapow budowy.

Sieci uzbrojenia terenu - wszelkiego rodzaju nadziemne , naziemne i podziemne przewody i urzadzenia:
wodociggowe, kanalizacyjne, gazowe, ciepine, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne i inne, z wytaczeniem
urzadzen melioracji szczegdtowych.

Sita wyzsza - zdarzenie nadzwyczajne, zewnetrzne i niemozliwe do przewidzenia i zapobiezenia np.
wywotane dziataniem sit przyrody na znacznym obszarze.

Teren budowy - teren udostepniony przez Zamawiajgcego dla wykonania na nim robét oraz inne miejsca
wymienione w kontrakcie jako tworzace cze$¢ terenu budowy.

Tymczasowy obiekt budowlany - nalezy przez to rozumie¢ obiekt budowlany

przeznaczony do czasowego uzytkowania w okresie krétszym od jego trwatosci technicznej, przewidziany do
przeniesienia w inne miejsce lub rozbiorki, a takze obiekt budowlany nie potaczony trwale z gruntem.
Urzadzenia budowlane - nalezy przez to rozumie¢ urzadzenia techniczne zwigzane z obiektem
budowlanym zapewniajace mozliwos¢ uzytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, jak przytacza i
urzadzenia instalacyjne, w tym stuzace oczyszczaniu lub gromadzeniu Sciekow, a takze przejazdy, ogrodzenia,
place postojowe i place pod Smietniki.

Ustalenia techniczne - nalezy przez to rozumie¢ ustalenia podane w normach, aprobatach technicznych i
szczegotowych.

Wada techniczna - efekt nie zachowania przez wykonawce reziméw w procesie technologicznym
powodujacy ograniczenie lub uniemozliwienie korzystania z wyrobu zgodnie z jego przeznaczeniem, za co
odpowiedzialnos¢ ponosi wykonawca.

Wiasciwy organ - nalezy przez to rozumie¢ organ Nadzoru architektoniczno-budowlanego Ilub organ
specjalistycznego Nadzoru budowlanego, stosownie do ich wtaciwosci.

Wspélny Stownik Zaméwien - jest systemem klasyfikacji produktéw, ustug i robét budowlanych,
stworzonych na potrzeby zamoéwien publicznych.

Wykaz cen - to zestawienie przewidzianych do wykonania robét podstawowych w kolejnosci technologiczne;
ich wykonania, ze szczegdtowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalajacych szczegGtowy opis, oraz
wskazanie warunkow technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych.

Wyréb budowlany - nalezy przez to rozumie¢ wyréb w rozumieniu przepiséw o ocenie zgodnosci,
wytworzony w celu wbudowania, wmontowania, zainstalowania lub zastosowania w sposob trwaty w obiekcie
budowlanym, wprowadzony do obrotu jako wyrdb pojedynczy lub jako zestaw wyrobéw do stosowania we
wzajemnym potaczeniu stanowigcym integralng catos¢ uzytkowa.

Zadanie budowlane - cze$¢ przedsigwzigcia budowlanego stanowigce odrebng cato$é konstrukeyjng lub
technologiczng , zdolng do samodzielnego spetniania przewidywanych funkcji technologiczno- uzytkowych.
Zadanie budowlane moze polega¢ na wykonaniu rob6t zwigzanych z budowa, modernizacja, utrzymaniem
obiektu budowlanego.

Znak bezpieczenstwa - prawnie okreslone oznakowanie nadawane towarom i wyrobom, ktére uzyskaty
certyfikat.

Oczyszczalnia $ciekow — wspdipracujace ze sobg obiekty i urzadzenia technologiczne przeznaczone do
usuwania zanieczyszczen zawartych w $ciekach.

Krata - urzadzenie przeznaczone do oddzielania ze $ciekéw wiekszych zanieczyszczen ptywajacych lub
wleczonych , ciat statych zwanych skratkami.

Piaskownik — urzadzenie stuzace do usunigcia ze $ciekéw piasku o $rednicy ziaren d> 0,2 mm.

C.1.5. Ogdlne wymagania dotyczace realizacji Kontraktu.

Wykonawca Robét jest odpowiedzialny za jakos¢ ich wykonania oraz za ich zgodnos¢ z Wymaganiami
Zamawiajgcego i poleceniami Inzyniera.

48



Roboty bedg wykonywane na obiekcie istniejgcym, zatem muszg by¢ wykonywane tak, zeby nie zaktdcaé
pracy oczyszczalni Sciekéw. Wykonawca Robét jest zobowigzany do zachowania ciggtosci pracy oczyszczalni
w trakcie prowadzenia robot.

C.1.6. Podstawa wykonania prac objetych Kontraktem.

Podstawa wykonania Robot objetych Kontraktem jest:
a) umowa zawarta pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajacym wraz z harmonogramem roboét,

b) zatwierdzona przez Zamawiajgcego dokumentacja budowlana i wykonawcza,

c) normy,

d) aprobaty techniczne,

e) inne dokumenty i ustalenia techniczne prowadzone w trakcie trwania inwestycji,

f) Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy

spetni¢ przy wprowadzaniu Sciekébw do wod lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczegbinie
szkodliwych dla Srodowiska wodnego (Dz.U. 2014 poz. 1800);

g) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21 z pdzn. zm.),

h) Dyrektywa Rady Nr 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotyczaca oczyszczania $ciekdw
komunalnych,

i)  Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie sktadowania odpadow.

C.L.7. Polityka informacyjna Kontraktu.
Na Wykonawcy spoczywa obowigzek umieszczenia informacji o budowie zgodnej z wymaganiami Prawa
Budowlanego.

C.L.7.1. Tablica informacyjna
Obowigzkiem Wykonawcy jest umieszczenia informacji o budowie zgodnej z wymaganiami Prawa Bu-
dowlanego.

C.1.7.2. Dzialania upowszechniajace

Nalezy wykonywac i przekazywac ( w formie papierowe;j i elektronicznej) Zamawiajgcemu album z fotografiami
dokumentujacymi realizacje kolejnych obiektéw oczyszczalni oraz stan oczyszczalni przed i po realizacji
inwestycji. Podstawg ptatnosci jest ryczatt wykazany w Wykazie Cen.

C.1.8. Przekazanie Terenu Budowy.

Zamawiajacy oswiadcza, ze posiada petne prawa do terenu budowy, na ktérym realizowane bedzie zadanie
inwestycyjne objete niniejszymi Wymaganiami i ze w terminie okre$lonym w Kontrakcie przekaze Wykonawcy
ten teren budowy.

C.1.9. Zapoznanie Podwykonawcow z trescig Wymagan Zamawiajacego.

Wykonawca dopilnuje, aby kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcow otrzymat wszystkie niezbedne
czesci Dokumentow Kontraktowych wraz z Wymaganiami Zamawiajacego ujetymi w PFU.

Wykonawca upewni sig, ze kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcdw, przyjmie warunki umowy
serwisowania Urzadzen az do korica okresu serwisowego.

C.1.10. Dokumentacja Projektowa.

1. Dokumentacja Projektowa winna zawiera¢ zakres umozliwiajacy uzyskanie pozwolenia na budowe oraz
wykonanie, kontrole i odbior catego zakresu inwestyciji,

Minimalny zakres dokumentaciji zostat okreslony w punkcie A.1.2.1 PFU,
Dokumentacja do opracowania przez Wykonawce w ramach Ceny Kontraktowej.

49



Wykonawca w ramach Kontraktu opracuje kompletng dokumentacje oraz uzyska akceptacje
Zamawiajgcego ( uzytkownika oczyszczalni Sciekdw) oraz wymaganych prawem urzeddw i instytucii.
Bezpieczenstwo pozarowe.

Bezpieczenstwo pozarowe wymaga uwzglednienia w projektowaniu, zatwierdzenia przez rzeczoznawce
ds. zabezpieczen przeciw pozarowych i spetnienia co najmniej przepisow dotyczacych ochrony
przeciwpozarowej, okre$lajacych w szczegoinosci:

a) zasady oceny zagrozenia wybuchem i wyznaczania stref zagrozenia wybuchem,

b) warunki wyposazania budynkéw lub ich czesci w instalacje sygnalizacyjno-alarmowe i state urzadzenia
gasnicze,

c) zasady przeciwpozarowego zaopatrzenia wodnego,

d) wymagania dotyczace drog pozarowych,

e) gestosci obcigzenia ogniowego pomieszczen i stref pozarowych,
f)  klas odpornosci ogniowej elementéw budynku,

g) stopnia rozprzestrzeniania ognia przez elementy budynku,

h) niepalno$ci materiatow budowlanych,

i) stopnia palno$ci materiatow budowlanych,

j)  dymotwdrczosci materiatdw budowlanych,

k) toksycznosci produktow rozktadu spalania materiatow.
Obiekty nalezy projektowac i realizowa¢ z takich materiatow i wyrobow oraz w taki sposob, aby nie
stanowity zagrozenia dla higieny i zdrowia uzytkownikow, w szczegoino$ci w wyniku:

a) wydzielania sie gazow toksycznych,

b) obecnosci szkodliwych pytdw lub gazéw w powietrzu,
c
d
e) zanieczyszczenia lub zatrucia wody lub gleby,

obecnosci szkodliwych czynnikdw biologicznych,

niebezpiecznego promieniowania,

)
)
)
)

f) wystepowania wilgoci w elementach budowlanych lub na ich powierzchni,
g) niekontrolowanej infiltracji powietrza zewnetrznego,

h) przedostawania si¢ gryzoni do wnetrza,

) ograniczenia nastonecznienia i oSwietlenia naturalnego,

j) nadmiernego hatasu i drgan.

Bezpieczenstwo w zakresie obcigzen. Obiekty i urzadzenia z nimi zwigzane powinny by¢ projektowane i
wykonywane w taki sposob, aby obcigzenia mogace na nie dziata¢ w trakcie budowy i uzytkowania nie
prowadzity do:

a) zniszczenia catosci lub czesci budynku,
b) przemieszczen i odksztatcen o niedopuszczalnej wielko$ci,

c) uszkodzenia czeSci budynkow, potaczen lub zainstalowanego wyposazenia w wyniku znacznych
przemieszczen elementdw konstrukcii,

d) zniszczenia na skutek wypadku, w stopniu nieproporcjonalnym do jego przyczyny. Konstrukcja

obiektéw powinna spetnia¢ warunki zapewniajace nie przekroczenie stanéw granicznych no$nosci oraz stanow
granicznych przydatnosci do uzytkowania w zadnym z jego elementéw i w catej konstrukcji. Stany graniczne
nosnoSci uwaza sie za przekroczone, jezeli konstrukcja powoduje zagrozenie bezpieczenstwa ludzi
znajdujacych sie w obiekcie oraz w jego poblizu, a takze zniszczenie wyposazenia lub przechowywanego

50



mienia. Stany graniczne przydatno$ci do uzytkowania uwaza sie za przekroczone, jezeli wymagania uzytkowe
dotyczace konstrukcji nie sg dotrzymywane. Oznacza to, ze w konstrukcji obiektu nie mogg wystapic:

a) lokalne uszkodzenia, w tym réwniez rysy, ktére mogq ujemnie wptywac¢ na przydatno$¢ uzytkowa,
trwato$C i wyglad konstrukcji, jej czesci, a takze przylegtych do niej nie konstrukcyjnych czesci
budynku,

b) odksztatcenia lub przemieszczenia ujemnie wptywajace na wyglad konstrukcji i jej przydatno$¢
uzytkowa, wigczajac w to réwniez funkcjonowanie maszyn i urzadzen oraz uszkodzenia czesci nie
konstrukcyjnych budynku i elementéw wykonczenia,

c) drgania dokuczliwe dla ludzi lub powodujace uszkodzenia budynku, jego wyposazenia oraz
przechowywanych przedmiotéw, a takze ograniczajace jego uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.
Warunki bezpieczenstwa konstrukcji uznaje sie za spetnione, jezeli konstrukcja ta odpowiada Polskim Normom
dotyczacym projektowania i obliczania konstrukcji.
Wzniesienie obiektu w bezpos$rednim sasiedztwie obiektu budowlanego nie moze powodowacé zagrozen.

7. Zamawiajacy zwraca szczegolng uwage na konieczno$¢ zatwierdzenia przez Zamawiajacego Projektu
Budowlanego, projektow technicznych, projektu organizaciji ruchu i planu BIOZ przed przystapieniem do
Robdt oraz uzyskania pozwolenia na budowe.

8. Przed przystapieniem do rozruchu (po zakonczeniu odbiordw kofcowych) nalezy zatwierdzi¢ projekt
rozruchu u Zamawiajgcego.

9. Do odbioru koncowego nalezy uzyskac¢ zatwierdzenie nastepujacych dokumentéw:
a) dokumentacje powykonawczg z naniesionymi w sposob czytelny wszelkimi zmianami
wprowadzonymi w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektow i
potaczen miedzyobiektowych,

b) instrukcje eksploatacji oczyszczalni $ciekow,

c) Dokumentacje Techniczno-Ruchowg wszystkich urzadzen odrebnie,

d) instrukcje stanowiskowe oraz instrukcje BHP, p.poz.,

e) sprawozdanie z rozruchu, w ktorym Wykonawca przedstawi wyniki w zakresie pozwalajacym na

sprawdzenie osiggnietych przez niego parametrow technologicznych i efektu koncowego inwestycji,
dziennik rozruchu - prowadzony w trakcie rozruchu,

f)
g) dokumenty ze szkolenia personelu,
h) protokoty sprawdzen i badan.

10. Dokumenty Wykonawcy bedq przedktadane Zamawiajagcemu, a czas na inspekcje dokumentéw nie
przekroczy 21 dni od daty ich przedstawienia lub w terminie okre$lonym w Umowie.

C.1.11. Zgodnos¢ Robét z Dokumentacja Projektowg i PFU.

Wszystkie wykonane Roboty i dostarczone materialy bedg zgodne z PFU oraz Dokumentacjg Projektowg
wykonang przez Wykonawce (zatwierdzong przez Zamawiajgcego oraz kompetentne organy administracji
panstwowej).

Dane okreslone w PFU bedg uwazane za wartosci docelowe, od ktdrych dopuszczalne sg odchylenia w
ramach okreslonego przedziatu tolerancji. Cechy materiatow i elementéw budowli muszg by¢ jednorodne i
wykazywac bliskg zgodno$¢ z okreslonymi wymaganiami, a rozrzuty tych cech nie moga przekraczac
dopuszczalnego przedziatu tolerancji.

Wszelkie nazwy wiasne produktow uzyte w SIWZ winny by¢ interpretowane, jako definicje standardéw, a nie
jako nazwy konkretnych rozwigzan majacych zastosowanie w projekcie.

Wszelkie Standardy/Kodeksy Praktyki Zawodowej przywotane w PFU winny by¢ rozumiane, jako Polskie
Standardy/Kodeksy Praktyki Zawodowej lub Europejskie i Miedzynarodowe w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo, jezeli takie majg zastosowanie w projekcie.

C.1.12. Bledy lub opuszczenia.

Wykonawca nie moze wykorzystywa¢ btedoéw lub opuszczen w SIWZ, a o ich wykryciu winien natychmiast
powiadomi¢ Zamawiajgcego, ktory dokona odpowiednich poprawek, uzupetnien lub interpretacji. Wykonawca

51



wykona obiekt w petni funkcjonalny i wykonany zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz dostarczy i
zainstaluje sprzet pod wszelkimi wzgledami kompletny i gotowy do eksploatacji i spetniajacy niniejsze
wymagania.

C.1.13. Stosowanie przepis6w prawa i horm.

Normy podane w SIWZ winny by¢ traktowane, jako integralna cze¢$¢ SIWZ i czytane w potaczeniu z PFU, w
ktorych sg wymienione (w danym zakresie).

Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania innych norm krajowych, ktére obowigzujg w zwigzku z
wykonaniem prac objetych kontraktem i stosowania ich postanowien na rowni z wszystkimi innymi
wymaganiami, zawartymi w PFU. Zakfada sie, iz Wykonawca dogtebnie zaznajomit sie z trescig i
wymaganiami tych norm.

W razie potrzeby normy mogq zosta¢ zastgpione innymi, pod warunkiem, ze Wykonawca uzasadni ten fakt
przed Inzynierem i jedynie w wypadku uzyskania pisemnej zgody od Inzyniera. Szczegdtowa lista Polskich
Norm jest dostepna w Polskim Komitecie Normalizacyjnym (http://www.pkn.pl/)

Wykonawca jest zobowigzany do bezwzglednego przestrzegania Prawa Polskiego w trakcie projektowania i
prowadzenia robét oraz projektowania, realizacji i ukoriczenia Robét zgodnie z normami, prawami dotyczacymi
budowli, budowy i ochrony $rodowiska. Wykonawca bedzie stosowat sie do prawa regulujgcego warunki
wymogi w zakresie celu jakiemu majq stuzy¢ roboty objete kontraktem.

Jako obowigzujace bedg prawa aktualne na dzien przejecia rob6t przez Zamawiajgcego.

Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy wydane przez wtadze centralne i miejscowe oraz inne
przepisy i wytyczne, ktdre sg w jakikolwiek sposéb zwigzane z projektowaniem i robotami i bedzie w petni
odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepisow i wytycznych podczas projektowania i prowadzenia
robot. Istotnym elementem tych wytycznych bedg uzgodnienia branzowe uzyskane przez Wykonawce na
etapie zatwierdzania projektu budowlanego.

Wykonawca bedzie przestrzega¢ praw patentowych i bedzie w petni odpowiedzialny za wypetnienie wszelkich
wymagan prawnych odno$nie wykorzystania opatentowanych urzadzen lub metod i w sposéb ciagly bedzie
informowac¢ Inzyniera o swoich dziataniach, przedstawiajac kopie zezwolen i inne odnosne dokumenty.

C.1.14 Zezwolenia.

Zezwolenia wymagane w Rzeczypospolitej Polskiej Wykonawca winien uzyska¢ w ramach Kontraktu od
odpowiednich urzedéw i instytucji.

Razem z harmonogramem robdt (jezeli umowa nie stanowi inaczej) w ciagu 28 dni od podpisania umowy
Wykonawca winien przedtozy¢ Zamawiajagcemu wykaz wszystkich zezwolet wymaganych do rozpoczecia |
zakonczenia robot zgodnie z harmonogramem.

Wykonawca winien dostosowac sie do wymagan tych zezwoleh i winien w petni umozliwi¢ wiadzom
wydajacym te zezwolenia kontrole i badanie robét. Ponadto, winien pozwoli¢ Wiadzom na udziat w badaniach i
procedurach sprawdzajacych, co nie powinno zwolnic Wykonawcy z jakichkolwiek jego obowigzkow
kontraktowych.

Zamawiajacy udzieli wykonawcy pomocy koniecznej do uzyskania w/w decyzji i zezwolen w zakresie
wynikajacym z obowigzujacego prawa, wedle ktérego Zamawiajacy jest strong w procesie inwestycyjnym.
Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ za uzyskanie wszelkiego rodzaju zezwolen czy licencji na
wykonanie projektu budowlanego, projektow technicznych, a nastepnie na realizacje rob6t budowlanych.
Wykonawca wystgpi a Zamawiajacy udzieli wykonawcy odpowiednich petnomocnictw, jezeli bedzie to
konieczne.

C.1.15. Polecenie Inzyniera.

Polecenie Inzyniera rozumiane jest, jako wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy przez Inzyniera, w formie
pisemnej, dotyczace sposobu realizaciji robét lub innych spraw zwigzanych z prowadzeniem budowy.

52



Polecenia Inzyniera beda wykonywane w czasie okreslonym w poleceniu. Jezeli warunek ten nie zostanie
spetniony, roboty mogg zostac przez Inzyniera badz Zamawiajacego zawieszone. Wszelkie dodatkowe koszty
wynikajace z zawieszenia robot bedq obcigzaty Wykonawce.

C.1.16. Harmonogram robot.

Wykonawca przy sporzadzaniu harmonogramu robét powinien uwzgledni¢ nastepujace czynniki i warunki:

a) kolejnos¢ realizacji kontraktu z uwzglednieniem etapow projektowania i realizacji robét budowlanych
oraz z uwzglednieniem faktu realizacji kontraktu na obiekcie pracujacym,

b) czas na uzyskanie zatwierdzen i pozwolert wymaganych obowigzujacym prawem,
c) dojazdy i wyjazdy z terenu budowy muszg by¢ zapewnione przed rozpoczeciem jakichkolwiek robét,

d) wszystkie urzadzenia zwigzane z bezpieczenstwem i organizacjg ruchu powinny znajdowac si¢ w
odpowiednim miejscu przed rozpoczeciem rob6t na danym obszarze,

e) nalezy okresli¢ strefy wptywu pracy ciezkiego sprzetu na istniejacq zabudowe. Przed przystapieniem
do robdt nalezy dla budynkow w tej strefie sporzadzi¢ inwentaryzacje i ocene stanu technicznego.
Koszt wykonania tych opracowan obcigza Wykonawce,

f) Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia,
o) Terminy okreslone w umowie o przytgczenie do sieci dystrybucyjnej z TAURON Dystrybucja
S.A. dla oczyszczalni Sciekow Wgliniec.

C.1.17. Zaplecze Wykonawcy.

Wykonawca, w ramach Kontraktu jest zobowigzany zorganizowa¢ zaplecze przestrzegajac obowigzujacych
przepisow prawa, szczegoinie w zakresie BHP, zabezpieczen p.poz, wymogow Panstwowej Inspekcji Pracy i
Panstwowego Inspektora Sanitarnego.

Zaplecze Wykonawcy winno spetnia¢ wszelkie wymagania w zakresie sanitarnym, technicznym,
gospodarczym, administracyjnym itp.

Jako zaplecze Wykonawcy kwalifikuje sie takze zaplecze magazynowania materiatow.

Jesli zaplecze budowy zostanie zorganizowane na terenie oczyszczalni Sciekéw (zaleznie od zgody
Zamawiajgcego) to jego utrzymanie nie moze zaktdcaé pracy oczyszczalni.

C.1.18. Materiaty.
Charakterystyczne parametry, wtasciwosci i wymagania w zakresie materiatow stosowanych w realizacji robot
objetych kontraktem podano w PFU.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedq zgodne z postanowieniami kontraktu, poleceniami
Inzyniera i wymogami Prawa Budowlanego (Ustawa Prawo budowlane (Dz.U. 1994 nr 89 poz. 414 z pdzn. zm.))
oraz innych przepisdw majacych zastosowanie w przypadku stosowania okre$lonych materiatow i towarow.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan iloSciowych i jakosciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wlaciwe sktadowanie i wbudowanie.

Wszystkie materiaty przeznaczone do wykorzystania w ramach prowadzonej inwestycji bedg materiatami w
najwyzszym stopniu nadajgcymi sie do niniejszych robot. Beda to materiaty fabrycznie nowe, pierwszej klasy
jakosci, wolne od wad fabrycznych i o dtugiej zywotno$ci oraz wymagajace minimum obstugi, posiadajace
odpowiednie atesty lub deklaracje zgodno$ci.

C.1.18.1. Zrédta szukania materiatow.
Jesli bedzie wymagane, co najmniej na dwa tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek
materiatéw przeznaczonych do rob6t wykonawca przedstawi szczegotowe informacje na temat Zrddia
wytwarzania, zamawiania lub wydobywania proponowanych materiatébw. W uzasadnionych przypadkach
Zamawiajacy bedzie wymagat odpowiednich Swiadectw badan laboratoryjnych. Wykonawca jest zobowigzany

53



do prowadzenia badan materiatdbw w celu udokumentowania, ze materiaty uzyskiwane z danego zrédta
spetniajg wymagania w sposob ciggty.

C.1.18.2. Pozyskiwanie materiatéw miejscowych.

1. Wykonawca odpowiada za uzyskanie pozwolen od wiascicieli i odno$nych wiadz na pozyskanie
materiatow z jakichkolwiek zrodet miejscowych wiaczajac w to zrddta wskazane przez Zamawiajacego i jest
zobowigzany dostarczy¢ Inzynierowi wymagane dokumenty przed rozpoczeciem eksploatacii zrodta.

1. Wykonawca przedstawi raporty z badar terenowych i laboratoryjnych oraz proponowang
przez siebie metode wydobycia i selekcji do zatwierdzenia przez Inzyniera.

2. Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatow z jakiegokolwiek zrodta

3. Wykonawca poniesie wszelkie koszty a w tym optaty, wynagrodzenia i jakiekolwiek koszty
zwigzane z dostarczeniem materiatow do robét.

4. Humus i nadkfad czasowo zdjete z terenu wykopow, i miejsc pozyskania piasku i zwiru bedg
formowane w hatdy i wykorzystane przy zasypce i przywracaniu stanu pierwotnego terenu po ukonczeniu
robot.

1. Wszystkie odpowiednie pozyskane materiaty z terenu wykopdw na terenie budowy lub
innych miejsc wskazanych w umowie bedg wykorzystane do robét lub odwiezione na odktad odpowiednio do
wymagan umowy lub wskazan Inzyniera.

1. Z wyjatkiem uzyskania na to pisemnej zgody Inzyniera, Wykonawca nie bedzie prowadzi¢ zadnych

wykop6w na terenie budowy, poza tymi ktére zostaty wyszczegoinione w kontrakcie.

2. Eksploatacja zrédet materiatow bedzie zgodna z wszelkimi regulacjami prawnymi obowigzujacymi w

danym terenie.

C.1.18.3. Inspekcja wytwdrni materiatow.
Wytwornie materiatow, jesli bedzie wymagane, mogg by¢ okresowo kontrolowane przez Inzyniera w celu
sprawdzenia zgodno$ci stosowanych metod produkcyjnych z wymaganiami. Probki materiatow mogg by¢
pobierane w celu sprawdzenia ich witasciwosci. Wynik tych kontroli bedzie podstawa akceptacji okre$lonej
partii materiatow pod wzgledem jakosci.
W przypadku, gdy Inzynier bedzie przeprowadzat inspekcje wytworni bedg zachowane nastepujace warunki:

a) Inzynier bedzie miat zapewniong wspdtprace i pomoc Wykonawcy oraz producenta materiatdbw w czasie
przeprowadzania inspekcj.

b) Inzynier bedzie miat wolny dostep, w dowolnym czasie, do tych czesci wytwérni, gdzie odbywa sie produkcja
materiatow przeznaczonych do realizacji kontraktu.

C.1.18.4 Materiaty nie odpowiadajgace wymogom.
Materiaty nie odpowiadajace wymaganiom zostang przez Wykonawce wywiezione z terenu budowy, badz
ztozone w miejscu wskazanym przez Inzyniera. Je$li Inzynier zezwoli Wykonawcy na uzycie tych materiatow
do innych robot, niz te dla ktérych zostaty zakupione, to koszt tych materiatow zostanie przewartoSciowany
przez Inzyniera. Kazdy rodzaj robdt, w ktdrym znajdujg sie nie zbadane i nie zaakceptowane materiaty,
Wykonawca wykonuje na wtasne ryzyko, liczac si¢ z jego nieprzyjeciem i niezaptaceniem.

C.1.18.5 Materiaty szkodliwe dla otoczenia.
Materiaty, ktére w sposéb trwaty sg szkodliwe dla otoczenia, nie bedg dopuszczone do uzycia. Nie dopuszcza
sie uzycia materiatdw wywotujacych szkodliwe promieniowanie o stezeniu wiekszym od dopuszczalnego.

Wszelkie materiaty odpadowe uzyte do robot bedg miaty $wiadectwa dopuszczenia, wydane przez uprawniong
jednostke, jednoznacznie okreslajace brak szkodliwego oddziatywania tych materiatdw na $rodowisko.

Materiaty, ktore sg szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie rob6t, a po zakonczeniu robét ich szkodliwo$é
zanika (np. materiaty pylaste) mogg by¢ uzyte pod warunkiem przestrzegania wymagan technologicznych
wbudowania. Jezeli wymagajg tego odpowiednie przepisy Zamawiajacy powinien otrzymac zgode na uzycie
tych materiatow od witasciwych organdw administracji panstwowej. Jezeli Wykonawca uzyt materiatow
szkodliwych dla otoczenia zgodnie z WW, a ich uzycie spowodowato jakiekolwiek zagrozenie Srodowiska, to
konsekwencje tego poniesie Zamawiajacy.

54



C.1.18.6 Pozyskiwanie i sktadowanie materiatow.
Wykonawca, zapewni aby tymczasowo sktadowane materiaty, do czasu gdy bedg one potrzebne do Robdt,
byly zabezpieczone przed zanieczyszczeniem, zachowaty swojg jako$¢ i wiasciwosci do Robot i byty dostepne
do kontroli przez Inzyniera. Miejsca czasowego sktadowania bedg zlokalizowane w obrebie terenu budowy w
miejscach uzgodnionych z Inzynierem lub poza terenem budowy w miejscach zorganizowanych przez
Wykonawce.

Wykonawca, na swdj koszt, zabezpieczy skutecznie wszelkie materiaty, urzadzenia i sprzet w okresie
sktadowania i przechowywania.

C.1.18.7. Wariantowe stosowanie materiatéw.
Jezeli Dokumentacja Projektowa lub WW przewidujg mozliwosci wariantowego zastosowania réznych
rodzajéw materiatu w wykonywanych robotach, Wykonawca powiadomi Inzyniera o swoim zamiarze przed
uzyciem materiatu. Wybrany i zaakceptowany rodzaj materiatu nie moze by¢ p6zniej zmieniany bez zgody
Inzyniera.

C.1.18.8. Materiaty rozbiorkowe.
Odpady nalezy utylizowa¢ w miejscu i w sposdb zgodny z wymogami prawa.

Wykonawca przygotuje i posegreguje odpady zgodnie z Katalogiem Odpadoéw wg Rozporzadzenia Ministra
Srodowiska z dnia 09.12.2014 r. w sprawie katalogu odpadéw ogtoszonego na podst. art.4 ust. 3 Ustawy o
odpadach z dnia 14.12.2012 r. (Dz. U. 2013 poz. 21) i wywiezie na zorganizowane skfadowisko odpadéw
celem unieszkodliwienia.

Wszelkie Materiaty niebezpieczne stosowane w trakcie realizacji inwestycji nalezy przewozi¢, sktadowac,
zabezpieczy¢ oraz stosowac zgodnie z Kartg Charakterystyki Substancji Niebezpieczne;.

Wytworzone odpady inne niz niebezpieczne nalezy w pierwszej kolejnosci zagospodarowa¢ ponownie, a w
przypadku braku takich mozliwo$ci wynikajacych ze wzgleddéw technologicznych, ekologicznych lub
ekonomicznych Wykonawca na wiasny koszt usunie z Terenu Budowy oraz podda zagospodarowaniu zgodnie
z wymaganiami Ustawy o odpadach.

Zanieczyszczenia state i ptynne Wykonawca wywiezie we wlasnym zakresie.
Pozostaty odpad uzyskany w trakcie realizacji inwestycji zostanie wywieziony na odpowiednie sktadowisko.
Wykonawca przedstawi Inzynierowi dokumenty potwierdzajace utylizacje odpaddw.

Materialy i czesci uzyskane z rozbiorki konstrukcji lub czesci robdt stanowig wtasno$¢ Zamawiajacego i
Wykonawca winien przedsiewzig¢ wszelkie srodki ostroznoéci dla ich zachowania.

Niezaleznie od celu, w jakim Zamawiajacy zamierza uzy¢ rzeczone materiaty i czesci, do ktorych zastrzega
sobie prawo wtasno$ci wszelkie koszty poniesione na transport i skladowanie w miejscu wskazanym przez
Zamawiajgcego poniesie Wykonawca.

Koszty zwigzane z wywozem, unieszkodliwieniem odpadow zostang ujete przez Wykonawce w Cenie
Kontraktowe;..

C.1.18.9. Wymagania szczegGtowe.

Materiaty wykorzystane do wykonania robét objetych niniejszym PFU muszg spetniac wymogi  odnosnych
przepisow i by¢ dopuszczone do stosowania w budownictwie. Za dopuszczone do stosowania w budownictwie
uznaje sie wyroby, dla ktérych wydano:

- certyfikat na znak bezpieczenstwa wykazujacy, ze zapewniono zgodno$¢ z kryteriami technicznymi
okreslonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych oraz wtasciwych dokumentow technicznych.

- certyfikat zgodnosci z Polskg Norma lub aprobatg techniczna.

Dopuszcza sie stosowanie wyrobdw przeznaczonych do jednostkowego zastosowania dla przedmiotowej
inwestycji. Wyroby te muszg posiada¢ o$wiadczenie dostawcy wyrobu, w ktérym zapewnia sie zgodnos¢
wyrobu z indywidualng dokumentacjg oraz przepisami i obowigzujgcymi normami.

55



Zastosowanie wyrobow przeznaczonych do jednostkowego zastosowania wymaga kazdorazowo pisemnej
zgody Inzyniera.

C.1.119. Sprzet.

1. Wykonawca jest zobowigzany do uzywania tylko takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ wykonywanych robét. Sprzet uzywany do prowadzenia robdt powinien by¢ zgodny z ofertg
Wykonawcy i powinien odpowiada¢ pod wzgledem typow i iloSci wskazaniom zawartym w WW; w przypadku
braku ustalen w takich dokumentach sprzet powinien by¢ uzgodniony i zaakceptowany przez Inzyniera.

2. Liczba i wydajno$¢ sprzetu bedzie gwarantowac przeprowadzenie Robét zgodnie z zasadami okre$lonymi
w Dokumentacji Projektowej, PFU i wskazaniami Inzyniera w terminie przewidzianym w Umowie.

1. Sprzet bedacy wlasnoscig Wykonawcy lub wynajety do wykonania Rob6t ma by¢ utrzymywany w dobrym
stanie i gotowosci do pracy. Bedzie on zgodny z normami ochrony $rodowiska i przepisami dot. jego
uzytkowania.

2. Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

3. Jezeli Dokumentacja Projektowa lub PFU przewidujg mozliwo$¢ wariantowego uzycia sprzetu przy
wykonywanych robotach, Wykonawca powiadomi Inzyniera o swoim zamiarze wyboru i uzyska jego akceptacje
przed uzyciem sprzetu. Wybrany sprzet, po akceptacji Inzyniera, nie moze by¢ pdzniej zmieniany bez jego
zgody.

4. Jakikolwiek sprzet, maszyny i urzadzenia nie gwarantujace zachowania warunkdéw umowy, zostang przez
Inzyniera zdyskwalifikowane i nie dopuszczone do robét.

C.1.20. Transport.
C.1.20.1. Ogdlne wymagania dotyczace transportu.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkow transportu, ktére nie wptyng niekorzystnie
na jakos¢ robdt i wtasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢ prowadzenie rob6t zgodnie z zasadami okreSlonymi w
Dokumentaciji Projektowej, PFU i wskazaniach Inzyniera, w terminie przewidzianym umowa.

C.1.20.2. Wymagania dotyczace przewozu po drogach publicznych.

Przy ruchu na drogach publicznych pojazdy bedg spetnia¢ wymagania dotyczace przepisdéw ruchu drogowego
w odniesieniu do dopuszczalnych obcigzen na osie i innych parametréw technicznych. Srodki transportu nie
odpowiadajgce warunkom umowy na polecenie Inzyniera bedg usunigte z terenu budowy. Specjalne
zezwolenie na uzycie pojazdow o ponadnormatywnych obcigzeniach osi, o ile zostang uzyskane przez
Wykonawce od odpowiednich wtadz, nie zwalniajg Wykonawcy od odpowiedzialnosci za uszkodzenia drog,
ktére moga by¢ spowodowane ruchem tych pojazdéw.

Wykonawca bedzie usuwaC na biezaco, na wlasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia spowodowane jego
pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Terenu Budowy.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za jakiekolwiek uszkodzenia spowodowane ruchem budowlanym i
powinien naprawic¢ lub wymieni¢ wszystkie uszkodzone elementy na wtasny koszt , w sposob zaakceptowany
przez Inzyniera.

C.1.20.3. Ograniczenie obciazen osi pojazdow.

Wykonawca stosowaé sie bedzie do ustawowych ograniczen obcigzen na o$ przy transporcie gruntu,
materiatow i wyposazenia na i z terenu robot. Uzyska on wszelkie niezbedne zezwolenia od wtadz co do
przewozu nietypowo wagowych tadunkow i w sposdb cigglty bedzie o kazdym takim przewozie powiadamiat
Inzyniera.

56



C.l. 21. Zabezpieczenie terenu budowy.

Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia i utrzymania bezpieczenstwa Terenu Budowy oraz robét poza
Placem Budowy w okresie trwania realizacji umowy, az do zakoriczenia i odbioru koricowego Robét ,a w
szczegbInosci:

a) Utrzyma warunki bezpiecznej pracy i pobytu oséb wykonujacych czynno$ci zwigzane z budowg i
nienaruszalno$¢ ich mienia stuzacego do pracy, a takze zabezpieczy Teren Budowy przed dostepem
0s6b nieupowaznionych.

b) Przed przystapieniem do rob6t Wykonawca przedstawi Inzynierowi do zatwierdzenia uzgodniony z
odpowiednim zarzadem drog i organem zarzadzajacym ruchem projekt organizacji ruchu i
zabezpieczenia Robot w okresie trwania budowy. W zaleznosci od potrzeb i postepu Rob6t projekt
organizacji ruchu powinien by¢ aktualizowany przez Wykonawce na biezaco.

c) W czasie wykonywania Robo6t Wykonawca dostarczy i zainstaluje i bedzie obstugiwat wszystkie
tymczasowe urzadzenia zabezpieczajace takie jak: zapory, Swiatta ostrzegawcze, sygnaty itp.
zapewniajac w ten sposob bezpieczenstwo pojazdow i pieszych. Wykonawca zapewni state warunki
widocznosci w dziehn i w nocy tych zapér i znakéw, dla ktorych jest to nieodzowne ze wzgledéw
bezpieczenstwa.

d) Wszystkie zapory, znaki i inne urzadzenia zabezpieczajace bedg akceptowane przez Inzyniera.

e) Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania bez dodatkowego wynagrodzenia urzadzenia terenu,
wykonania przytaczy wodociggowych i energetycznych dla potrzeb budowy oraz ponoszenia kosztow
ich zuzycia, ponoszenia kosztow ewentualnych wytaczen i wigczen energii elektryczne;

f) Fakt przystapienia do robét Wykonawca obwiesci publicznie przed ich rozpoczeciem w sposéb
uzgodniony z Inzynierem oraz przez umieszczenie, w miejscach i iloSciach okreslonych przez
Inzyniera, tablic Informacyjnych, ktérych tre$¢ bedzie zatwierdzona przez Inzyniera. Tablice
Informacyjne bedg utrzymywane w dobrym stanie przez Wykonawce przez caty okres realizacji Robot.

g) Koszt zabezpieczenia Terenu Budowy i Robdt poza placem Budowy nie podlega odrebnej zaptacie i
przyjmuije sie, ze jest wliczony w Cene kontraktowa.

C.l. 22. Ochrona srodowiska w czasie wykonywania robot.

Wykonawca ma obowigzek znac i stosowac w czasie prowadzenia Robét wszelkie przepisy dotyczace ochrony
Srodowiska naturalnego.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za usuwanie materiatdw niebezpiecznych, odpadowych, gruzu lub
pozostalych mas ziemnych na zatwierdzone, wtaciwe sktadowisko, zgodnie z Prawem Ochrony Srodowiska,
Ustawa z dnia 27.04.2001 r. Wykonawca wystapi o zezwolenia i uzgodnienia okreslone Prawem Ochrony
Srodowiska. Koszt w/wym. usuwania poniesie Wykonawca.

W okresie trwania budowy i wykonczania Robot Wykonawca bedzie:

a) utrzymywac teren budowy i wykopy w stanie bez wody stojacej,

b) podejmowac wszelkie uzasadnione kroki majgce na celu stosowanie si¢ do przepiséw i norm
dotyczacych ochrony Srodowiska na terenie i wokdt terenu budowy oraz bedzie unika¢ uszkodzen lub
ucigzliwosci dla 0sob lub wiasnosci spotecznej i innych, a wynikajgcych ze skazenia, hatasu lub innych
przyczyn powstatych w nastepstwie jego sposobu dziatania. Stosujac sie do tych wymagan bedzie
miat szczegolny wzglad na lokalizacje baz, warsztatéw,
magazyndw, sktadowisk, ukopow i drég dojazdowych oraz $rodki ostrozno$ci i zabezpieczenia przed:

- zanieczyszczeniem zbiorkdw i ciekow wodnych pytami lub substancjami toksycznymi,
- zanieczyszczeniem powietrza pytami i gazami,

- mozliwoscig powstania pozaru.
c) Wykonawca ma obowigzek zna¢ i stosowaC w czasie prowadzenia robdt wszelkie przepisy dotyczace
ochrony $rodowiska naturalnego, a w szczegoinosci:
- stosowac sie do Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz.U. 2004 nr 92 poz. 880 z
pozn. zm.);
57



- stosowac sie do Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska Dz.U. 2001 nr 62 poz.
627 z pdzn. zm.);
- stosowac si¢ Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21 z p6zn. zm.);

- s),tosowaé sie do Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz.U. 2001 nr 115 poz. 1229 z pdzn.
zm.).

C.l. 23. Zielen.

Prace objete kontraktem prowadzone s na terenie istniejacej, funkcjonujacej i zagospodarowanej
oczyszczalni Sciekéw. Wykonawca w petni odpowiada za zachowanie nienaruszonego stanu wszystkich
zinwentaryzowanych drzew i nasadzen (przewidzianych do pozostawienia). W przypadku uszkodzenia lub
zniszczenia krzewdw przewidzianych do pozostawienia, Wykonawca jest zobowigzany do ich odtworzenia.
Bezprawna wycinka drzew objeta bedzie karg administracyjng, zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Za
planowe usuniecie drzew wszelkie optaty ponosi wykonawca.

C.l. 24. Ochrona przeciwpozarowa.

Wykonawca bedzie przestrzegac przepisdw ochrony przeciwpozarowe.

Wykonawca bedzie utrzymywac sprawny sprzet przeciwpozarowy, wymagany przez odpowiednie przepisy, na
terenie baz produkcyjnych, w pomieszczeniach biurowych, mieszkalnych i magazynach oraz w maszynach i
pojazdach.

Materiaty tatwopalne bedg sktadowane w sposdb zgodny z odpowiednimi przepisami i zabezpieczone przed
dostepem osob trzecich.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wszelkie straty spowodowane pozarem wywotanym jako rezultat
realizacji Robot albo przez personel Wykonawcy.

Obiekty i urzadzenia z nimi zwigzane powinny by¢ realizowane w sposdb zapewniajacy w razie pozaru:

. nosno$¢ konstrukcji przez czas wynikajacy z przepisow,

. ograniczenie rozprzestrzeniania sie ognia i dymu w obiekcie,

. ograniczenie rozprzestrzeniania sie pozaru na sasiednie obiekty,
. mozliwo$¢ ewakuacji ludzi,

. a takze uwzgledniajacy bezpieczenstwo ekip ratowniczych.

C.l. 25. Bezpieczenstwo i higiena pracy.

Podczas realizacji robét Wykonawca bedzie przestrzega¢ przepisow dotyczacych bezpieczenstwa i higieny
pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia. W szczegoino$ci Wykonawca ma obowigzek zadbac, aby
personel nie wykonywat pracy w warunkach niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spetniajgcych
odpowiednich wymagan sanitarnych.

Wykonawca powinien zapewni¢ i utrzymaC¢ w odpowiednim stanie urzadzenia socjalne dla personelu
prowadzacego roboty objete umowa. Uznaje sie , ze wszelkie koszty zwigzane z wypetieniem wymagan
okreslonych powyzej nie podlegajg odrebnej zaptacie i sq automatycznie uwzglednione w stawce jednostkowej
rob6t objetych umowa.

Wykonawca zobowigzuje si¢ do utrzymania Terenu Budowy w stanie wolnym od przeszkdd komunikacyjnych
oraz usuwania na biezaco zbednych materiatéw, odpadow i Smieci.

Wykonawca powinien zapewni¢ w ramach umowy dozér Terenu Budowy.

Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzadzenia zabezpieczajace, socjalne oraz sprzet i
odpowiednig odziez dla ochrony zycia i zdrowia 0s6b zatrudnionych na budowie oraz dla zapewnieni a
bezpieczenstwa publicznego.

Uznaje sie, ze wszelkie koszty zwigzane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie podlegaja
odrebnej zaptacie i sa uwzglednione w Cenie Kontraktowej.

W zakresie wymogow bezpieczenstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia Wykonawce w
szczegbInosci obowigzuja;

58



1) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. - w sprawie informacji dotyczace;
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz.U. 2003 nr 120
poz. 1126);

2) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. - w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania rob6t budowlanych (Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401).

3) Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 26 wrzesnia 1997 r. - w sprawie ogolnych
przepisdw bezpieczenstwa i higieny pracy (Dz.U. 1997 nr 129 poz. 844 z p6zn. zm.).

Wykonawca opracuje i wdrozy Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia podczas wykonywania robot
budowlanych, ktory winien zawiera¢ w szczegdlnosci wymagania dotyczace:

a) rozmieszczenia stanowisk pracy uwzgledniajacego odpowiedni dostep do nich oraz rozplanowanie
drég, stref pracy i przemieszczania sie maszyn,

warunkéw uzytkowania materiatéw i dostepu do nich podczas wykonywania rob6t budowlanych,
utrzymywania wtasciwego stanu technicznego instalacji i wyposazenia,

sposobu przechowywania i przemieszczania materiatow i substanciji niebezpiecznych,
przechowywania i usuwania odpaddw i gruzu oraz utrzymania na budowie porzadku i czystosci,
organizacji pracy na budowie,

sposobow informowania pracownikow o podejmowanych dziataniach dotyczacych bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia.

eoeceos

C.1.26. Zabezpieczenie wlasnosci publicznej i prywatne;j.

1.

2.

9.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za przekazany teren budowy od chwili protokolarnego przejecia od
Zamawiajacego, az do chwili wykonania przedmiotu umowy.

Wykonawca jest zobowigzany do ochrony przed uszkodzeniem lub zniszczeniem wiasnosci publicznej i
prywatne;.

W  przypadku natrafienia na niezinwentaryzowane przedmioty zabytkowe lub majace wartos¢
archeologiczng Wykonawca powinien powiadomi¢ Inzyniera oraz wtadze konserwatorskie i przerwac roboty
do czasu otrzymania dalszej decyz;ji.

. Wykonawca powiadomi wszystkie instytucje obstugujace urzadzenia podziemne i nadziemne o

prowadzonych robotach i spowoduje przeprowadzenie przez te instytucje wszystkich niezbednych adaptacii
i innych koniecznych robot w obrebie Terenu Budowy w mozliwie najkrétszym czasie , nie dtuzszym jednak
niz w czasie przewidywanym harmonogramem tych robot. Wykonawca okaze wspotprace i utatwi
przeprowadzenia wymienionych robdt.

Przed przystapieniem do rob6t Wykonawca powinien podjgé wszystkie niezbedne kroki majace na celu
zabezpieczenie sieci i urzadzen podziemnych oraz nadziemne przed ich uszkodzeniem w czasie realizaciji
robot.

Wszelkie czasowe wytaczenia sieci konieczne w czasie realizacji robét nalezy uzgadniac z Inzynierem oraz
wiascicielem sieci.

. W przypadku uszkodzenia sieci Wykonawca natychmiast powiadomi odpowiednig instytucje uzytkujaca lub

bedacg wiascicielami sieci, a takze Inzynierem. Wykonawca bedzie wspotpracowat w usunigciu powstatej
awarii z odpowiednimi stuzbami specjalistycznymi.

Jakiekolwiek uszkodzenie sieci i urzadzen podziemnych nie wykazanych na planach i rysunkach
dostarczonych Wykonawcy przez Zamawiajacego i powstate bez winy lub bez zaniedbania Wykonawcy
zostang usuniete na koszt Zamawiajgcego. W pozostatych przypadkach koszt naprawy uszkodzer obcigza
Wykonawce.

Wykonawca zobowiazuje sie w ramach Kontraktu do :

demontazu, napraw, montazu ogrodzen posesji oraz napraw innych uszkodzen obiektow

istniejacych i elementéw zagospodarowania terenu,

poniesienia kosztéw zajecia pasa drogowego.

59



C.1.27. Organizacja ruchu.

Wykonawca bedzie wspdtpracowat z personelem eksploatacyjnym oczyszczalni sciekéw za posrednictwem
osoby wskazanej przez Zamawiajgcego, aby zapewnic ciggte funkcjonowanie zaktadu.

Wykonawca zapewni takze przez caty czas bezpieczny dostep do wszystkich jednostek personelowi obstugi.
Tam gdzie potrzebne jest podtaczenie sie do istniejacych struktur, rurociggdw, itd. lub odciecie zasilania
pradem dla zaktadu lub jego czesci, Wykonawca uzgodni, z dwutygodniowym wyprzedzeniem, swéj program i
metody pracy z personelem eksploatacyjnym, za po$rednictwem przedstawiciela Zamawiajacego.

Rozbiérka lub usuwanie istniejacych jednostek, rurociggdw i instalacji bedacych w eksploatacji nie jest
dopuszczalne do czasu zastgpienia lub wprowadzenia w tymczasowej alternatywnej jednostki, rurociggu lub
instalacji do pomys$inej eksploatacii. Zadne roboty tymczasowe ani trwate, ktore beda miaty wptyw na normalny
tryb eksploatacji istniejacych urzadzen, nie bedg rozpoczynane przed wcze$niejszym uzgodnieniem i z
uzyskaniem akceptacji od Inzyniera. Wymagana jest ciggta eksploatacja zaktadu, gdyby Wykonawca uszkodzit
jakakolwiek cze$¢ zaktadu, co zagrazatoby realizacji tego wymogu, niezwtocznie usunie on takie uszkodzenia.
Jezeli Wykonawca nie usunie wszelkich uszkodzen w ciggu 8 godzin, Zamawiajacy spowoduje wykonanie
takich napraw obcigzajac ich kosztami Wykonawce.

C.1.28. Ograniczenie obcigzen osi pojazdow.

Wykonawca stosowac sie bedzie do ustawowych ograniczen obcigzenia na o$ przy transporcie materiatow i
wyposazenia na i z terenu Robot. Uzyska on wszelkie niezbedne zezwolenia od wtadz, co do przewozu
nietypowych wagowo tadunkow i w sposob ciggty bedzie o kazdym takim przewozie powiadamiat Inzyniera.
Pojazdy i fadunki powodujgce nadmierne obcigzenie osiowe nie bedq dopuszczone na $wiezo ukoriczony
fragment budowy w obrebie Terenu Budowy i Wykonawca bedzie odpowiadat za naprawe wszelkich Robét w
ten sposdb uszkodzonych, zgodnie z poleceniami Inzyniera.

C.1.29. Ochrona i utrzymanie robét.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za ochrone Robét i za wszelkie materiaty i urzadzenia uzywane do Rob6t
od Daty Rozpoczecia do daty wydania potwierdzenia Zakonczenia przez Inzyniera.

Wykonawca bedzie utrzymywac Roboty do czasu koricowego odbioru. Utrzymanie powinno by¢ prowadzone w
taki sposdb, aby budowla drogowa lub jej elementy byty utrzymane w zadowalajacym stanie przez caty czas,
do momentu odbioru koricowego.

Jesli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Inzyniera powinien rozpocza¢
Roboty utrzymaniowe nie p6zniej niz w 24 godziny po otrzymaniu tego polecenia.

C.1.30. Ochrona robét przed wptywem warunkéw atmosferycznych.
Ochrona robét przed wptywem warunkéw atmosferycznymi nalezy do Wykonawcy.

C.1.31. Odwodnienie wykopoéw.

Odwodnienie wykopow i terenu robot winno by¢ realizowany zgodnie z odrebnym projektem Wykonawcy
(wykonanym we wtasnym zakresie i na wtasny koszt, zaaprobowanym przez Zamawiajacego) jeszcze przed
przystapieniem do rob6t podstawowych.

Odwodnienie robocze obejmuje:

a) wykonanie rowow opaskowych oraz rowow poprzecznych (w podiozu pod budowlg) o przekroju i

spadku zapewniajagcym odprowadzenie wod przesaczajacych sie i wod opadowych,

b) nadanie spadku powierzchni podtoza w kierunku do rowdw (w granicach od 0, 1 do 1, 0 % zaleznie od
rodzaju gruntu, mniejszy spadek przy gruntach bardziej przepuszczalnych),

c) zaprojektowanie, wykonanie, eksploatacja i demontaz instalacji odwodnienia wgtebnego wykopdw.

Wykonawcy pozostawia sie dowolnos¢ w zakresie wyboru technologii odwodnien wykopdw budowlanych.
Projekt odwodniert winien opisywac zakres leja depresji powstatego w wyniku prowadzenia zaprojektowanych
robot odwodnieniowych. W okreslonych prawem przypadkach Wykonawca jest zobowigzany uzyskac wszelkie
uzgodnienia i decyzje konieczne do prowadzenia robdt odwodnieniowych.

60



C.1.32. Przestrzegania prawa i innych przepisow.

Wykonawca ma obowigzek znaC wszystkie ustawy i zarzadzenia wiadz centralnych, zarzadzenia witadz
lokalnych, inne przepisy, instrukcje oraz wytyczne, ktore w jakikolwiek sposob sg zwigzane z realizacjq robét
lub moga wptywac na sposéb prowadzenia robot.

W czasie prowadzenia rob6t Wykonawca powinien przestrzegac i stosowaé wszystkie przepisy wymienione w
PFU.

Wykonawca umozliwi wstep na budowe pracownikom organu Nadzoru Budowlanego i pracownikom jednostek
sprawujgcych funkcje kontrolne oraz uprawnionym przedstawicielom Zamawiajacego.

C.1.33. Stosowanie rozwigzan opatentowanych.

Jezeli od Wykonawcy wymaga sie lub tez uzna on za konieczne albo uzasadnione uzycie rozwigzania
projektowego, urzadzenia, materiatu lub metody, ktdre sg chronione patentem lub innym prawem wiasnosci to
Wykonawca powinien spetni¢ wszystkie wymagania okreslone prawem, dot. zasad zastosowania chronionego
rozwigzania, urzadzenia, materiatu lub metody.

Wymagania okreslone w PFU powinny by¢ spetnione przez Wykonawce przed przystapieniem do robét, w
ktérych majg zastosowanie chronione rozwigzania, urzadzenia, materiaty lub metody. Wykonawca powinien

poinformowac¢ Inzyniera o uzyskaniu wymaganych uzgodnien, a w razie potrzeby przedstawi¢ ich kopie.
Jezeli nie dotrzymanie wymagan sformutowanych w PFU spowoduje nastepstwa finansowe lub prawne, to w
cato$ci obcigza one Wykonawce. .

C.1.34. Ryzyko.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za wszelkie ryzyko zwigzane ze szkodg lub utratg dobr fizycznych i
uszkodzeniem ciata lub ze $miercig podczas i w konsekwencji realizacji inwestycji, z wyjatkiem ryzyka
nadzwyczajnego okreslonego jako ryzyko Zamawiajacego.

Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za wszelkie ryzyko nadzwyczajne ,ktore:

» bezposrednio wptywa na wykonywanie rob6t w kraju Zamawiajacego, a obejmujace ryzyko wojny, dziatan
zaczepnych, inwazji, dziatan nieprzyjacielskich, buntu, rewolucji, powstania, dziatah wtadzy wojskowej lub
uzurpatorskiej, wojny domowej, rozruchow, zamieszek wewnetrznych lub niepokojow (jesli nie dotyczg
wytacznie pracownikow Wykonawcy) oraz skazen jakimikolwiek paliwami lub odpadami toksycznymi lub
nuklearnymi, radioaktywnymi oraz substancjami wybuchowymi

» spowodowane jest wylacznie wykonaniem przez Wykonawce projektu robot przekazanego przez
Zamawiajacego.

C.Il. WYMAGANIA OGOLNE ODBIORU ROBOT.

C.I1.1. Kontrola jakosci robét.
C.I1.1.1 Program zapewnienia jako$ci.

Do obowigzkow Wykonawcy nalezy opracowanie i przedstawienie do aprobaty Inzyniera programu
zapewnienia jako$ci, w ktorym przedstawi on zamierzony sposéb wykonywania rob6t, mozliwosci techniczne,
kadrowe i organizacyjne gwarantujgce wykonanie Robé6t zgodnie z PFU oraz poleceniami i ustaleniami
przekazanymi przez Inzyniera.

Program zapewnienia jako$ci bedzie zawierac:
a) czes¢ ogblng opisujaca;

1) organizacje wykonania Robét, w tym terminy i sposéb prowadzenia Robét,

2) organizacje ruchu na budowie wraz z oznakowaniem Robot,
3
4)  wykaz o0so6b odpowiedzialnych za jakos¢ i terminowo$¢ wykonania poszczegdlnych elementéw robét,

(&3]

)
)
) warunki bezpieczenstwa zespotow higieny pracy,
)
)

system (sposdb i procedure) proponowanej, kontroli sterowania jako$cig wykonywanych Robét,

61



6) wyposazenie w sprzet i urzadzenia do pomiardw i kontroli (opis laboratorium wiasnego lub
laboratorium, ktéremu Wykonawca zamierza zleci¢ prowadzenie badan),

7) sposob oraz forme gromadzenia wynikow badan laboratoryjnych, zapis pomiardw, nastaw
mechanizméw sterujgcych a takze wycigganych wnioskéw i zastosowanych korekt w procesie
technologicznym, proponowany sposéb i forme przekazywania tych informacji Inzynierowi;

b)  cze$¢ szczegotowg opisujacy dla kazdego asortymentu Robot:

1) wykaz maszyn i urzadzenn stosowanych na budowie z ich parametrami technicznymi oraz
wyposazeniem w mechanizmy do sterowania i urzadzenia pomiarowo- kontrolne,

2) rodzaje i ilos¢ Srodkow transportu oraz urzadzen do magazynowania i zatadunku materiatéw, spoiw,
lepiszczy, kruszyw itp.,
3)  sposob zabezpieczenia i ochrony fadunkéw przed utratg ich wtasciwosci w czasie transportu

4)  sposéb i procedure pomiardw i badan (rodzaj i czestotliwo$¢, pobieranie probek, legalizacja i
sprawdzanie urzadzen, itp.) prowadzonych podczas dostaw materiatdw, wytwarzania mieszanek i
wykonywania poszczegdlnych elementéw Robot,

5)  sposob postepowania z materiatami i Robotami nie odpowiadajgcymi wymaganiom.
C.11.1.2 Zapewnienie kontroli jako$ci robét.

Celem kontroli rob6t bedzie takie sterowanie ich przygotowaniem i wykonaniem, aby osiggnaé zatozong jakos¢
rob6t. Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole robot i jako$ci materiatow.

Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wigczajac personel, laboratorium, sprzet, zaopatrzenie i
wszystkie urzadzenia niezbedne do pobierania probek i badan materiatow oraz robot.

Przed zatwierdzeniem systemu kontroli Inzynier moze zazada¢ od Wykonawcy przeprowadzenia badan w celu
zademonstrowania, ze poziom ich wykonywania jest zadowalajacy. Wykonawca bedzie przeprowadzac
pomiary i badania materiatdw oraz rob6t z czestotliwoscig zapewniajacqg stwierdzenie, ze roboty wykonano
zgodnie z PFU. Minimalne wymagania co do zakresu badan i ich czestotliwo$¢ sg okreslone w PFU, normach i
wytycznych. W przypadku, gdy nie zostaty one tam okreSlone, Inzynier ustali jaki zakres kontroli jest
konieczny, aby zapewni¢ wykonanie rob6t zgodnie z kontraktem. Wykonawca dostarczy Inzynierowi
Swiadectwa, ze wszystkie stosowane urzadzenia i sprzet badawczy posiadajg wazng legalizacje, zostaty
prawidtowo wykalibrowane i odpowiadajg wymaganiom norm okreslajacych procedury badan.

Inzynier bedzie mie¢ nieograniczony dostep do pomieszczen laboratoryjnych, w celu ich inspekcji.

Inzynier bedzie przekazywa¢ Wykonawcy pisemne informacje o jakichkolwiek niedociggnieciach dotyczacych
urzadzen laboratoryjnych, sprzetu, zaopatrzenia laboratorium, pracy personelu lub metod badawczych. Jezeli
niedociggniecia te bedq tak powazne, ze mogg wptynaé ujemnie na wyniki badan, Inzynier natychmiast
wstrzyma uzycie do rob6t badanych materiatow dopusci je do uzycia dopiero wtedy, gdy niedociggniecia w
pracy laboratorium Wykonawcy zostang usunigte i stwierdzona zostanie odpowiednia jako$¢ tych materiatow.
Wszystkie koszty zwigzane z organizowaniem i prowadzeniem badar materiatow ponosi Wykonawca.

C.11.1.3 Pobieranie probek.

Prébki bedg pobierane losowo. Zaleca sie stosowanie statystycznych metod pobierania prébek, opartych na
zasadzie, ze wszystkie jednostkowe elementy produkcji mogg by¢ z jednakowym prawdopodobienstwem
wytypowane do badan.

Inzynier bedzie mie¢ zapewniong mozliwo$¢ udziatu w pobieraniu probek.

Na zlecenie Inzyniera Wykonawca bedzie przeprowadza¢ dodatkowe badania tych materiatow, ktére budzg
watpliwosci co do jakoci, o ile kwestionowane materiaty nie zostang przez Wykonawce usuniete lub ulepszone
z wiasnej woli. Koszty tych dodatkowych badan pokrywa Wykonawca tylko w przypadku stwierdzenia usterek;
w przeciwnym wypadku koszty te ponosi Zamawiajgcy.

Pojemniki do pobierania prébek bedg dostarczone przez Wykonawce i zatwierdzone przez Inzyniera. Prébki
dostarczone przez Wykonawce do badan wykonanych przez Inzyniera bedg odpowiednio opisane i
oznakowane, w sposob zaakceptowany przez Inzyniera.

62



C.11.1.4 Badania i pomiary.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzone zgodnie z wymaganiami norm. W przypadku, gdy normy
nie obejmujg jakiegokolwiek badania wymaganego w PFU, stosowa¢ mozna wytyczne krajowe, albo inne
procedury, zaakceptowane przez Inzyniera.

Przed przystapieniem do pomiaréw lub badan, Wykonawca powiadomi Inzyniera o rodzaju miejscu i terminie
pomiaru lub badania. Po wykonaniu pomiaru lub badania, Wykonawca przedstawi na pismie ich wyniki do
akceptacji Inzyniera.

C.11.1.5 Raporty z badan.

Wykonawca bedzie przekazywac Inzynierowi kopie raportéw z wynikami badan jak najszybciej, nie pdzniej
jednak niz w terminie okre$lonym w program zapewnienia jako$ci.

Wyniki badan (kopie) beda przekazywane Inzynierowi na formularzach wedtug dostarczonego przez niego
wzoru lub innych, przez niego zaaprobowanych.

C.11.1.6 Badania prowadzone przez Inzyniera.

Dla celdw kontroli jako$ci i zatwierdzenia, Inzynier uprawniony jest do dokonywania kontroli, pobierania probek
i badania materiatéw u Zrodta ich wytwarzania, i zapewniona mu bedzie wszelka potrzebna do tego pomoc ze
strony wykonawcy i producenta materiatow.

Inzynier, po uprzedniej weryfikacji systemu kontroli robdt prowadzonego przez wykonawce, bedzie ocenia¢
zgodno$¢ materiatow i robdt z PFU na podstawie wynikdéw badan dostarczonych przez wykonawce.

Inzynier moze pobieraC probki materiatdw i prowadzi¢ badania niezaleznie od wykonawcy, na swoj koszt.
Jezeli wyniki tych badan wykaza, ze raporty wykonawcy sg niewiarygodne, to Inzynier poleci Wykonawcy lub
Zleci niezaleznemu laboratorium przeprowadzenie powtérnych lub dodatkowych badan, albo oprze sie
wylacznie na wiasnych badaniach przy ocenie zgodnosci materiatow i robot z PFU. W takim przypadku
catkowite koszty powtérnych lub dodatkowych badan i pobierania probek poniesione zostang przez
wykonawce.

C.I1.1.7. Certyfikaty i deklaracje.

Inzynier moze dopusci¢ do uzycia tylko te wyroby i materiaty, ktére:

1. posiadajg certyfikat na znak bezpieczenstwa wykazujacy, ze zapewniono zgodno$¢ z kryteriami
technicznymi okreslonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych oraz wiasciwych
przepisow i informacji o ich istnieniu zgodnie z rozporzadzeniem MSWiA z 1998 r. ( Dz. Ust. 99/98),

2. posiadajg deklaracje zgodno$ci lub certyfikat zgodnosci z:

« Polskg Normg
- aprobatq techniczna, w przypadku wyrobow, dla ktorych nie ustanowiono Polskiej Normy, jezeli nie
sq objete certyfikacjg okreslong w pkt. 1 i ktore spetniajg wymogi WW.

3. znajdujg sie w wykazie, wyrobow, o ktdrych mowa w rozporzadzeniu MSWiA z 1998 r. ( Dz. Ust. 99/98),

W przypadku materiatow, dla ktérych ww. dokumenty sg wymagane przez WW, kazda ich partia dostarczona
do robédt posiadaé bedzie te dokumenty, okreslajace w sposéb jednoznaczny jej cechy. Jakiekolwiek materiaty,
ktére nie spetniajg tych wymagan bedg odrzucone.

C.11.1.8. Proby.

Proby koricowe.
Préby koricowe bedg w kolejnosci obejmowaty:
1)  préby przedodbiorowe,

2)  proby odbiorowe w tym rozruch instalacji i badania procesowe.

63



Po pozytywnym zakoriczeniu préb koricowych Zamawiajacy wydaje protokdt odbioru koncowego dla catosci
robot.

Wykonawca zapewnia na swdj koszt robocizne, materiaty i ustugi, wymagane do momentu wydania protokotu
odbioru koricowego. Koszty poboru préb i analiz niezbedne do realizacji kontraktu lub wymagane osobno
przez Wykonawce w ramach rozruchu procesowego i przed wydaniem protokotu odbioru koncowego
ponoszone bedg przez Wykonawce.

Wykonawca przedstawi program prob koricowych do zatwierdzenia Inzynierowi. Wszystkie badania i proby
winny by¢ realizowanie zgodnie z zatwierdzonym programem i dokumentami kontraktowymi.

Po zgloszeniu przez Wykonawce gotowosci instalacji do uzyskania zezwolenia na eksploatacje, Zamawiajacy
zorganizuje kontrole w celu stwierdzenia zgodno$ci z Prawem Budowlanym i aktami pochodnymi przy udziale
Wykonawcy. Kontrola ta nie zdejmuje z Wykonawcy zadnych obowigzkow i odpowiedzialno$ci okreslonych w
Kontrakcie. Wykonawca zostaje zobowigzany do obecnosci w trakcie wszystkich kontroli przed oddaniem
obiektu do uzytkowania.

Proby przedodbiorowe
Préby przedodbiorowe obejma;

a) procedury badan producenta,

b) procedury przyjecia na Teren Budowy.
Badania producenta powinny by¢ realizowane zgodnie z obowigzujgcymi normami, normami producenta oraz
dokumentami kontraktowymi.
Inzynier bedzie upowazniony do kontroli badan producenta. Wymagania dotyczace badan i kontroli zostang
potwierdzone po przedstawieniu przez Wykonawce szczegdtowej dokumentacii.
Badania producenta powinny dotyczy¢ catego wyposazenia mechanicznego, elekirycznego i sterowania
obejmujgce migdzy innymi: pompy, mieszadia, separatory i ptuczki, zgarniacze, systemy napowietrzania,
wentylatory, zgarniacze, rozdzielnice i sterownie, wyposazenie AKPIA..

Préby odbiorowe

Proby odbiorowe, w tym: préby hydrauliczne, dla rob6t budowlanych, mechanicznych, elektrycznych i
automatyki bedg przeprowadzane po ich zakonczeniu, sprawdzeniu ,na mokro", potwierdzeniu zgodnosci z
warunkami umowy.

C.11.1.9 Dokumenty budowy.

a) Dziennik Budowy
1. Dziennik budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowigzujacym Zamawiajgcego i Wykonawce w
okresie od przekazania Wykonawcy Terenu Budowy do korica okresu gwarancyjnego. Odpowiedzialno$¢ za
prowadzenie Dziennika Budowy zgodnie z obowigzujacymi przepisami spoczywa na Kierowniku Budowy.
2. Zapisy w Dzienniku Budowy bedg dokonywane na biezaco i bedg dotyczyC przebiegu robot, stanu
bezpieczenstwa ludzi i mienia oraz technicznej strony budowy.
3. Zapisy bedq czytelne, dokonane trwatg technikg, porzadku chronologicznym, bezposrednio jeden po
drugim, bez przerw.
4. Zalgczone do Dziennika Budowy protokoty i inne dokumenty bedg oznaczone kolejnym numerem
zatgcznika i opatrzone datq i podpisem Wykonawcy i Inzyniera.
5. Do Dziennika Budowy nalezy wpisa¢ w szczegdlnosci :

* date przekazania Wykonawcy Terenu Budowy,

* date przekazania przez Zamawiajgcego Dokumentaciji Projektowe;j,

* uzgodnienie przez Inzyniera programu zapewnienia jakosci i harmonogramu robdt,

« terminy rozpoczecia i zakorczenia poszczegolnych elementéw robot,

» przebieg robot, trudnosci i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w

robotach,
e uwagii polecenia Inzyniera,
* daty zarzadzenia wstrzymania Rob6t z podaniem powodu

64



 zgtoszenia i daty odbioréw robét zanikajacych, ulegajacych zakryciu, cze$ciowych i koricowych
odbioréw robdt,
* wyjasnienia, uwagi i propozycje Wykonawcy,
o stan pogody i temperatury powietrza w okresie wykonywania robdt podlegajacych
ograniczeniom lub wymaganiom szczegdinym w zwigzku z warunkami klimatycznymi,
» zgodno$¢ rzeczywistych warunkéw geotechnicznych z ich opisem w Dokumentaciji Projektowe;,
» dane dotyczace czynno$ci geodezyjnych ( pomiarowych ) dokonywanych przed i w trakcie
wykonywania robét,
* dane dotyczace sposobu wykonywania zabezpieczenia robot,
 dane dotyczace jako$ci materiatdw, pobierania prébek oraz wyniki przeprowadzonych badan z
podaniem, kto je przeprowadzat,
* inne istotne informacje o przebiegu robét.
6. Propozycje, uwagi i wyjasnienia Wykonawcy, wpisane do Dziennika Budowy bedg przedtozone Inzynierowi
do ustosunkowania sie.
7. Decyzje Inzyniera wpisane do Dziennika Budowy Wykonawca podpisuje z zaznaczeniem ich przyjecia lub
zajeciem stanowiska.
8. Wpis Projektanta do Dziennika Budowy obliguje Inzyniera do ustosunkowania sie. Projektant nie jest jednak
strong Umowy i nie ma uprawnien do wydawania polecert Wykonawcy Robét.

b) Ksiega obmiaru.
Ksiega Obmiaru stanowi dokument pozwalajacy na przedstawienia wykazu robét niezbednych do ustalenia
obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkéw trwatych.

c¢) Dokumenty laboratoryjne

Dzienniki laboratoryjne, atesty materiatow, orzeczenia o jakosci materiatéw, recepty robocze i kontrolne wyniki
badan Wykonawcy bedg gromadzone w formie uzgodnionej w programie zapewnienia jakosci. Dokumenty te
stanowig zatacznik do odbioru Robot. Winny by¢ udostepnione na kazde zyczenie Inzyniera.

d) Pozostate dokumenty budowy

Do dokumentow budowy zalicza sie, oprocz wymienionych w pkt. (a)-(b) nastepujace dokumenty:
— pozwolenie na realizacje zadania budowlanego,

— protokoty przekazania terenu budowy,

— umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne,

— protokoty odbioru rob6t, sprawdzen i badan,

— protokoty z narad i ustalen,

— korespondencje na budowie.

e) Przechowywanie dokumentow budowy
Dokumenty budowy beda przechowywane na terenie budowy w miejscu odpowiednio zabezpieczonym.

Zaginiecie, ktdregokolwiek z dokumentow budowy spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie w formie
przewidzianej prawem.

Wszelkie dokumenty budowy bedg zawsze dostepne dla Inzyniera i przedstawiane do wgladu na zyczenie
Zamawiajacego.

C.Il.2. Obmiar.

Zadanie realizowane w ramach niniejszego kontraktu nie jest prowadzane wg zasad obmiaru. Zadna z czesci
Robét nie bedzie ptatna stosownie do dostarczonej iloci lub zrobionej pracy, wiec Kontrakt nie zawiera
postanowien dotyczacych obmiaru.

Obmiar Robét nie bedzie wiec wykonywany w celu dokonywania rozliczen finansowych, a jedynie w celu
przedstawienia wykazu robdt niezbednych do ustalenia obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkow
trwatych.

65



W tym Swietle:
a) Cena Kontraktowa bedzie zryczattowang kwotg kontraktowg i bedzie podlegata korektom zgodnie z

umowa,

b) Cena Kontraktowa sktada sie z rozliczeniowych pozycji ryczattowych wymienionych w Wykazie cen..

C.I1.3. Przejecie robot (odbior koricowy)

C.11.3.1 Rodzaje odbioréw.

W zaleznosci od ustalen odpowiadajacych PFU, roboty podlegajg nastepujacym etapom odbioru dokonywanym
przez Inzyniera przy udziale Wykonawcy:

1.

AR

odbiorowi Rob6t zanikajacych i ulegajacych zakryciu,

odbiorowi przewodow kominowych, instalacji i urzadzen technicznych,
odbiorowi czesciowemu,

odbiorowi koricowemu (ostatecznemu),

odbiorowi po uptywie rekojmi,

odbiorowi pogwarancyjnemu po uptywie gwarancji.

C.11.3.2 Odbior robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu.

1.

2.

Odbiér Robét zanikajgcych i ulegajacych zakryciu polega na finalnej ocenie ilosci i jako$ci
wykonywanych robét, ktére w dalszym procesie realizacji ulegng zakryciu.

Odbiér Robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu bedzie dokonany w czasie umozliwiajagcym
wykonanie ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogdlnego postepu robét. Odbioru tego
dokonuje Inzynier.

Gotowos¢ danej czesci robdt do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy z
jednoczesnym powiadomieniem Inzyniera. Odbiér bedzie przeprowadzony niezwiocznie, nie pdzniej
jednak niz w ciggu trzech dni roboczych od daty zgtoszenia wpisem do Dziennika Budowy.

Jakos¢ i iloS¢ robot ulegajacych zakryciu ocenia Inzynier na podstawie dokumentow zawierajgcych
komplet wynikéw badan laboratoryjnych i w oparciu o przeprowadzone pomiary, w konfrontacji z
Dokumentacjg Projektowa, WW i uprzednimi ustaleniami.

Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania badan, préb jak réwniez do wykonania odkrywek robot w
przypadku nie zgtoszenia robét ulegajacych zakryciu lub zanikajacych do odbioru.

C.11.3.3 Odbior czesciowy.

Odbidr cze$ciowy polega na ocenie ilosci i jako$ci wykonanych czesci robét.
Odbioru czesciowego robdt dokonuje sie dla zakresu robé6t okreslonego w dokumentach umownych wg zasad
jak przy odbiorze ostatecznym robot. Odbioru dokonuje Inzynier.

C.11.3.4 Ogdlne procedury przyjecia rob6t.

Roboty bedq przyjete przez Zamawiajacego, kiedy zostang ukoriczone zgodnie z kontraktem, po zakonczeniu
z wynikiem pozytywnym préb koricowych.
Wykonanie zobowigzan Wykonawcy potwierdza Komisja Odbiorowa powotana przez Zamawiajacego.

C.11.3.5 Warunki Przyjecia Robét.

Odbiér robét nalezy wykonywaé z uwzglednieniem nizej podanych uwarunkowan:

1)

2)

Odbidr koncowy polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania Rob6t w odniesieniu do ich
ilosci, jakosSci i wartosci oraz osiggniecia wymaganego celu i zatozonych efektow

Catkowite zakonczenie robdt oraz gotowos¢ do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona przez
wykonawce wpisem do Dziennika Budowy z bezzwtocznym powiadomieniem na pismie o tym fakcie
Inzyniera.

66



3)  Odbidr koricowy robét nastapi w terminie ustalonym w umowie, liczac od dnia potwierdzenia przez
Inzyniera zakonczenia robot i przekazania koniecznych dokumentow,

4) Zamawiajacy wystawi protokdt odbioru koricowego stwierdzajacy zakonczenie robdt po
zweryfikowaniu odbioru ostatecznego przez Komisje wyznaczong przez Zamawiajgcego.
Przedstawiciele Wykonawcy oraz Inzyniera wezma réwniez udziat w przekazaniu.

5  Komisja odbierajgca roboty dokona ich oceny jako$ciowej na podstawie przedtozonych dokumentow,
wynikéw badan i pomiaréw, préb koncowych, ocenie wizualnej oraz zgodno$ci wykonania robé6t z
rysunkami i PFU.

6) W przypadkach niewykonania wyznaczonych robot poprawkowych lub robdt uzupetniajgcych
Komisja przerwie swoje czynnosci i ustala nowy termin odbioru ostatecznego.

C.11.3.6. Dokumenty Przyjecia Robét.

Podstawowym dokumentem do dokonania odbioru koncowego robot jest protokét odbioru koricowego robot

sporzadzony wg ustalonego przez Zamawiajgcego wzoru.
Do odbioru koncowego Wykonawca jest zobowigzany przygotowa¢ nastepujace dokumenty:

a) dokumentacja powykonawcza, tj. Dokumentacje Budowy z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku
wykonania rob6t oraz geodezyjnymi pomiarami potechnicznymi, wyniki pomiaréw kontrolnych oraz
badan i oznaczen laboratoryjnych, zgodne z WW,

b) decyzje pozwolenia na budowe,

c) protokoty z przeprowadzonych odbiordw robdt zanikajacych i ulegajacych zakryciu oraz odbioréw
cze$ciowych, w tym uwagi i zalecenia Inzyniera,

d) recepty i ustalenia technologiczne,

e) Dzienniki Budowy,

f)  wyniki pomiarédw kontrolnych oraz badan i oznaczen laboratoryjnych, préb koricowych zgodnie z PFU,

g) atesty jakosciowe wbudowanych materiatow,

h) sprawozdanie techniczne,

i) komplet dokumentacji potwierdzajgcych i sankcjonujgcych procedure przekazania obiektu/dw do
eksploatacji i uzytkowania w $wietle obowigzujgcego prawa polskiego,

j) dokumentacje powykonawcza,

k) sprawozdanie z rozruchu,

) instrukcje eksploatacji i dokumentacje techniczno-ruchowe urzadzen,

m) protokoty sprawdzen i badan.

n) o$wiadczenie kierownika budowy o:

- zgodno$ci wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym i warunkami pozwolenia
na budowe oraz przepisami,

- doprowadzeniu do nalezytego stanu i porzadku terenu budowy, a takze - w razie korzystania -
ulicy, sasiedniej nieruchomosci, budynku lub lokalu,

- whlasciwym zagospodarowaniu terendw przylegtych, jezeli eksploatacja wybudowanego obiektu
jest uzalezniona od ich odpowiedniego zagospodarowania

Sprawozdanie techniczne bedzie zawierac:

zakres i lokalizacje wykonywanych robot,

wykaz wprowadzonych zmian,

uwagi dotyczace warunkdw realizacji robot,

date rozpoczecia i zakofczenia robdt.
stwierdzenie osiggnigcia zatozonego celu i efektow

W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod wzgledem przygotowania dokumentacyjnego nie bedg gotowe do
odbioru koricowego, Komisja w porozumieniu z Wykonawcg wyznaczy ponowny termin odbioru koricowego.

67



Wszystkie zarzadzone przez Komisje roboty poprawkowe bedg zestawione wg wymagan ustalonych przez
Inzyniera.

Termin wykonania robét poprawkowych wyznaczy Komisja.

Po wykonaniu rob6t poprawkowych lub w przypadku braku konieczno$ci wykonania tych robét i
zaakceptowaniu przez Komisje Zamawiajacy wystawi Protokdt Odbioru Koncowego.

C.11.3.7. Protokét odbioru koricowego.

Zamawiajacy wystawi protokét odbioru koricowego robot, pod warunkiem spetnienia przez Wykonawce

nastepujacych warunkow:

a) zakonczenie wszystkich procedur i badan zgodnie z niniejszymi wymaganiami i pod warunkiem uzyskania
akceptacji Inzyniera,

b) dostarczenia catosci dokumentacji wymaganej w kontrakcie,

c) dostarczenia Inzynierowi podpisanych pozytywnych rezultatow wszystkich badan.

C.11.3.8. Wypetnienie gwarancji.

Wystawienie protokotu odbioru ostatecznego po okresie gwarancji i rekojmi jest mozliwe po zakorczeniu
procedury odbioru pogwarancyjnego polegajacego na ocenie wykonanych robét zwigzanych z usunieciem wad
stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym i zaistniatych w okresie gwarancyjnym.

Odbiér pogwarancyjny bedzie dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z uwzglednieniem zasad
kontroli jakosci.

Zamawiajacy wystawi protokotu odbioru ostatecznego stwierdzajace zakorczenie realizacji umowy po uptywie
okresu gwarangji i rekojmi oraz po zweryfikowaniu odbioru pogwarancyjnego przez Komisje wyznaczong przez
Zamawiajgcego. Przedstawiciele Wykonawcy wezma rowniez udziat w pracach Komisj.

C.I1.4. Cena kontraktowa i ptathosci.

C.Il.4.1 Wymagania ogélne.

Podstawg ptatnosci jest scalona cena ryczattowa, skalkulowana przez Wykonawce na podstawie dokumentow
kontraktowych.

Cena pozycji bedzie uwzglednia¢ wszystkie czynno$ci, wymagania i badania sktadajace sie na jej wykonanie,
okreslone dla tej Roboty.

Ptatnosci bedq dokonywane w kwotach wskazanych w Wykazie Cen. Po uzgodnieniu z Inzynierem dopuszcza sie
mozliwo$¢ czesciowej zaptaty za poszczegblne pozycje wskazane w Wykazie Cen. Przy czym wysokoS¢ takiej
czesciowej zapfaty bedzie uzalezniona od stopnia zaawansowania Robot. Szczegdtowa forma rozliczenia bedzie
ustalona przez Inzyniera na podstawie zapisow zawartych w Kontrakcie.

Za kazdym razem Cena pozycji bedzie obejmowac:
a) robocizne bezpo$rednia,

b) wartos¢ zuzytych materiatow wraz z kosztami ich zakupu, magazynowania, ewentualnych
ubytkow i transportu na teren budowy,

c) wartos¢ pracy sprzetu wraz z kosztami jednorazowymi, (sprowadzenie sprzetu na Teren Budowy
i z powrotem, montaz i demontaz na stanowisku pracy),

d) koszty posrednie, w sktad ktérych wchodza,: ptace personelu i kierownictwa budowy,
pracownikébw Nadzoru i laboratorium, koszty urzadzenia i eksploatacji zaplecza budowy (w tym
doprowadzenie energii i wody, budowa drég dojazdowych itp.), koszty dotyczace oznakowana Robdt,
wydatki dotyczace bhp, ustugi obce na rzecz budowy, optaty za dzierzawe placéw i bocznic,
ekspertyzy dotyczace wykonanych Robdt, ubezpieczenia oraz koszty zarzadu przedsiebiorstwa
Wykonawcy,

e) zysk kalkulacyjny zawierajacy ewentualne ryzyko Wykonawcy z tytutu innych wydatkow
mogacych wystapi¢ w czasie realizacji Robot w okresie gwarancyjnym,

68



f) podatki obliczane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Do ceny pozyciji nie nalezy wlicza¢ podatku
VAT.

Ptatnos¢ zostanie zrealizowana zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 14 Warunkéw Kontraktu.

C.11.4.2 Zabezpieczenie i 0znakowanie terenu budowy.

Wykonawca w ramach umowy, do dnia odbioru koricowego, jest zobowigzany wykonac zabezpieczenie terenu
budowy:

a) dostarczy¢, zainstalowa¢ urzadzenia zabezpieczajace (zapory, $wiatta ostrzegawcze, znaki itp.),

b) utrzymac¢ urzadzenia zabezpieczajace w odpowiednim stanie technicznym,

c¢) usung¢ urzadzenia zabezpieczajace po zakonczeniu robot.
Podstawg ptatnosci sg ceny ryczattowe podane przez Wykonawce w Wykazie Cen. Ceny ryczattowe obejmujg
peten zakres prac koniecznych przy wykonaniu oznakowania zgodnego z wymogami Prawa Polskiego oraz
tablic informacyjnych.

C.11.4.3. Dokumentacja geodezyjna, wykonawcza i powykonawcza oraz prace pomiarowe.

Wykonawca w ramach Kontraktu jest zobowigzany wykona¢ dokumentacje geodezyjng powykonawczg
inwestycji oraz projekty oraz inne niezbedne dokumenty zgodnie z p. A.ll. PFU. Wykonawca takze we
witasnym zakresie wykona wszelkie prace geodezyjne i pomiarowe.

C.11.4.4. Zaplecze wykonawcy.

W ramach ryczattu i kwot miesiecznych przewidzianych w cenie ofertowej Wykonawca zapewni:
1. Organizacja zaplecza Wykonawcy:
a) dostawa montaz, wyposazenie zaplecza Wykonawcy z zachowaniem warunkéw okreslonych prawem
b) wydzielenie zaplecza magazynowania materiatow,
2. Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy:
a) utrzymanie wyposazenia w dobrym stanie a w razie konieczno$ci, jego wymiang na nowy,
b) ubezpieczenie pomieszczen i wyposazenia,
c) utrzymanie pomieszczen, instalacji i urzadzen w nalezytej sprawnosci, wraz z kosztami utrzymania i
eksploataciji,
d) zabezpieczenie przed kradziezg oraz zapewnienie dobrych warunkéw BHP i p.poz.,
e) utrzymanie czystos$ci pomieszczen i placow,
f)  zapewnienie potrzebnych materiatow, Srodkéw czystosci, ochrony indywidualnej itp.,
g) zapewnienie odpowiedniego sposobu magazynowania i ochrony materiatow i urzadzen.
3. Likwidacja zaplecza Wykonawcy:
a) likwidacja zaplecza Wykonawcy
b) oczyszczenie terenu.

C.11.4.5. Koszty zawarcia ubezpieczen na roboty kontraktowe.

Koszty zawarcia ubezpieczen ponosi Wykonawca. Ptatne po przedstawieniu kompletu waznego ubezpieczenia
na okres Kontraktu w ramach szczego6towych pozyciji ryczattowych Wykazu Cen.

C.I1.4.6. Koszty pozyskania zabezpieczenia wykonania i wszystkich wymaganych gwarancji.

Koszty pozyskania Zabezpieczenia wykonania i wszystkich wymaganych Gwarancji ponosi Wykonawca. Ptatne
po przedstawieniu kompletu waznego ubezpieczenia na okres Kontraktu ryczattowych ramach szczegdtowych
pozycji ryczattowych Wykazu Cen.

C.11.4.7 Uwaga koricowa.

Cena ryczattowa zaproponowana przez \Wykonawce jest ostateczna i wyklucza mozliwo$¢ zadania dodatkowej
zaptaty za wykonanie robot.

69



C.11.5. Przepisy i normy stosowane przy realizacji kontraktu.

Wymagania Zamawiajacego powotujg sie na normy, instrukcje i przepisy prawa. Jezeli tego nie okreslono,
nalezy przyjmowac ostatnie wydania dokumentéw oraz biezace aktualizacje. Od Wykonawcy bedzie wymagato
sie spetnienia ich zapiséw i wymagan w trakcie realizacji Robot.

Ze wzgledu na specyfike Kontraktu ustala sie, ze normy oraz akty prawne wg spisu podanego w czesci
informacyjnej PFU bedg dla Wykonawcy obowigzkowe w stosowaniu réwnorzednie z PFU, poleceniami
Inzyniera wymogami montazu, transportu, magazynowania, itp. podanymi przez Producentow oraz
Dokumentacjami Techniczno-Ruchowymi urzadzen.

70



C.lll. ROBOTY POMIAROWE | GEODEZYJNE.

C.IIL.1. Wstep.
C.II1.1.1 Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét
pomiarowych i geodezyjnych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $ciekdéw w Weglincu”.

C.lII.1.2 Zakres stosowania.

WWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia (SIWZ), nalezy odczytywacé i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robot (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym.
Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robét wymienionych w PFU.

C.lI.1.3 Zakres robdt .

Zakres prac realizowanych w ramach rob6t pomiarowych i prac geodezyjnych obejmuije:
1) Roboty pomiarowe zwigzane z budowg obiektow technologicznych:
- przygotowanie i aktualizacja map geodezyjnych,
- niwelacja terenu w zakresie niezbednym do realizacji,
- uzgodnienie ZUD,
- wytyczenie osi lub punktow charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe) budowli
przewidzianych do wykonania,
- wytyczenie gtéwnej osi lub punktdw charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe)
obiektdéw technologicznych i sieci migdzyobiektowych,
- zastabilizowanie punktow w sposob trwaty, ochrona ich przed zniszczeniem oraz
oznakowanie w sposob ufatwiajacy odszukanie i ewentualne odtworzenie,
2)  Roboty pomiarowe niezbedne do wykonania dokumentacji powykonawczej,
3)  Opracowanie dokumentacji powykonawczej - inwentaryzacja geodezyjna.

C.111.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

Ponadto:

Reper - trwaty (zwykle odci$niety w odlewie zeliwnym) znak, utrwalajacy w terenie punkt sieci niwelacyjnej o
wyznaczonej wysokosci n.p.m.

C.lI1.2. Material.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.II.
Materiatami stosowanymi przy pracach geodezyjnych objetych niniejszymi WW sa;

- paliki drewniane o [115-20 mm i dtugos$ci 1,5 do 1,7 m,

- paliki drewniane o [150-80 mm i dtugo$ci okoto 0,30 m,

- prety stalowe o [112 mm i dtugosci 30 cm,

- bolce stalowe o 05 mm i dtugosci 0,04-0,05 m dla punktow utrwalanych w istniejgcej nawierzchni,

— stupki betonowe lub rury metalowe dtugosci ok. 0,50m. ,Swiadki" powinny mie¢ diugo$é okoto 0,50 m i

przekroj prostokatny,

- farba chlorokauczukowa (do zaznaczania punktéw), Materiaty moggq by¢ przewozone dowolnym

transportem.

71



C.IIL.3. Sprzet.

Prace zwigzane ze stabilizacjg i oznaczeniem gtéwnych elementéw konstrukcji budowlanych, obiektoéw
technologicznych i tras sieci miedzyobiektowych oraz reperow roboczych beda wykonane recznie. Do robot
geodezyjnych objetych niniejszymi WWiORB nalezy stosowa¢ nastepujacy sprzet:
- teodolity lub tachimetry,
niwelatory,
dalmierze,
tyczki,
- faty,
tasmy stalowe, szpilki.
Sprzet stosowany do prac pomiarowych powinien gwarantowac uzyskanie wymaganej doktadnosci pomiaru.

C.lIL.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Sprzet i materiaty
objete niniejszymi WW mozna przewozi¢ dowolnymi Srodkami transportu.

C.lIL.5. Wykonanie robét.
C.I1.5.1 Wymagania ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.
Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Prace pomiarowe powinny by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacymi instrukcjami G.U.G. i K. przez osoby
posiadajace odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia.

Punkty geodezyjne zostang pozyskane przez Wykonawce we wtasnym zakresie i na wtasny koszt.

W oparciu o zatwierdzong dokumentacje projektowg oraz materiaty dostarczone przez Inzyniera, Wykonawca
powinien przeprowadzi¢ obliczenia i pomiary geodezyjne niezbedne do szczegdtowego wytyczenia robdt.

Wykonawca zobowigzany jest wytyczy¢ i zastabilizowac w terenie punkty gtéwne obiektow budowlanych oraz
punkty wysokos$ciowe (repery robocze) dla kazdego punktu charakterystycznego inwestycji i dostarczy¢
Inzynierowi szkic wytyczenia i wykaz punktdw wysoko$ciowych. Przejecie tych punktéw powinno byé
dokonane w obecnosci Inzyniera. Wykonawca powinien natychmiast poinformowac Inzyniera o wszelkich
btedach wykrytych w wytyczeniu punktéw gtéwnych i (lub) reperéw roboczych. Bledy te powinny by¢ usunigte
na koszt Wykonawcy.

Wykonawca powinien sprawdzi¢ czy rzedne terenu okre$lone w zatwierdzonej dokumentacji projektowej sq
zgodne z rzeczywistymi rzednymi terenu. Jezeli Wykonawca stwierdzi, ze rzeczywiste rzedne terenu istotnie
roznig sie od rzednych okreslonych w zatwierdzonej dokumentaciji projektowej, to powinien powiadomic¢ o tym
Inzyniera. Uksztattowanie terenu w takim rejonie nie powinno by¢ zmieniane przed podjeciem odpowiedniej
decyzji przez Inzyniera. Wszystkie roboty dodatkowe, wynikajace z roznic rzednych terenu okreslonych w
zatwierdzonej dokumentacji projektowej i rzednych rzeczywistych, akceptowane przez Inzyniera, zostang
wykonane na koszt Wykonawcy.

Wszystkie roboty, ktére bazujg na pomiarach Wykonawcy, nie mogg by¢ rozpoczete przed zaakceptowaniem
wynikéw pomiaréw przez Inzyniera.

Wyznaczone punkty wierzchotkowe, gtéwne i posrednie muszg by¢ zaopatrzone w oznaczenia okre$lajace w
sposéb wyrazny i jednoznaczny charakterystyke i potozenie tych punktéw. Forma i wzér tych oznaczen
powinny by¢ zaakceptowane przez Inzyniera.

Wykonawca jest odpowiedzialny za ochrone wszystkich punktéw pomiarowych i ich oznaczen w czasie trwania
robot. Jezeli znaki pomiarowe przekazane przez Zamawiajgcego zostang zniszczone przez Wykonawce
Swiadomie lub wskutek zaniedbania, a ich odtworzenie jest konieczne do dalszego prowadzenia robdt, to
zostang one odtworzone na koszt Wykonawcy.

72



Wszystkie pozostate prace pomiarowe konieczne dla prawidtowej realizacji robdt nalezg do obowigzkéw
Wykonawcy.

C.I11.5.2 Wymagania szczegotowe.

a) Wyznaczenie osi i punktow charakterystycznych budynkow, obiektow
technologicznych

Tyczenie nalezy wykona¢ w oparciu 0 zatwierdzong dokumentacje projektowa przy wykorzystaniu sieci
poligonizacji panstwowej i innej osnowy geodezyjnej okreslonej w zatwierdzonej dokumentacji projektowej oraz
w oparciu o informacje przekazane przez Zamawiajacego. Wyznaczone punkty na osi budowli nie powinny by¢
przesuniete wiecej niz 3 cm w stosunku do projektowanych, a rzedne punktéw na osi nalezy wyznaczy¢ z
doktadnoscig do jednego cm w stosunku do rzednych okreslonych w zatwierdzonej dokumentaciji projektowe;.

Repery robocze powinny by¢ wyposazone w dodatkowe oznaczenia, zawierajace wyrazne i jednoznaczne
okreslenie nazwy reperu i jego rzedne;j.

Rzedne reperow roboczych nalezy okre$lac z takg doktadnoscia, aby $redni btgd niwelacji po wyréwnaniu byt
mniejszy od 4 mm/km, stosujac niwelacje podwdjng w nawigzaniu do reperéw panstwowych.

b) Wyznaczenie przekrojow poprzecznych

Wyznaczenie przekrojow poprzecznych obejmuje wyznaczenie krawedzi nasypow i wykopow na powierzchni
terenu (okreslenie granicy robdt), zgodnie z zatwierdzong dokumentacjg projektowg oraz w miejscach
wymagajacych uzupetnienia dla poprawnego przeprowadzenia rob6t i w miejscach zaakceptowanych przez
Inzyniera.

Do wyznaczania krawedzi nasypow i wykopdw nalezy stosowac dobrze widoczne paliki lub wiechy. Odlegto$¢
migdzy palikami lub wiechami nalezy dostosowaC do uksztattowania terenu oraz geometrii trasy drogowe;.
Odlegtosc¢ ta co najmniej powinna odpowiada¢ odstepowi kolejnych przekrojow poprzecznych.

Profilowanie przekrojow poprzecznych musi umozliwiaC wykonanie nasypow i wykopow o ksztatcie zgodnym z
zatwierdzong dokumentacjg projektowa.

c) Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca zobowigzany jest opracowac i przedtozyC Inzynierowi, przed przyjeciem robét, dokumentacje
powykonawczg przedstawiajaca wszystkie obiekty tak, jak zrealizowat je Wykonawca, z zaznaczeniem
lokalizacji, wymiarow i detali wykonanych robét, oraz inwentaryzacje geodezyjng powykonawczg i protokétami
sprawdzen niezbednymi do oddania obiektu do uzytkowania. Dokumentacja musi by¢ przygotowana zgodnie z
aktualnie obowigzujacymi przepisami prawa w Polsce.

C.II1.6. Kontrola jakosci.

C.I11.6.1 Wymagania ogdine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.111.6.2 Ogolne zasady kontroli jakosci.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jako$ci robot i materiatéw. Wykonawca zapewni odpowiedni
system i $rodki techniczne do kontroli jako$ci rob6t na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli robét (w tym kontroli analitycznej).

73



C.11.6.3 Szczegdtowe zasady kontroli jakoci.

Kontrole jako$ci prac pomiarowych zwigzanych z wyznaczaniem trasy i punktéw wysokosciowych nalezy
prowadzi¢ wg ogolnych zasad okreslonych w instrukcjach i wytycznych GUGIK. Nalezy sprawdzi¢ potozenie i
wysokos$ci gtownych punktéw geodezyjnych obiektéw inwestycji.

C.IIL.7. Przejecie robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania rob6t w odniesieniu do ich
jako$ci i kompletnosci oraz zgodno$ci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnoSci z warunkami
wykonania i odbioru robét zawartymi w PFU.

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania rob6t zgodnie z postanowieniami kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

C.lI1.8. Podstawa ptatnosci.
C.111.8.1 Ustalenia ogélne.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek pfatno$ci za roboty pomiarowe i prace geodezyjne. Cena
wykonania tych robét ma by¢ na zasadach ogdlnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg, ktdre;
rozliczenie wymaga wykonania i ukonczenia rob6t pomiarowych i prac geodezyjnych oraz innych robét
Zwigzanych z nimi.

Ptatno$¢ za pozycje rozliczeniowa nalezy przyjmowac zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi
Dokumentami Wykonawcy, oceng jako$ci uzytych materiatéw i jako$ci wykonania rob6t, na podstawie wynikéw
pomiaréw i badan.

C.111.8.2 Cena sktadowa wykonania robot.

Cena sktadowa wykonania rob6t pomiarowych i prac geodezyjnych w Kontrakcie obejmuije:

a) wytyczenie osi lub punktéw charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe) obiektéw budowlanych
przewidzianych do wykonania,

b) wytyczenie osi lub punktow charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe) drég, chodnikdw i placéw
przewidzianych do wykonania,

c) wytyczenie gtownej osi lub punktow charakterystycznych (sytuacyjne i wysokoSciowe) obiektow
technologicznych przewidzianych do wykonania,

d) wytyczenie niezbednych punktéw charakterystycznych obiektéw i instalacji, (sytuacyjne i
wysokos$ciowe),

e) zastabilizowanie punktéw w sposob trwaty, ochrona ich przed zniszczeniem oraz oznakowanie w
sposéb utatwiajacy odszukanie i ewentualne odtworzenie,

f)  wykonanie pomiaréw sprawdzajacych spadki i usytuowanie gtownych elementow inwestycji w wykopie
przed zasypaniem oraz ich inwentaryzacja,

g) inwentaryzacje elementow naziemnych po wykonaniu prac nawierzchniowych.

C.IIL9. Przepisy zwigzane.
Instrukcje i wytyczne techniczne obowigzujace na podstawie Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i
Administracji z dnia 24 marca 1999 r. w sprawie standardéw technicznych dotyczacych geodezji, kartografii
oraz krajowego systemu informacii o terenie (Dz. U. Nr 30, poz. 297):
- 0-1 Ogolne zasady wykonywania prac geodezyjnych (z 1979r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1998;
- 0-2 Ogdlne zasady opracowania map dla celow gospodarczych (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.).
trzecie 1987;

74



- 0-3 Zasady kompletowania dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej (z 1992 r.). drugie 1992;
- 0-4 Zasady prowadzenia panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (z 1987 r.). drugie
1987;

- G-1 Pozioma osnowa geodezyjna (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1986;

- G-2 Wysokosciowa osnowa geodezyjna (z 1980r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1988;
- G-3 Geodezyjna obstuga inwestycji (z 1980 r.). pigte 1988;

- G-4 Pomiary sytuacyjne i wysokosciowe (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). trzecie 1988;
- G-7 Geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu (z 1998 r.). pierwsze 1998;

- K-1 Mapa zasadnicza (z 1979 r., ze zmiang z 1984 r.). trzecie 1987,

- K-1 Podstawowa mapa kraju (z 1995 r.). 1995;

- K-1 Mapa zasadnicza (z 1998 r.). 1998;

- K-2 Mapy topograficzne do celéw gospodarczych (z 1979 r.). drugie 1980;

- K-3 Mapy tematyczne (z 1980 r.). drugie 1984;

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

75



C.IV. ROBOTY ROZBIORKOWE.

C.IV.1. Wstep.
C.IV.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru robdt
rozbiorkowych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w Weglincu”.

C.IV.1.2 Zakres stosowania .

WWIORB jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robot (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym.
Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robdt wymienionych w PFU.

C.IV.1.3 Zakres robét .

Zakres prac realizowanych w ramach rob6t rozbiérkowych obejmuje rozbiorke elementéw instalacii, urzadzen,
budowli, czyszczenia elementéw konstrukcyjnych, ktére okazg sie niezbedne do realizacji zadania.

C.IV.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

C.IV.2. Material.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Nie przewiduje sie
ponownego wbudowywania materiatow z rozbiérki i demontazy.

C.IV.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca jest
zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego wptywu na jakoSc¢ i
Srodowisko wykonywanych robot.

Sprzet uzywany do realizacji robét powinien by¢ zgodny z ustaleniami WW, oraz projektu organizacji robét,
ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujacy do wykonania robét rozbiorkowych powinien posiada¢é mozliwo$¢ korzystania z
nastepujgcego sprzetu:

spycharki,

tadowarki,

zurawie samochodowe,

samochody ciezarowe,

mioty pneumatyczne,

pity mechaniczne,

palniki acetylenowe,

koparki,

drobny sprzet pomocniczy.

<)

D QO O T
—_—— — — —

= o «Q =
==

76



C.IV.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1. i C.Il. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich Srodkdw transportu, ktére nie wptyng niekorzystnie na jako$¢
robét i whasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé zgodne z ustaleniami PFU, oraz
projektu organizaciji rob6t, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢ wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Materiat z rozbiorki mozna przewozi¢ dowolnym Srodkiem transportu.

C.IV.5. Wykonanie robot.

C.IV.5.1 Wymagania ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.Il. Wykonawca
jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujgacych PN i EN-PN, WTWOR i
postanowieniami kontraktu.

Wszystkie urzadzenia zdemontowane i ztom bedg wtasnoscig Zamawiajacego i bedg sktadowane na terenie
oczyszczalni $ciekdw w miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego. Pozostaty materiat stanowi odpad w
rozumieniu Ustawy o odpadach. Wykonawca, jako wytworca odpaddw ujmie w cenie ofertowej koszt transportu
i utylizacji odpadow powstatych w trakcie prowadzenia robét.

C.IV.5.2 Wymagania szczegotowe.

Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ recznie lub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzetem
mechanicznym z zachowaniem ostrozno$ci.

Elementy zabudowy nie podlegajace rozbiorce, a zlokalizowane w rejonie robdt rozbidrkowych nalezy
odpowiednio zabezpieczyC.

Gruz i materiaty drobnicowe nalezy usuwac z rejonu rob6t na biezaco, wywozac na legalne, dostepne dla
wykonawcy sktadowisko odpaddw.

a) Rozbiorka elementéw drdg i chodnikdw

Roboty rozbidrkowe elementow drog obejmujg usuniecie z terenu budowy wszystkich elementéw nawierzchni i
podbudéw zgodnie z zatwierdzong dokumentacjq projektowg, PFU lub wskazanych przez Inzyniera.

Przed przystapieniem do rob6t nalezy zidentyfikowaé istniejace uzbrojenie terenu i odpowiednio je
zabezpieczy¢, w przypadku koniecznosci odtaczy¢ przeptyw mediéw (gaz, prad elektryczny, woda, Scieki).
Elementy zabudowy nie podlegajace rozbiérce a zlokalizowane w rejonie rob6t rozbiérkowych nalezy
odpowiednio zabezpieczyc.

Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ recznie Ilub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzetem
mechanicznym z zachowaniem ostrozno$ci.

Odpady nalezy usuwac z rejonu robét na biezaco i utylizowac¢, wywozac na wskazane sktadowisko odpadow.
Nadmiar ziemi odwozonej na odktad nalezy utylizowa¢. Osad z likwidowanych poletek osadowych nalezy
utylizowac zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Doly (wykopy) powstate po rozbiorce elementdbw drég znajdujgce sie w miejscach, gdzie zgodnie z
zatwierdzong dokumentacjg projektowg bedg wykonane wykopy, powinny by¢ tymczasowo zabezpieczone. W
szczegbInoSci nalezy zapobiec gromadzeniu sie w nich wody opadowej. Doty w miejscach, gdzie nie
przewiduje sie wykonania wykopdw nalezy wypetni¢ warstwami, odpowiednim gruntem do poziomu
otaczajacego terenu i zagesci¢ zgodnie z wymaganiami okre$lonymi w WWiORB ,Roboty ziemne".

C.IV.6. Kontrola jakosci.
C.IV.6.1. Wymagania ogéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robot zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

7



C.IV.6.2. Ogdlne zasady kontroli jakosci.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.Il. Wykonawca
jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci robot i materiatéw. Wykonawca zapewni odpowiedni system i
$rodki techniczne do kontroli jakoSci rob6t na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wtasnej kontroli robo6t (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.1I.

C.IV.6.3. Szczegdtowe zasady kontroli jakosci.

Kontrola jakoSci robot rozbidrkowych polega na wizualnej ocenie kompletnosci wykonanych robét
rozbiorkowych oraz sprawdzeniu stopnia uszkodzenia elementéw odzyskanych, a w szczegdlnosci materiatow
przewidzianych do powtdrnego wykorzystania.

Zageszczenie gruntu wypetniajagcego ewentualne doty po usunietych elementach nawierzchni powinno
spetnia¢ odpowiednie wymagania okre$lone w WWiORB ,Roboty ziemne".

C.IV.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robét niezbednych do ustalenia
obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkéw trwatych.

C.1V.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robdt podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania rob6t w odniesieniu do ich
jako$ci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodno$ci z warunkami
wykonania i odbioru robét.

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z postanowieniami kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem rozbiorek i demontazy nalezg do robdt ulegajacych zakryciu. Zasady ich
przejecia sg okreslone w punkcie C.I.

C.IV.9. Podstawa ptatnosci.

C.IV.9.1 Ustalenia ogéine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatno$ci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatno$ci za roboty rozbiérkowe. Cena wykonania tych robét ma
by¢ na zasadach ogéinych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg zgodnie z harmonogramem rzeczowo-
finansowym, ktérej rozliczenie wymaga wykonania i ukofczenia rob6t rozbiérkowych oraz innych robot
zwigzanych z robotami rozbiorkowymi.

Ptatno$¢ za pozycje rozliczeniowg Wykazu Cen nalezy przyjmowac¢ zgodnie z postanowieniami Kontraktu,
Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jakosci uzytych materiatow i jako$ci wykonania robét, na
podstawie wynikéw pomiardw i badan.

C.IV.9.2 Cena skladowa wykonania robot.

Cena skladowa wykonania robot rozbiérkowych w Kontrakcie w zakresie rozbiérki konstrukcji murowych,
betonowych, zelbetowych i stalowych obejmuije:

78



o O T QO
_—— — = —

D

f)

roboty przygotowawcze i zabezpieczajgce

ciecie pitg, rozkucie, demontaz i rozebranie elementu,

przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiérki,

zatadunek i wywiezienie materiatow z rozbiorki oraz opfaty za ich sktadowanie,

utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajgcego sie do ponownego
wykorzystania,

uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania robot rozbiérkowych w Kontrakcie w zakresie rozbiérki drog i chodnikow obejmuije:

e RSN R R

9)

wyznaczenie powierzchni przeznaczonej do rozbiorki,

ciecie pitg, rozkucie i zerwanie nawierzchni,

zerwanie podbudowy,

przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiérki, w celu ponownego jego uzycia,

zatadunek i wywiezienie materiatéw z rozbiorki,

utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajgcego si¢ do ponownego
wykorzystania,

wyréwnanie podioza i uporzadkowanie terenu rozbiorki.

C.IV.10. Przepisy zwigzane.

WTWIO - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie ogdInych przepisow
bezpieczenstwa i higieny pracy — (Dz.U. 1997 nr 129 poz. 844 z p6zn. zm)

(R) Ogélne przepisy bezpieczenstwa i higieny pracy.

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania rob6t budowlanych — (Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401);

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane (Dz.U. 1994 nr 89 poz. 414 z p6zn. zm.);

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach — (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21 z p6zn. zm.);
Dz.U.2006.75.527 (R) Lista rodzajoéw odpadow, ktére posiadacz odpaddéw moze przekazywac¢ osobom
fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, nie bedacymi przedsiebiorcami, do wykorzystania na ich
wiasne potrzeby. Zatacznik do rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 28 maja 2002 r. (poz. 686).

79



C.V. ROBOTY ZIEMNE.

C.V.1. Wstep.

C.V.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robédt
ziemnych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $ciekdw w Weglincu”.

C.V.1.2 Zakres stosowania .

WWIORB, jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robot (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno-
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robdt wymienionych w PFU.

C.V.1.3 Zakres rohot .
Zakres prac realizowanych w ramach rob6t ziemnych obejmuije:
- usuniecie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) przed rozpoczeciem wykopdw,
- likwidacje zieleni,
- wykopy w gruncie kat. | - 1V,
- zasypywanie wykopow gruntem z wykopow z zageszczaniem warstwami,
- zasypywanie wykopow z wymiang gruntu z zageszczaniem warstwami,
- wykonanie nasypow,
- wykonanie podsypki pod rurociggi i kable elektroenergetyczne,
- wykonanie obsypki rurociggu i kabli elektroenergetycznych z zageszczeniem warstwami,
- wywoz i utylizacje nadmiaru gruntu, gruzu, asfaltu,
- plantowanie terenu po zakonczeniu prac,
- humusowanie terenu.

C.V.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Rob6t (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

Ponadto:

Budowla ziemna - budowla wykonana w gruncie lub z gruntu naturalnego lub z gruntu antropogenicznego
spetniajgca warunki statecznosci i odwodnienia.

Wykopy - doly szeroko- i waskoprzestrzenne liniowe dla fundamentéw lub dla urzadzen instalacji
podziemnych oraz miejsca rozbiérki nasypéw, watdéw lub hatd ziemnych,

Zasyp - wypetienie gruntem wykopow tymczasowych z wymaganym zageszczeniem,

Ukopy - pobér ziemi z odktadu, wydobyta ziemia zostaje uzyta do budowy nasypéw lub wykonania zasypow
lub wywieziona na sktadowisko i utylizacja

Wykopy jamiste - wykopy oddzielne ze skarpami lub o $cianach pionowych,

Wysokos¢ nasypu lub gleboko$¢é wykopu - roznica rzednej terenu i rzednej robot ziemnych,
wyznaczonych w 0si nasypu lub wykopu.

Grunt nieskalisty - kazdy grunt rodzimy, nie okreslony jako grunt skalisty.

Odkiad - grunt uzyskiwany z wykopu lub przekopu ztozony w okreslonym miejscu bez przeznaczenia
uzytkowego lub z przeznaczeniem do pdzniejszego zasypania wykopu,

80



Utylizacja - ostateczna stabilizacja odpadéw (nadmiaru gruntu, gruzu, asfaltu)

Sktadowisko - miejsce tymczasowego lub statego magazynowania nadmiaru gruntu z ziemi roslinnej z
wykopdw, pozyskania i koszt utrzymania obcigza Wykonawce,

Plantowanie terenu - wyréwnanie terenu do zadanych projektem rzednych, przez $ciecie wypuktosci i
zasypanie wgtebien o wysoko$ci do 30 cm i przy przemieszczaniu mas ziemnych do 50 m

Wskaznik zageszczenia gruntu - wielko$¢ charakteryzujaca zageszczenie gruntu, okreslona wg wzoru:

Pd
I. =
£ Pds
gdzie:

pd — gestos¢ objetosciowa szkieletu badanego gruntu zageszczonego [Mg/m3];
pds — maksymalna gesto$¢ objetosciowa gruntu [Mg/m3], oznaczona metodg badania wilgotno$ci optymalnej

(gestos¢ odpowiadajgca wilgotnosci optymalnej oznaczonej przy uzyciu aparatu Proctora).
Pds

Pdsmax

I, =

dzie:
8ds — gestos¢ objetosciowa szkieletu badanego gruntu zageszczonego [Mg/m3]; .
pd max — maksymalna gestosé objetosciowa gruntu uzyskana przy danej metodzie zageszczania [Mg/m?).

Wskaznik réznoziarnistosci - wielkos¢ charakteryzujaca zageszczalno$é gruntdéw niespoistych, okreslona

Wg wzoru:
d
u =5
dyp
gdzie:

d60- Srednica oczek sita, przez ktére przechodzi 60% gruntu, (mm); d10- Srednica oczek sita, przez ktore
przechodzi 10% gruntu [mm].

C.V.2. Material.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i poleceniami
Inzyniera. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi szczego6towe informacje
dotyczace zrédta wytwarzania i wydobywania materiatow oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty
dopuszczenia do obrotu i stosowania w budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan iloSciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wiasciwe sktadowanie i wbudowanie zgodnie z zatozeniami
Kontraktu.

Grunty uzyskane przy wykonywaniu wykopow powinny by¢ przez Wykonawce wykorzystane w maksymalnym
stopniu do budowy nasypdw. Grunty przydatne do budowy nasypéw mogg by¢ wywiezione poza teren budowy
tylko wowczas, gdy stanowig nadmiar objeto$ci rob6t ziemnych i za zezwoleniem Inzyniera.

Jezeli grunty przydatne, uzyskane przy wykonaniu wykopow, nie bedac nadmiarem objeto$ci robdt ziemnych,
zostaly za zgodg Inzyniera a wywiezione przez Wykonawce poza teren budowy z przeznaczeniem innym niz
budowa nasypow lub wykonanie prac objetych kontraktem, Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia
rownowaznej objetosci gruntow przydatnych ze zrédet wiasnych, zaakceptowanych przez Inzyniera.

Grunty i materiaty nieprzydatne do budowy nasypdw, powinny by¢ wywiezione przez Wykonawce na odkfad.
Zapewnienie terenébw na odktad urobku nalezy do obowigzkéw Wykonawcy. Inzynier moze nakazaé
pozostawienie na terenie budowy gruntéw, ktdrych czasowa nieprzydatno$¢ wynika jedynie z powodu
zamarzniecia lub nadmiernej wilgotno$ci.

Materiatami stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych WW sg;

- grunt wydobyty z wykopu i sktadowany na odktadzie na obsypanie rurociggdw, fundamentow,
nasypy i uksztattowanie terenu,

- grunt wydobyty z wykopu, sktadowany poza strefg robét na obsypanie rurociggdw,
fundamentow, nasypy i uksztattowanie terenu,

- grunty zwirowe i piaszczyste dowiezione spoza strefy robdt na ewentualng wymiane
gruntu oraz nasypy (pod fundamentami, na obsypke, zasypke i nasypy),

81



- ziemia urodzajna.
C.V.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.II.
Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ i Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizaciji robét,
ktéry uzyskat akceptacije Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujacy do wykonania robét ziemnych powinien wykaza¢ sie mozliwoscig korzystania z
nastepujgcego sprzetu:
- koparka, do wykonania wykopow szerokoprzestrzennych i waskoprzestrzennych z osprzetem
podsiebiernym o pojemno$ci tyzki 0,25-0,6 m3,
- spycharka do zasypywania wykopow, wykonywania nasypdw, przemieszczenia gruntu w obrebie
budowy, (75 - 100 KM),
- tadowarka do zatadunku i transportu materiatéw sypkich, wykonywania wykopéw o gtebokosci do
2,0 m, spychania i zwatowania,
- zageszczarka wibracyjna kroczaca do zageszczania zasypow wykopdw i nasypow,
- pompa spalinowa,
- zestaw igtofiltrow do odwadniania,
- ubijaki.

C.V.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robo6t, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkdw transportu, ktore nie wptyng niekorzystnie na jako$¢
robot i wkasciwosci przewozonych towarow. Srodki transportu winny by¢ zgodne z ustaleniami PFU, oraz
projektu organizaciji robot, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetniac wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Do transportu wszelkich materiatdw sypkich (np. kruszywo) i zbrylonych (np. ziemia), oraz sprzetu
budowlanego i urzadzen, nalezy wykorzystywa¢ samochody skrzyniowe i samowytadowcze. Uzyte $rodki
transportu musza by¢ sprawne technicznie.

C.V.5. Wykonanie robot.
C.V.5.1 Wymagania ogdine.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robdt zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.V.5.2 Wymagania szczegdtowe.

a) Przygotowanie do robdt ziemnych
Przed przystapieniem do wykonywania wykopow i nasypow nalezy :

- zapozna¢ sie z planem sytuacyjno-wysoko$ciowym i naniesionymi na nim konturami i wymiarami
istniejacych i projektowanych budynkéw i budowli, wynikami badan geotechnicznych gruntu,
rozmieszczeniem projektowanych nasypéw i skarp ziemnych,

- wyznaczy¢ zarysy robét ziemnych na gruncie poprzez trwate oznaczenie w terenie potozenia
wszystkich charakterystycznych punktow przekroju podtuznego i przekrojow poprzecznych, zaréwno
wykopow jak i nasypow, potozenia ich osi geometrycznych, szerokoSci korony, wysokosci nasypow i
gtebokosci wykopdw, zarysy skarp , punktow ich przecigcia z powierzchnig terenu. Do wyznaczania

82



zarysow robdt ziemnych postugiwaé sie instrumentami geodezyjnymi takimi jak: dalmierz
elektroniczny, niwelator, jak i prostymi przyrzadami - wegielnicg poziomica, fatg mierniczg, tasma itp.,
- przygotowa¢ i oczysci¢ teren poprzez: usuniecie gruzu i kamieni, wycinke drzew i krzewodw,
wykonanie robét rozbidrkowych, istniejacych obiektéw lub ich resztek, usunigcie ogrodzen itp.,
osuszenie i odwodnienie pasa terenu, na ktérym roboty ziemne bedg wykonywane, urzadzenie
przejazdéw i drég dojazdowych,
- przygotowaé pochyte powierzchnie terenu pod podstawe nasypéw.

Wszystkie napotkane przewody podziemne na trasie wykonywanego wykopu, krzyzujace sie lub biegnace
rownolegle z wykopem powinny by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniem, a w razie potrzeby podwieszone w
sposob zapewniajacy ich eksploatacje.

Odchylenie odlegtosci krawedzi wykopu w dnie od ustalonej w planie osi wykopu nie powinno przekraczac +/-
acm.

Po wykonaniu wykopu lub w czasie jego wykonywania, nalezy (przy udziale Inzyniera) sprawdzi¢ czy charakter
gruntu odpowiada wykonaniu posadowienia obiektu, wg zatwierdzonego projektu.

b) Prace geodezyjne

Warunki techniczne wykonania robot geodezyjnych zostaty okreslone w WWIORB ,Roboty pomiarowe i prace

geodezyjne".
Prace geodezyjne zwigzane z wyznaczaniem i realizacjg robot ziemnych obejmujg miedzy innymi:

- wyznaczenie i stabilizacje w terenie (w nawigzaniu do statej osnowy geodezyjnej) roboczej
osnowy realizacyjnej,
- wyznaczenie, w oparciu o roboczg osnowe realizacyjng elementéw geometrycznych, takich jak osie,
obrysy, krawedzie,
- wyznaczenie na terenie budowy i w bezposrednim jej sasiedztwie odpowiedniej ilosci
reperow wysoko$ciowych,
- wyznaczenie oraz kontrola w czasie realizacji rob6t wymaganych spadkow, osiadania itp.,
- wykonywanie w czasie realizacji robot pomiaréw inwentaryzacyjnych urzadzen i elementéw
zakonczonych
Po zakoriczeniu budowy (lub jej etapu) Wykonawca sporzadza powykonawczg Dokumentacje Geodezyjng
obejmujaca: mapy, szkice i operaty obstugi realizacyjnej, sprawozdanie techniczne z podaniem stosownych
doktadnosci itp. Kopie mapy wykonanej w ramach dokumentacji geodezyjnej ze sprawozdaniem technicznym
nalezy przekazac do osrodka dokumentacji geodezyjno-kartograficznej prowadzonego przez wtasciwe urzedy.

c) Usunigcie zieleni

Przed przystapieniem do realizacji inwestycji nalezy wycig¢ drzewa, krzewy i zarosla, znajdujace sie na terenie
prowadzonych robét.

Wykonawca rob6t jest odpowiedzialny za jako$¢ ich wykonania, zgodnos¢ z niniejszymi WWIORB,
zatwierdzong dokumentacjg projektowa i poleceniami Inzyniera.

Przed przystapieniem do wycinki Wykonawca wystapi i otrzyma decyzje zezwalajacg na usuniecie drzew i
krzewdw oraz potwierdzenie wniesienia przez Zamawiajgcego stosownych optat za wprowadzenie zmian w
srodowisku naturalnym.

Warunki wykonania robot:

- Wycinke nalezy wykonac¢ w okresie jesienno-zimowym.

- Podczas prowadzenia prac przy wycince nalezy ze szczeg6lng starannoscig zadbaC o
przestrzeganie przepisow BHP, a przy spalaniu pozostatosci po wykarczowaniu - przepisow
przeciwpozarowych.

- W przypadku zniszczenia zieleni nie przeznaczonej do wycinki podczas realizacji prac
Wykonawca zapfaci kary za zniszczenie zieleni.

Poza miejscami wykopow doty po wykarczowanych pniach nalezy wypeti¢ gruntem przydatnym do budowy
nasypow i zagesci¢. Doty w obrebie przewidywanych wykopow, nalezy tymczasowo zabezpieczyC przed
gromadzeniem sie w nich wody.

83



Pozostatosci po usunietej roslinnosci nalezy wywiez¢ z terenu budowy w miejsce utylizacj.

d) Zdjecie warstwy humusu

Zdjecie warstwy humusu wykona¢ nalezy mechanicznie lub recznie. Humus przeznaczony do zdjecia nalezy
zgarnia¢ warstwami na odkfad, a nastepnie tadowac¢ koparka na srodki transportu (bez zanieczyszczen).

Humus przeznaczony do wywozu nalezy transportowa¢ samochodami, wywrotkami z zabezpieczeniem
tadunku plandekami, na miejsce uzgodnione z Zamawiajgcym.

Humus nalezy sktadowac w hatdach nie wyzszych niz 2 m.

Kol?tro!i podlega w szczegolnosci zgodno$¢ wykonania robdt z zatwierdzong Dokumentacjg Projektowa, w
zakresie:

- powierzchni zdjecia humusu,
- grubosci zdjetej warstwy humusu,
- prawidtowosci spryzmowania humusu.
Ziemia naturalna powinna by¢ zdjeta przed rozpoczeciem robot.

e) Odwodnienie terenu robét i zabezpieczenie przed doptywem wod

Cieki ptynace przez teren rob6t powinny by¢ przetozone zgodnie z odrebnym projektem Wykonawcy
(wykonanym we wifasnym zakresie i na wiasny koszt, zaaprobowanym przez Inzyniera) jeszcze przed
przystapieniem do rob6t podstawowych.

Odwodnienie robocze obejmuje:

- wykonanie rowéw opaskowych oraz rowow poprzecznych (w podtozu pod budowlg) o przekroju i
spadku zapewniajgcym odprowadzenie wod przesaczajacych sie i wod opadowych,

- nadanie spadku powierzchni podtoza w kierunku do rowéw (w granicach od 0, 1 do 1, 0 % zaleznie
od rodzaju gruntu, mniejszy spadek przy gruntach bardziej przepuszczalnych),

- zaprojektowanie, wykonanie, eksploatacja i demontaz instalacji odwodnienia wgtebnego wykopdw.

- dla potrzeb odwodnienia proponuije sie przyjmowac wsp. filtracji:

piaski drobne - do 2,0 m/d;
piaski $rednie i grube - od 7,7 do 10,0 m/d
pospotki i zwiry - od 18,0 do 25,0 m/d.

Niezaleznie od budowy urzadzen, stanowigcych elementy systemdw odwadniajacych, ujetych w zatwierdzonej
dokumentacji projektowej, Wykonawca powinien, o ile wymagajg tego warunki terenowe, wykonac urzadzenia,
ktére zapewnig odprowadzenie wod gruntowych i opadowych poza obszar rob6t ziemnych tak, aby
zabezpieczy¢ grunty przed przewilgoceniem i nawodnieniem. Wykonawca ma obowigzek takiego wykonywania
wykopow i nasypow, aby powierzchniom gruntu nadawac¢ w catym okresie trwania robdt spadki, zapewniajace
prawidtowe odwodnienie. Jezeli, wskutek zaniedbania Wykonawcy, grunty ulegng nawodnieniu, ktére
spowoduje ich diugotrwatg nieprzydatno$¢, Wykonawca ma obowigzek usuniecia tych gruntéw i zastgpienia
ich gruntami przydatnymi na wiasny koszt bez jakichkolwiek dodatkowych optat ze strony Zamawiajgcego za te
czynnoéci, jak réwniez za dowieziony grunt. Odprowadzenie wdd do istniejacych zbiornikéw naturalnych i
urzadzen odwadniajgcych musi by¢ poprzedzone uzgodnieniem z odpowiednimi instytucjami.

Technologia wykonania wykopu musi umozliwia¢ jego prawidtowe odwodnienie w catym okresie trwania robét
ziemnych. Wykonanie wykopdw powinno postepowa¢ w kierunku podnoszenia sie niwelety. W czasie robot
ziemnych nalezy zachowa¢ odpowiedni spadek podtuzny i nada¢ przekrojom poprzecznym spadki,
umozliwiajace szybki odptyw wod z wykopu. O ile w zatwierdzonej dokumentacji projektowej nie zawarto
innego wymagania, spadek poprzeczny nie powinien by¢ mniejszy niz 4% w przypadku gruntéw spoistych i nie
mniejszy niz 2% w przypadku gruntéw niespoistych. Nalezy uwzgledni¢ ewentualny wptyw kolejno$ci i sposobu
odspajania gruntow oraz termindw wykonywania innych rob6ét na spetnienie wymagan dotyczacych
prawidiowego odwodnienia wykopu w czasie postepu robét ziemnych. Zrédta wody, odstoniete przy
wykonywaniu wykopow, nalezy uja¢ w rowy i /lub dreny. Wody opadowe i gruntowe nalezy odprowadzi¢ poza
teren pasa robot ziemnych.

84



f) Odspojenie i odktad urobku

Odspojenie gruntu w wykopie, mechaniczne lub reczne, potaczone z zastosowaniem urzadzen do
mechanicznego wydobycia urobku. Dno wykopu powinno by¢ rowne i wyprofilowane zgodnie z ustaleniami
zatwierdzonej Dokumentaciji Projektowe.

Odktad urobku powinien by¢ dokonywany tylko po jednej stronie wykopu, w odlegtosci co najmniej 1,0 m od
krawedzi klina odtamu.

9) Wykonanie rob6t ziemnych pod rurociggi

Roboty ziemne pod rurociggi nalezy wykonywac zgodnie z normg PN-B-10736:1999 - Roboty ziemne. Wykopy
otwarte dla przewodow wodociggowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania.

- Wykopy

Wykopy pod przewody rurociggowe nalezy wykonywac¢ do gtebokosci 0,1 - 0,2 m mniejszej od projektowane;j,
a nastepnie pogtebiaC do gtebokosci wiasciwej, bezposrednio przed utozeniem przewodu rurociggowego.
Minimalna szeroko$¢ wykopu w $Swietle obudowy sciany wykopu powinna by¢ dostosowana do $rednicy
przewodu. Przy montazu przewodu na powierzchni terenu i opuszczeniu catych ciggdw do wykopu, szerokosci
wykopu nie moze by¢ zmniejszona.

Roboty ziemne nalezy wykonywa¢ czesciowo mechanicznie a cze$ciowo recznie wykopem otwartym z
deskowaniem petnym $cian wykopu, za pomocg deskowania ptytowego z szynami prowadzacymi oraz
wypraskami stalowymi w rejonie skrzyzowan z istniejagcym uzbrojeniem jak réwniez umocnienie azurowe
(wykop waskoprzestrzenny: umocnienie petne, azurowe; wykop szerokoprzestrzenny — rozkop).

Wszystkie napotkane przewody podziemne na trasie wykonywanego wykopu, krzyzujace sie lub biegnace
rownolegle z wykopem powinny by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniem, a w razie potrzeby podwieszone w
sposdb zapewniajacy ich eksploatacie.

Odchylenie odlegto$ci krawedzi wykopu w dnie od ustalonej w planie osi wykopu nie powinno przekraczac +/-5
cm.Po wykonaniu wykopu lub w czasie jego wykonywania, nalezy (przy udziale Inzyniera) sprawdzi¢, czy
charakter gruntu odpowiada wykonaniu posadowieniu obiektu, wg zatwierdzonego projektu. W przypadkach
gdy warunki tego wymagaja, grunt w dnie wykopu nalezy zagesci¢, a jezeli uzyskanie wymaganego stopnia
zageszczenia jest niemozliwe grunt nalezy wymienic.

- Podtoze

Podtoze naturalne powinno stanowi¢ nienaruszony rodzimy grunt sypki, naturalnej wilgotnosci o wytrzymatosci
powyzej 0,05 MPa, dajacy sie wyprofilowa¢ wg ksztattu spodu przewodu (w celu zapewnienia jego oparcia na
dnie wzdluz dtugosci na 1/4 obwodu). Grubosci warstwy zabezpieczajacej naturalne podtoze przed
naruszeniem struktury gruntu powinna wynosi¢ 0,2 m. Odchylenia grubo$ci warstwy nie powinno przekraczaé
+/-3 cm. Zdjecie tej warstwy powinny by¢ wykonane bezposrednio przed utozeniem przewodu.

- Zasypka i zageszczanie

Przy obiektach liniowych przed zasypaniem dno wykopu nalezy osuszyC i oczySci¢ z zanieczyszczen
pozostatych po montazu przewodu. Uzyty materiat i sposéb zasypania przewodu nie powinien spowodowaé
uszkodzenia utozonego przewodu i obiektow na przewodzie oraz izolacji wodoszczelnej. Wysokos¢ podsypki
powinna wynosi¢ minimum 10 cm. Jezeli w dnie wykopu wystepujg kamienie o wielko$ci powyzej 60 mm lub
podtoze jest skalne, wysokosS¢ podsypki powinna wzrosng¢ o 5 cm. Poziom podtoza musi by¢ tak wykonany,
by rurociggi mogly by¢ ukiadane bezposrednio na nim. Obsypka przewodu musi by¢ prowadzona, az do
uzyskania grubosci warstwy przynajmniej 30 cm (po zageszczeniu) powyzej wierzchu rury. Materiat stuzacy do
wykonania wypetnienia musi spetnia¢ te same warunki co materiat do wykonania podtoza.

Obsypka rurociggu musi by¢ tak wykonana, zeby rurocigg nie ulegt zniszczeniu lub nie zostat przemieszczony.
Pozostatg cze$¢ wykopu wypetni¢ gruntem niewysadzinowym.

Grunt wbudowany i roztozony réwnomiernie w warstwie przygotowanej do zageszczenia powinien posiadac
wilgotno$¢ naturalng Wh zblizong do optymalnej Wopt, okreslonej wedtug normalnej metody Proctora.

Zaleca sie aby:

85



- dla gruntéw spoistych, z wyjatkiem pospotek, zwirdw i rumoszy gliniastych, wilgotno$¢ gruntu byta w
granicach Wn = Wopt £ 2 %,
- dla pospotek, zwirdw i rumoszy gliniastych Wa * 0, 7 Wopt, przy czym gorna granica wilgotnosci zalezy
od rodzaju maszyn zageszczajacych,
- dla gruntéw sypkich, z wyjatkiem piaskow drobnych i pylastych, grunt nalezy polewa¢ mozliwie duzg
iloScig wody.
Zasypka powinna by¢ wznoszona réwnomiernie, a roznica po obu stronach studzienki nie powinna by¢
wieksza niz 15cm. Materiat zasypu powinien by¢ zageszczony ubijakiem po obu stronach przewodu, ze
szczegblnym uwzglednieniem wykopu pod zigcza.
Najistotniejsze jest zageszczenie gruntu przez podbicie w tzw. pachwinach przewodu. Podbijanie nalezy
wykona¢ ubijakiem po obu stronach przewodu zgodnie z PN-B-06050:1999 - Geotechnika -Roboty ziemne --
Wymagania ogolne, PN-B-06050:1999/Ap1:2012 - Geotechnika -- Roboty ziemne -Wymagania ogélne.
Zasypke wykopu powyzej warstwy ochronnej dokonuje sie gruntem rodzimym warstwami z jednoczesnym
zageszczeniem.

Dopuszcza sie stosowanie tylko lekkiego sprzetu aby nie uszkodzi¢ studzienek. Aby unikng¢ osiadania gruntu
pod drogami zasypke nalezy zage$ci¢ do 100% zmodyfikowanej warto$ci Proctora (grunt o wskazniku
Wp>55).

h) Wykonanie robét ziemnych pod kable

Szeroko$¢ wykopu w dnie musi by¢ odpowiednia do ilosci i Srednicy uktadanych rur zgodnie z norma i nie
moze by¢ mniejsza niz 0,4m. GtebokoS¢ rowu kablowego powinna by¢ taka, aby gorna powierzchnia rury
ostonowej od powierzchni gruntu byfa nie mniejsza niz 0,7m, a w przypadku gdy kable przebiegajg pod jezdnig
1,0m.

Grunt zasypowy nalezy zageszcza¢ do wskaznika wymaganego dla robét zasadniczych w danych rejonie (dla
pasa korony drogi 1,0). W miare potrzeb nalezy ustawiac przejscia dla pieszych.

i) Wykonanie rob6t ziemnych pod jezdnie -

Wykopy

Sposob wykonania skarp wykopu powinien gwarantowac ich stateczno$¢ w catym okresie prowadzenia robot,
a naprawa uszkodzen, wynikajacych z nieprawidtowego uksztattowania skarp wykopu, ich podciecia lub innych
odstepstw od zatwierdzonej dokumentaciji projektowej obcigza Wykonawce robot ziemnych.

Wykonawca powinien wykonywa¢ wykopy w taki sposéb, aby grunty o roznym stopniu przydatno$ci do budowy
nasypow byty odspajane oddzielnie, w sposob uniemozliwiajacy ich wymieszanie. Odstepstwo od powyzszego
wymagania, uzasadnione skomplikowanym uktfadem warstw geotechnicznych, wymaga zgody Inzyniera.
Odspojone grunty przydatne do wykonania nasypow powinny by¢ bezposrednio wbudowane w nasyp lub
przewiezione na odktad. O ile Inzynier dopusci czasowe sktadowanie odspojonych gruntéw, nalezy je
odpowiednio zabezpieczy¢ przed nadmiernym zawilgoceniem.

Jezeli grunt jest zamarzniety nie nalezy odspaja¢ go do gteboko$ci okoto 0,5 metra powyzej projektowanych
rzednych rob6t ziemnych.

- Zageszczenie

Zageszczenie gruntu w wykopach i miejscach zerowych robdt ziemnych powinno spetnia¢ wymagania,
dotyczace minimalnej wartosci wskaznika zageszczenia (Is), podanego w tabeli 4.

86



Tabela 4. Minimalne wartosci wskaznika zageszczenia w wykopach i miejscach zerowych robét ziemnych.

Minimalna wartosc¢ Is dla:

Strefa korpusu autostrad i drég | innych drég

ekspresowych kategoria ruchu KR3-KR6 kategoria ruchu KR1-KR2

Gérna warstwa o grubosci 20

1,03 1,00 1,00
cm

Na gtebokosci od 20 do 50 cm

od powierzchni robét ziemnych 1,00 1,00 097

Jezeli grunty rodzime w wykopach i miejscach zerowych nie spetniajg wymaganego wskaznika zageszczenia,
to przed utozeniem konstrukcji nawierzchni nalezy je dogesci¢ do wartosci Is. podanej w tabeli 4.

Jezeli warto$ci wskaznika zageszczenia okre$lone w tabeli 4 nie mogg by¢ osiagniete przez bezposrednie
zageszczanie gruntow rodzimych, to nalezy podja¢ srodki w celu ulepszenia gruntu podtoza, umozliwiajacego
uzyskanie wymaganych wartosci wskaznika zageszczenia. Mozliwe do zastosowania srodki proponuje
Wykonaweca i przedstawia do akceptacji Inzynierowi.

Dodatkowo mozna sprawdzi¢ nosno$¢ warstwy gruntu na powierzchni robét ziemnych na podstawie pomiaru
wtornego modutu odksztatcenia E2 zgodnie z PN-02205:1998.

- Ruch budowlany

Nie nalezy dopuszcza¢ ruchu budowlanego po dnie wykopu o ile grubo$¢ warstwy gruntu (nadktadu) powyzej
rzednych rob6t ziemnych jest mniejsza niz 0,3 metra.

Z chwilg przystapienia do ostatecznego profilowania dna wykopu dopuszcza sie po nim jedynie ruch maszyn
wykonujacych te czynnos¢ budowlang. Moze odbywac sie jedynie sporadyczny ruch pojazdéw, ktdre nie
spowodujg uszkodzen powierzchni korpusu.

Naprawa uszkodzen powierzchni robdt ziemnych, wynikajacych z niedotrzymania podanych powyzej
warunkdéw obcigza Wykonawce robdt ziemnych.

j) Wykonanie wykopdw nad i pod zwierciadtem wody gruntowe;

Nachylenia skarp oraz rzedne dna wykopu okresla zatwierdzony projekt. Gdy wykop wykonywany pod wodg
stanowi wstepng faze robot nalezy go wykona¢ do gteboko$ci okoto 50 cm mniejszej niz w zatwierdzonym
projekcie. Dokonczenie wykopu i ewentualne ubezpieczenie przeprowadza sie¢ wowczas na sucho przy
obnizonym zwierciadle wody gruntowe;.

W wykopach fundamentowych wykonywanych mechanicznie ostatnig warstwe, o migzszosci 0,3 - 0,6 m (w
zaleznoSci od rodzaju gruntu), nalezy usuna¢ z duzg ostroznos$cig niekiedy nawet recznie i pod nadzorem
geologiczno-inzynierskim. W gruntach wrazliwych strukturalnie (peczniejacych, lasujacych sie lub szybko
rozmakajacych) warstwe nalezy usung¢ na krotko przed przystapieniem do robdt fundamentowych.

W przypadkach gdy warunki eksploatacyjne budowli tego wymagaja, grunt w skarpach i w dnie wykopu nalezy
zagescic a jezeli uzyskanie wymaganego stopnia zageszczenia jest niemozliwe grunt nalezy wymienic.

k) Umocnienie wykopdw
- Pale szalunkowe i wypraski
Umocnienie wykopdw obejmuije:
- Doniesienie materiatow i przygotowanie elementdw obudowy z przycieciem materiatow do
potrzebnych wymiarow.
- Wyréwnanie $cian wykopu.
- Obudowa $cian palami szalunkowymi (wypraskami) wraz z rozparciem stemplami.
- Przykrycie wykopu balami.

- Rozbidrka szalowania i rozpér z wydobyciem materiatdw na pobocze wykopu.
- Odniesienie materiatow z rozbiorki, posegregowanie i oczyszczenie.

- Scianki szczelne
Roboty nalezy realizowaé¢ z wytycznymi WTWO-H-4 (Zarzadzanie nr 42 Prezesa CUGW z 19. 12.1966r.),

87




Zasady wykonywania Scianek szczelnych:

- Brusy do wbijania nalezy faczy¢ w pary. Zamki bruséw powinny by¢ dokfadnie oczyszczane i
posmarowane towotem lub innym ttuszczem mineralnym,

- Sztukowanie elementéw jest dopuszczalne spawami czotowymi tak rozmieszczonymi, aby spawy
sgsiednich bruséw byty przesuniete w stosunku do siebie, co najmniej o dwie szeroko$ci brusa.
Naktadki powinny by¢ stosowane, gdy istnieje obawa pekania spawu czotowego przy wbijaniu,

- Elementy kierujace, stuzace do umocowania kleszczy dla $cian, powinny by¢ wykonane w postaci
pali o $rednicy 20-28 cm, wbitych w grunt po obu stronach $cianach w odstepach nie mniejszych od
20 m,

- Kleszcze nalezy zaktada¢ w dwu poziomach o réznicy rzednych, co najmniej 3, 0 dla scian o
wysoko$ci ponad 10 m lub w jednym poziomie dla $cian nizszych. Kleszcze zatozone na pale
kierujgce powinny by¢ Sciggniete Srubami o $rednicy 20 - 25 mm i rozparte podktadami drewnianymi,

- Elementy powinny by¢ ustawione doktadnie pionowo, a zamki powinny tworzy¢ lini¢ pokrywajacq sie
z osig $cian lub by¢ rownolegtg do niej.

- Elementy $ciany powinny by¢ wbijane na catej dtugosci ustawionej $ciany stopniowo w kilku
nawrotach kafara posuwajacego sie po torze utozonym wzdtuz Sciany. Whijanie wykonuje sie
elementami ztozonymi z dwu bruséw. Dopuszcza sie kolejne wbijanie elementéw na Zzadane
gtebokosci. W celu zabezpieczenia zamkow przed zapetieniem gruntem nalezy stosowac¢ na dolnym
koricu zamka sworznie metalowe lub korki drewniane. Gorny koniec bruséw powinien by¢ chroniony
gtowicg ochronna.

- Przy napotkaniu przeszkod (pnie, kamienie, itp. ) nalezy zastosowac $rodki dla ich pokonania lub
wprowadzi¢ zmiany w wykonaniu $ciany w stosunku do zatwierdzonego projektu.

- Odchylenia brusa od pionu w ptaszczyznie i z ptaszczyzny Sciany nie ogranicza sie pod warunkiem
stosowania niezbednej liczby brusow klinowych i niewystapienia rozerwania zamkdw,

- Srodki naprawy miejscowych nieszczelnosci $cian. Koniecznosé stosowania $rodkow naprawy zle
wbitych $cian musi by¢ stwierdzona komisyjnie. Komisja ustala przyczyny wad oraz ewentualng
potrzebe wykonania projektu naprawy $cianki szczelnej, udzielajac wskazdwek projektantowi, co do
sposobu naprawy budowli.

- Dokumentacja wykonanych robét: dzienny raport wbijania pali i bruséw, stanowigcy podstawe do
prowadzenia ksigzki obmiarow, powinien zawiera¢ co najmniej nizej wymienione dane:

» data,

* odcinek Sciany,

* numery pali i bruséw, kleszcze (pojedyncze, podwdjne), o odchylenie, deformacja, uciecia, o potozenie
koricowe dolnej krawedzi elementu,

» napotkane przeszkody (rodzaj, gleboko$¢, sposob przejscia lub wstrzymanie wbijania).

1) Nasypy
- Ukop i dokop
Miejsce ukopu lub dokopu powinno by¢ wskazane w zatwierdzonej dokumentacji projektowej, w innych

dokumentach kontraktowych lub przez Inzyniera. Jezeli miejsce to zostato wybrane przez Wykonawce, musi
by¢ ono zaakceptowane przez Inzyniera.

Miejsce ukopu lub dokopu powinno by¢ tak dobrane, zeby zapewni¢ przewdz lub przemieszczanie gruntu na
jak najkrotszych odlegto$ciach. O ile to mozliwe, transport gruntu powinien odbywac sie¢ w poziomie lub
zgodnie ze spadkiem terenu. Ukopy mogg mie¢ ksztatt poszerzonych rowdw przylegtych do korpusu. Ukopy
powinny by¢ wykonywane réwnolegle do osi drogi, po jednej lub obu jej stronach.

Pozyskiwanie gruntu z ukopu lub dokopu moze rozpoczaC sie dopiero po pobraniu probek i zbadaniu
przydatno$ci zalegajacego gruntu do budowy nasypdw oraz po wydaniu zgody na piSmie przez Inzyniera.
Gtebokos¢ na jakg nalezy oceni¢ przydatnos¢ gruntu powinna by¢ dostosowana do zakresu prac.
Grunty nieprzydatne do budowy nasypow nie powinny by¢ odspajane, chyba ze wymaga tego dostep do
gruntu przeznaczonego do przewiezienia z dokopu w nasyp. Odspojone przez Wykonawce grunty
nieprzydatne powinny by¢é wbudowane z powrotem w miejscu ich pozyskania, zgodnie ze wskazaniami
Inzyniera.

88



Dno ukopu nalezy wykona¢ ze spadkiem od 2 do 3% w kierunku mozliwego sptywu wody. O ile to konieczne,
ukop (dokop) nalezy odwodni¢ przez wykonanie rowu odptywowego.

Jezeli ukop jest zlokalizowany na zboczu, nie moze on naruszac statecznosci zbocza.

Dno i skarpy ukopu po zakonczeniu jego eksploatacji powinny by¢ tak uksztattowane, aby harmonizowaty z
otaczajgcym terenem. Na dnie i skarpach ukopu nalezy przeprowadzi¢ rekultywacje wedtug odrebne;
zatwierdzonej dokumentacji projektowe;.

- Wykonanie nasypow

Przed przystgpieniem do budowy nasypu nalezy w obrebie jego podstawy zakonczy¢ roboty przygotowawcze.
Jezeli pochylenie poprzeczne terenu w stosunku do osi nasypu jest wigksze niz 1:5 nalezy, dla zabezpieczenia
przed zsuwaniem sie nasypu, wykona¢ w zboczu stopnie o spadku gornej powierzchni, wynoszacym okoto 4%
+ 1% i szerokosci od 1,0 do 2,5 m.

Wykonawca powinien skontrolowaé wskaznik zageszczenia gruntdw rodzimych, zalegajacych w strefie
podioza nasypu, do gtebokosci 0,5 m od powierzchni terenu. Jezeli warto$¢ wskaznika zageszczenia jest
mniejsza niz okreslona w tablicy 4, Wykonawca powinien dogesci¢ podioze tak, aby powyzsze wymaganie
zostato spetnione.

Jezeli wartosci wskaznika zageszczenia okreslone w tablicy 4 nie mogq by¢ osiagniete przez bezposrednie
zageszczanie podtoza, to nalezy podja¢ srodki w celu ulepszenia gruntu podtoza, umozZliwiajgce uzyskanie
wymaganych warto$ci wskaznika zageszczenia.

Dodatkowo mozna sprawdzi¢ nosno$¢ warstwy gruntu podtoza nasypu na podstawie pomiaru wtérnego
modutu odksztatcenia E2 zgodnie z PN-02205:1998.

Jezeli nasyp ma by¢ budowany na powierzchni skaty lub na innej gtadkiej powierzchni, to przed
przystgpieniem do budowy nasypu powinna ona by¢ rozdrobniona lub spulchniona na gtebokoS¢ co najmniej
15 cm, w celu poprawy jej powigzania z podstawg nasypu.

Wybér gruntéw i materiatbw do wykonania nasypow powinien by¢ dokonany z uwzglednieniem zasad
podanych w pkt 2.

Nasypy powinny by¢ wznoszone przy zachowaniu przekroju poprzecznego i profilu podituznego, ktére
okreslono w zatwierdzonej dokumentacji projektowej, z uwzglednieniem ewentualnych zmian wprowadzonych
zawczasu przez Inzyniera.

W celu zapewnienia stateczno$ci nasypu i jego rownomiernego osiadania nalezy przestrzega¢ nastepujacych

zasad:

a) Nasypy nalezy wykonywa¢ metodq warstwowa, z gruntéw przydatnych do budowy nasypow. Nasypy
powinny by¢ wznoszone rdwnomiernie na catej szerokosci.

b) Grubo$¢ warstwy w stanie luznym powinna by¢ odpowiednio dobrana w zaleznosci od rodzaju gruntu i
sprzetu uzywanego do zageszczania. Przystgpienie do wbudowania kolejnej warstwy nasypu moze
nastapic¢ dopiero po stwierdzeniu przez Inzyniera prawidtowego wykonania warstwy poprzedniej.

c¢) Grunty o réznych wtadciwosciach nalezy wbudowywac w oddzielnych warstwach, o jednakowej grubo$ci na
catej szeroko$ci nasypu. Grunty spoiste nalezy wbudowywac w dolne, a grunty niespoiste w gorne warstwy
nasypu.

d) Warstwy gruntu przepuszczalnego nalezy wbudowywac poziomo, a warstwy gruntu mato przepuszczalnego
(0o wspotczynniku K10 < 10 m/s) ze spadkiem gérnej powierzchni okoto 4% + 1%. Kiedy nasyp jest
budowany w terenie ptaskim spadek powinien by¢ obustronny, gdy nasyp jest budowany na zboczu spadek
powinien by¢ jednostronny, zgodny z jego pochyleniem. Uksztattowanie powierzchni warstwy powinno
uniemozliwia¢ lokalne gromadzenie si¢ wody.

e) Jezeli w okresie zimowym nastepuje przerwa w wykonywaniu nasypu, a gérna powierzchnia jest wykonana
z gruntu spoistego, to jej spadki porzeczne powinny byC uksztattowane ku osi nasypu, a woda
odprowadzona poza nasyp z zastosowaniem Scieku. Takie uksztattowanie gornej powierzchni gruntu
spoistego zapobiega powstaniu potencjalnych powierzchni poslizgu w gruncie tworzacym nasyp.

f) Gorng warstwe nasypu, o grubosci co najmniej 0,5 m nalezy wykona¢ z gruntdw niewysadzinowych, o
wskazniku wodoprzepuszczalnosci Ko > 6 x 10 s m/s i wskazniku roznoziarnistosci U > 5. Jezeli
Wykonawca nie dysponuje gruntem o takich wiasciwosciach, Inzynier moze wyrazi¢ zgode na ulepszenie
gbrnej warstwy nasypu poprzez stabilizacje cementem, wapnem lub popiotami lotnymi. W takim przypadku

89



jest konieczne sprawdzenie warunku nosno$ci i mrozoodporno$ci konstrukcji nawierzchni i wprowadzenie
korekty, polegajacej na rozbudowaniu podbudowy pomocnicze;.

g) Na terenach o wysokim stanie wod gruntowych oraz na terenach zalewowych dolne warstwy nasypu, o
grubosci co najmniej 0,5 m powyzej najwyzszego poziomu wody, nalezy wykona¢ z gruntu
przepuszczalnego.

h) Przy wykonywaniu nasypdw z popiotéw lotnych, warstwe pod popiofami, grubosci 0,3 do 0,5 m, nalezy
wykona¢ z gruntu lub materiatow o duzej przepuszczalno$ci. Gornej powierzchni warstwy popiotu nalezy
nadac spadki poprzeczne 4% +1% wedtug poz. d).

i) Grunt przewieziony w miejsce wbudowania powinien by¢ bezzwtocznie wbudowany w nasyp. Inzynier moze
dopusci¢ czasowe sktadowanie gruntu, pod warunkiem jego zabezpieczenia przed nadmiernym
zawilgoceniem.

Wykonywanie nasypow z gruntdw kamienistych lub gruboziarnistych odpadoéw przemystowych powinno

odbywa¢ sie wedtug jednej z nizej podanych metod, jesli nie zostato okre$lone inaczej w zatwierdzonej

dokumentaciji projektowej lub przez Inzyniera:

a) Wykonywanie nasypow z gruntow kamienistych lub gruboziarnistych odpaddéw przemystowych z
wypetnieniem wolnych przestrzeni. Kazdg roziozong warstwe materiatow gruboziarnistych o grubo$ci nie
wiekszej niz 0,3 m, nalezy przykry¢ warstwg zwiru, pospotki, piasku lub gruntu (materiatu)
drobnoziarnistego. Materiatem tym wskutek zageszczania (najlepiej sprzetem wibracyjnym), wypetnia sie
wolne przestrzenie miedzy grubymi ziarnami. Przy tym sposobie budowania nasypow mozna stosowac
skaty oraz odpady przemystowe, ktdre sg miekkie.

b) Wykonywanie nasypdéw z gruntbw kamienistych lub gruboziarnistych odpadéw przemystowych bez
wypetnienia wolnych przestrzeni. Warstwy nasypu wykonane wedtug tej metody powinny by¢ zbudowane z
materiatéw mrozoodpornych. Warstwy te nalezy oddzieli¢ od podioza gruntowego pod nasypem oraz od
gbrnej strefy nasypu okoto 10-centymetrowg warstwa zwiru, pospotki lub nieodsianego kruszywa tamanego,
zawierajgcego od 25 do 50% ziarn mniejszych od 2 mm i spetniajacych warunek:

4 dss> D15> 4 d1s

gdzie:

des i d1s - Srednica oczek sita, przez ktore przechodzi 85% i 15% gruntu podioza lub gruntu gérnej warstwy

nasypu (mm),

D15 - $rednica oczek sita, przez ktore przechodzi 15% materiatu gruboziarnistego (mm).

Czesci nasypow wykonywane tg metoda nie moga siega¢ wyzej niz 1,2 m od projektowanej niwelety nasypu.

c) Warstwa oddzielajaca z geotekstyliow przy wykonywaniu nasypéw z gruntdw kamienistych. Role warstw
oddzielajgcych moga rowniez petni¢ warstwy geotekstyliow. Geotekstylia przewidziane do uzycia w tym
celu powinny posiada¢ aprobate techniczna, wydang przez uprawniong jednostke. W szczegoinosci
wymagana jest odpowiednia wytrzymato$¢ mechaniczna geotekstyliow, uniemozliwiajgca ich przebicie
przez ziarna materiatu gruboziarnistego oraz odpowiednie wiasciwosci filtracyjne, dostosowane do
uziarniania przylegtych warstw.

Przy budowie nasypu na zboczu o pochytosci od 1:5 do 1:2 nalezy zabezpieczy¢ nasyp przed
zsuwaniem sie przez:
a) wyciecie w zboczu stopni,
b) wykonanie rowu stokowego powyzej nasypul.
Przy pochytosciach zbocza wigkszych niz 1:2 wskazane jest zabezpieczenie stateczno$ci nasypu przez
podparcie go murem oporowym.
Przy poszerzeniu istniejgcego nasypu nalezy wykonywaC w jego skarpie stopnie o szeroko$ci do 1,0 m.
Spadek gérnej powierzchni stopni powinien wynosi¢ 4% +1% w kierunku zgodnym z pochyleniem skarpy.
Wyciecie stopni obowigzuje zawsze przy wykonywaniu styku dwéch przylegtych czesci nasypu, wykonanych z
gruntéw o réznych wiadciwosciach lub w réznym czasie.
Nasypy na bagnach powinny by¢ wykonane wedtug oddzielnych wymagan, opartych na:
a) wynikach badan gtebokosci, typu i warunkéw hydrologicznych bagna,
b) wynikach badan prébek gruntu bagiennego z uwzglednieniem okreslenia rodzaju gruntu wypetniajacego
bagno, wspotczynnikow filtracji, badan edometrycznych, wilgotnosci itp.,
c) obliczeniach stateczno$ci nasypu,
d) obliczeniach wielkoSci i czasu osiadania,

90



e) uzasadnieniu ekonomicznym obranej metody budowy nasypu.

Wykonywanie nasypdw nalezy przerwac, jezeli wilgotno$¢ gruntu przekracza warto$¢ dopuszczalna, to znaczy
jest wieksza od wilgotnosci optymalnej o wigcej niz 10% jej wartosci. Na warstwie gruntu nadmiernie
zawilgoconego nie wolno uktada¢ nastepnej warstwy gruntu. Osuszenie mozna przeprowadzi¢ w sposob
mechaniczny lub chemiczny, poprzez wymieszanie z wapnem palonym albo hydratyzowanym.

W celu zabezpieczenia nasypu przed nadmiernym zawilgoceniem, poszczegoine jego warstwy oraz korona
nasypu po zakonczeniu robot ziemnych powinny by¢ réwne i mie¢ spadki potrzebne do prawidtowego
odwodnienia.

W okresie deszczowym nie nalezy pozostawia¢ nie zageszczonej warstwy do dnia nastepnego. Jezeli warstwa
gruntu niezageszczonego ulegta przewilgoceniu, a Wykonawca nie jest w stanie osuszy¢ jej i zagesci¢c w
czasie zaakceptowanym przez Inzyniera, to moze on nakaza¢ Wykonawcy usunigcie wadliwej warstwy.
Niedopuszczalne jest wykonywanie nasypow w temperaturze przy ktorej nie jest mozliwe osiagniecie w
nasypie wymaganego wskaznika zageszczenia gruntow.

Nie dopuszcza sie wbudowania w nasyp gruntdw zamarznietych lub gruntéw przemieszanych ze $niegiem lub
lodem.

W czasie duzych opadow Sniegu wykonywanie nasypow powinno by¢ przerwane. Przed wznowieniem prac
nalezy usuna¢ $nieg z powierzchni wznoszonego nasypu.

Jezeli warstwa niezageszczonego gruntu zamarzta, to nie nalezy jej przed rozmarznigciem zageszczac ani
uktada¢ na niej nastepnych warstw.

Kazda warstwa gruntu jak najszybciej po jej roztozeniu, powinna by¢ zageszczona z zastosowaniem sprzetu
odpowiedniego dla danego rodzaju gruntu oraz wystepujacych warunkéw. Roztozone warstwy gruntu nalezy
zageszczaC od krawedzi nasypu w kierunku jego osi. Grubo$¢ warstwy zageszczonego gruntu oraz liczbe
przej$¢ maszyny zageszczajacej zaleca sie okresli¢ do$wiadczalnie dla kazdego rodzaju gruntu i typu
maszyny.

W tablicy 5 podano, dla réznych rodzajow gruntéw, orientacyjne dane przy doborze sprzetu zageszczajacego.
Sprzet do zageszczania powinien by¢ zatwierdzony przez Inzyniera.

Uwagi:

1) Do zageszczania gornych warstw podtoza. Zalecane do codziennego wygtadzania (przywatowania) gruntow
spoistych w miejscu pobrania i w nasypie.

2) Nie nadajq sie do gruntdw nawodnionych.

3) Mato przydatne w gruntach spoistych.

Do gruntéw spoistych przydatne sg walce Srednie i ciezkie, do gruntéw kamienistych - walce bardzo cigzkie.
Zalecane do piaskéw pylastych i gliniastych, pospétek gliniastych i glin piaszczystych.

Zalecane do zasypek waskich przekopow

~— — ~— —

4
5
6

Wilgotno$¢ gruntu w czasie zageszczania powinna by¢ rowna wilgotnosci optymalnej, z tolerancja;
a) w gruntach niespoistych 2 %

b) w gruntach mato i $rednio spoistych +0 %, -2 %

c) w mieszaninach popiotowo-zuzlowych +2%, -4 %

Sprawdzenie wilgotnosci gruntu nalezy przeprowadzac laboratoryjnie, z czestotliwoscig okreslong w kolejnym
punkcie.

W zalezno$ci od uziarnienia stosowanych materiatow, zageszczenie warstwy nalezy okre$la¢ za pomocq
oznaczenia wskaznika zageszczenia lub poréwnania pierwotnego i wtérnego modutu odksztatcenia.

Kontrole zageszczenia na podstawie pordwnania pierwotnego i wtdrnego modutu odksztatcenia, okreslonych
zgodnie z normg PN-S-02205:1998, nalezy stosowac tylko dla gruntow gruboziamistych, dla ktorych nie jest
mozliwe okreslenie wskaznika zageszczenia ls.

91



Jako zastepcze kryterium oceny wymaganego zageszczenia gruntow dla ktérych trudne jest pomierzenie

wskaznika zageszczenia, przyjmuje sie warto$¢ wskaznika odksztatcenia lo okreslonego zgodnie z normg PN-

S-02205:1998. Wskaznik odksztatcenia nie powinien by¢ wigkszy niz:

a) dla zwirdw, pospdtek i piaskow

b) 2,2 przy wymaganej wartosci Is >1,0,

) 2,5 przy wymaganej warto$ci Is <1,0,

) dla gruntdw drobnoziarnistych o rbwnomiernym uziarnieniu (pytow, glin pylastych, glin zwieztych, itow -
2,0,

e) dla gruntdw roznoziamistych (zwirdw gliniastych, pospotek gliniastych, pytow piaszczystych, piaskow

gliniastych, glin piaszczystych, glin piaszczystych zwieztych) - 3,0,
f) dla narzutow kamiennych, rumoszy - 4,
g) dla gruntéw antropogenicznych - na podstawie badan poligonowych.

c
d

Jezeli badania kontrolne wykaza, ze zageszczenie warstwy nie jest wystarczajace, to Wykonawca powinien
spulchni¢ warstwe, doprowadzi¢ grunt do wilgotnosci optymalnej i powtérnie zage$ci¢. Jezeli powtdrne
zageszczenie nie spowoduje uzyskania wymaganego wskaznika zageszczenia, Wykonawca powinien usung¢
warstwe i wbudowaC nowy materiat, o ile Inzynier nie zezwoli na ponowienie proby prawidtowego
zageszczenia warstwy.

Odcinek doswiadczalny dla prébnego zageszczenia gruntu o minimalnej powierzchni 300 m2, powinien by¢
wykonane na terenie oczyszczonym z gleby, na ktorym uktada sie grunt czterema pasmami o szerokosci od
3,5do4,5 m kazde. Poszczegolne warstwy uktadanego gruntu powinny mie¢ w kazdym pasie inng grubos¢ z
tym, ze wszystkie muszg mieSci¢ si¢ w granicach wiasciwych dla danego sprzetu zageszczajacego.
Wilgotno$¢ gruntu powinna by¢ réwna optymalnej z tolerancjg podang w pkcie 5. Grunt utozony na poletku
wedtug podanej wyzej zasady powinien by¢ nastepnie zageszczony, a po kazdej serii przej$¢ maszyny nalezy
okresli¢ wskazniki zageszczenia, dopuszczajac stosowanie innych, szybkich metod pomiaru (sonda
izotopowa, ugieciomierz udarowy po ich skalibrowaniu w warunkach terenowych).

Oznaczenie wskaznika zageszczenia nalezy wykona¢ co najmniej w 4 punktach, z ktérych co najmniej 2
powinny umozliwi¢ ustalenie wskaznika zageszczenia w dolnej czesci warstwy. Na podstawie poréwnania
uzyskanych wynikdw zageszczenia z wymaganiami podanymi w pkcie 5 dokonuje sie wyboru sprzetu i ustala
sie potrzebna liczbe przej$¢ oraz grubos$¢ warstwy rozktadanego gruntu.

1) Odktady

Zgodnie z zapisami prawa: Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21) grunt

pozostaty po wbudowaniu winien by¢ utylizowany. Miejsce i technologie utylizacji gruntu wskazuje Wykonawca

w uzgodnieniu z Inzynierem.

Roboty omdéwione w tym punkcie dotyczg postepowania z gruntami lub innymi materiatami, ktore zostaty

pozyskane w czasie wykonywania wykopow, a ktore nie bedg wykorzystane do budowy nasypéw oraz innych

prac zwigzanych z trasg drogowa.

Grunty lub inne materiaty powinny by¢ przewiezione na odktad, jezeli:

a) stanowig nadmiar objetosci w stosunku do objeto$ci gruntéw przewidzianych do wbudowania,

b) sg nieprzydatne do budowy nasypéw oraz wykorzystania w innych pracach, zwigzanych z budowg trasy
drogowej,

c) ze wzgledu na program robot nie jest ekonomicznie uzasadnione oczekiwanie na wbudowanie materiatow
pozyskiwanych z wykopu.

Wykonawca moze przyjac, ze zachodzi jeden z podanych wyzej przypadkow tylko wowczas, gdy zostato to
jednoznacznie okreslone w zatwierdzonej dokumentaciji projektowej, programie robét lub przez Inzyniera.
Jezeli pozwalajg na to wlasciwo$ci materiatdw przeznaczonych do przewiezienia na odkiad, materiaty te
powinny by¢ w razie mozliwosci wykorzystane do wyréwnania terenu, zasypania dotéw i sztucznych wyrobisk
oraz do ewentualnego poszerzenia nasypow. roboty te powinny by¢ wykonane zgodnie z zatwierdzong
dokumentacjg projektowg i odpowiednimi zasadami, dotyczacymi wbudowania i zageszczania gruntéw oraz
wskazowkami Inzyniera.

Jezeli nie przewidziano zagospodarowania nadmiaru objetosci w sposdb okreslony powyzej, materiaty te
nalezy przewiez¢ na odkiad.

92



Lokalizacja odktadu powinna by¢ wskazana w zatwierdzonej dokumentacji projektowej lub przez Inzyniera.
Jezeli miejsce odktadu zostato wybrane przez Wykonawce, musi by¢ ono zaakceptowane przez Inzyniera.
Niezaleznie od tego, Wykonawca musi uzyskac zgode wiasciciela terenu.
Jezeli odktady sg zlokalizowane wzdtuz odcinka trasy przebiegajacego w wykopie, to:
a) odktady mozna wykona¢ z obu stron wykopu, jezeli pochylenie poprzeczne terenu jest niewielkie, przy
czym odlegto$¢ podndza skarpy odktadu od gérnej krawedzi wykopu powinna wynosic:
- nie mniej niz 3 m w gruntach przepuszczalnych,
- nie mniej niz 5 m w gruntach nieprzepuszczalnych,
b) przy znacznym pochyleniu poprzecznym terenu, jednak mniejszym od 20%, odktad nalezy wykonac tylko
od gornej strony wykopu, dla ochrony od wody stokowe;j,
c) przy pochyleniu poprzecznym terenu wynoszacym ponad 20%, odktad nalezy zlokalizowac ponizej wykopu,
d) na odcinkach zagrozonych przez zasypywanie drogi $niegiem, odktad nalezy wykona¢ od strony
najczesciej wiejacych wiatrow, w odlegtosci ponad 20 m od krawedzi wykopu.

Jesli odktad zostanie wykonany w nie uzgodnionym miejscu lub niezgodnie z wymaganiami, to zostanie on
usuniety przez Wykonawce na jego koszt, wedtug wskazan Inzyniera. Konsekwencje finansowe i prawne,
wynikajace z ewentualnych uszkodzen srodowiska naturalnego wskutek prowadzenia prac w nie uzgodnionym
do tego miejscu, obcigzaja Wykonawce. Wykonanie odktadow, a w szczegolno$ci ich wysoko$¢, pochylenie,
zageszczenie oraz odwodnienie powinny by¢ zgodne z wymaganiami podanymi w zatwierdzonej dokumentacji
projektowej. Jezeli nie okre$lono inaczej, nalezy przestrzegac ustalen podanych w normie PN-S-02205:1998 to
znaczy odktad powinien by¢ uformowany w pryzme o wysokosci do 1,5 m, pochyleniu skarp od 1do 1,5 i
spadku korony od 2% do 5%.

Odktady powinny by¢ tak uksztattowane, aby harmonizowaty z otaczajacym terenem. Powierzchnie odktadéw
powinny by¢ obsiane trawg, obsadzone krzewami lub drzewami albo przeznaczone na uzytki rolne lub lesne,
zgodnie z zatwierdzong dokumentacjq projektowa.

Odspajanie materiatu przewidzianego do przewiezienia na odktad powinno byC przerwane, o ile warunki
atmosferyczne lub inne przyczyny uniemozliwiajg jego wbudowanie zgodnie z wymaganiami sformutowanymi
w tym zakresie w zatwierdzonej dokumentaciji projektowej lub przez Inzyniera.

Jezeli wskutek pochopnego przewiezienia gruntu na odktad przez Wykonawce, zajdzie koniecznos¢
dowiezienia gruntu do wykonania nasypow z ukopu, to koszt tych czynno$ci w catosci obcigza Wykonawce.

m) Mikroniwelacja
Grunt pochodzacy z wykopow moze by¢ uzyty do formowania nasypow, pod warunkiem Ze jest to grunt
niespoisty, o dobrych wiasno$ciach zageszczajacych, niezawierajgcy domieszek organicznych. Nasypy
formowane powinny by¢ przy uzyciu mechanicznego sprzetu zageszczajacego, odpowiednio dobranego dla
grubosci zageszczanych warstw. Maszyny do rob6t ziemnych nie beda traktowane jako sprzet zageszczajacy.
Wilgotno$¢ zageszczanych gruntéw powinna by¢ zblizona do wilgotnosci optymalnej, z tolerancjg -2% do +1%.
Wymagany stopien zageszczenia nasypdw wynosi 1s=0,95 wg proby Proctora.

n) Postgpowanie w okoliczno$ciach nieprzewidzianych

W przypadku wystapienia zagrazajacych dla statecznos$ci budowli osuwisk lub przebi¢ hydraulicznych
(kurzawka, zrodto) nalezy:

- wstrzyma¢ wykonywanie robdt w sasiedztwie zaobserwowanego zjawiska i jesli to konieczne ze
wzgledow bezpieczenstwa zabezpieczy¢ obszar zagrozony ruchami gruntu przed dostepem ludzi,

- zabezpieczyC¢ miejsce, w ktdrym nastapito przebicie przed dalszym naruszeniem struktury gruntu (np.
przez utozenie geowtokniny i nasypanie okoto 0,5 m warstwy pospotki lub drobnego zwiru),

- zawiadomi€ Inzyniera, ktéry powinien okresli¢ przyczyny zjawiska oraz ustali¢ $rodki zaradcze, a jesli
to konieczne nalezy zasiggnag¢ rady ekspertow.

p) Humusowanie

W miejscach wykonania trawnikow nalezy roztozy¢ warstwe ziemi urodzajnej. W miare mozliwosci nalezy
wykorzysta¢ ziemie urodzajng zdjetq z pasa realizacyjnego robot i ztozong na odktadzie. W przypadku
niedoboru ziemi urodzajnej nalezy jg zakupi¢. Koszty zakupu humusu ponosi Wykonawca.

93



Przed zastosowaniem ziemi zyznej nalezy sprawdzi¢ jej charakterystyki: pH, granulacje, zawarto$¢

mikroelementow, zawarto$¢ materiatdw obcych (kamienie).
Grunt nalezy ujednolici¢ przez dwukrotne bronowanie (przegrabienie) krzyzowe.

C.V.6. Kontrola jakosci.
C.V.6.1 Wymagania ogdine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.V.6.2 OgoIne zasady kontroli jakosci.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci robét i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni
system i srodki techniczne do kontroli jako$ci robét (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wiasnej kontroli robét (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.11.

C.V.6.3. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania laboratoryjne muszg obejmowaC sprawdzenie podstawowych cech materiatbw podanych w
niniejszych WW oraz wyspecyfikowanych we witasciwych PN (EN-PN) a czestotliwoS¢ ich wykonania musi
pozwolic na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych wynikéw dla catosci wybudowanych lub
zgromadzonych materiatow. Wyniki badarn Wykonawca przekazuje Inzynierowi w trybie okreslonym w do
akceptagji.

Badania kontrolne obejmujg caty proces budowy.

Badania jako$ci robdt w czasie ich realizacji nalezy wykonywa¢ zgodnie z wytycznymi wtasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach.

Sprawdzenie jakoSci robot zwigzanych z usunieciem zieleni polega na wizualnej ocenie kompletno$ci
usuniecia roslinno$ci, wykarczowania korzeni i zasypania dotow.

Po wykonaniu wykopdw nalezy sprawdzi¢, czy pod wzgledem ksztattu, zageszczenia i wykornczenia
odpowiada on wymaganiom oraz czy doktadno$¢ wykonania nie przekracza tolerancji podanych w
niniejszych WWIORB lub odpowiednich normach.

Sprawdzenie odwodnienia korpusu ziemnego polega na kontroli zgodno$ci z wymaganiami niniejszych
WWIiORB oraz z zatwierdzong dokumentacjg projektowa. Szczegdlng uwage nalezy zwrécic na:

- wlasciwe ujecie i odprowadzenie wod opadowych,

- wlasciwe ujecie i odprowadzenie wysiekdéw wodnych.

Szeroko$S¢ korpusu ziemnego nie moze rozni¢ sie od szerokoSci projektowanej o wiecej niz £ 10 cm.
Szeroko$¢ dna rowdw nie moze roznic sie od szerokosci projektowanej o wiecej niz £ 5 cm.

Rzedne korony korpusu ziemnego nie mogg réznic sie od rzednych projektowanych o wiecej niz -3 cm lub +1

cm.

Pochylenie skarp nie moze rézni¢ si¢ od pochylenia projektowanego o wigcej niz 10% wartosci pochylenia

wyrazonego tangensem kata.

Nieréwnosci powierzchni korpusu ziemnego mierzone fatg 3-metrowg nie mogq przekracza¢ 3 cm.

Nieréwnosci skarp, mierzone fatg 3-metrowa, nie mogg przekraczac¢ + 10 cm.

Spadek podtuzny powierzchni korpusu ziemnego lub dna rowu, sprawdzony przez pomiar niwelatorem
rzednych wysokosciowych, nie moze dawac rdznic, w stosunku do rzednych projektowanych, wigkszych niz -3
cm lub +1 cm.

94



Wskaznik zageszczenia gruntu powinien byC zgodny z zatozonym dla odpowiedniej kategorii ruchu. W
przypadku gruntéw dla ktorych nie mozna okre$lic wskaznika zageszczenia nalezy okreslic wskaznik
odksztatcenia lo, zgodnie z normg PN-S-02205:1998.

Wszystkie materiaty nie spetniajace wymagan podanych w odpowiednich punktach WW, zostang odrzucone.
Jesli materiaty nie spetniajgce wymagan zostang wbudowane lub zastosowane, to na polecenie Inzyniera
Wykonawca wymieni je na wtasciwe, na wiasny koszt. Wszystkie roboty, ktdre wykazujg wieksze odchylenia
cech od okreslonych w punktach 5 i 6 niniejszych WW powinny by¢ ponownie wykonane przez Wykonawce na
jego koszt.

Kontrola wykonania wykopow polega na sprawdzeniu zgodnosSci z wymaganiami okreslonymi w zatwierdzonej
dokumentacji projektowej i niniejszych WW.

W czasie kontroli szczegdlng uwage nalezy zwrdcié na:

a) sposob odspajania gruntéw nie pogarszajacy ich wkasciwosci,

b) zapewnienie stateczno$ci skarp,

c) odwodnienie wykopdw w czasie wykonywania rob6t i po ich zakonczeniu,

d) doktadno$¢ wykonania wykopdw (usytuowanie i wykonczenie),

e) zageszczenie gornej strefy korpusu w wykopie wedtug wymagan okreslonych w pkcie 5.
f) bezpieczenstwo prowadzenia prac strzatowych w przypadku gruntow skalistych.

Sprawdzenie wykonania ukopu i dokopu polega na kontrolowaniu zgodnosci z wymaganiami okreslonymi w
niniejszych WWIORB oraz w zatwierdzonej dokumentacji projektowej. W czasie kontroli nalezy zwréci¢
szczegblng uwage na sprawdzenie:

a) zgodnosci rodzaju gruntu z okreslonym w zatwierdzonej dokumentaciji projektowe;j,

b) zachowania ksztattu zboczy, zapewniajacego ich statecznosc,

c) odwodnienia,

d) zagospodarowania (rekultywaciji) terenu po zakonczeniu eksploatacji ukopu.

Sprawdzenie jakosci wykonania nasypow polega na kontrolowaniu zgodnosci z wymaganiami okre$lonymi w
pkt. 2 oraz pkt. 5 niniejszych WW i w zatwierdzonej dokumentacji projektowej. Szczegdlng uwage nalezy
zwrdci¢ na:

a) badania przydatnosci gruntéw do budowy nasypow,

b) badania prawidtowosSci wykonania poszczegdlnych warstw nasypu,

c) badania zaggszczenia nasypu,

d) pomiary ksztattu nasypu.

e) odwodnienie nasypu

~— — ~— —

Badania przydatno$ci gruntéw do budowy nasypu powinny by¢ przeprowadzone na prébkach pobranych z

kazdej partii przeznaczonej do wbudowania w korpus ziemny, pochodzacej z nowego zrodfa, jednak nie

rzadziej niz jeden raz na 3000 m2.

Badania kontrolne prawidtowosci wykonania poszczegoinych warstw nasypu polegaja na sprawdzeniu:

a) prawidtowosci rozmieszczenia gruntdéw o réznych wtadciwosciach w nasypie,

b) odwodnienia kazdej warstwy,

c) grubosci kazdej warstwy i jej wilgotno$ci przy zageszczaniu; badania nalezy przeprowadzi¢ nie rzadziej niz
jeden raz na 500 m2 warstwy,

d) nadania spadkow warstwom z gruntéw spoistych,

e) przestrzegania ograniczen okreslonych w niniejszych WWIORB, dotyczacych wbudowania gruntow w
okresie deszczow i mrozow.

Sprawdzenie zageszczenia nasypu oraz podtoza nasypu polega na skontrolowaniu zgodno$ci wartosci
wskaznika zageszczenia Is lub stosunku modutdw odksztatcenia z wartoSciami okreslonymi w niniejszych
WWIORB. Do biezacej kontroli zageszczenia dopuszcza sie aparaty izotopowe.

Oznaczenie modutéw odksztatcenia wedtug normy PN-S-02205:1998. Zageszczenie kazdej warstwy nalezy

kontrolowac nie rzadziej niz:
- jeden raz w trzech punktach na 1000 m2 warstwy, w przypadku okreslenia wartosci s,

95



- jeden raz w trzech punktach na 2000 m2 warstwy w przypadku okreslenia pierwotnego i wtérnego modutu
odksztafcenia.

Wyniki kontroli zageszczenia robdt Wykonawca powinien wpisywa¢ do dokumentdéw laboratoryjnych.

Prawidtowo$¢ zageszczenia konkretnej warstwy nasypu lub podioza pod nasypem powinna by¢ potwierdzona

przez Inzyniera wpisem w dzienniku budowy. Pomiary ksztattu nasypu obejmujg kontrole:

- prawidtowosci wykonania skarp,

- szeroko$ci korony korpusu.

Sprawdzenie prawidtowosci wykonania skarp polega na skontrolowaniu zgodnosSci z wymaganiami

dotyczacymi pochylen i doktadno$ci wykonania skarp, okreslonymi w zatwierdzonej dokumentaciji projektowe;

oraz w niniejszych WWiORB.

Sprawdzenie szeroko$ci korony korpusu polega na poréwnaniu szeroko$ci korony korpusu na poziomie

wykonywanej warstwy nasypu z szeroko$cig wynikajaca z wymiaréw geometrycznych korpusu, okre$lonych w

dokumentaciji projektowe;.

Sprawdzenie wykonania odktadu polega na sprawdzeniu zgodno$ci z wymaganiami okreslonymi w niniejszych

WWIORB i w zatwierdzonej dokumentacji projektowej. Szczegoing uwage nalezy zwrdcic na:

a) prawidtowos¢ usytuowania i ksztatt geometryczny odktadu,

b) odpowiednie wbudowanie gruntu,

c) whasciwe zagospodarowanie (rekultywacije) odktadu.

Biezaca kontrola Inzyniera obejmuje wizualne sprawdzanie wszystkich elementoéw procesu technologicznego
oraz akceptowanie wynikéw badan laboratoryjnych Wykonawcy.
Wyniki badan i pomiaréw kontrolnych w czasie wykonywania robot ziemnych nalezy wpisywac do:

- dziennika laboratorium Wykonawcy,

- dziennika budowy,

- protokotow odbioru robét zanikajacych lub ulegajacych zakryciu.

C.V.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegaja obmiarowi.
Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robét niezbednych do ustalenia
obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkéw trwatych..

C.V.8. Odbior robét.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robdt w odniesieniu do ich
jakosci i kompletno$ci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnosci z warunkami
wykonania i odbioru robét.

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajgc Inzynier do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania rob6t zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty ziemne nie sg czescig Robdt, dla ktdrej mozna stosowac procedury odbioru czesci robét. Ze wzgledu
na jakos¢ robot ujetych w ryczattowych pozycjach rozliczeniowych Wykazu Cen roboty te bedg podlegaty
odbiorowi technicznemu obejmujacemu:

- sprawdzenie dokumentacji powykonawczej w zakresie kompletnosci i uzyskanych wynikéw badan
laboratoryjnych,

- sprawdzenie wykonania wykopow, zasypdw i nasypdéw pod wzgledem wymaganych parametréw
wymiarowych i technicznych,

- sprawdzenie zabezpieczenia wykonanych robét ziemnych.

96



C.V.9. Podstawa ptatno$ci.

C.V.9.1 Ustalenia ogolne.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatno$ci podano w punkcie C.I.

Nie bedq realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty ziemne. Cena wykonania tych robét ma by¢ na
zasadach ogolnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg wykazang w harmonogramie rzeczowo-
finansowym, ktdrej rozliczenie wymaga wykonania i ukofczenia rob6t ziemnych oraz innych rob6t zwigzanych
z robotami ziemnymi.

Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg nalezy przyjmowac zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi
Dokumentami Wykonawcy, oceng jakosci uzytych materiatow i jako$ci wykonania rob6t, na podstawie wynikow
pomiaréw i badan.

C.V.9.2 Cena sktadowa wykonania robdt.

Cena sktadowa wykonania rob6t ziemnych w Kontrakcie w zakresie wykopow obejmuie:

badania laboratoryjne materiatéw i gruntdw wraz z opracowaniem dokumentacji

zabezpieczenie lub usuniecie istniejacych w terenie urzadzen technicznych, ro$linnosci i uzbrojenia
terenu,

usuniecie rumowisk, sktadowisk odpadow,

zabezpieczenie obiektow chronionych prawem,

oznakowanie i zabezpieczenie rob6t prowadzonych w pasie drogowym, wraz z niezbedng
dokumentacja,

zabezpieczenie rzek i kanatow przed zaktoceniem przeptywu lub zanieczyszczeniem wod,
odspojenie skaty przy uzyciu materiatdbw wybuchowych lub przy uzyciu sprzetu mechanicznego
(pneumatycznego, elektrycznego, spalinowego) w przypadku gruntéw skalistych,

wykonanie robét zasadniczych,

przejecie i odprowadzenie wdd opadowych i gruntowych z terenu robdt wraz z instalacjami
odwadniajgcymi,

ew. wykonanie tymczasowych umocnien Scian wykopow,

przygotowanie podtoza gruntowego pod roboty,

zakup i dostarczenie materiatéw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie

transport wykopanej ziemi z budowy na miejsce odktadu (ze wszystkimi pozwoleniami i kosztami
skladowania i utylizacji),

wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych oraz nasypéw wraz z ich
czasowym odwodnieniem i ostateczng likwidacja,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiardw, sondowan i sprawdzen
robot.

Cena sktadowa wykonania rob6t ziemnych w Kontrakcie w zakresie zasypania wykopdw z zageszczeniem

obejmuje:

badania laboratoryjne materiatéw i gruntdw wraz z opracowaniem dokumentaci,

oznakowanie i zabezpieczenie robot prowadzonych w pasie drogowym, wraz z niezbedng
dokumentacja,

zabezpieczenie rzek i kanatow przed zaktoceniem przeptywu lub zanieczyszczeniem wadd,
wykonanie robét zasadniczych,

konieczng wymiane gruntu,

wyprofilowanie skarp ukopu i dokopu,

rekultywacje dokopu,

zakup i dostarczenie materiatdw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiardw, sondowan i sprawdzen
robot,

97



zageszczenie gruntu,
uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania rob6t ziemnych w Kontrakcie w zakresie formowania i zageszczania nasypoéw
obejmuje:

badania laboratoryjne materiatéw i gruntdw wraz z opracowaniem dokumentaci,

oznakowanie i zabezpieczenie rob6t prowadzonych w pasie drogowym (drogi kotowe, szynowe,
wodne), wraz z niezbedng dokumentacja,

zakup i dostarczenie materiatdw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

wykonanie robét zasadniczych (formowanie i zageszczenie),

konieczng wymiane gruntu,

wyprofilowanie skarp ukopu i dokopu,

rekultywacje dokopu,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, sondowan i sprawdzen
robot,

uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania robét ziemnych w Kontrakcie w zakresie zdjecia humusu, plantowania terenu i
rozscielenia humusu obejmuije:

zabezpieczenie lub usuniecie istniejgcych w terenie urzadzen technicznych, roslinnosci i uzbrojenia
terenu,
usuniecie rumowisk, wysypisk odpadow,
zabezpieczenie obiektow chronionych prawem,
zakup i dostarczenie materiatéw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,
wykonanie robét zasadniczych:
- usuniecie humusu,
- plantowanie terenu,
- rozscielenie humusu,
tymczasowe sktadowanie ziemi urodzajnej,
wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych oraz nasypéw wraz z ich
czasowym odwodnieniem i ostateczng likwidacjg,
umocnienie skarp na warstwie podsypkowej,
wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, sondowan i sprawdzen robét,
uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania robot ziemnych w Kontrakcie w zakresie usunigcia zieleni obejmuje:

wyciecie i wykarczowanie krzakow,

wyciecie i wykarczowanie drzew,

wywiezienie pni, karpiny i gatezi poza teren budowy w miejsce wskazane przez Inzyniera,
zasypanie dotow,

uporzadkowanie miejsca prowadzonych robot.

C.V.10. Przepisy zwigzane.

w N

4.

PN-B-06050:1999 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogoine

PN-S-02205:1998 Drogi samochodowe. Roboty ziemne. Wymagania i badania.
PN-B-10736:1999 Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodéw wodociggowych i
kanalizacyjnych . Warunki techniczne wykonania.

PN-B-06050:1999/Ap1:2012 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogdine

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

1.

Ustawa z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. 1994 nr 89 poz. 414 z pdzn. zm.);

98



2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i gornicze (Dz.U. 2011 nr 163 poz. 981 z pdzn.
zm.);

3. Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji w sprawie ustalania geotechnicznych
warunkow posadowienia obiektéw budowlanych (Dz.U.1998r. Nr 126, poz. 839).

4. Ustawa z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 z pdzn. zm.);

5. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny

pracy podczas wykonywania rob6t budowlanych (Dz.U. z 2003 r. Nr 47 poz. 401).
6. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach — (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21 z p6zn. zm.).
7. Ustawa z dnia 21.03.1985 o drogach publicznych (Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60 z pdzn. zm.).

99



C.VI. ROBOTY KONSTRUKCYJNE.

C.VL.1. Wstep.

C.VI.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét
konstrukcyjnych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekéw w Weglincu”.

C.VI.1.2 Zakres stosowania .

WW jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamowienia (SIWZ), nalezy odczytywaé i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robo6t (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno-
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robdt wymienionych w PFU.

C.VI.1.3 Zakres robot objetych kontraktem .

Zakres prac realizowanych w ramach robét konstrukcyjno-budowlanych obejmuije:
a) roboty betonowe,
b) roboty Zelbetowe,
¢) wykonanie i montaz konstrukcji stalowych.

C.VI.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Rob6t (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

Ponadto:

Mieszanka betonowa - mieszanina wszystkich sktadnikow przed zwigzaniem betonu.

Zaczyn cementowy - mieszanina cementu i wody.

Zaprawa - mieszanina cementu, wody i pozostatych sktadnikow, ktére przechodza przez sito kontrolne o boku
oczka kwadratowego 2 mm.

Partia betonu - ilo$¢ betonu o tych samych wymaganiach, podlegajaca oddzielnej ocenie, wyprodukowana w
okresie umownym - nie dtuzszym niz 1 miesigc - z takich samych sktadnikéw, w ten sam sposob i w tych
samych warunkach.

Klasa betonu - symbol literowo - liczbowy (np. C20/25) klasyfikujacy beton pod wzgledem jego
wytrzymato$ci na Sciskanie; liczba po literze B oznacza wytrzymato$¢ gwarantowang RbG (np. beton klasy
C20/25 przy RbG = 25 MPa).

Nasigkliwo$¢ betonu - stosunek masy wody, ktérg zdolny jest wchiongé beton do jego masy w stanie
suchym.

Stopien mrozoodpornosci - symbol literowo - liczbowy (np. F150) klasyfikujacy beton pod wzgledem jego
odporno$ci na dziatanie mrozu; liczba po literze F oznacza wymagana liczbe cykli zamrazania i odmrazania
probek betonowych.

Rusztowania niosace - rusztowania stuzace do przenoszenia obcigzern od deskowan i od konstrukciji
betonowych, Zelbetowych i z betonu sprezonego, do czasu uzyskania przez nie wymaganej no$nosci, oraz od
ciezaru sprzetu i ludzi.

Stopien wodoodpornosci - symbol literowo-liczbowy (np. W-8) klasyfikujacy beton pod wzgledem jego
odpornosci na przesiakanie; liczba po literze W oznacza liczbe atmosfer ci$nienia, przy ktdrym nie zauwaza
sie przesigkania wody przez probke o wysokosci 15cm po 90 dniach twardnienia.

100



C.VIl.2. Material.

C.VI.2.1 Roboty zelbetowe i betenowe.

Ogdblne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.ll. Materiatami
stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych WWIORB sa;
- Beton konstrukcyjny min. C30/37, wodoszczelny W6, mrozoodporny F100 wg PNEN 206-1, klasa

ekspozycji XA2,

Stal zbrojeniowa Alll (BS00SP), Al (St3s) - otulina zbrojenia: a = 5cm (fundamenty) i 4cm (pozostate

elementy),

- Stal profilowa S235 JR,

- Podbudowa piaskowa pod ptyte posadzki: grunt niewysadzinowy, zageszczony mechanicznie
warstwami o grubo$ci max 0,25m. Wymagane zageszczenie Is = 0,98,

- Szczeliny dylatacyjne: wypetnione styropianem o grubo$ci 10mm, zamkniecie szczeliny dylatacyjnej: od
gory kit twardo plastyczny, poliuretanowy - gteboko$¢ zatozenia 10mm,

- lzolacje i zabezpieczenia antykorozyjne: stopy fundamentowe, ptyta posadzki - papa termozgrzewalna
x 2 lub folia budowlana o grubosci min 0,4mm,

- Warstwa ochronna izolacji - beton C8/10 o grubosci min. 0,04m,

- Powierzchnie betonowe pionowe - emulsje bitumiczne,

- Konstrukcja stalowa - ocynkowana, grubos¢ warstwy cynku min 80pm, powierzchnia stalowa pod

powtokq cynku oczyszczona do stopnia Sa=2/ wg PN ISO 8501-1,

Pokrycie dachu - szkfo lub poliweglan komorowy,

Obrobki blacharskie z blachy tytanowo-cynkowe;j.

a) Stal zbrojeniowa

Stal zbrojeniowa dostarczana na budowe powinna odpowiada¢ wymaganiom podanym w odpowiednich
normach: PN-ISO 6935-1:1998 Stal do zbrojenia betonu -- Prety gtadkie; PN-ISO 69352:1998 Stal do
zbrojenia betonu -- Prety zebrowane. Prety zbrojeniowe powinny by¢ dostarczane w kregach lub prostych
wigzkach zaopatrzonych w przywieszki zawierajace:

*  znak wytworcy
Srednice nominalng
znak stali
numer wytopu lub numer partii i znak obrobki cieplnej
atest hutniczy

b) Beton

Cement pochodzacy z kazdej dostawy musi spetnia¢ wymagania zawarte w PN-EN 197-1:2002.

Do kazdej partii dostarczonego cementu musi by¢ dotaczone Swiadectwo jakosci (atest) wraz z wynikami
badan z uwzglednieniem wymagan. Cement pochodzacy z kazdej dostawy musi by¢ poddany badaniom wg
norm: PN-EN 196-1:1996, PN-EN 196-3:1996, PN-EN 196-6:1997.

Kruszywo do betonu powinno charakteryzowa¢ si¢ statoscig cech fizycznych i jednorodnoscig uziarnienia
pozwalajacg na wykonanie betonu o statej jakosci. Poszczegdlne rodzaje i frakcje kruszywa muszg by¢ na
placu sktadowym oddzielnie sktadowane na umocnionym i czystym podtozu w sposob uniemozliwiajacy
mieszanie sie. W przypadku stosowania kruszywa pochodzacego z réznych zrédet nalezy spowodowac , aby
udziat tych kruszyw byt jednakowy dla catej konstrukcji betonowej. Kruszywa musza odpowiada¢ wymaganiom
normy PN-EN 12620 Kruszywa do betonu. W kruszywie grubym zawarto$¢ podziarna nie powinna przekroczy¢
5% a nadziarna 10%.

Woda stosowana do mieszanki betonowej powinna spetniac wymagania PN-EN 1008:2004. Nie powinna
zawiera¢ sktadnikow wptywajacych niekorzystnie na wigzanie i twardnienie betonu. W przypadku watpliwosci
nalezy przeprowadzic jej odpowiednie badanie. Ogolnie nalezy stwierdzi¢, ze woda z wodociggdw miejskich
nadaje sie do mieszanek betonowych i nie wymaga badania. Wymagania ogélne dotyczace wody do
mieszanek betonowych i zapraw podano w tabeli ponizej.

Sktad mieszanki betonowej powinien by¢ ustalony zgodnie z normg PN-EN 206-1 tak, aby przy najmniejsze;
ilosci wody zapewni¢ szczelne utozenie mieszanki w wyniku zageszczania przez wibrowanie.

101



Sktad mieszanki betonowej ustala laboratorium Wykonawcy lub wytwérni betonéw i wymaga on zatwierdzenia
przez Inzyniera. Stosunek poszczegdlnych frakcji kruszywa grubego ustalony doswiadczalnie powinien
odpowiadac najmniejszej jamisto$ci.

Konsystencje mieszanki betonowej sprawdza sie metodg Ve-Be wg normy PN-EN 12350-3 lub metodg stozka
opadowego wg PN-EN 12350-2.

C.VI.2.2 Konstrukcje stalowe.

Materiatami stosowanymi przy wykonaniu robo6t bedacych przedmiotem niniejszych WWIORB sa;

- stal profilowa: stal nierdzewna OH18N9,

- blacha ze stali nierdzewne;,

- taczniki: kotwy rozporowe ze stali nierdzewnej, kotwy segmentowe wstrzeliwane i Sruby ze stali
nierdzewne;.

C.VI1.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktdry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ i Srodowisko wykonywanych robét.

Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robét,
ktéry uzyskat akceptacije Inzyniera.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.

C.V1.3.1 Roboty zelbetowe i betonowe.

Wykonawca przystepujacy do wykonania robét betonowych i zelbetowych powinien wykazac sie mozliwo$cig
korzystania z nastepujacego sprzetu:

- betoniarka do produkcji mieszanek betonowych réznych klas o konsystencji od potciektej do
gestoplastyczne;j,

- wibratory pograzaline,

- zacieraczka do betonu,

- agregat strumieniowo-pompowy do odpowietrzania i odprowadzania nadmiaru wody ze $wiezo
utozonej mieszanki betonowe;,

- deskowania inwentaryzowane z drewna lub deskowania z cze$ciowym uzyciem materiatdw
drewnopochodnych takim, jak ptyty twarde, stemple, taczniki stalowe itp.

- deskowania z tarcz Sredniowymiarowych dostosowanych do przestawiania recznego, z ramami
drewnianymi z krawedziakow,

- ciesielnia polowa do przygotowania i uzupetniania deskowarn i stemplowan,

- maszyny do obrobki stali zbrojeniowej: prosciarka, nozyce mechaniczne, gietarka mechaniczna.

C.VI.3.2 Konstrukcje stalowe.

Wykonawca przystepujacy do wykonania i montazu konstrukcji stalowych powinien wykaza¢ sie mozliwo$cig
korzystania z nastepujacego sprzetu:

- zuraw samojezdny 5+10 Mg,

- wiertarka udarowa o mocy 1000 W,

- aparat spawalniczy.

C.VL4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

102



Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktdre nie wplyna niekorzystnie
na jako$¢ robot i wiasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny by¢ zgodne z ustaleniami PFU,
oraz projektu organizacji rob6t, ktéry uzyskat akceptacje Inzyniera.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢ wymagania przepisdéw ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Prefabrykaty betonowe i zelbetowe moga by¢ przewozone dowolnymi Srodkami transportu W czasie transportu
materiaty powinny by¢ zabezpieczone przed przemieszczeniem si¢ i uszkodzeniami, a gbrna warstwa nie
powinna wystawac poza Sciany $rodka transportu wiecej niz 1/3 wysokosci tej warstwy.

Kruszywo mozna przewozi¢ dowolnymi $rodkami transportu, w warunkach zabezpieczajacych je przed
zanieczyszczeniem, zmieszaniem z innymi asortymentami kruszywa lub jego frakcjami i nadmiernym
zawilgoceniem.

Cement luzem nalezy przewozi¢ cementowozami, natomiast workowany mozna przewozi¢ dowolnymi
srodkami transportu, w sposdb zabezpieczony przed zawilgoceniem.

Do transportu stali zbrojeniowej i dtuzyc nalezy uzywaé przyczep.

Czas transportu i wbudowania mieszanki nie powinien by¢ dtuzszy niz:

« 90 min - przy temperaturze + 15°C

« 70 min - przy temperaturze + 20°C

« 30 min - przy temperaturze + 30°C
Elementy metalowe i stal zbrojeniowg mozna przewozi¢ dowolnymi Srodkami transportu w warunkach
zabezpieczajgcych przed powstawaniem korozji i uszkodzeniami mechanicznymi.

Pozostate materiaty mozna przewozi¢ dowolnymi Srodkami transportowymi w warunkach zabezpieczajgcych je
przed rozsypywaniem i zanieczyszczeniem.

C.VL.5. Wykonanie robot.
C.VIL.5.1 Wymagania ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.VI.5.2 Roboty zelbetowe i betonowe.

Rozpoczecie robdt betoniarskich moze nastgpic po wykonaniu przez Wykonawce zaakceptowanej przez
Inzyniera dokumentacji technologicznej.

a) Przygotowanie zbrojenia
Przygotowanie, montaz i odbior zbrojenia powinien odpowiada¢ wymaganiom normy PN 91/S-10042, a klasy i
gatunki stali winny by¢ zgodne z dokumentacjg projektowa.
Prety zbrojeniowe nalezy segregowa¢ wedtug klas i gatunkéw, Srednicy i dtugosci. Stal w kregach uktada sie
na placu magazynowym na ptask (do o$miu warstw) lub opierajac jeden krag o drugi.
Przygotowanie i obrobka zbrojenia obejmuja takie czynnosci jak:

*  czyszczenie,

*  prostowanie,

«  Ciecie,

* giecie i montaz pretow
Zbrojenie powinno by¢ oczyszczone, aby zapewni¢ dobrg wspotprace (przyczepnos¢) betonu i stali w
konstrukcji. Nalezy wiec usung¢ z powierzchni pretdw zanieczyszczenia smarami, farbg olejng itp., a takze
tuszczacq sie rdza (lekki nalot rdzy nie tuszczacej sie nie jest szkodliwy). W celu usunigcia farb olejnych badz
zatluszczenia stosuje si¢ opalanie lampami benzynowymi (po wypaleniu sie zanieczyszczen prety wyciera sie;
jesli jest to niezbedne - rowniez papierem Sciernym). Nalot rdzy tuszczacej sie mozna usung¢ za pomocy
szczotek drucianych. W razie potrzeby nalezy zastosowac¢ piaskowanie. Prety, przed ich uzyciem do zbrojenia

103



konstrukcji, nalezy oczysci¢ z zendry, luznych ptatkéw rdzy, kurzu i btota. Prety zbrojenia zattuszczone lub
zabrudzone farbg olejng mozna opala¢ lampami benzynowymi lub czy$ci¢ preparatami rozpuszczajacymi
ttuszcze. Stal narazong na chocby chwilowe dziatanie stonej wody, nalezy zmy¢ wodg stodka. Stal pokrytg
tuszczacq sie rdzg i zabtocong, oczyszcza sie szczotkami drucianymi recznie lub mechanicznie lub tez przez
piaskowanie. Po oczyszczeniu nalezy sprawdzic wymiary przekroju poprzecznego pretéw. Stal tylko
zabrudzong mozna zmy¢ strumieniem wody. Prety oblodzone odmraza sie strumieniem cieptej wody. MoZliwe
sq réwniez inne sposoby czyszczenia stali zbrojeniowej akceptowane przez Inzyniera.

b) Montaz zbrojenia

Montaz zbrojenia ptyt nalezy wykona¢ bezpo$rednio na deskowaniu (blasze stalowej) wg naznaczonego
rozstawu pretéw. Dla zachowania wiasciwej grubo$ci otulenia pretéw nalezy stosowac podktadki dystansowe z
tworzywa sztucznego, betonu lub zaprawy cementowe;.

Stosowanie innych sposobdéw zapewnienia otuliny, a szczeg6inie podktadek z pretow stalowych jest
niedopuszczalne.

Na wysoko$ci Scian pionowych utrzymuje sie konieczne otulenie za pomocg podktadek plastikowych
pierscieniowych. Na dnie form powinny by¢ stosowane podktadki dystansowe typu zatwierdzonego przez
Inzyniera.

Szkielety zbrojenia powinny by¢, o ile mozliwe, prefabrykowane na zewnatrz. W szkieletach tych wezty na
przecieciach pretow powinny by¢ potaczone przez spawanie, zgrzewanie lub wigzanie na podwdjny krzyz
wyzarzonym drutem wigzatkowym o Srednicy nie mniejszej niz 0,6 mm.

W miejscach osadzenia rur zbrojenie rozcig¢ i odgiagg.

¢) Warunki atmosferyczne w czasie betonowania

Betonowanie nie powinno by¢ wykonywane w temperaturach nizszych niz 5°C i nie wyzszych niz 30°C.
Przestrzeganie tych przedziatow temperatur zapewnia prawidtowy przebieg hydratacji cementu i twardnieniu
betonu, co gwarantuje uzyskanie wymaganej wytrzymato$ci i trwato$ci betonu.

d) Sktad mieszanek betonowych

Mieszanka betonowa jest mieszaning wszystkich sktadnikéw uzytych do wykonania betonu przed i po jej
zageszczeniu, ale przed zwigzaniem zaczynu cementowego (mieszaniny cementu i wody). Sktad mieszanki
betonowej ‘jej recepta) jest projektowany metodami obliczeniowymi, obliczeniowo- doswiadczalnymi oraz
doswiadczalnymi.
Do kazdej partii betonu przed jej roztadowaniem do wbudowania nalezy dostarczy¢ metryke dostawy
zawierajacq informacje jak opisano w dalszej czesci WW.
Poszczegoine fazy procesu wytwarzania mieszanki betonowej to:

*  przygotowanie sktadnikow,

« dozowanie i mieszanie sktadnikow,

« transport mieszanki do miejsca jej wbudowania.

Wytwarzanie mieszanki betonowej powinno odbywac sie wytacznie w wyspecjalizowanym zaktadzie produkcji
betonu, ktory moze zapewni¢ wymagania ujgte w WW.

Mieszanka i beton powinny by¢ kazdorazowo projektowane i badane dla danych sktadnikow w laboratorium.
Opracowame recepty mieszanki betonowej obejmuje:

ustalenie zatozen, jak przeznaczenie i warunki uzytkowania betonu, klasa betonu, stopien
mrozoodpornosci, wodoszczelnosci, warunki formowania, urabialnosé mieszanki betonowe;

dobér i ewentualne badanie sktadnikow mieszanki betonowej

ustalenie wstepne sktadu mieszanki

proby kontrolne i ustalenie recepty laboratoryjnej

ustalenie recepty roboczej, uwzgledniajacej zawilgocenie kruszywa, pojemno$¢ urzadzenia
mieszajacego i sposob dozowania sktadnikow

Dozowanie sktadnikéw winno odbywac sie wytacznie wagowo z dokfadnoscia;
« £ 2% - przy dozowaniu cementu i wody
« £ 3% - przy dozowaniu kruszywa

104



Dozatory muszg mie¢ aktualne $wiadectwo legalizacji. Wagi powinny byé kontrolowane przynajmniej raz w
roku. Urzadzenia dozujace wode i ptynne domieszki powinny by¢ sprawdzane przynajmniej raz w miesigcu.
Przy dozowaniu sktadnikow nalezy uwzgledni¢ korekte zwigzang ze zmiennym zawilgoceniem kruszywa.
Mieszanie sktadnikow powinno odbywac sie wytacznie w betoniarkach o wymuszonym dziataniu (zabrania sie
stosowania mieszarek wolnospadowych). Czas mieszania nalezy ustali¢ doSwiadczalnie, jednak nie powinien
by¢ krotszy niz 2 minuty. Do podawania mieszanek betonowych nalezy stosowac pojemniki o konstrukcji
umozliwiajacej fatwe ich opréznianie lub pompy przystosowanej do podawania mieszanek plastycznych.

Jesli transport mieszanki do pojemnika bedzie wykonywany przy uzyciu betoniarki samochodowe] jej
jednorodno$¢ powinna byé kontrolowana w czasie roztadunku. Obowigzkiem Inzyniera jest odrzucenie
transportu betonu nie odpowiadajgcego opisanym wyzej wymaganiom.

Jezeli jest potrzebna niewielka ilos¢ mieszanki betonowej, to dopuszcza sie jej wytworzenie na placu budowy
za pomocag betoniarek, ktére zazwyczaj majg pojemnosc 0,15; 0,25 lub 0,5 m3. Czas mieszania sktadnikéw
mieszanki (dozowane w kolejnosci - kruszywo, cement i woda? zalezy od konsystencji mieszanki, ale nie moze
by¢ krotszy niz 1 min (w przypadku konsystencji potciektej i cieklej). Przy wigkszym zapotrzebowaniu
mieszanke betonowa uzyskuje sie najczesciej ze statych wytworni.

Mieszanke betonowa mozna podawac za pomocg pomp do mieszanki betonowej, wykorzystujac rurociag
skfadajacy sie z prostych odcinkéw dtugosci od 0,5 do 3 m i kolan o roznym kacie nachylenia. Pompy z
rurociggami sg umieszczone na samochodach lub przyczepach samochodowych. Mieszanke betonowg za
pomocg pompy mozna podawac na znaczne odlegtosci w poziomie i w pionie .Przy doborze konkretnej pompy
bierze sig pod uwage sume diugosci poziomych i pionowych odcinkéw podawania mieszanki oraz liczbe
zataman rurociggow 1 katy nachylenia kolan.

e) Warunki przystapienia do produkcji betonu

Przed przystgpieniem do produkcji betonu wszystkie zespoty i urzadzenia wytworni nalezy komisyjnie
sprawdzi¢. Wyniki kontroli powinny by¢ ujete w protokole podpisanym przez Wykonawce i Inzyniera.

f) Przygotowanie do betonowania

Przed betonowaniem nalezy osadzi¢ i wyregulowa¢ wszystkie elementy kotwione w betonie np. mocowanie
barier ochronnych, pomostéw, przejscia szczelne, stopnie ztazowe itp., oczysci¢ deskowanie lub powlec forme
stalowg srodkiem adhezyjnym, montaz zbrojenia i zapewnienie wtasciwych grubosci otulin dzigki odpowiednim
przektadkom dystansowym.

g) UtoZzenie mieszanki betonowej i pielegnacja betonu

Mieszanke betonowg nalezy uktada¢ w deskowaniu rownomierng warstwa na catej powierzchni i nie nalezy jej
zrzucac z wysokosci wigkszej niz 0,50 m od powierzchni na ktérg spada. W przypadku gdy wysoko$¢ ta jest
wieksza nalezy mieszanke podawac za pomocg rynny zsypowej do wysokosci 3,0 m lub leja zsypowego
teleskopowego do wysokosci 8,0 m.

Przy wykonywaniu elementéw konstrukcji monolitycznych nalezy przestrzegaC postanowien niniejszych
WWIiORB i dokumentacji technologicznej, a w szczegélnosci:

- mieszanke betonowg nalezy uktada¢ bezposrednio z pojemnika lub rurociggu pompy, badz tez za
posrednictwem rynny warstwami o grubo$ci do 40 cm zageszczajac wibratorami wgtebnymi

- do wyréwnywania powierzchni betonowej nalezy stosowac belki (taty) wibracyjne.
Deskowania inwentaryzowane, oraz technologia betonowania i wibrowania powinny zapewni¢ gltadkg
powierzchnie betonu bez rakdw, pecherzy powierzchniowych i miejsc 0 zmniejszonej zawarto$ci zaczynu
cementowego. Stosowa¢ deskowanie z uwzglednieniem zapewnienia szczelno$ci. Wewnetrzne powierzchnie
deskowan powleka¢ $rodkami antyadhezyjnymi dzieki ktérym ufatwione jest rozdeskowanie, beton nie
przebarwia sie i zachowuje ostre kanty oraz wyprofilowania, powierzchnia betonu jest gtadka. Zaleca sie
uzycie srodkow adhezyjnych.

Przy zageszczaniu mieszanki betonowej nalezy stosowac nastepujace warunki:

- Wibratory wgtebne nalezy stosowa¢ o czestotliwosci min. 6000 drgan na minute, z butawami o
Srednicy nie wiekszej niz 0,65 odlegtosci miedzy pretami zbrojenia lezacymi w plaszczyznie
poziome;.

- Podczas zageszczania wibratorami wgtebnymi nie wolno dotykaé zbrojenia butawg wibratora.

- Podczas zageszczania wibratorami wgtebnymi nalezy zagtebia¢ butawe na gtebokos¢ 5-8 cm w
warstwe poprzednig i przytrzymywaé butawe w jednym miejscu w czasie 20-30 sek po czym
wyjmowac powoli w stanie wibrujgcym.

105



- Kolejne miejsca zagtebienia butawy powinny by¢ od siebie oddalone o 1,4 R, gdzie R jest
promieniem skutecznego dziatania wibratora. Odlegto$¢ ta zwykle wynosi 0,35-0,7 m.

- Belki (faty) wibracyjne powinny byé stosowane do wyréwnania powierzchni betonu piyt i
charakteryzowac sie jednakowymi drganiami na catej dtugosci.

- Czas zageszczania wibratorem powierzchniowym, lub belkg (tatg) wibracyjng w jednym miejscu
powinien wynosi¢ od 30 do 60 sek.

- Zasieg dziatania wibratoréw przyczepnych wynosi zwykle od 20 do 50 cm w kierunku gteboko$ci i
od 1,0 do 1,5 m w kierunku dtugos$ci elementu. Rozstaw wibratoréw nalezy ustali¢ do$wiadczalnie
tak aby nie powstawaty martwe pola. Mocowanie wibratordw powinno by¢ trwate i sztywne.

Przerwy w betonowaniu nalezy sytuowa¢ w miejscach uprzednio przewidzianych w Rysunkach i kofAczy¢
tadma dylatacyjng z PCV nr 3 o szerokosci 20 cm.

Powierzchnia betonu w miejscu przerwania betonowania powinna by¢ starannie przygotowana do potgczenia
betonu stwardniatego ze $wiezym przez:

- usuniecie z powierzchni betonu stwardniatego, luznych okruchow betonu oraz warstwy pozostatego
szkliwa cementowego;

- obfite zwilzenie wodq i narzucenie kilkumilimetrowej warstwy zaprawy cementowej o
stosunku zblizonym do zaprawy w betonie wykonywanym, albo tez narzucenie cienkiej
warstwy zaczynu cementowego. Powyzsze zabiegi nalezy wykona¢ bezposrednio przed
rozpoczeciem betonowania.

W przypadku przerwy w uktadaniu betonu zageszczonego przez wibrowanie, wznowienie betonowania nie
powinno sie odby¢ pdzniej niz w ciggu 3 godzin lub po catkowitym stwardnieniu betonu. Jezeli temperatura
powietrza jest wyzsza niz 20°C to czas trwania przerwy nie powinien przekracza¢ 2 godzin. Po wznowieniu
betonowania nalezy unika¢ dotykania wibratorem deskowania, zbrojenia i poprzednio utozonego betonu.

Sposob pielegnacji betonu zalezy od temperatury otoczenia oraz gabarytéw betonowanych elementow i
winien by¢ kazdorazowo uzgadniany i akceptowany przez Inzyniera.

Bezposrednio po zakonczeniu betonowania zaleca si¢ przykrycie powierzchni betonu lekkimi ostonami
wodoszczelnymi  zapobiegajacymi odparowaniu wody z betonu i chronigcymi beton przed deszczem i
nastonecznieniem.

Przy temperaturze otoczenia wyzszej niz +5°C nalezy nie pdzniej niz po 12 godzinach od zakonczenia
betonowania rozpocza¢ pielegnacje wilgotnosciowg betonu i prowadzi¢ jg co najmniej przez 7 dni ( przez
polewanie co najmniej 3 razy na dobe).

Nanoszenie bton nieprzepuszczajgcych wody jest dopuszczalne tylko wtedy gdy beton nie bedzie si¢ taczyt z
nastepng warstwg konstrukcji monolitycznej, a takze gdy nie sg stawiane specjalne wymagania odno$nie
jako$ci pielegnowanej powierzchni.

Woda stosowana do polewania betonu powinna spetnia¢ wymagania normy PN-88/B-32250. W czasie
dojrzewania betonu elementy powinny by¢ chronione przed uderzeniami i drganiami. Dla powierzchni
betondw w konstrukcji nosnej obowigzujg nastepujace wymagania:

- wszystkie betonowe powierzchnie muszg by¢ gltadkie i rowne, bez zagtebiern miedzy ziarnami
kruszywa, przetomami i wybrzuszeniami ponad powierzchnie,

- pekniecia sg niedopuszczalne,

- rysy powierzchniowe skurczowe sg dopuszczalne pod warunkiem, ze zostaje zachowana otulina
zbrojenia betonu minimum 1 cm,

- pustki, raki i wykruszyny sg dopuszczalne pod warunkiem, ze otulenie zbrojenia betonu bedzie
nie mniejsze niz 1cm, a powierzchnia na ktérej wystepujg nie wigksza niz 0,5% powierzchni
odpowiedniej sciany,

- ksztattowanie odpowiednich spadkéw poprzecznych i podtuznych powinno nastepowaé podczas
betonowania ptyty zgodnie z Rysunkami. Powierzchnie ptyty powinno sie wyréwnywaé podczas
betonowania tatami wibracyjnymi. Odchylenie rownosci powierzchni zmierzone na tacie dtugosci 4,0
m nie powinno przekraczaé 1,0 cm,

- gtadkos¢ powierzchni powinna cechowa¢ sie brakiem lokalnych progéw, rakow, wgtebien i
wybrzuszen, wystajacych ziaren kruszywa itp. Dopuszczalne sg lokalne nieréwnosci do 3 mm lub
wgtebienia do 5 mm.

Dopuszczalne odchytki wymiarowe betonu fundamentow bez deskowania

106



- dla taw fundamentowych w planie +5cm

- dla rzednej wierzchu taw fundamentowych t2cm

- odchylenie od pionu ptaszczyzn taw fundamentowych t2cm
Ztaczenia szalunkow musza byé regularne. Slad w betonie na zlgczach szalunkéw nie moze byé wiekszy niz
2mm.
Tolerancja nierownosci powierzchni betonu po rozszalowaniu wynosi:

- naodcinku 20 cm - 2 mm,

- naodcinku 200 cm - 5 mm.

h) Rozbiérka deskowania i rusztowania

Catkowite rozmontowanie konstrukcji moze nastgpi¢ po uprzednim ustaleniu rzeczywistej wytrzymatosSci
betonu okreslonej na probkach przechowywanych w warunkach najbardziej zblizonych do warunkow
dojrzewania betonu w konstrukcji.

i) Beton podktadowy, wyrdwnawczy, izolacje wodochronne i beton ochronny

Wszystkie betony podktadowe, wyréwnawcze, izolacje wodochronne i betony ochronne winny by¢ wykonane
zgodnie z zatwierdzong Dokumentacjg Projektowg i zachowaniem nastepujacych wymagan:
- powierzchnie podktadéw pod izolacje powinny by¢ réwne, czyste i odpylone, pekniecia o
szerokosci ponad 2 mm za szpachlowane kitem asfaltowym
- podktady pod izolacje trwate i nieodksztatcalne, wytrzymato$¢ na Sciskanie > 9 MPa
- styki sgsiadujgcych ptaszczyzn ztagodzone przez zaokraglenie, promieni zaokraglenia > 30 cm
- izolacje w konstrukcjach odwadnianych potozone ze spadkiem > 1 %
- zaktady materiatéw rolowych > 10 cm
- szczeliny dylatacyjne powinny byé uszczelnione tasmami wzmacniajacymi z PCV o
szerokosci min 30 cm
- warstwy ochronne i dociskowe z betonu klasy > niz C12/15.

i) Warunki szczeg6towe wykonania przej$¢ szczelnych typu tancuchowego

W trakcie przygotowania do betonowania konstrukcji zelbetowych w miejscach przejs¢ rurociggow
technologicznych, jesli bedzie wymagane, nalezy osadzi¢ mufy z rury wykonanej z wiokien cementowych. Po
osadzeniu muf Sciane mozna betonowa¢ a w trakcie wykonywania montazu technologicznego w przestrzen
miedzy rure przewodowaq i mufe wiozy¢ nalezy tancuszek z tworzywa sztucznego (PE), w ktérym osadzone sq
$ruby. Sruby nalezy dokreci¢, poniewaz spowoduije to pecznienie faficucha i uszczelnienie przejécia.

) Roboty konserwacyjne istniejgcych konstrukcji zelbetowych

W celu zabezpieczenia trwatosci ww. obiektow, nalezy powierzchnie wewnetrzne, gore $cian oraz pow.
zewnetrzne do poziomu terenu zabezpieczy¢ powtokami z chemoodpornych szpachléwek na bazie
elastycznej zywicy epoksydowej do konserwacji konstrukcji zelbetowych.

- do usuwania nieszczelnosci (wyciekéw wody gruntowej)

- do uzupetniania ubytkdw, nierdwnosici rakdw;

- do chemoodpornaego zabezpieczania $cian.

Powierzchnie powinny by¢ uprzednio oczyszczone metodg hydropiaskowania (prace przygotowawcze).

C.VI.5.3 Konstrukcje stalowe.

a) Wymagane opracowania

Wykonawca zobowigzany jest do sporzadzenia we witasnym zakresie i na koszt wlasny nastepujacych
opracowan:

- rysunki wykonawcze konstrukcji stalowej,

- program wykonania konstrukcji w wytworni,

- technologie spawania,

- program montazu na miejscu scalania na budowie,

107



Wszystkie powyzsze opracowania muszg uwzglednia¢ wymogi zatwierdzonej Dokumentacji Technicznej oraz
zasady niniejszych WWiORB.

Opracowania te podlegajg akceptacji przez Inzyniera i bedg przekazane Zamawiajacemul.

b) Roboty przygotowawcze

Zakres robot przygotowawczych w zakresie wykonania konstrukcji stalowej:
- zakup materiatow wskazanych do wykonania konstrukcji
- dobranie metody spawania i materiatow spawalniczych odpowiednio do klasy konstrukcji spawanej,
klasy ztaczy spawanych, spawanego materiatu i pozycji spawania,
- przygotowanie szablonow do trasowania ksztattu detali i rozmieszczenia otwordw,
- przygotowanie miejsca z zaznaczonym trwale w skali 1:1 osiowym schematem spawanego
elementu montazowego do kontroli doktadnosci przygotowanych detali i koricowego spawania.

Zakres robdt przygotowawczych w zakresie montazu konstrukcji:
- oczyszczenie miejsc montazu elementoéw konstrukcii
- wyznaczenie osi i rzednych w miejscach montazu elementow konstrukcji
- wytrasowanie miejsc otworéw pod S$ruby kotwigce przy pomocy wcze$niej przygotowanych
szablondw, wykonanie otworéw pod Sruby kotwigce, osadzenie $rub kotwigcych.

f) Montaz i scalanie konstrukcji na miejscu budowy

Obowigzkiem Wykonawcy montazu jest przygotowanie placu sktadowego konstrukcji i udostepnienie go
Wytwércy, by mégt dokonaé roztadunku dostarczonej konstrukcji i usungé ew. uszkodzenia powstate w
transporcie. Konstrukcje na Terenie budowy nalezy uktada¢ zgodnie z zatwierdzonym projektem technologii
montazu uwzgledniajac kolejno$¢ poszczegdinych faz montazu. Konstrukcja nie moze bezpo$rednio
kontaktowac sie z gruntem lub wodg i dlatego nalezy jg uktada¢ na podktadkach drewnianych lub betonowych
(np. na podktadach kolejowych). Sposéb uktadania konstrukcji powinien zapewnic :

- jej stateczno$¢ i nieodksztatcalnose,

- dobre przewietrzenie elementéw konstrukcyjnych,

- dobrg widocznos¢ oznakowania elementow sktadowych,

- zabezpieczenie przed gromadzeniem si¢ wod opadowych, $niegu, zanieczyszczen itp.
W miare mozliwosci nalezy dazy¢ do tego, by belki byly sktadowane w pozycji pionowej (takiej jak w
konstrukcjach) podparte w weztach. W przypadku sktadowania w innej pozycji niz pionowa lub przy innym
podparciu niz podano w projekcie montazu wymagane sg obliczenia sprawdzajace statecznos$¢ i
wytrzymato$c¢.
Elementy sktadowane na Terenie budowy muszg by¢ transportowane do miejsca wbudowania w sposob
gwarantujacy jego nieuszkodzenie. Elementy transportowane przy pomocy dzwigdw muszg by¢ podnoszone
przy uzyciu odpowiednich zawiesi z zachowaniem zasad bezpieczenstwa (probne uniesienie na wysoko$¢ 20
cm, brak przeszkod na drodze transportu, przeszkolona i odpowiednio wyposazona zatoga).

Konstrukcje nitowane lub skrecane z uzyciem $rub muszg by¢ poczatkowo ztozone za pomocg Srub
montazowych i sworzni. Liczba tacznikéw tymczasowych (Srub montazowych i sworzni) powinna by¢ okreslona
w projekcie montazu. Projekt musi rowniez przewidywac kolejno$¢ wykonywania potgczen tymczasowych i
kolejno$¢ ich zastepowania przez potgczenia docelowe. Liczba tacznikéw tymczasowych musi zapewni¢
niezmienno$¢ ksztattu konstrukcji oraz jej bezpieczenstwo.

Ostateczne potaczenie konstrukcji za pomocy tacznikow docelowych moze by¢ wykonane po ustawieniu
przesta w takich punktach podparcia, jakie przewidziane sg w fazie eksploataci.

Konstrukcje catkowicie spawane muszg by¢ scalone wg zatwierdzonego projektu montazu i projektu
technologii spawania zawierajgcego plan spawania. Spawane styki montazowe mogg by¢ wykonane przy
zapewnieniu warunkéw przewidywanych w projekcie technologii spawania, a szczegoinie przy odpowiednie
temperaturze, wilgotnosci oraz ostonigcia od wiatrow.

Wszystkie spoiny wykonywane na Terenie budowy muszg byC przewidziane w Rysunkach. Jesli zachodzi
potrzeba wykonania dodatkowych spoin lub spoin pomocniczych (wtgczajac w to spoiny szczepne), szczegoty

108



podlegaja zaakceptowaniu przez Inzyniera. Spawanie nie przewidzianych na Rysunkach uchwytéw
montazowych (uszy) do podnoszenia lub zamocowan wymaga zgody Inzyniera. Inzynier moze zazadac
wykonania obliczen sprawdzajacych skutki przyspawania uchwytow montazowych. Roboty spawalnicze
prowadzi¢ mozna w temperaturach powyzej +5°C.

O ile nie jest okreslone inaczej w dokumentacji przekazanej z wytwdrni, wykonywanie otworéw i ich
rozwiercanie do ostatecznego wymiaru nalezy wykona¢ podczas ostatecznego montazu konstrukcii.

Rozwiercone lub wiercone otwory (cylindryczne lub stozkowe) powinny mie¢ osie prostopadte do elementu.
Rozwiertaki i wiertta powinny by¢ w miare mozliwo$ci prowadzone mechanicznie. Zte rozmieszczenie otwordw
dyskwalifikuje element. Wiercenie i rozwiercanie moze by¢ wykonywane tylko przy pomocy urzadzen
obrotowych. Wiercenie przez szablon jest dozwolone po bezpiecznym i pewnym przymocowaniu go na
wiasciwym miejscu. Wszystkie czesci musza by¢ starannie docisniete w czasie wiercenia. Zle wykonane lub
rozmieszczone otwory nie powinny by¢ naprawiane przez spawanie, chyba ze jest to dozwolone przez
Inzyniera.

C.VL.6. Kontrola jakosci.
C.V1.6.1 Wymagania ogdlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robdt zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.VI.6.2 Ogoline zasady kontroli jakosci.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jako$ci robét i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni
system i $rodki techniczne do kontroli jako$ci robét (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wtasnej kontroli robo6t (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.1I.

C.VI.6.3 Szczegotowe zasady kontroli jako$ci robdt betonowych i zelbetowych.

Badania jakosci rob6t w czasie ich realizacji nalezy wykonywaé¢ zgodnie z wytycznymi wtasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatow i systemow
technologicznych.

a) Zbrojenie

Kontrola jakosci wykonania zbrojenia polega na sprawdzeniu jakosci materiatow, zgodno$ci z rysunkami oraz
podanymi powyzej wymaganiami i obowigzujgcymi normami. Zbrojenie podlega odbiorowi przed
zabetonowaniem.
Z kazdej partii nalezy pobiera¢ po 6 prébek do badania na zginanie i 6 probek do okre$lenia granicy
plastyczno$ci. Stal moze by¢ przeznaczona do zbrojenia tylko wéwczas, jesli na probkach zginanych nie
nastepuje pekniecie lub rozwarstwienie.
Jezeli rzeczywista granica plastycznosci jest nizsza od stwierdzonej na zaSwiadczeniu lub zadanej - stal
badana moze by¢ uzyta tylko za zezwoleniem Inzyniera.
Sprawdzenie materiatow polega na stwierdzeniu, czy ich gatunki odpowiadajg przewidzianym w Rysunkach i
czy sq zgodne ze Swiadectwami jako$ci i protokotami odbiorczymi.
Sprawdzenie ufozenia zbrojenia wykonuje sie przez bezposredni pomiar tasma, poziomnicg i tasma,
suwmiarkg i poréwnanie z Rysunkami.
Badanie na wytrzymato$¢ siatek i szkieletéw ptaskich nalezy przeprowadzi¢ przyjmujac za partie ich liczbe o
ciezarze nie przekraczajacym 10 ton. Liczba badanych siatek lub szkieletéw ptaskich nie powinna by¢
mniejsza niz 3 na partie.
Badany wezet powinien wytrzymaé obcigzenie nie mniejsze od podwdjnego ciezaru siatki lub szkieletu
ptaskiego.

109



Badaniu nalezy poddawac trzy skrzyzowania pretow, jedno w rzedzie skrajnym i dwa w rzedach srodkowych.
W przypadku gdy jedno ze skrzyzowan zostanie zerwane, prébom nalezy poddaé podwdjng cze$¢ siatek lub
szkieletow pfaskich. Jesli badanie podwaojnej liczby probek da rowniez wynik ujemny, wowczas partie nalezy
odrzucic.

Dopuszczalne tolerancje wymiaréw w zakresie cigcia, giecia i rozmieszczenia zbrojenia podaje tablica 3.
Dopuszczalna wielkos¢ miejscowego wykrzywienia nie powinna przekracza¢ 4 mm.

Dopuszczalna rdznica dtugosci preta liczona wzdtuz osi od odgiecia do odgiecia w stosunku do podanych na
rysunku nie powinna przekracza¢ 10 mm.

Dopuszczalne odchylenie strzemion od linii prostopadtej do zbrojenia podtuznego nie powinno przekracza¢ 3
%.

Rdznica w wymiarach oczek siatki nie powinna przekraczac +3 mm.

Dopuszczalna roznica w wykonaniu siatki na jej dtugosci nie powinna przekracza¢ +25 mm.

Liczba uszkodzonych skrzyzowan w dostarczanych na budowe siatkach nie powinna przekracza¢ 20% w
stosunku do wszystkich skrzyzowan w siatce. Liczba uszkodzonych skrzyzowan na jednym precie nie moze
przekracza¢ 25% ogolInej ich liczby na tym precie.

Rdznice w rozstawie migdzy pretami gtdwnymi w belkach nie powinny przekraczac +0.5 cm.

Rdznice w rozstawie strzemion nie powinny przekracza¢ +2 cm.

b)Mieszanka betonowa i beton

Kontroli podlegajg nastepujace wiasciwosci mieszanki betonowej i betonu:

- wiasciwosci cementu i kruszywa,

- konsystencja mieszanki betonowe;,

- wytrzymatos¢ betonu na Sciskanie,

- nasigkliwo$¢ betonu,

- odpornos¢ betonu na dziatanie mrozu,

- przepuszczalno$¢ wody przez beton.
Zwraca sie uwage na konieczno$¢ wykonania planu kontroli jakosci betonu, zawierajagcego m.in. podziat
obiektu (konstrukcji) na czesci podlegajace osobnej ocenie oraz szczegdtowe okreslenie licznosci i termindw
pobierania prébek do kontroli jakosci mieszanki i betonu.

Sprawdzenie konsystencji przeprowadza sie podczas projektowania sktadu mieszanki betonowej i nastepnie
przy stanowisku betonowania, co najmniej 2 razy w czasie jednej zmiany robocze;.

Réznice pomiedzy przyjeta konsystencjg mieszanki a kontrolowang nie powinny przekroczyc¢:

- 20 % ustalonej warto$ci wskaznika Ve-be,

- 1 cm - wg metody stozka opadowego, przy konsystencji plastyczne;.
Dopuszcza sie korygowanie konsystencji mieszanki betonowej wytacznie poprzez zmiang zawartos$ci zaczynu
w mieszance, przy zachowaniu statego stosunku wodno-cementowego W/C, (cementowo- wodnego C/W),
ewentualnie przez zastosowanie domieszek chemicznych.
W celu sprawdzenia wytrzymatosci betonu na Sciskanie (klasy betonu) nalezy pobra¢ probki o licznosci
okreslonej w planie kontroli jakosci, lecz nie mniej niz: jedng probke na 100 zarobdw, jedng probke na 50 m3,
jedng prébke na zmiang roboczg oraz 3 probki na partie betonu.

Prébki pobiera sie przy stanowisku betonowania, losowo po jednej, rbwnomiernie w okresie betonowania, a
nastepnie przechowuje sie i bada zgodnie z PN-88/B-06250. Ocenie podlegajq wszystkie wyniki badania
prébek pobranych z partii.

Sprawdzenie nasigkliwosci betonu przeprowadza si¢ przy ustalaniu sktadu mieszanki betonowej oraz na
probkach pobranych przy stanowisku betonowania zgodnie z planem kontroli, lecz co najmniej 3 razy w
okresie wykonywania obiektu i nie rzadziej niz 1 raz na 5000 m3 betonu. Zaleca sie badanie nasigkliwosci na
probkach wycietych z konstrukcji.

Oznaczanie nasigkliwosci na probkach wycietych z konstrukcji przeprowadza si¢ co najmniej na 5 probkach
pobranych z wybranych losowo roznych miejsc konstrukcji.

Sprawdzenie stopnia mrozoodporno$ci betonu przeprowadza sie na prébkach wykonanych w warunkach
laboratoryjnych podczas ustalania sktadu mieszanki betonowej oraz na probkach pobieranych przy stanowisku
betonowania zgodnie z planem kontroli, lecz co najmniej jeden raz w okresie betonowania obiektu, ale nie
rzadziej niz 1 raz na 5000 m3 betonu. Zaleca sie badanie na prébkach wycietych z konstrukcii.

110



Do sprawdzania stopnia mrozoodpornoéci betonu w elementach nawierzchni i innych konstrukcjach,
szczegblnie majacych stycznos¢ ze Srodkami odmrazajgcymi, zaleca sie stosowanie badania wg metody
przySpieszone;.

Wymagany stopien mrozoodporno$ci betonu F150 jest osiggniety, jesli po wymaganej rownej 150, liczbie cykli
zamrazania - odmrazania probek spetnione sa nastepujace warunki:

a) po badaniu metodg zwyktg
probka nie wykazuje pekniec,
taczna masa ubytkow betonu w postaci zniszczonych naroznikéw i krawedzi, odpryskéw kruszywa itp.
nie przekracza 5% masy probek nie zamrazanych,
obnizenie wytrzymatoSci na $ciskanie w stosunku do wytrzymatosci probek nie zamrazanych nie jest
wieksze niz 20 %,
b) po badaniu metoda przyspieszong
probka nie wykazuje pekniec,
ubytek objetosci betonu w postaci ztuszczen, odtamkéw i odpryskéw, nie przekracza w zadnej prébce
warto$ci 0,05 m3/m2 powierzchni zanurzonej w wodzie.
Na Wykonawcy spoczywa obowigzek zapewnienia wykonania badan laboratoryjnych oraz gromadzenie,
przechowywanie i okazywanie Inzynierowi wszystkich wynikow badan dotyczacych jakosci betonu i
stosowanych materiatéw

Jezeli beton poddany jest specjalnym zabiegom technologicznym, nalezy opracowa¢ plan kontroli jakoSci
betonu dostosowany do wymagan technologii produkcji. W planie kontroli powinny by¢ uwzglednione badania
przewidziane aktualng normg i oraz ewentualne inne konieczne do potwierdzenia prawidtowosci
zastosowanych zabiegow technologicznych.
Zestawienie wszystkich badan dla betonu:

- badanie mieszanki betonowe;j,

- badanie betonu.

c) Szalowanie

Kontrola szalowan obejmuje:
- sprawdzenie zgodno$ci wykonania z projektem roboczym szalowania lub z instrukcjg uzytkowania
szalowania wielokrotnego uzycia,
- sprawdzenie geometryczne (zachowanie wymiaréw szalowanych elementéw zgodnych z zatwierdzong
Dokumentacjg Projektowq z dopuszczalng tolerancjg),
- sprawdzenie materiatu uzytego na szalowanie (klasa drewna, obecno$¢ wod itp.),
- sprawdzenie szczelno$ci szalowan w ptaszczyznach i narozach wklestych.

C.VI.6.4. Szczegdtowe zasady kontroli jakosci konstrukcji stalowych.

Kontrola wykonania i montazu konstrukcji stalowych polega na sprawdzeniu ich zgodnosci z pkt. 5.4.
niniejszych WW.
W trakcie wytwarzania konstrukcji stalowej sprawdzeniu podlega:
- wymiary i ksztatt dostarczonego materiatu
- wlasciwosci wytrzymatoSciowe dostarczonego materiatu
-wymiary i ksztatt elementow przeznaczonych do scalenia w element montazowy, prawidtowo$¢
rozmieszczenia i wielkosci otworéw pod Sruby montazowe
- jako$¢ i sposob przygotowania brzegow elementdéw do spawania
- jako$¢ potaczen spawanych w zalezno$ci od kategorii potaczenia i klasy konstrukcji spawanej
- wymiary wykonanych elementéw montazowych
- ksztatt wykonanych elementéw montazowych
- jako$¢ wykonania zabezpieczenia konstrukcji stalowej przed korozjg a w szczegolno$ci sprawdzenie
jako$ci czyszczenia mechanicznego i grubosci powtok malarskich.

W trakcie montazu konstrukcji stalowej sprawdzeniu podlega:
111



- osadzenie $rub kotwigcych w elementach podporowych,

- rozmieszczenie elementdw montazowych i ich wzajemne pofozenie w pionie i w poziome,

- pofgczenia montazowe w zakresie ilosci, $rednicy i klasy wytrzymatosciowej tacznikéw Srubowych, a w
szczegblnosci dokrecenie $rub i nakretek.

C.VL.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.
Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robot niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkow trwatych.

C.VL.8. Odbioér robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robdt podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania rob6t w odniesieniu do ich
jako$ci i kompletnosci oraz zgodno$ci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnoSci z warunkami
wykonania i odbioru robét zawartymi w PFU.

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem zbrojenia nalezg do robdt ulegajacych zakryciu. Zasady ich przejecia sg
okreslone w punkcie C.1.

C.VL.9. Podstawa ptatnosci.
C.V1.9.1 Ustalenia ogéline.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatno$ci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty konstrukcyjno-budowlane. Cena wykonania
tych robét ma byé na zasadach ogolnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg podang w harmonogramie
rzeczowo-finansowym, ktdrej rozliczenie wymaga wykonania i ukonczenia rob6t konstrukcyjno-budowlanych
oraz innych robot zwigzanych z robotami konstrukcyjno-budowlanymi.

Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg Wykazu Cen nalezy przyjmowac zgodnie z postanowieniami Kontraktu,
Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jako$ci uzytych materiatow i jakosci wykonania robot, na
podstawie wynikéw pomiardw i badan.

C.V1.9.2 Cena sktadowa wykonania robot.

Cena sktadowa wykonania robét konstrukcyjno-budowlanych w Kontrakcie w zakresie wykonania elementéw
betonowych i zelbetowych obejmuije:
- prace przygotowawcze,
- prace geotechniczne
- badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentacji
- zakup i dostarczenie materiatdw,
- dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,
- przygotowanie podtoza,
- wykonanie zbrojenia,
- montaz i demontaz szalunkéw, deskowan i rusztowan wraz ze wszelkimi kosztami (np. dzierzawa,
impregnacja, itp.)
- prace zasadnicze - betonowanie,
- pielegnacje betonu,
112



wymagane powtoki izolacyjne,
wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,
wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen robot,

- uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.
Cena sktadowa wykonania robot konstrukcyjno-budowlanych w Kontrakcie w zakresie montazu konstrukcji
prefabrykowanych obejmuije:

- prace przygotowawcze,

- badania laboratoryjne materiatdw, wraz z opracowaniem dokumentaciji,

- zakup i dostarczenie materiatow,

- dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

- prace zasadnicze - montaz prefabrykowanych elementow konstrukcyjnych,

- wywdz z terenu budowy materiatéw zbednych,

- wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiardw, i sprawdzen robot,

- uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania rob6t konstrukcyjno-budowlanych w Kontrakcie w zakresie wykonania i montazu
konstrukcji stalowych obejmuje:

- prace przygotowawcze,

- zakup i dostarczenie materiatdw, dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

- wykonanie konstrukcji stalowej w wytwérni i dostawa na budowe,

- przygotowanie podtoza pod roboty,

- prace montazowe,

- prace zwigzane z wymaganym zabezpieczeniem antykorozyjnym,

- badania laboratoryjne materiatow z opracowaniem dokumentacji tych badan

- prace wykoriczeniowe: malowanie,

- wywdz z terenu budowy materiatéw zbednych,

- wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzen robdt,

- uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

C.VL.10. Przepisy zwigzane.

1.

WTWIOR -Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB

2. PN-EN-206-1 Beton, wtasciwosci, produkcja, uktadanie i kryteria zgodno$ci

3. PN-EN 197-1:2002 Cement. Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dla cementu powszechnego
uzytku.

4., PN-B-19701:1997/Az1:2001 Cement - Cement powszechnego uzytku - Sktad, wymagania i ocena
zgodnosci (Zmiana 1)

5. PN-EN 196-1:1996, Metody badania cementu. Oznaczenia wytrzymatosci.

6. PN-EN 196-3:1996, Metody badania cementu. Oznaczenie czasu wigzania i statosci objetosci

7. PN-EN 196-6:1997 Metody badania cementu. Oznaczenie stopnia zmielenia

8. PN-EN 480-1:1999 Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu - Metody badan. Beton wzorcowy i

zaprawa wzorcowa do badania

9.

10.
1.

12.
13.

14.

PN-EN 934-2:2002/A1:2005 Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu. Cze$¢ 2: Domieszki do betonu.
Definicje, wymagania, zgodno$¢, znakowanie i etykietowaniePN-EN 12620 Kruszywa do betonu
PN-EN 12504 Badania mieszanki betonowej - Pobieranie probek

PN-EN 12390 Badania betonu - Cze$¢ 1: Ksztatt wymiary i inne wymagania dotyczace probek do
badania i form

PN-EN 12390-3 Badania betonu - Cze$¢ 3: Wytrzymato$¢ na Sciskanie probek do badania

PN-EN 1993-1-6:2009 Eurokod 3 -- Projektowanie konstrukcji stalowych -- Cze$¢ 1-6: Wytrzymato$¢ i
statecznos¢ konstrukcji powtokowych

PN-EN ISO 16120-1:2013 Walcowka ze stali niestopowe] przeznaczona do produkcji drutu -Czes$¢ 1:
Wymagania ogolne

113



15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.

PN-EN 10056-1:2000 Katowniki rownoramienne i nierbwnoramienne ze stali konstrukcyjnej. Wymiary.

PN-EN 10162:2005 Ksztattowniki stalowe wykonane na zimno. Warunki techniczne dostawy.
Tolerancje wymiardw i przekroju poprzecznego

PN-B-03207:2002 Konstrukcje stalowe - Konstrukcje z ksztattownikow i blach profilowanych na zimno -
Projektowanie i wykonanie

PN-EN SO 4014:2011 Sruby z tbem szesciokatnym. Klasy doktadnosciAi B
PN-EN ISO 2808:2000 Farby i lakiery. Oznaczenie grubo$ci powtoki.

PN-EN ISO 2409:1999 Farby i lakiery. Metoda siatki naciec.
PN-EN ISO 12944-2:2001 Farby i lakiery. Ochrona przed korozjg konstrukcji stalowych za pomocg
ochronnych systemow malarskich. Czes¢ 1:0goine wprowadzenie Instrukcje ITB.

131/72 Instrukcja stosowania powtok poliestrowych do ochrony betonu przed korozja.

132/72 Instrukcja stosowania powtok epoksydowych do ochrony betonu przed korozja.

240/82 Instrukcja zabezpieczania przed korozjg konstrukcji betonowych i zelbetowych.

305/91 Zabezpieczanie przed korozjg stalowych konstrukcji budowlanych.

306/91 Zapobieganie korozji alkalicznej betonu przez zastosowanie dodatkéw mineralnych.

Instrukcja nr 364/2000 Wymagania techniczne dla obiektow budowlanych wznoszonych na terenach
gérniczych - Warszawa 2000r. oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajéw UE
w zakresie przyjetym przez polskie prawodawstwo.

114



C.VIl. ROBOTY IZOLACYJNE.

C.VIL1. Wstep.

C.VII.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robédt
izolacyjnych dla zadania ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekéw w Weglincu”.

C.VII.1.2 Zakres stosowania .

WWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia (SIWZ), nalezy odczytywacé i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robdt wymienionych w PFU.

C.VII.1.3 Zakres robot .

Zakres prac realizowanych w ramach robét izolacyjnych obejmuje:
- Wykonanie izolacji przeciwwilgociowych i przeciwwodnych,
- Wykonanie powtok izolacyjnych ograniczajacych dostep agresywnych $rodowisk,
- Wykonanie uszczelnienia dylatacji oraz przerw roboczych,
- Wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego elementow stalowych i betonowych.

C.VII.1.4 OkreS$lenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robdt (WTWOR) i postanowieniami kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.1. Ponadto:

Pozioma izolacja przeciwwilgociowa - izolacja wykonana zwykle z warstwy lub pasma materiatu,

umieszczona wewnatrz Sciany, Sciany kominowej lub podobnej konstrukcji, w celu zabezpieczenia przed
przenikaniem wilgoci,

Izolacja przeciwwilgociowa - warstwa lub arkusz materiatu wewnatrz stropu albo podobnej konstrukcji lub
usytuowana pionowo w Scianie, majaca na celu zabezpieczenie przed przenikaniem wilgoci,

Uszczelnienie - uformowany materiat stosowany w potaczeniach w celu zabezpieczenia przed przenikaniem
kurzu, wilgoci, wiatru, itp.,

Tasma uszczelniajaca - pas z arkusza nieprzepuszczalnego materiatu, ktory zabezpiecza ztacze zazwyczaj
przed przedostaniem sie wody deszczowej,

Materiat izolacyjny - materiat zabezpieczajacy Ilub zmniejszajacy przeptyw ciepta, dzwieku albo
elektrycznosci,

C.VII.2. Materiat.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.II.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami kontraktu i poleceniami
Inzyniera. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem wykonawca przedstawi szczegétowe informacje
dotyczace zrodta wytwarzania i wydobywania materiatow oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty
dopuszczenia do obrotu i stosowania w budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wbudowanie zgodnie z zatozeniami
Kontraktu.

Materiatami stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych WW sa;
- papa asfaltowa,

115



- lepik asfaltowy,

- folie z tworzyw sztucznych,

- materiat izolacyjny powtokowy z zywic epoksydowych,

- Srodki do wykonania uszczelnien przerw roboczych i dylatacii,

- zestaw (system) farb epoksydowych do zabezpieczenia konstrukcji stalowych.

C.VIL.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.
Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktdry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ i Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji robét powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robot,
ktéry uzyskat akceptacije Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujacy do wykonania robét izolacyjnych powinien posiadaé mozliwos¢ korzystania z
nastepujacego sprzetu:

podnosnik przy$cienny,

rusztowania systemowe.

C.VIL4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1. i C.11.
Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich Srodkow transportu, ktore nie wptyng niekorzystnie
na jako$¢ robot i wiasciwosci przewozonych towardw. Srodki transportu winny byé zgodne z ustaleniami WW,
oraz projektu organizacji rob6t, ktéry uzyskat akceptacje Inzyniera.
Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢ wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.
Do transportu materiatdw, sprzetu budowlanego i urzadzeh w ramach roboét izolacyjnych, Wykonawca robét
stosowac bedzie nastepujace, sprawne technicznie i zaakceptowane przez Inzyniera Srodki transportu:
samochad cigzarowy, skrzyniowy 10 - 15 Mg,
samochod dostawczy 3-5 Mg.

C.VIL5. Wykonanie rohét.

C.VI1.5.1 Wymagania ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami kontraktu.

C.VI1.5.2 Wymagania szczegdtowe.

a) Izolacje powtokowe zewnetrzne

Przed wykonaniem izolacji podioze staranie oczysci¢ z kurzu, resztek zaprawy. Nierownosci wypetni¢
materiatem z ktérego wykonano podtoze. Przygotowa¢ Srodek do wykonania izolacji. Materiat izolacyjny
nanosi¢ szczotkg na powierzchnie przeznaczong do izolacji badz w inny sposob zgodny z instrukcjg
producenta.

Wykonana izolacja powinna by¢ gtadka i réwna, powinna pokrywa¢ w cato$ci izolowane podtoze.

b) Izolacje warstwowe z papy asfaltowej oraz folii PCV

Przed wykonaniem izolacji podtoze staranie oczysci¢ z kurzu, resztek zaprawy. Nierdwnosci wypetni¢
materiatem z ktorego wykonano podtoze.

116



Przed wykonaniem izolacji z papy asfaltowej na lepiku nalezy podioze zagruntowa¢ $rodkiem do gruntowania
podtoza. Rownoczesnie z rozwijaniem papy z rolki nanosi¢ szczotka lepik asfaltowy na zagruntowane podtoze.
Pape starannie dociska¢ do podtoza. Nastepny pas papy utozy¢ z zaktadem o szeroko$ci 15 cm na wczes$niej
przyklejony pas papy. Pape przyklejat w sposob analogiczny jak pierwszy. Zaktady pokryC lepikiem
asfaltowym. Izolacje z folii nalezy wykonac¢ z zaktadem o szerokos$ci 15 cm.

Wykonana izolacja powinna gtadka, rbwna pozbawiona pecherzy, papa powinna przylega¢ do podioza na cate;
powierzchni, na stykach papa powinna by¢ sklejona na szeroko$ci stykdw. Papa powinna by¢ wywinieta na
powierzchnie pionowe. Powierzchnia folii powinna by¢ réwna, gtadka i pozbawiona przebi¢ i otwordw.

b)Powtoki izolacyjne z Zywicy epoksydowej

Powloki izolacyjne z zywicy epoksydowej nalezy wykonaé wewnatrz komér i zbiornikow Zelbetowych
narazonych na szczegdlnie agresywne Srodowisko.

Powierzchnie betonowg nalezy trzykrotnie pokry¢ Srodkiem izolacyjnym z zywicy epoksydowej przy pomocy
pedzli lub szczotek. Powtoka izolacyjna moze by¢ stosowana na wilgotne podtoze, elastyczne - zdolne
przenosi¢ zarysowania podfoza. Stosowa¢ mozna do betonu, stali, w pomieszczeniach zamknigtych i na
zewnatrz, pod ziemia, w wodzie, w urzadzeniach majacych kontakt ze $ciekami, w konstrukcjach stalowych
majacych kontakt z woda.

Sposob przygotowania podtoza oraz naniesienia izolacji musi by¢ zgodny z zaleceniami producenta a roboty
wykonane pod jego nadzorem.

¢) Przejscia szczelne typu fancuchowego
Warunki szczegdtowe dotyczace wykonania przej$¢ szczelnych typu faricuchowego okreslono w WWiORB
,Roboty konstrukcyjne".

d) Zabezpieczenia antykorozyjne elementow stalowych

Powierzchnia stali przed wykonaniem powlok malarskich ma zosta¢ oczyszczona mechanicznie poprzez
piaskowanie do 1 stopnia czystosci wg PN -EN-ISO 8504-3:2002(U). Naktadanie powtok malarskich metodg
natryskowg. Grubos¢ naktadanych warstw musi odpowiada¢ wymaganiom i zaleceniom producenta farb.
Powierzchnie zbiornika zagruntowa¢ w warunkach warsztatowych farbg podktadowa, epoksydowa,
dwusktadnikowa, jako tymczasowa ochrona, grubo$¢ warstwy nie mniejsza niz 50 *m. Koricowe malowanie
wykonaé po catkowitym montazu zbiornika, poprzez trzykrotne natozenie farby epoksydowej, tiksotropowej
utwardzanej poliamidami, grubo$¢ warstwy powinna by¢ nie mniejsza niz 400 *m. Powtoka ma by¢ odporna na
dziatanie wody nawet w temperaturze 90°C oraz na dziatanie roztworéw soli i alkaliow. Powtoka musi by¢
odporna na dziatanie czynnikow wystepujgcych przy ochronie katodowej zbiornika .

Obowigzkowa jest dodatkowa ostona katodowa czynna z zewnetrznym zrodtem pradu. Potencjat konstrukcii
oczyszczalni powinien by¢ obnizony do takiej wartosci, przy ktorej beda zachodzity jedynie reakcje redukcji
lecz nie bedzie zachodzit proces wydzielania wodoru z elektrolitu. Zmiana potencjatu konstrukcji oczyszczalni
od potencjatu stacjonarnego przy zastosowaniu ochrony katodowej powinna wynie$¢ 0,25 + 0,3 V w kierunku
warto$ci ujemnych .

e)Rusztowania

Rusztowania stosowane przy wykonywaniu robdt - nalezy stosowac systemowe, z atestem dopuszczajgcym
do stosowania, wyposazone w bariery ochronne, burtnice i drabiny. Na pomostach nalezy utrzymywac
bezwzgledny porzadek.

C.VI1.6. Kontrola jakosci.

C.VII.6.1 Wymagania ogdlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

117



C.VII.6.2 Ogdlne zasady kontroli jako$ci.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.Il. Wykonawca
jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci robot i materiatdw. Wykonawca zapewni odpowiedni system i
srodki techniczne do kontroli jakosci robot (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wtasnej kontroli robot (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.I1.6.

C.VII.6.3. Szczegdtowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci robot w czasie ich realizacji nalezy wykonywa¢ zgodnie z wytycznymi wkasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatow i systemow
technologicznych.
Kontrola wykonania izolacji i zabezpieczen antykorozyjnych polega na sprawdzeniu ich zgodnosci z
wymagan|am| niniejszych WWIORB. Sprawdzeniu podlega:

zgodnos¢ rodzaju i jakosci materiatéw z zatwierdzong Dokumentacjg Projektowg

sposbb utozenia izolaciji,

powierzchnia izolacji,

sposdéb wykonania potaczen arkuszy papy i folii,

sposdb i jako$¢ potaczenia z elementami kotwigcymi,

ciggtos¢ izolacii,

grubos$¢ utozenia izolacji (izolacje ciepine),

szczelno$¢ izolacii.

C.VIL.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robét niezbednych do ustalenia
obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkéw trwatych.

C.VIL.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robdt w odniesieniu do ich
jakosci i kompletno$ci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnosci z warunkami
wykonania i odbioru robot (WWIORB, PFU).

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z postanowieniami kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem zbrojenia nalezg do robot ulegajacych zakryciu. Zasady ich przejecia sg
okreslone w punkcie C.II.

C.VIL9. Podstawa ptatnosci.
C.VI1.9.1 Ustalenia ogéine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatno$ci podano w punkcie C.II.

Nie beda realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatno$ci za roboty izolacyjne. Cena wykonania tych rob6t ma byé¢
na zasadach ogolnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg Wykazu Cen, ktorej rozliczenie wymaga
wykonania i ukoriczenia rob6t izolacyjnych oraz innych robét zwigzanych z robotami izolacyjnymi.

118



Ptatno$¢ za pozycje rozliczeniowg podang w harmonogramie rzeczowo-finansowym nalezy przyjmowac
zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jakosci uzytych
materiatow i jako$ci wykonania robot, na podstawie wynikow pomiardw i badan.

C.VI1.9.2 Cena sktadowa wykonania robét.

Cena sktadowa wykonania robét izolacyjnych w Kontrakcie w zakresie wykonania izolacji obejmuije:

- prace przygotowawcze,
- prace geotechniczne
- badania laboratoryjne materiatow, wraz z opracowaniem dokumentacji

zakup i dostarczenie materiatow,
montaz i demontaz rusztowan,
dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,
przygotowanie podtoza,
roboty zasadnicze: wykonanie izolacji, uszczelnien, zabezpieczen antykorozyjnych,
wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,
wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiarow, i sprawdzen robot,
uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

C.VIL.10. Przepisy zwigzane.

el

1.

12.

13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.

WTWIOR - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB
PN-69/B-10260 Izolacje bitumiczne. Wymagania i badania przy odbiorze.
PN-B-24625:1998 Lepik asfaltowy i asfaltowo-polimerowy z wypetniaczami stosowane na goraco

PN-EN 13163:2009 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie. Wyroby ze styropianu (EPS)
produkowane fabrycznie. Specyfikacja

PN-EN 13162:2009 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Wyroby z wetny mineralnej (MW)
produkowane fabrycznie - Specyfikacja

PN-80/B/01800 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Klasyfikacja i okre$lenie Srodowisk.

PN-86/B/01801 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Podstawowe zasady projektowania.

PN-86/B-01802 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Zabezpieczenia powierzchniowe. Nazwy i okre$lenia.

PN-85/B-01805 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Ogélne zasady ochrony .

. PN-85/B-01810 Wiasno$éci ochronne betonu w stosunku do stali zbrojeniowej. Badania

elektrochemiczne.

PN-91/B-01811 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Ochrona materiatowo - strukturalna. Wymagania ogoine.

PN-91/B-01813 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Zabezpieczenia powierzchniowe. Zasady odbioru.

PN-92/B-01814 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Metoda badania przyczepno$ci powtok ochronnych

PN-B-24625:1998 Lepik asfaltowy i asfaltowo-polimerowy z wypetniaczami stosowane na goraco
PN-89/B-27617 Papa asfaltowa na tekturze budowlanej

PN-92/B-27619 Papa asfaltowa na folii lub tasmie aluminiowe;

PN-69/B-10260 Izolacje bitumiczne. Wymagania i badania przy odbiorze

PN-86/C-89085.01 Zywice epoksydowe. Metody badan. Postanowienia ogéine.

PN-74/H-04680 Ochrona przed korozjg . Ochrona czasowa metali . Nazwy i okres$lenia

Instrukcje ITB.

20.
21.

131/72 Instrukcja stosowania powtok poliestrowych do ochrony betonu przed korozja.
132/72 Instrukcja stosowania powtok epoksydowych do ochrony betonu przed korozja.

119



22. 240/82 Instrukcja zabezpieczania przed korozjg konstrukcji betonowych i zelbetowych.
23. 305/91 Zabezpieczanie przed korozjg stalowych konstrukcji budowlanych.

24. 306/91 Zapobieganie korozji alkalicznej betonu przez zastosowanie dodatkéw mineralnych.
25. Instrukcja nr 364/2000 Wymagania techniczne dla obiektow budowlanych wznoszonych na terenach
gérniczych - Warszawa 2000r.

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

120



C.VIil. ROBOTY BUDOWLANE - WYKONCZENIOWE.

C.VIIL.1. Wstep.

C.VII.1.1 Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robédt
wykonczeniowych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $ciekdw w Weglincu”.

C.VIII.1.2 Zakres stosowania.

WWIORB jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robdt wymienionych w PFU.

C.VIII.1.3 Zakres robot.

Zakres prac realizowanych w ramach robdt budowlanych wykorczeniowych obejmuje:
Montaz stolarki oraz $lusarki okiennej i drzwiowej,
Wykonanie tynkow, oktadzin Scian i malowanie - roboty wewnetrzne,
Wykonanie posadzek,
Wykonanie elewacji,
Wykonanie prac zewnetrznych przy obiektach.

C.VIII.1.4 Okre$lenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.1. Ponadto:

Okladzina - zewnetrzne pionowe lub prawie pionowe wykoriczenie konstrukciji.

Drzwi - konstrukcja do zamykania otworu przeznaczona gtéwnie do zapewnienia dostepu, dziatajaca na
zawiasach przegubowych, osi obrotu lub za pomocg przesuwu.

Okno - konstrukcja do zamykania pionowego lub prawie pionowego otworu w $cianie lub dachu ze spadkiem,
ktdra przepuszcza $wiatto i moze przepuszczac $wieze powietrze.

Wykonczenie - ostateczne pokrycie i obrébka powierzchni wraz z ich krawedziami przeciecia.

C.VIIl.2. Materiat.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wszystkie materiaty
przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami kontraktu i poleceniami Inzyniera. W
oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi szczegotowe informacje dotyczace zrodia
wytwarzania i wydobywania materiatdw oraz odpowiednie Swiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do
obrotu i stosowania w budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan iloSciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wiasciwe sktadowanie i wbudowanie zgodnie z zatozeniami
Kontraktu.

C.VIII.2. 1. Podtogi i posadzki.

Materiatami stosowanymi do wykonania robét bedacych tematem niniejszych WWIORB sa;
- podbudowa betonowa posadzki,
podktad cementowy pod posadzke,
ptytki posadzkowe antyposlizgowe, olejoodporne i odporne na zabrudzenia,
masa posadzkowa samopoziomujgca

121



C.VIIIl.2.2. Tynki, oktadziny $cian, malowanie - wewnetrzne.

Materiatami stosowanymi do wykonania robét bedacych tematem niniejszych WWIORB sa;
zaprawa cementowo-wapienna do tynkdw kat.lll,
parapety z materiatéw odpornych na agresywne $rodowisko,
plytki glazurowane,
farba emulsyjna.

C.VIII.2.3. Stolarka oraz $lusarka okienna i drzwiowa.

Materiatami stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych WWIORB sa;
brama, stalowa, ocieplana,
stolarka okienna i drzwiowa (zewnetrzna i wewnetrzna) z PVC.

C.VIIl.2.4. Elewacja.

Materiatami stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych WWIORB sa;
tynk zewnetrzny akrylowy cienkowarstwowy,
ptytki elewacyjne klinkierowe,
styropian samogasnacy,
parapety.

C.VIIL.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca jest
zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego wptywu na jakos¢ i
Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robot,
ktéry uzyskat akceptacije Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujacy do wykonania robét wykoriczeniowych powinien posiada¢ mozliwos¢ korzystania z
nastepujgcego sprzetu:
- zuraw samojezdny 5+10 Mg,
urzadzenia do przygotowania zaprawy,
podnos$nik przyscienny,
rusztowania systemowe,: przy robotach wykoriczeniowych nalezy stosowac rusztowania systemowe, z
atestem dopuszczajacym do stosowania, wyposazone w bariery ochronne, burtnice i drabiny; na
pomostach nalezy utrzymywa¢ bezwzgledny porzadek.

C.VIIlL.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1. i C.Il. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktore nie wptyng niekorzystnie na jakosé
robot i whasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé zgodne z ustaleniami PFU, oraz
projektu organizaciji rob6t, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetniaé wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzadzen w ramach robdt wykonczeniowych, Wykonawca
robét stosowac bedzie nastepujace, sprawne technicznie i zaakceptowane przez Inzyniera $rodki transportu:

samochod cigzarowy, skrzyniowy 10 - 15 Mg,
samochad cigzarowy, samowytadowczy 10 - 15 Mg,
samochadd dostawczy 3-5 Mg.

122



C.VIIL5. Wykonanie robét.
C.VIII.5.1 Wymagania ogéline.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.I.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami kontraktu.

Roboty wykonczeniowe powinny zapewni¢ estetyczny wyglad zewnetrzny i wewnetrzny obiektu oraz tatwe
utrzymanie go w czystoscig takze dostosowane do $rodowiska w jakim sg wykonywane. Kolorystyka
zewnetrzna powinna harmonizowac z otoczeniem i winna by¢ uzgodniona z Zamawiajacym.

C.VII1.5.2 Wykonanie podtdg i posadzek.

a) Podktady pod posadzke

Grubos¢ podktadu betonowego lub cementowego pod posadzke powinna byC zgodna z zatwierdzong
dokumentacjg techniczng. Podkiad uktada¢ pomiedzy listwami kierunkowymi wyznaczajacymi jego grubosé
oraz ptaszczyzne powierzchni, ktdra powinna by¢ pozioma jesli zatwierdzony projekt nie przewiduje wykonania
spadkéw. Po utozeniu beton nalezy zagesci¢ fatq wibracyjng lub przez ubijanie, a nastepnie wyréwnac i
wygtadzi¢ przez zacieranie. W trakcie uktadania podktadu betonowego umiesci¢ w nim siatki do zbrojenia
posadzek w potowie jego grubosci. Siatki uktadac na zaktad wynoszacy min. 10cm.

Szczeliny przeciwskurczowe powinny by¢ wykonane w postaci nacie¢ o gtebokosci 1/3 grubosci podktadu.
Wykonany podktad powinien twardnie¢ co najmniej 3 dni i w tym czasie nie powinno sie po nim chodzi¢. W
ciggu nastepnych 10 dni podktad powinien by¢ pielegnowany poprzez okresowe polewanie wodg i przykrycie
folig polietylenowa.

Prawidtowo wykonany podktad powinien po 5+6 tygodniach wykazywa¢ wilgotno$¢ 3%. Wykonany podkfad
powinien by¢ réwny i gtadki, dopuszczalne odchylenie powierzchni podktadu od powierzchni poziomu na catej
dtugosci i szeroko$ci posadzki nie powinno przekracza¢ £2mm.

b) Posadzki z ptytek ceramicznych
Posadzki z ptytek ceramicznych ukfada¢ nalezy na przygotowanym wczesniej suchym i czystym podktadzie
betonowym. Do ukfadania stosowac klej ktorego rodzaj dobra¢ zgodnie z przeznaczeniem posadzki oraz
rodzaju ptytek.
Roboty posadzkowe rozpocza¢ od utozenia spoziomowanych ptytek-reperéw, ktdrych powierzchnia wyznacza
potozenie ptaszczyzny posadzki. Nastepnie utozy¢ w odstepach bedacych wielokrotnoscig wymiaru ptytek
pasy kierunkowe, ktorych ptaszczyzne kontroluje sie tatg opierang na ptytkach - reperach. Prawidtowos¢
ptaszczyzny ukfadanych pol kontroluje sie fatg przyktadang do paséw kierunkowych. Spoiny wypetnia sie
zaprawg do spoinowania.
Wykonana posadzka powinna by¢ réwna, gtadka i pozioma. Dopuszczalne odchylenia powierzchni od
poziomu nie powinno by¢ wieksze niz 2mm. Spoiny pomiedzy ptytkami powinny byC réwne, prostoliniowe i
jednakowej szeroko$ci. Szeroko$C spoin powinna wynosi¢ 2mm.Wykonana posadzka powinna posiadaé
odchylenie powierzchni od powierzchni poziomu na catej diugosci i szeroko$ci posadzki nie przekraczajace
+2mm.

C.VIII.5.3. Wykonanie tynkéw, oktadzin $cian i malowanie - wewnetrzne.

a) Tynki wewnetrzne

Przed przystgpieniem do robot tynkarskich powinny by¢ ukonczone wszystkie roboty stanu surowego,
zamurowane przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz osadzone oscieznice okienne i
drzwiowe. Podtoza powinny byC przygotowane w sposdb zapewniajacy jak najlepszg przyczepnos¢ tynku.
Podtoze powinno by¢ oczyszczone z kurzu, wystajacych grudek zaprawy, substancii ttustych i zmyte woda.
Tynki nalezy wykonywa¢ w temperaturze powietrza nie nizszej jak 5°C. Tynki cementowe, cementowo-
wapienne i wapienne, wykonywane w okresie wysokich temperatur powinny by¢ przez okres jednego tygodnia
zwilzane woda.

123



Tynki cementowo-wapienne nalezy wykonac jako cementowo-wapienne pospolite kategorii Il - tréjwarstwowe,
sktadajace sie z obrzutki, narzutu i gtadzi jednolicie zatartej na gtadko. Powierzchnie tynkow powinny by¢
poziome, przecigcia ptaszczyzn tynkow powinny by¢ liniami prostymi, Odchylenie od pionu powierzchni
ptaskich nie powinno przekracza¢ 3 mm na 1 m oraz nie wiecej niz 3 mm na wysokoSci pomieszczenia.
Wyglad powierzchni tynkéw - dopuszcza sig nierdwnosci o diugosci i szerokosci 5 cm, o gteboko$ci do 1 mm
w liczbie 3 sztuk na 10 m2 powierzchni tynkdw, wypryskow i specznien tynkéw w ilosci 5 szt na 10 m?
powierzchni tynkéw. Minimalna grubo$¢ tynku - 1,5 cm, chyba Ze przewiduje sie zastosowanie tynkdw
pocienionych z zapraw plastycznych lub tynkow specjalnych (wodoszczelnych, cieptochronnych etc.).

b) Wewnetrzne oktadziny $cian z ptytek

Ptytki ceramiczne na sciany budynkow sanitarnych powinny posiada¢ atest producenta dla zastosowan w
obiektach przemystowych. Wykonawca przed rozpoczeciem prac powinien przedstawi¢ Inzynierowi probki do
akceptacji. Wykonywanie wewnetrznych oktadzin z ptytek ceramicznych mozna rozpocza¢ po wykonaniu
tynkow, robdt instalacyjnych, osadzeniu i dopasowaniu oscieznic i stolarki budowlanej a takze innych robét
(malarskich, podtogowych itp.). W przypadku okfadzin przyklejanych do podtoza mogg by¢ stosowane tylko
kleje zalecane przez producenta ptytek. Podtoze pod plytki powinno by¢ doktadnie oczyszczone z kurzu i
zanieczyszczen oraz zagruntowane wedtug zalecen producenta. Ptaszczyzna oktadziny powinna wyznaczona
przez tymczasowe naklejenie tzw. ptytek kierunkowych ze sprawdzeniem fatg i poziomicg prawidtowosci
ptaszczyzny. Po wykonaniu oktadziny nalezy wypetni¢ spoiny masg do spoinowania. Ptytki docinane w
narozach $cian, przy oscieznicach i podobnych miejscach nie mogg by¢ wezsze jak 5 cm. Spoiny na narozach
Scian i na stykach z osScieznicami winny by¢ wypetnione kitem trwale plastycznym (silikon). Wykonawca
powinien sporzadzi¢ plan utozenia okladzin na podstawie rzeczywistych wymiaréw pomieszczen.
Powierzchnie okfadzin powinny by¢ réwne i tworzy¢ ptaszczyzne zgodng z zatwierdzonym projektem.
Dopuszczalne odchylenie powierzchni oktadziny mierzone tatg kontrolng dtugosci 2m nie powinny by¢ na catej
dtugosci taty wieksze niz 2 mm. Ptytki ceramiczne powinny by¢ uktadane w ten sposob, aby ich krawedzie
tworzyty uktad wzajemnie prostopadtych linii prostych. Dopuszczalne odchylenie linii spoin od kierunku
pionowego lub poziomego nie powinno by¢ wigksze niz 2 mm na 1m.

c) Wewnetrzne roboty malarskie

Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze 12+18°C lecz nie wyzszej niz 22°C. Tynki
cementowe, cementowo-wapienne i wapienne nie powinny by¢ malowane przed uptywem 4 tygodni od ich
wykonania. Powierzchnie otynkowane powinny by¢ przetarte w celu usunigcia luznych ziaren piasku, grudek
zaprawy, zachlapan. Ewentualne uszkodzenia tynku winny by¢ naprawione. Powierzchnia powinna by¢
odkurzona i oczyszczona ze wszystkich plam. W zalezno$ci od techniki malarskiej nowe tynki powinny by¢
zagruntowane: mlekiem wapiennym, roztworem szkta wodnego, rozcienczong dyspersjg polioctanu winylu,
rozcienczonym pokostem. Powierzchnie betonu powinny by¢ oczyszczone. Ubytki betonu nalezy uzupetnié
specjalnymi preparatami naprawczymi. Wykonywanie powtok malarskich powinno odbywa¢ sie Scisle wedtug
zalecen producenta. W zalezno$ci od stosowanej techniki nanoszenia powtoki powinna by¢ odpowiednio
dostosowana konsystencja materialtu malarskiego przez dodanie zalecanego przez producenta
rozcienczalnika. Przy malowaniu farbami emulsyjnymi, podioze nalezy zagruntowac rozciericzong wodag w
stosunku 1:5 farbg emulsyjng, po 2 godzinach naktada¢ 2 warstwe farby, a po wyschnieciu naktada¢ 3
warstwe. Gruntowa¢ podtoze nanoszac farbe pedzlem, pozostate warstwy nanosic watkiem malarskim.
Powtoki malarskie powinny pokrywa¢ powierzchnie réwnomiernie bez spekan, pecherzy, przeswitow,
odpryskow. Faktura powinna by¢ jednorodna bez $ladéw pedzla. Barwa powinna by¢ zgodna z wzorcem oraz
jednolita bez smug, plam, uwydatniajgcych sig¢ poprawek. Powtoka powinna by¢ odporna na zmywanie.

C.VIII.5.4. Montaz stolarki oraz $lusarki okiennej i drzwiowe;.

Okna, drzwi, bramy mogq by¢ osadzane w wykonanych otworach jezeli budynek lub jego cze$S¢ jest
zabezpieczona przed opadami atmosferycznymi. OScieznice winny byC ustawione we witasciwym miejscu i
tymczasowo umocowane za pomocg podktadek i klinow. Doktadno$¢ osadzenia sprawdza sie za pomocq
pionu, poziomicy oraz szablonu do sprawdzenia przekatnych oscieznicy z doktadno$cig do 1mm. Mocowanie
oscieznic nalezy wykona¢ Scisle wedtug instrukcji ich producenta, z uzyciem materiatdw i narzedzi
przewidzianych w tych instrukcjach.

124



Okna i drzwi zewnetrzne - PVC. Kolor stolarki oraz slusarki winien by¢ zaakceptowany przez Zamawiajacego.
Szklenie podwdjne zespolone - ISO. Pustka powietrzna min. 12mm. Izolacyjno$¢ dzwigkowa dostosowana do
charakteru pomieszczen. Drzwi wejsciowe, izolowane cieplnie. Drzwi zewnetrzne powinny by¢ zaopatrzone w
urzadzenia sprezynowe do samoczynnego zamykania.

C.VI1.5.5. Wykonanie elewacji budynku.

Przed przystapieniem do wykonywania tynkéw powinny by¢ ukonczone wszystkie roboty stanu surowego,
zamurowane wszystkie przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz osadzone oScieznice
drzwiowe. Podtoze pod tynki powinno by¢ wykonane na puste spoiny, suche, oczyszczone z kurzu tlustych
substancji oraz zmyte. W czasie upalnej i wietrznej pogody podioze powinno by¢ bezposrednio przed
wykonaniem tynkow zwilzone woda.

Na czesci cokotowej Scian budynku, nalezy wykonac tynk cementowy na siatce metodq lekkg i wykonczyé
warstwg wykonczeniowa.

Sciany zewnetrzne budynku powyzej czesci cokotowej nalezy dociepli¢ metoda lekka mokra styropianem.
Tynki nalezy wykona¢ zgodnie z zatwierdzong dokumentacijg projektowg jako cienkowarstwowe akrylowe na
siatce polipropylenowe;.

Tynki zewnetrzne musza by¢ odporne na dziatanie mrozu.

Powierzchnie tynkéw powinny by¢ pionowe, przeciecia ptaszczyzn tynkéw powinny by¢ liniami prostymi,
Odchylenie od pionu powierzchni ptaskich nie powinno przekracza¢ 3 mm na 1 m oraz nie wiecej niz 3 mm na
wysokos$ci pomieszczenia. Wyglad powierzchni tynkdw- dopuszcza sie nieréwnosci o diugosci i szerokosci 5
cm, o gteboko$ci do 1 mm w liczbie 3 sztuk na 10 m2 powierzchni tynkdw, wypryskéw i specznien tynkow w
ilosci 5 szt. na 10 m2 powierzchni tynkéw. Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze
12+18°C lecz nie wyzszej niz 22°C. Roboty malarskie powinny wykonywane na podtozach oczyszczonych i
przygotowanych. Powierzchnie tynkéw nowych powinna by¢ przetarta sztorcem drewnianego klocka w celu
usuniecia luznych ziaren piasku, grudek zaprawy, zachlapan i innych drobnych defektow. Ewentualne
uszkodzenia powinny zosta¢ naprawione przy uzyciu tej samej zaprawy z ktorej tynk zostat wykonany.
Powierzchnia tynku powinna by¢ odkurzona, a wszelkie plamy z tluszczéw, lepikdw itp. usuniete.

Powloki malarskie powinny pokrywa¢ powierzchnie réwnomiernie bez spekan, pecherzy, prze$witdw,
odpryskow. Faktura powinna by¢ jednorodna bez $ladéw pedzla. Barwa powinna by¢ zgodna z wzorcem oraz
jednolita bez smug, plam, uwydatniajgcych sie poprawek.

C.VIIL.6. Kontrola jakosci.
C.VII1.6.1 Wymagania ogéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robot zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci rob6t i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni
system i srodki techniczne do kontroli jako$ci robot (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wiasnej kontroli robét (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.11.

C.VIII.6.2 Szczegbtowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci robot w czasie ich realizacji nalezy wykonywac zgodnie z wytycznymi wtasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatow i systemow
technologicznych.

a) Podtogi i posadzki.
Kontrola jako$ci wykonania podidég i posadzek polega na sprawdzeniu jako$ci materiatow, zgodnosci z
zatwierdzong dokumentacjq projektowa, wymaganiami WWiORB oraz obowigzujacymi normami. Sprawdzeniu

podlegaja;

125



» wyglad zewnetrzny i jednolito$¢ barwy i wzoru,

 zwigzanie posadzki z podktadem,

 prawidtowo$¢ powierzchni,

 grubos¢ posadzki,

* szerokoSc i prostoliniowo$¢ spoin oraz ich wypetnienia (posadzki z ptytek),
* wykonczenie posadzki.

« Tynki, oktadziny $cian i malowanie - wewnetrzne i zewnetrzne.
Kontrola jakosci wykonania tynkow wewnetrznych zwyktych, oktadzin Scian z plytek oraz elewacji polega na
sprawdzeniu jakoSci materiatow, zgodnosci z Rysunkami, wymaganiami WWIORB oraz obowigzujgcymi
normami. Sprawdzeniu podlegajq :

* wyglad ptaszczyzny,

 doktadnos$¢ wykonania,

 krawedzie przeciecia sie ptaszczyzn tynkow,

» narozniki,

 kolorystyka i estetyka,

* styki z o$cieznicami.

c) Stolarka oraz Slusarka drzwiowa i okienna.

Kontrola jako$ci osadzenia stolarki oraz $lusarki drzwiowej i okiennej polega na sprawdzeniu jakosci
materiatow, zgodnosci z Rysunkami, wymaganiami WWIORB oraz obowigzujacymi normami. Sprawdzeniu
podlegaja;

 zgodnos$¢ wbudowanego elementu z zatwierdzong dokumentacjq techniczna,

 prawidtowo$¢ osadzenia elementu w konstrukcji budowlanej,

* doktadnos¢ uszczelnienia oscieznic elementu z oSciezami otwordw lub Scianami,

 prawidtowos$¢ dziatania elementdéw ruchomych i urzadzen zamykajacych.

C.VIIL.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robot niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkow trwatych.

C.VII1.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania rob6t w odniesieniu do ich
jako$ci i kompletnosci oraz zgodno$ci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnoSci z warunkami
wykonania i odbioru robét (WWIORB, PFU)

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg rob6t.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania rob6t zgodnie z postanowieniami kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

C.VIIL.9. Podstawa ptatnosci.

C.VII1.9.1 Ustalenia ogélne.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty budowlane wykoniczeniowe. Cena wykonania
tych robét ma by¢ na zasadach ogoinych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg harmonogramu rzeczowo-
finansowego, ktorej rozliczenie wymaga wykonania i ukonczenia robdt budowlanych wykoriczeniowych oraz
innych robot zwigzanych z robotami budowlanymi wykoriczeniowymi.

126



Ptatno$¢ za pozycje rozliczeniowg Wykazu Cen nalezy przyjmowaé zgodnie z postanowieniami Kontraktu,
Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jako$ci uzytych materiatow i jakoSci wykonania robét, na
podstawie wynikéw pomiarow i badan.

C.VII1.9.2 Cena sktadowa wykonania robét.

Cena sktadowa wykonania rob6t budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie wykonania

podktadéw pod posadzki obejmuije:

» prace przygotowawcze,

» prace geotechniczne

» badania laboratoryjne materiatow, wraz z opracowaniem dokumentacji

« zakup i dostarczenie materiatéw,

» dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

* przygotowanie podtoza,

« wykonanie zbrojenia (siatki stalowe),

* montaz i demontaz szalunkow, deskowan i rusztowan wraz ze wszelkimi kosztami (np. dzierzawa,
impregnacja, itp.)

e prace zasadnicze - betonowanie,

* pielegnacje betonu,

» wykonanie wymaganych izolacj,

*  wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,

» wykonanie okre$lonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen robot,

» uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena skfadowa wykonania robét budowlanych wykoriczeniowych w Kontrakcie w zakresie wykonania podtog i
posadzek obejmuje:

* prace przygotowawcze,

» badania laboratoryjne materiatow, wraz z opracowaniem dokumentacji

« zakup i dostarczenie materiatdw,

» dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

* przygotowanie podtoza,

* ew. wykonanie zbrojenia,

» prace zasadnicze - wykonanie podidg i posadzek,

» pielegnacije betonu,

» wykonanie wymaganych izolacj,

e wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,

» wykonanie okre$lonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen robot,
» uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

Cena sktadowa wykonania robét budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie wykonania tynkéw
wewnetrznych, elewaciji, oktadzin $cian i malowania obejmuje:

»  prace przygotowawcze,

 badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentaciji

 zakup i dostarczenie materiatow,

» dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

» przygotowanie podtoza,

» wykonanie wymaganych izolacji,

» prace zasadnicze -wykonanie tynkdw, oktadzin Scian, malowanie,

e wywoz z terenu budowy materiatdw zbednych,

« wykonanie okre$lonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen robdt,
» uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

127



Cena sktadowa wykonania rob6t budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie osadzenia stolarki i
Slusarki okiennej oraz drzwiowej obejmuije:

» prace przygotowawcze,

» badania laboratoryjne materiatdw, wraz z opracowaniem dokumentacji

»  zakup i dostarczenie materiatow,

» dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

 prace zasadnicze - osadzenie stolarki i Slusarki okiennej oraz drzwiowej,

e wywoz z terenu budowy materiatdw zbednych,

« wykonanie okre$lonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen robdt,

» uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

C.VII.10. Przepisy zwigzane.

1.
2.
3.

10.

1.

12.

WTWIOR - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét — ITB,

PN-EN ISO 10545-1:1999 Ptytki i ptyty ceramiczne -- Pobieranie probek i warunki odbioru,

PN-EN ISO 10545-2:1999 Ptytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie wymiaréw i sprawdzanie jakosci
powierzchni,

PN-EN ISO 10545-3:1999 Ptytki i ptyty ceramiczne -- Oznaczanie nasigkliwos$ci wodnej, porowato$ci
otwartej, gestosci wzglednej pozornej oraz gestosci catkowitej,

PN-EN ISO 10545-5:1999 Ptytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na uderzenie metodg
pomiaru wspotczynnika odbicia,

PN-EN ISO 10545-6:2012 Ptytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na wgtebne $cieranie
ptytek nieszkliwionych,

PN-ISO 3443:1994 Tolerancje w budownictwie. Podstawowe zasady oceny i okreslania,

PN-EN 1008:2004 Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania probek, badania i ocena
przydatnosci wody zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z procesdw produkcji betonu,

PN-EN 13914-1:2009 Projektowanie, przygotowanie i wykonywanie tynkdw zewnetrznych i
wewnetrznych -- Czes¢ 1: Tynki zewnetrzne,

PN-EN 13658-2:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje, wymagania i metody
badan -- Cze$¢ 2: Tynki zewnetrzne,

PN-EN 13658-1:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje, wymagania i metody
badan -- Cze$¢ 1: Tynki wewnetrzne,

PN-EN 13279-2:2006 Spoiwa gipsowe i tynki gipsowe -- Czes¢ 2: Metody badan,

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

128



C.IX. INSTALACJE TECHNOLOGICZNE.

C.IX.1. Wstep.

C.IX.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robdt w
zakresie sieci sanitarnych, migdzyobiektowych, technologicznych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa
oczyszczalni $ciekow w Weglincu”.

C.IX.1.2 Zakres stosowania .

WW jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywaC i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robot (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowaC w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz rob6t wymienionych w PFU.

C.IX.1.3 Zakres robot .

Zakres prac realizowanych w ramach robét objetych niniejszymi WWIORB obejmuje:
* wykonanie elementow instalacji wodnej i kanalizacyjnej ,
 wykonanie elementow instalacji wentylacyjnej ,
 wykonanie elementow instalacji ¢.0. zasilanego pompg ciepta powietrze-woda ,
* wykonanie rurociggdw sprezonego powietrza.

C.IX.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

C.IX.2. Material.

C.IX.2.1 Wymagania ogdine .

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i poleceniami
Inzyniera. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi szczegdtowe informacje
dotyczace zrodta wytwarzania i wydobywania materiatdw oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty
dopuszczenia do obrotu i stosowania w budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wiasciwe skladowanie i wbudowanie zgodnie z zatoZeniami
Kontraktu.

C.IX.2.2 Wymagania szczegoine.

Materiatami stosowanymi do wykonania robot bedacych tematem niniejszych WW sa;
o rury i ksztattki do zgrzewania doczotowego z PE
e rury i ksztattki z PVC
* rury i ksztattki ze stali nierdzewnej OH18N9,

129



« stal profilowa - ksztattowniki: stal nierdzewna OH18N9,
* elektroda IWO XF 347 lub rownowazne (do tgczenia elementow ze stali nierdzewnej 0H18N9)
* faczniki: kotwy rozporowe ze stali nierdzewnej, kotwy segmentowe wstrzeliwane i Sruby ze stali
nierdzewnej,
 beton C8/10, C12/15,
* zaprawa cementowa,
» S$rodki izolacyjne - wodochronne - szybkowigzacy $rodek uszczelniajacy, zywica epoksydowa
dwusktadnikowa do powtok wewnetrznych, emulsja bitumiczna - do powtok zewnetrznych.
Obrdbka mechaniczna, plastyczna lub cieplna elementéw powinna by¢ przeprowadzona zgodnie z wymogami
PN i BN dla danego materiatu. Zwraca sie uwage na to, aby metody stosowane przy tych czynno$ciach nie
spowodowaty uszkodzen powierzchni roboczych, ani nie obnizyty wiasciwosci fizycznych i wytrzymatosciowych
materiatow.
Elementy powinny by¢ proste, czyste od zewnatrz i wewnatrz, bez widocznych ubytkow, bez $ladéw zniszczen
i uszkodzen.
Rury z tworzyw sztucznych winny by¢ trwale oznaczone.
Rury powinny by¢ proste, czyste od zewnatrz i wewnatrz, bez wzerdw i widocznych uszkodzen i ubytkow.

C.IX.2.3 Dokumentacja.

Rury, ksztattki i armatura winny posiada¢ aktualng aprobate techniczna, deklaracje zgodnosci z aprobatg i
atest higieniczny.

C.IX.2.4 Sktadowanie.

Wyroby montowane w sieciach sanitarnych w ramach Kontraktu podatne na uszkodzenia mechaniczne nalezy
sktadowac i chroni¢ w nastepujacy sposéb:

» Wyroby nalezy chroni¢ przed uszkodzeniami pochodzacymi od podtoza, na ktorym sg sktadowane lub
przewozone, zawiesi transportowych, stosowania niewtasciwych urzadzen i metod przetadunku.

* Rury w prostych odcinkach, sktadowa¢ w stosach na réwnym podfozu, na podktadach drewnianych o
szeroko$ci nie mniejszej niz 0,1 m i w odstepach 1 do 2 metréw. Nie przekracza¢ wysokosci
sktadowania ok. 1 m.

* Rury w kregach sktadowac¢ na ptasko na réwnym podtozu na podktadach drewnianych, pokrywajacych
co najmniej 50% powierzchni sktadowania. Nie przekracza¢ wysoko$ci sktadowania 2 m.

* Rury o réznych srednicach powinny by¢ sktadowane oddzielnie, a gdy nie jest to mozliwe, to rury o
wiekszych $rednicach i grubszych Sciankach powinny znajdowac sie na spodzie. To samo dotyczy
uktadania rur na srodkach transportowych.

» Szczegdlnie nalezy zwraca¢ uwage na zakonczenia rur i zabezpieczac je ochronami (korki, wktadki itp. ).

» Nie dopuszcza¢ do skladowania materiatdbw w sposéb, przy ktérym moglyby wystapi¢ odksztatcenia
(zagiecia, zgniecenia itp.) - w miare mozliwosci przechowywa¢ i transportowa¢ w opakowaniach
fabrycznych.

 Nie dopuszcza¢ do zrzucenia elementow.

 Niedopuszczalne jest ,wleczenie" pojedynczych rur, wigzek lub kregow po podtozu.

» Zachowac szczegolng ostrozno$¢ przy pracach w obnizonych temperaturach zewnetrznych poniewaz
podatno$¢ na uszkodzenia mechaniczne w temperaturach ujemnych znacznie wzrasta.

« Transport powinien by¢ wykonywany pojazdami o odpowiedniej dtugosci, tak by wolne kofce wystajace
poza skrzynie tadunkowa nie byty diuzsze niz 1 metr; rury w kregach powinny w catosci leze¢ na ptasko
na powierzchni fadunkowe;j.

» Ksztattki, ztaczki i inne materiaty powinny by¢ sktadowane, w sposob uporzadkowany, z zachowaniem
wyzej omawianych srodkow ostroznosci.

130



Tworzywa sztuczne majg ograniczong odporno$¢ na podwyzszong temperature i promieniowanie UV, w
zwigzku z czym nalezy chroni¢ je przed:

« diugotrwatg ekspozycjg stoneczng,

 nadmiernym nagrzewaniem od zrodet ciepta.
Sktadowanie wszystkich elementdéw instalacji oraz elementéw prefabrykowanych zgodnie z zaleceniami
dostawcy elementow.

C.IX.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ i srodowisko wykonywanych robot.
Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robot,
ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzyniera kopie dokumentdéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Do wykonania sieci sanitarnych i technologicznych nalezy stosowa¢ nastepujacy, sprawny technicznie i
zaakceptowany przez Inzyniera, sprzet:

 podstawowe narzedzia reczne do obcinania i obrébki rur,

» komplet elektronarzedzi,

» komplet narzedzi $lusarskich,

* aparat spawalniczy,

 zgrzewarki do rur PE zgrzewanych doczofowo,

» zgrzewarki do muf elektrooporowych,

 piyty zageszczajgce i stopy zageszczajace,

» pompy do miejscowego odwodnienia wykopdw,

 zuraw samochodowy,

* reczne narzedzia do prac ziemnych.

C.IX.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.I. i C.II. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich Srodkow transportu, ktore nie wptyng niekorzystnie na jakos¢
robot i wiasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé zgodne z ustaleniami PFU, oraz
projektu organizacji robot, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.
Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢ wymagania przepisow ruchu drogowego tak pod
wzgledem formalnym jak i rzeczowym.
Do transportu materiatdw, sprzetu budowlanego i urzadzen stosowaC nastepujace, sprawne technicznie i
zaakceptowane przez Inzyniera srodki transportu:

 samochdd skrzyniowy,

» samochdd dostawczy,
Materiaty i urzadzenia nalezy transportowa¢ w opakowaniach fabrycznych, zgodnie z zaleceniami producenta.
Materiaty nalezy ustawi¢ rdwnomiernie na catej powierzchni tadunku, obok siebie i zabezpieczy¢ przed
mozliwo$cig przesuwania sie podczas transportu. Rury powinny by¢ uktadane w pozycji poziomej wzdiuz
$rodka transportu. Wytadunek powinien odbywa¢ sie z zachowaniem wszelkich Srodkéw ostrozno$ci
uniemozliwiajacy uszkodzenie materiatu. Materiatu nie wolno zrzuca¢ ze $rodkéw transportowych. Transport
rur powinien by¢ wykonywany pojazdami o odpowiedniej dtugosci, tak by wolne korice wystajace poza skrzynie
tadunkowg nie byly diuzsze niz 1 metr. Natomiast rury w kregach powinny w cato$ci leze¢ na ptasko na
powierzchni tadunkowe;.

131



C.IX.5. Wykonanie robét.

C.IX.5.1 Wymagania ogoine.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.IX.5.2 Montaz rurociggéw ze stali nierdzewne;.
Sposob montazu przewodow powinien zapewnia¢ utrzymanie kierunku zgodnie z dokumentacjg techniczna.

a) Pofaczenia spawane

Potaczenia spawane nalezy wykonywa¢ przy uzyciu atestowanych materiatéw. Przy spawaniu rur ze stali
kwasoodpornej usuwaé przebarwienia na zlgczach zalecanymi do tego przez producenta $rodkami
chemicznymi.

b) Potgczenia kotnierzowe

Segmenty rurociggdw stalowych sg taczone na potgczenia kotnierzowe. Potaczenia nalezy uszczelniaé
ptaskimi uszczelkami z gwarantowana wytrzymato$cig na temperature do co najmniej 100°C (gorace
powietrze).

C.IX.6. Kontrola jakosci.
C.IX.6.1 Wymagania ogoine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.l. i C.Il. Wykonawca
jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci robdt i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni system i
$rodki techniczne do kontroli jakosci robét na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli robét (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.1I.

C.IX.6.2 Szczegbtowe zasady kontroli jakoSci.

Badania jakoSci robot w czasie ich realizacji nalezy wykonywa¢ zgodnie z wytycznymi wiasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatow i systemow
technologicznych.

Wyniki prob szczelno$ci powinny by¢ ujete w protokotach, podpisanych przez przedstawicieli Wykonawcy,
Inzyniera i Uzytkownika.

C.1X.6.3. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robot bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robot niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkow trwatych.

132



C.IX.7. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.II.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania rob6t w odniesieniu do ich
jakosci i kompletnosci oraz zgodno$ci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodno$ci z warunkami
wykonania i odbioru robét (WWIORB, PFU).

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawcza robét.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz obowigzujgcymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem zbrojenia nalezg do robot ulegajacych zakryciu. Zasady ich przejecia sq
okre$lone w punkcie C.1.

Przy odbiorze powinny by¢ dostarczone nastepujace dokumenty:
» Dokumentacja Projektowa z naniesionymi zmianami i uzupetnieniami w trakcie wykonywania oraz
schemat weztow z domiarem do punktow statych,
Dziennik Budowy,
dokumenty uzasadniajgce uzupetnienia i zmiany wprowadzone w trakcie wykonywania robét,
dokumenty dotyczace jakosci wbudowanych materiatow,
protokoty czesciowych odbioréw poprzednich faz robét,
protokdt przeprowadzonego badania szczelnosci catego przewodu,
protokoty przeprowadzonych ptukan i dezynfekcji przewodu, facznie z wynikami analiz
fizykochemicznych i bakteriologicznych,
 Swiadectwa jako$ci wydane przez dostawcow materiatow,
 inwentaryzacja geodezyjna przewodow i obiektéw z aktualizacjg mapy zasadniczej wykonang przez
uprawniong jednostke geodezyjna.

Przy odbiorze koncowym nalezy sprawdzic:
» zgodnos¢ wykonania z Dokumentacjg Projektowg oraz ewentualnymi zapisami w Dzienniku Budowy
dotyczacymi zmian i odstepstw od Dokumentacji Projektowe;,
protokoty z odbioréw czesciowych,
Protokoty badan szczelnosci poszczegoinych przewoddw,
instrukcje obstugi urzadzen i instalacii;
inwentaryzacje geodezyjng sieci z aktualizacjg mapy zasadniczej wykonang przez uprawniong
jednostke geodezyjna.

C.IX.8. Podstawa ptatnosci.

C.IX.8.1 Ustalenia ogdine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.1I.

Nie bedq realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty zwigzane z wykonaniem sieci sanitarnych,
miedzyobiektowych, technologicznych. Cena wykonania tych rob6t ma by¢ na zasadach ogélnych wliczona w
scalong pozycje rozliczeniowg z harmonogramu rzeczowo-finansowego, ktérej rozliczenie wymaga wykonania
i ukonczenia sieci sanitarnych oraz innych robét zwigzanych z nimi.

Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg nalezy przyjmowac zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi
Dokumentami Wykonawcy, oceng jako$ci uzytych materiatow i jako$ci wykonania robét, na podstawie wynikow
pomiarow i badan.

133



C.IX.8.2 Cena sktadowa wykonania robot.

Cena sktadowa wykonania robot zwigzanych z wykonaniem sieci sanitarnych, miedzyobiektowych,
technologicznych w Kontrakcie obejmuije:

» prace geodezyjne zwigzane z wyznaczeniem, realizacjq i inwentaryzacjq powykonawczg robét i
obiektu wraz ze sporzadzeniem wymaganej dokumentacji,

* prace geotechniczne

* badania laboratoryjne robét i materiatéw wraz z opracowaniem dokumentacii,

* zakup, dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

 wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych,

 wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, sondowan i sprawdzen
robot,

 wykonanie rozbiorek i odtworzenie stanu pierwotnego terenu,

 wykonanie podsypki i obsypki rurociggu,

» montaz rur, ksztattek, armatury, przejs¢ szczelnych,

» wykonanie przewiertbw z przeciggnieciem rur przewodowych i zamknigciem koncéwek rur
przewiertowych,

* uktadanie odcinkéw w rurach ostonowych z zamknigciem kofcowek rur ostonowych,

* zabezpieczenie miejsc kolizji z innym uzbrojeniem,

* przetozenie mediow,

* proby szczelno$ci odcinkdw,

 oznakowanie trasy rurociggu,

* oznakowanie zasuw,

* przytgczenie rurociggow,

o wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,

 uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

C.I1X.9. Przepisy zwigzane.

« WTWIOR- Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét Budowlano- Montazowych- ITB

«  WTWIORTS- Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Rurociggéw z Tworzyw Sztucznych.

«  PN-B-10736 - Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewoddw wodociggowych i kanalizacyjnych.
Warunki techniczne.

« PN-EN 1401-1:2009 Systemy przewoddéw rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego
bezci$nieniowego odwadniania i kanalizacji -- Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U) - - Czes¢
1: Specyfikacje rur, ksztattek i systemu.

« PN-EN 476:2011 Wymagania ogdlne dotyczace komponentow stosowanych w systemach kanalizacji
grawitacyjnej.

« PN-EN 681-1:2002/A3:2006 Uszczelnienia z elastomeréw -- Wymagania materiatowe dotyczace
uszczelek ztaczy rur wodociggowych i odwadniajgcych -- Cze$¢ 1: Guma.

«  PN-EN 681-2:2003/A2:2006 Uszczelnienia z elastomerow -- Wymagania materiatowe dotyczace
uszczelek ztaczy rur wodociggowych i odwadniajgcych -- Cze$¢ 2: Elastomery termoplastyczne.

«  PN-B-10729:1999 - Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne.

«  PN-H-74051-00 - Wtazy kanatowe. Ogoine wymagania i badania.

«  PN-EN 124:2000- Zwienczenia wpustéw i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla ruchu
pieszego i kotowego. Zasady konstrukcji, badanie typu, znakowanie i kontrola jakosci.

+  PN-EN-206-1 Beton, wtasciwosci, produkcja, uktadanie i kryteria zgodnosci.

«  PN-EN 197-1:2002 Cement. Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dla cementu powszechnego
uzytku.

«  PN-61/E-01002 Przewody elektryczne. Podziat i oznaczenia.

134



«  PN-90/E-05023 Oznaczenia identyfikacyjne przewoddw elektrycznych barwami i cyframi

«  PN-72/E-05025 Dobér i uktadanie przewodow szynowych

«  PN-93/E-90401 Kable elektroenergetyczne i sygnalizacyjne o izolacji i powloce polwinitowej na
napiecie znamionowe nieprzekraczajace 6/6 kV. Kable elektroenergetyczne na napiecie zn. 0,6/1kV

«  PN-74/E-90184 Przewody wielozytowe w izolacji polwinitowe;j.

«  PN-92/E-05009/41 Ochrona zapewniajgca bezpieczenstwo. Ochrona przeciwporazeniowa.

« PN-IEC439-1+AC/94 Rozdzielnice i sterownice niskonapieciowe. Wymagania dotyczace zestawdw
badanych w petnym i niepetnym zakresie badan typu.

«  PN-71/E-05160 Rozdzielnice prefabrykowane niskonapigciowe. Badania i wymagania.

«  PN-88/E-08501 Urzadzenia elektryczne. Tablice i znaki bezpieczenstwa.

« Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych, Wymagania techniczne
COBRTIINSTAL, zeszyt 9, wrzesien 2003.,

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez
polskie prawodawstwo.

135



C.X. WEWNETRZNE INSTALACJE ELEKTRYCZNE.

C.X.1. Wstep.

C.X.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét
instalacji elektrycznych oraz instalacji solarnych i formy fotowoltaicznej dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa
oczyszczalni $ciekow w Weglincu”.

C.X.1.2 Zakres stosowania .

WW jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robdt (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowaC w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robét wymienionych w PFU.

C.X.1.3 Zakres robét .

Zakres prac realizowanych w ramach zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $ciekéw w Wegliniec”
obejmuje:

Roboty montazowe w zakresie instalacjii( fermy0 fotowoltaicznej

C.X.1.4 Okre$lenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.I.

Ponadto:

Dodatkowa ochrona przeciwporazeniowa - ochrona czesci przewodzacych dostepnych w wypadku
pojawienia si¢ na nich napiecia w warunkach zaktoceniowych.

Drabinka kablowa - konstrukcja wsporcza w postaci drabinki przeznaczona do uktadania na niej kabli.
Gtéwna szyna (zacisk) uziemiajaca (GSU) - przeznaczona jest do przytaczania do uziomu przewodéw
ochronnych, w tym potgczen wyréwnawczych oraz przewodow uziemien roboczych, jesli one wystepuja.

Kabel - przewod wielozytowy izolowany, przystosowany do przewodzenia pradu elektrycznego, mogacy
pracowac¢ pod i nad ziemia.

Korytko kablowe - konstrukcja wsporcza przeznaczona do uktadania kabli, w postaci jednego elementu o
trzech $cianach jednolitych lub azurowych.

Linia kablowa - kabel wielozytowy lub wigzka kabli jednozytowych w uktadzie wielofazowym albo kilka kabli
jedno lub wielozytowych potaczonych rownolegle. Lacznie z osprzetem, utozone na wspolnej trasie i taczace
zaciski tych samych dwoch urzadzen elektrycznych jedno lub wielofazowych.

Napiecie znamionowe linii - napiecie migdzyprzewodowe, na ktére linia kablowa zostata zbudowana.
Odgromnik - zastosowanie w sieci niskiego napiecia urzadzenia bedace pierwszym stopniem ochrony przed
pradami piorunowymi i zapewniajgce ograniczenie przepiec.

Ogranicznik przepie¢ - urzadzenie do ochrony aparatury elektrycznej lub elektronicznej przed przepieciami.
Oprawa oswietleniowa - urzadzenie stuzace do rozdziatu, filtracji i przeksztatcania strumienia $wietinego
wysytanego przez zrodio Swiatta, zawierajace wszystkie niezbedne detale do przymocowania i potgczenia z
instalacjq elektryczna.

136



Oprawa oswietleniowa - urzadzenie stuzace do rozdziatu, filtracji i przeksztatcania strumienia $wietinego
wysytanego przez zrodio Swiatta, zawierajace wszystkie niezbedne detale do przymocowania i potgczenia z
instalacjq elektryczna.

Ostona kabla - konstrukcja przeznaczona do ochrony kabla przed uszkodzeniami mechanicznymi,
chemicznymi i dziataniem tuku elektrycznego.

Osprzet linii kablowej - zbiér elementéw przeznaczonych do taczenia, rozgatezienia lub zakoriczenia kabli.
Polaczenie wyrdwnawcze - elektryczne potaczenie czesci przewodzacych dostepnych Iub/i czesci
przewodzacych obcych w celu wyréwnania potencjatow,

Przepust kablowy - konstrukcja o przekroju okragtym przeznaczona do ochrony kabla przed uszkodzeniami
mechanicznymi, chemicznymi i dziataniem tuku elektrycznego.

Przewéd uziemiajacy - przewod ochronny faczacy giéwng szyne uziemiajacq z uziomem.

Przewdd wyréwnawczy - przewdd ochronny zapewniajacy wyréwnanie potencjatow.

Przykrycie - ostona utozona nad kablem w celu ochrony przed mechanicznym uszkodzeniem od gory.
Rozdzielnia elektroenergetyczna niskiego napiecia - (zwana dalej rozdzielnig niskiego napiecia) jest to
wyodrebniona cze$¢ stacji elektroenergetycznej skitadajaca sie z urzadzen rozdzielczych i aparatury
pomiarowej przystosowanych do tego samego, niskiego napiecia znamionowego oraz ustawionych w tych
samych warunkach pracy, wraz z urzgdzeniami pomocniczymi.

Rozdzielnica sitowa - szafa lub zestaw szaf, badz zestaw skrzynkowy wyposazony w osprzet i aparaty
elektryczne pozwalajace na rozdziat zasilania, zabezpieczenie i serwisowanie linii odbiorczych obwodow
elektrycznych,

Skrzyzowanie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktorym jakakolwiek cze$¢ rzutu poziomego linii
kablowej, przecina lub pokrywa jakakolwiek czeS$¢ rzutu poziomego innej linii kablowej lub innego urzadzenia
podziemnego.

Stacja transformatorowa - wyodrebniona cze$¢ stacji elektroenergetycznej sktadajaca sie z przynajmniej
jednego transformatora.

Stacja transformatorowa kontenerowa - stacja, ktorej urzadzenia sg ze wszystkich stron szczelnie
ostoniete blachami lub Sciankami.

Tablice rozdzielcze i sterownicze - tablice wyposazone w urzadzenia do wigczania w obwody elektryczne,
spetniajgce jedng lub wiecej z nastepujacych funkciji: zabezpieczenie, sterowanie, odtgczanie i faczenie.

Trasa kablowa - pas terenu, w ktorym utozone sg jedna lub wiecej linii kablowych.

Urzadzenie przenosne - urzadzenie, ktdre podczas uzytkowania jest przemieszczane lub moze byé¢
przytaczone do innego zrodta zasilania w innym miejscu uzytkownika.

Urzadzenie stacjonarne - urzadzenie nieruchome lub bez uchwytéw, majace taka mase, ze nie moze by¢
tatwo przemieszczane.

Uziom - przedmiot metalowy lub zespot przedmiotow umieszczony w gruncie i tworzacy potaczenie
przewodzace z ziemig.

Wewnetrzna Linia Zasilajaca (WLZ) - obwod elektryczny zasilajacy tablice rozdzielcza.

Zabezpieczenie przeciwprzepieciowe - urzadzenie zabezpieczajace inne urzadzenia przed szkodliwym
dziataniem nagtego wzrostu napigecia w sieci od strony zasilania.

Zblizenie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktérym odlegto$¢ miedzy linig kablowa, urzadzeniem
podziemnym lub droggq komunikacyjng itp. jest mniejsza niz odlegto$¢ dopuszczalna dla danych warunkéw
uktadania bez stosowania przegréd lub oston zabezpieczajacych i w ktorym nie wystepuje skrzyzowanie.
Zlacze - urzadzenie elektroenergetyczne, w ktdrym nastepuje potaczenie wspoinej sieci elektrycznej o
napieciu znamionowym do 1kV z instalacjq odbiorczg bezposrednio lub za posrednictwem wewnetrznej linii
zasilajace;.

137



C.X.2. Materiat.

Ogolne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wszystkie materiaty
przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i poleceniami Inzyniera.

Podstawowymi materiatami i urzadzeniami stosowanymi do wykonania instalacji solarnej i fermy fotowoltaicznej
bedacych tematem niniejszych WW sa;
Ferma fotowoltaiczna

Ogniwa fotowoltaiczne

Uktad ogniw fotowoltaicznych opartych na modutach polikrystalicznych. Moduty fotowoltaiczne obudowane
szktem hartowanym o grubosci 3,2 mm.

Zabezpieczenie elektroizolacyjna znajdujgca si¢ na tylnej Scianie sg razem laminowane, co gwarantuje
ochrong przed szkodliwym wptywem czynnikow zewngtrznych.

Konstrukcja wsporcza

Elementy podstawy konstrukcji, na ktorej] mocowane sg ogniwa, do wykonania ze stali S235 (cynkowana
ogniowo), aluminium, lub innych materiatow niekorodujacych — konstrukcja szkieletowa. Natomiast do taczenia
tych elementow wykorzystuje sie Sruby ze stali nierdzewnej. Odpornos¢ na obcigzenie zgodnie z obowigzujacg
normg .

Kable

Kable powinny spetnia¢ wymagania norm PN-93/E-90401, PN-76/E-90251 oraz PN-79/E-90250. Okablowanie
dostosowane do wymogow instalacji PV — odporne na promienie UV oraz wysokg temperature.

Stosowa¢ kable zgodne z Dokumentacjg projektowa. Bebny z kablami nalezy przechowywa¢ w miejscach
pokrytych dachem, zabezpieczonych przed opadami atmosferycznymi i bezposrednim dziataniem promieni
stonecznych.

Osprzet instalacji odgromowej

Bednarka stalowa ocynkowana 30x4 mm. Sktadowa¢ w pomieszczeniu zadaszonym na placu budowy.
Dowolny $rodek transportowy. Sprawdzenie: rownoSci, ciggtosci warstwy ocynku. Bednarka nie powinna
posiada¢ sladéw mechanicznego uszkodzenia.

C.X.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca jest
zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego wptywu na jakoSc i
Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robét,
ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujacy do wykonania montazu stacji i uktadania wewnetrznych instalacji elektrycznych
powinien posiada¢ mozliwo$¢ korzystania z nastepujacego sprzetu:

— przyczepa do przewozenia kabli,

- samochdd z wysiegnikiem koszowym,

138



zuraw samochodowy,

dzwig o nosnosci do 5Mg,

spawarka transformatorowa do 500A,

drobny sprzet mechaniczny i elektronarzedzia podreczne.

C.X.4. Transport.

Ogodlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1. i C.II. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktére nie wptyng niekorzystnie na jakos$¢
wykonywanych robét i wiasciwosci przewozonych materiatow. Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢
prowadzenie robdt zgodnie z zasadami okreSlonymi we wskazaniach Inzyniera, w terminie przewidzianym
Kontraktem.

Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bebna. Unika¢ transportu kabli w
temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania materiatéw i urzadzen nalezy zachowac
wymagania wynikajace z ich specjalnych witadciwosci zastrzezonych przez producenta. W czasie transportu,
zatadunku i wytadunku oraz sktadowania aparatury i urzadzen nalezy przestrzega¢ zalecen wytwércy, a w
szczegolnosci urzadzenia zabezpieczy¢ przed nadmiernymi drganiami i wstrzagsami oraz przesuwaniem sie lub
przewrdceniem. Przy zatadunki i roztadunku materiatow i urzadzen zabezpieczy¢ przed uderzeniem nie
dopuszczajac do ubytkow i zadrapan. Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetia¢ wymagania
przepisow ruchu drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom Kontraktu na polecenie Inzyniera bedg usuniete z Terenu
Budowy.

Wykonawca bedzie usuwaC na biezaco, na whasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia spowodowane jego
pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Terenu Budowy.
Do transportu materiatow i urzadzen stosowaC nastepujace, sprawne technicznie, nastepujgce srodki
transportu:

— ciggnik kotowy,

- samochdd samowytadowczy do SMg,

- samochdd skrzyniowy do 5Mg,

- samochdd dostawczy do 0,9Mg,

- $rodek transportowy do przewozu drobnego sprzetu.

Transport elementdéw systemu fotowoltaiki

Podczas transportu, przetadunku i magazynowania rur i ksztattek nalezy unikac¢ ich zanieczyszczenia.

Zbiorniki: zasobniki oraz przeponowe naczynia wzbiorcze powinny by¢ transportowane w oryginalnych
opakowaniach krytymi srodkami transportu w sposéb zabezpieczajacy je przed przemieszczaniem sie, aby
nie uszkodzi¢ zewnetrznych powtok antykorozyjnych. Urzadzenia powinny byé dostarczone w oryginalnych
opakowaniach producenta.

Materiaty przeznaczone do wykonywania izolacji cieplnych powinny by¢ zabezpieczone przed zawilgoceniem
i zanieczyszczeniem.

Wyroby i materiaty stosowane do wykonywania izolacji cieplnych nalezy przechowywa¢ w pomieszczeniach
krytych i suchych.

C.X.5. Wykonanie robét.
C.X.5.1 Wymagania ogélne.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

139



C.X.5.2 Wymagania szczegGtowe.

* Montaz skrzynek sterowniczych i przytaczeniowych.

Kable bezposrednio doprowadzone bedq do rozdzielnic lub przejSciowej skrzynki przytaczeniowej danego
odbioru o stopniu ochronylP65, ktéra w wielu wypadkach bedzie réwniez skrzynkg sterowania miejscowego.
Dla celow serwisowych, w poblizu kazdej grupy urzadzen, nalezy zainstalowac takie lokalne skrzynki sterujace,
wykonane w Il klasie ochronnosci, o stopniu ochrony IP55. Skrzynki umozliwiajg podtaczenie kabli do napedow
oraz wybér rodzaju sterowania danym napedem (odstawianie napedu z ruchu, sterowanie miejscowe,
sterowanie z systemu Nadzoru). Skrzynki wyposazy¢ w przyciski bezpieczenstwa umozliwiajgce
natychmiastowe zatrzymanie napedu w sytuacji niebezpiecznej lub awaryjnej. Wszystkie zewnetrzne obwody
sterownicze zasili¢ napieciem 24V. Podejscia na obiekcie technologicznym nalezy wykona¢ poprzez
wprowadzenie kabla bezposrednio do puszki zaciskowej silnika lub innego urzadzenia. W przypadku obwodéw
odbiornikéw pracujacych w zatopieniu nalezy koniecznie zastosowa¢ posredniczacg skrzynke przejSciowa.
Przejsciowe skrzynki przytaczeniowe powinny by¢ zainstalowane na konstrukcji wsporczej, na $cianie lub na
barierce danego obiektu. W skrzynce przejsciowej nalezy zamontowac zaciski rzedowe, ktdre bedg stuzy¢ do
potgczenia kabla zasilajacego z kablem fabrycznym urzadzenia.

« Montaz metalowych korytek kablowych.

W zaleznosci od potrzeb nalezy zastosowac korytka systemu ,U" o szeroko$ciach: 35, 50, 100,200mm.Korytka
potozone na konstrukcjach wsporczych powinny by¢ do nich przykrecone $rubami. Konstrukcje zamocowac do
Scian lub sufitow metalowymi kotkami kotwigcymi rozporowymi M10. W korytarzach i przejSciach korytka
montowac w strefie przysufitowej Sciany. Wszystkie korytka kablowe powinny by¢ zakryte typowymi dla nich
pokrywami perforowanymi. Zakrety tras korytkowych wykona¢ w sposob nieograniczajacy przestrzeni
uktadania kabli. Miejsca ciecia korytek nalezy prawidtowo wygtadzi¢, wyprostowac lub wyprofilowa¢ w taki
sposdb, by nie powodowaly uszkodzen izolacji uktadanych kabli. We wszystkich obiektach technologicznych
zastosowac nalezy korytka kablowe ze stali nierdzewnej.

« Montaz korytek kablowych z PCV.

Koryta kablowe stuzg do ukfadania kabli nad sufitami podwieszanymi w instalacjach biurowych, gdzie
wymagany jest wysoki poziom estetyki. Mogg by¢ takze stosowane w obszarach przemystowych, np. na
korytarzach, bez przykrycia. Koryta plastikowe wyposazane sq w bardzo bogaty zestaw akcesoriow (np.
akcesoria do zmiany kierunku trasy kablowej, podstawy nosne koryta, przegrody, pokrywy itp.). Regulowane
katy (wewnetrzne lub zewnetrzne) pozwalajg na dostosowanie si¢ do istniejacych warunkow i precyzyjne
dopasowanie do naroznikdw $cian w celu osiggniecia efektu estetycznego. Kanaly naroznikowe sg
wyposazone w bardzo bogaty asortyment akcesoridw wykonczeniowych (zaslepka koricowa, kat regulowany
wewnetrzny i zewnetrzny, rozgatezienia ptaskie i katowe), akcesoriow do montazu innych urzadzen (do
zainstalowania czujek alarmowych, detektoréw ruchu itp.).

« Wykonanie fotowoltaiki

Gtowny zakres robot do wykonania w przypadku fotowoltaiki to:
— wykonanie konstrukciji (stelazu) pod kolektory stoneczne (jezeli jest wymagana),
— montaz kolektoréw solarnych na dachach i/lub konstrukcji wsporczej (stelazu),
— montaz urzadzen i instalacji
— plukanie i przeprowadzenie prob szczelno$ci catej instalacji solarnej,
— czyszczenie i malowanie instalacji stalowej oraz elementow stalowych,

— izolacja termiczna instalacji,

140



— napetnienie instalacji czynnikiem solarnym i uruchomienie,

— montaz zasilania elektrycznego, automatyki i sterowania uktadu solarnego,

— montaz czujnikéw temperatury w kolektorach i zbiorniku,

— wykonanie wtgczenia do istniejacego uktadu, zaprogramowanie i uruchomienie uktadu automatyki,

— wypetnieniu i zatynkowaniu otworéw oraz czesci tynkow naruszonych na skutek prowadzenia
przewoddw instalacji solarnej, w przypadku montazu na dachu

— wykonanie przepustéw w miejscach przej$¢ rurociggdw przez $ciane, w przypadku montazu montzu na
dachu,

— odtworzeniu uszkodzonych wypraw, w tym pochodzacych z materiatow ceramicznych.

C.X.6. Kontrola jakosci.
C.X.6.1 Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.l. i C.Il. Wykonawca
jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci robét i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni system i
$rodki techniczne do kontroli jakosci robét (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedq przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony do prowadzenia
wiasnej kontroli robot (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.I1.

C.X.6.2 Szczegdtowe zasady kontroli jakoSci.

Badania jako$ci robot w czasie ich realizacji nalezy wykonywa¢ zgodnie z wytycznymi wtasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatdw i systemow
technologicznych.

Wykonawca bedzie przekazywac Inzynierowi kopie raportéw z wynikami badan nie pdzniej niz w terminie i w
formie okreslonej w PZJ. Badania kontrolne obejmujg caty proces budowy.

a) Badania i pomiary linii kablowych.
Po wykonaniu Rob6t nalezy sprawdzic:
— prawidtowo$¢ utozenia instalacji kablowych i przewodowych w korytkach kablowych, w rurach
ostonowych oraz w uchwytach na tynku,
— zachowanie odlegtosci i jako$C oston w miejscach zblizen i skrzyzowan kabli i przewodow,
— spos6b wyprowadzenia kabli do przepustow,
— jako$¢ montazu i kompletno$¢ osprzetu instalacyjnego,
— prawidiowos¢ i kompletno$¢ podigczonych urzadzen odbiorczych,
— jako$¢ potaczen koncowek kablowych i przewodowych,
— oznakowanie tras kablowych i samego kabla,
— zgodno$c¢ faz linii kablowej z oznaczeniami,
— rezystancje izolacji,
— ciggtosc zyt linii kablowej.

141



b) Badania i pomiary teletechnicznych linii kablowych.

Po utoZeniu kabli nalezy sprawdzi¢:

— promienie giecia kabli na zakretach,

— opaski kablowe na odptywach z korytek,

— zachowanie wymaganych odlegto$ci pomiedzy kablami,

— zamocowanie drabinek, pétek i konstrukcji wsporczych korytek kablowych,

— jakos¢ potaczen koncowek kablowych,

— prawidlowos¢ potaczen ekranow,

— jakos¢ montazu i kompletno$¢ osprzetu kablowego. Nalezy wykona¢ nastepujace pomiary:

— probe kabli na przerwy i zwarcia - nalezy sprawdzi¢ miedzy zytami w kazdym kablu dla 2% zyt lecz nie

mniej niz dla 1 pary,

— pomiar rezystancii izolacji zyt nalezy wykonywac dla 1 % zyt kazdego kabla,

— pomiar ttumiennosci skutecznej nalezy badac dla 2% czwérek w kazdym kablu telefonicznym,

— pomiar odstepu od zaktocen dla przestuchu zblizonego i zdalnego. Badania kabli telefonicznych nalezy
przeprowadza¢ wg normy BN-89/8984-17/03.

c) Badania i pomiary rozdzielnic sitowych i sterujacych.

Po wykonaniu rob6t zwigzanych z montazem i podtaczaniem rozdzielnic sitowych i sterujgcych nalezy
sprawdzic:
— kompletnos¢ badan rozdzielni zgodnie z przepisami,
— nastawy zabezpieczen,
— ciggtos¢ przewoddw ochronnych,
— potgczenia i konserwacje wszystkich wewnetrznych zaciskéw ochronnych,
— potgczenia zaciskow wewnetrznego okablowania zasilajgcego i sterowniczego,
— kompletnos¢ i prawidtowo$¢ montazu wyposazenia,
— zastosowanie oston odkrytych czesci bedacych pod napigciem wyzszym niz bezpieczne,
— opis czofa rozdzielnic,
— prawidlowo$¢ opisdw poszczegdinych elementdw i urzadzen wyposazenia,
— funkcjonalno$¢:
» ukladow sterowania i automatyki,
» lgcznikéw recznych, blokad i zabezpieczen,
» obwoddw czujek stezenia niebezpiecznych gazéw,
» wentylacji szaf,
. *  zamknigcia drzwiczek.
d) Badania skutecznosci oswietlenia wewnetrznego.
Po wykonaniu kompletnej instalacji o$wietlenia nalezy dokona¢ pomiaru $redniego natezenia o$wietlenia
wewnatrz budynkow obiektéw technologicznych. W przypadku niespetnienia wymagan norm nalezy sprawdzi¢
zgodno$¢ wykonania instalacji oswietlenia z zatwierdzonym projektem i jakos¢ zastosowanych opraw. Jezeli te
sprawdzenia nie wykazg nieprawidtowosci, to nalezy za zgodg Inzyniera, w porozumieniu z projektantem,
dotozy¢ dodatkowe oprawy w punktach nie doswietlonych.

e) Badania i pomiary instalacji wyrdbwnawczej, uziemiajacej i odgromowe;.
Po wykonaniu robdt zwigzanych z uktadaniem instalacji wyrdwnawczej, uziemiajacej i odgromowej nalezy
sprawdzic:

— potgczenie zacisku lub szyny PE z uziemieniem,

— prawidlowo$¢ wszystkich potaczen na Gtéwnej Szynie Uziemiajacej,

— ciggtos¢ przewodow wyrdwnawczych, uziemiajacych i odgromowych,

142



— zamocowanie przewoddw instalacji wyrébwnawczych, uziemiajacych i odgromowych,
— jakosSc¢ potaczen przewoddw wyrdwnawczych, uziemiajgcych i odgromowych na ztgczach kontrolnych,
— jako$C potgczen przewoddéw odgromowych na ich skrzyzowaniach oraz potaczenia z metalowymi
elementami dachowymi,
konserwacje spawanych potaczen uzioméw i ztacz kontrolnych,
jakos¢ wykonania uziomoéw fundamentowych i odgromowych,
skuteczno$¢ ochrony przeciwporazeniowej wszelkich urzadzen,
rezystancje przewodow ochronnych i wyrdwnawczych,
rezystancje uziemien ochronnych i odgromowych,
oznakowanie:
» zigcz kontrolnych,
* przewodoéw wyrdwnawczych, uziemiajgcych,
» pofaczen na Gtownej Szynie Uziemiajacej.

f) Sprawdzenie poprawno$ci montazu korytek kablowych.
Po wykonaniu tras korytek kablowych nalezy sprawdzic:
— zgodno$¢ zastosowanych elementow z zatwierdzonym projektem,
jako$¢ zamocowania konstrukcji wsporczych korytek,
jakos¢ zamocowania korytek do konstrukcji wsporczych,
przejscia korytek przez otwory Scienne,
jako$¢ wykonania potaczen, zakretdw, rozgateznikdw i zej$¢ zwlaszcza pod wzgledem ostrosci
krawedzi,
eIem%nty zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji metalowych.

g) Badania i uruchomienie elementéw fotowoltaiki

Badania laboratoryjne muszg obejmowac sprawdzenie podstawowych cech materiatow podanych

w niniejszych WW oraz wyspecyfikowanych we wtasciwych normach i aprobatach technicznych,

a czestotliwos¢ ich wykonania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych wynikow dla
cato$ci wybudowanych lub zgromadzonych materiatow.

Wyniki badan Wykonawca przekazuje Inzynierowi do akceptacii.

Po zakoriczeniu prac montazowych i po spetnieniu wszystkich wymaganych warunkow Wykonawca uruchamia
instalacje oraz wykonuje proby, pomiary i prace wykonczeniowe. Wykonawca zobowigzany jest przeprowadzi¢
te proby i sporzadzi¢ sprawozdania zgodnie z wymogami i normami polskimi obowigzujacymi w tym zakresie.

C.X.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robot bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robdt niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkow trwatych.

C.X.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru rob6t podano w punkcie C.II.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robét w odniesieniu do ich
jakosci i kompletno$ci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnosci z warunkami
wykonania i odbioru robét.

143



Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg robot.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz obowigzujacymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z montazem stacji i uktadaniem wewnetrznych instalacji elektrycznych nalezg do robdt
ulegajacych zakryciu. Zasady ich przejecia sg okreslone w punkcie Cl i Cll.

C.X.9. Podstawa ptatnosci.
C.X.9.1 Ustalenia ogéine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.1I.

Nie bedq realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty elekiryczne zwigzane z montazem stacji i
uktadaniem wewnetrznych instalacji elektrycznych oraz innych robdt zwigzanych z nimi. Cena wykonania tych
robot ma by¢ na zasadach ogélnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg Wykazu Cen, ktdrej rozliczenie
wymaga wykonania i ukofczenia robo6t elektrycznych zwigzanych z montazem stacji i uktadaniem
wewnetrznych instalacji elektrycznych oraz innych rob6t zwigzanych z nimi.

Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg podang w harmonogramie nalezy przyjmowa¢ zgodnie z postanowieniami
Kontraktu, Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jako$ci uzytych materiatéw i jako$ci wykonania
robot, na podstawie wynikéw pomiaréw i badan.

C.X.9.2 Cena skladowa wykonania robét.

Cena sktadowa wykonania robdt elektrycznych zwigzanych z montazem stacji i uktadaniem wewnetrznych
instalaciji elektrycznych oraz innych robdt zwigzanych z nimi okreslonych w Kontrakcie obejmuije:
a) dla wszystkich nizej wymienionych robdt zasadniczych zakup i dostarczenie materiatow, sprzetu i
urzadzen oraz ich sktadowanie,
b) roboty zasadnicze:

- Wykonanie instalacji kablowych do urzadzen technologicznych, w tym: montaz korytek kablowych,
montaz rurek ochronnych i listew, uktadanie kabli i przewoddw sitowych, sterowniczych i pomiarowych,

- Wykonanie kompletnych (z osprzetem) instalacji elektrycznych, wewnetrznych ogélnego
przeznaczenia, w tym: montaz instalacji zasilajgcej o$wietlenie ogélne i ewakuacyjne, montaz instalacii
zasilajgcej obwody gniazd jedno- i tréjfazowych, uktadanie kabli:

o teletransmisyjnych i pomiarowych, wykonanie instalacji telefonicznej, montaz korytek i listew
kablowych, uktadanie przewoddw pod tynkiem,

- Wykonanie instalacji ochronnych catego obiektu, w tym: instalacji przeciwporazeniowej i
wyrownawczej, instalacji odgromowej obiektu, instalacji uziemiajgcej, systemu ochrony
przeciwprzepieciowej,

c) wszelkie prace pomocnicze zwigzane z uktadaniem korytek kablowych,

d) wykonanie konstrukcji wsporczych, drabinek i podciggéw dla wszystkich instalacji,

e) prace i naktady zwigzane z utozeniem kabli i przewodéw producenta,

f) prace zwigzane z uszczelnianiem otwordw przepustowych,

g) oznakowanie kabli w korytkach oraz oznakowanie trasy linii kablowej,

j) zarobienie koncowek kablowych, podtaczenie i mocowanie kabli,

k) wszelkie prace zwigzane z montazem i posadowieniem szaf i skrzynek sitowych oraz sterowniczych,

) wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiardw i sprawdzen Robét.,

m) wywoz z terenu budowy materiatdw zbednych i uporzadkowanie terenu budowy po Robotach.

Cena sktadowa wykonania elementow fotowoltaiki obejmuje m.in.:
— projektowanie,

144



— dostarczenie na teren budowy niezbednych materiatow.

— przygotowanie podioza,

— przebijanie otworéw w Scianach, stropach,

— 0znaczenie przewodu,

— montaz konstrukcji wsporczych i uchwytow,

— przejscia przez sciany i stropy,

— montaz sprzetu i osprzetu,

— lgczenie przewodow,

— podejscia do odbiornikow,

— przytaczenie odbiornikow,

— obrobki koncow kabli, przewodow kabelkowych, ekrandw koncdw kabli,
— montaz wtykdw na kablach, zaciskow, przyciski zatgczajace
— montaz korytek kablowych,

— ochrona przed porazeniem,

— ochrona antykorozyjna,

— uprzatniecie terenu,

— przeprowadzenie niezbednych pomiarow.

C X.10. Przepisy zwigzane.
PN-HD 60364-1:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Cze$¢:1 Wymagania podstawowe,
ustalanie ogélnych charakterystyk, definicje (oryg.)

- PN-IEC 60364-3:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych-Ustalanie og6lnych
charakterystyk

- PN-HD 60364-4-41:2009 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Cze$¢ 4-41. Ochrona dla

zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed porazeniem elektrycznym

- PN-HD 60364-4-42:2011 Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czes¢ 4-42: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa, ochrona przed skutkami oddziatywania cieplnego.

- PN-HD 60364-4-43:2010 |Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czes¢ 4-43: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed pradem przetezeniowym
— PN-HD 60364-4-442:2012 Instalacje elekiryczne niskiego napigcia - Ochrona dla zapewnienia

bezpieczenstwa - Ochrona przed przepigciami dorywczymi powstajacymi wskutek zwar¢ doziemnych w
uktadach po stronie wysokiego i niskiego napiecia.

- PN-HD 60364-4-443:2006 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Cze$¢: 4-443: Ochrona

dla zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed zaburzeniami napigciowymi i zaburzeniami

elektromagnetycznymi - Ochrona przed przepieciami atmosferycznymi lub fgczeniowymi (oryg.)

- PN-HD 60364-4-444:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Ochrona dla zapewnienia

bezpieczenstwa - Ochrona przed zaktoceniami napigciowymi i zaburzeniami elektromagnetycznymi.

- PN-IEC 60364-4-45:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla zapewnienia

bezpieczenstwa - Ochrona przed obnizeniem napigcia

145



- PN-IEC 60364-4-473:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla zapewnienia
bezpieczenistwa - Stosowanie $rodkéw ochrony zapewniajacych bezpieczenstwo -Srodki ochrony przed
pradem przetezeniowym

- PN-IEC 60364-4-482:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla zapewnienia
bezpieczenstwa - Dobér $rodkéw ochrony w zaleznosci od wplywow zewnetrznych - Ochrona
przeciwpozarowa

- PN-HD 60364-5-51:2011 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Cze$¢ 5-51: Dobor i
montaz wyposazenia elektrycznego - Postanowienia ogolne (oryg.)

- PN-HD 60364-5-52:2011 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Dobdr i montaz wyposazenia
elektrycznego - Oprzewodowanie

- PN-IEC 60364-5-523:2001 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobdr i montaz
wyposazenia elektrycznego - Obcigzalno$¢ pradowa diugotrwata przewodow

- PN-IEC 60364-5-53:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza

- PN-HD 60364-5-534:2009 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Dobdr i montaz wyposazenia
elektrycznego - Odtaczanie izolacyjne, taczenie i sterowanie. Urzadzenia do ochrony przed przepigciami.

- PN-IEC 60364-5-537:1999 Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza - Urzadzenia do odtgczania izolacyjnego i
taczenia

- PN-HD 60364-5-54:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Cze$¢ 5-54: Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Uziemienia, przewody ochronne i przewody potaczen ochronnych

- PN-HD 60364-5-551:2010 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Dobdr i montaz wyposazenia
elektrycznego - Inne wyposazenie - Niskonapieciowe zespoty pradotwdrcze

- PN-HD 60364-5-559:2010 Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Oprawy o$wietleniowe i instalacje oSwietleniowe

- PN-HD 60364-5-56:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia- Dobér i montaz wyposazenia
elektrycznego - Instalacje bezpieczenstwa.

- PN-HD 60364-5-56:2010/A1:2012 Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czes¢ 5-56: Dobdr i
montaz wyposazenia elektrycznego. Instalacje bezpieczenstwa.

- PN-HD 60364-6:2008 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Cze$¢ 6: Sprawdzanie

- Przepisy budowy urzadzen elektrycznych. PBUE wyd. 1980 .

- WTWIO - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Roboét - instalacje elektryczne.

- Warunki techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlano-montazowych - Cze$¢ V. Instalacje
- elektryczne, 1973 .

- Zarzadzenie Ministra Gomictwa i Energetyki oraz Ministra Budownictwa i Przemystu Materiatow
Budowlanych w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinna odpowiadac¢ ochrona odgromowa sieci
elektroenergetycznych. Dz. Bud. Nr 6, poz. 21 21969 r.

— Katalogi wyrobdw i osprzetu aparatury taczeniowej, sterowniczej i zabezpieczajace;.

- Rozporzadzenie Ministra Przemystu z dn. 26.11.1990 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ urzadzenia elektroenergetyczne w zakresie ochrony przeciwporazeniowej. (Dz.U.
Nr81zdn. 26.11.1990 r.)

- Rozporzadzenie Ministra Budownictwa i Przemystu Materiatbw Budowlanych w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy wykonywaniu robét budowlano-montazowych i rozbiérkowych. Dz.
U. Nr13 z dnia 10.04.1972r.

- oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez
polskie prawodawstwo.

146



- PN-EN
60891:2010

- PN-EN
60904-1:2007
- PN-EN
60904-2:2007
- PN-EN
60904-2:2008
- PN-EN
60904-3:2008

- PN-EN
60904-5:2011

- PN-EN
60904-7:2009
- PN-EN
60904-8:2007
- PN-EN
60904-9:2008
- PN-EN
60904-10:2010

- Elementy fotowoltaiczne - Procedury dla korekcji  zmierzonych
charakterystyk |-V do okreslonych wartoSci temperatury i natezenia promieniowania
(.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 1: Pomiar charakterystyk pradowo-
napieciowych elementow fotowoltaicznych. (j.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 2: Wymagania dotyczace wzorcowych
ogniw stonecznych

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 2: Wymagania dla elementéw wzorcowych
do pomiaru natezenia promieniowania stonecznego. (j.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Czg$¢ 3: Zasady pomiaru fotowoltaicznych (PV)
elementow stonecznych przeznaczonych do zastosowan naziemnych z
wykorzystaniem wzorcowego widma promieniowania stonecznego (j.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 5: Wyznaczanie rbwnowaznej temperatury
ogniwa (ETC) elementéw fotowoltaicznych (PV) metodg pomiaru napiecia obwodu
otwartego. (j.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 7: Obliczanie korekty niedopasowania
spektralnego w pomiarach elementéw fotowoltaicznych. (j.ang.).

- Elementy fotowoltaiczne -Czes¢ 8: Pomiar czutosci widmowej elementu
fotowoltaicznego (PV).

- Elementy fotowoltaiczne -Cze$¢ 9: Wymagania dla symulatoréw
promieniowania stonecznego. (j.ang.)

- Elementy fotowoltaiczne -Czes¢ 10: Metody pomiaru liniowosci. (j.ang.)

147



C.XI. SYSTEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI AKPIA.

C.XI.1. Wstep.

C.XI.1.1 Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWIORB) sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru robodt
zwigzanych ze sterowaniem oczyszczalni, wizualizacjg procesow i APKIA dla zadania: ,Rozbudowa i
przebudowa oczyszczalni sciekdw w Weglincu”.

C.X1.1.2 Zakres stosowania.

WW jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania robét (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowaC w odniesieniu do wykonania
projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robét wymienionych w PFU.

C.XI.1.3 Zakres robot.

Zakres prac realizowanych w ramach wykonania prac zwigzanych z AKPIA oraz z systemem sterowania i
wizualizacji obejmuje:
a) Roboty montazowe AKPIA:

— montaz i wyposazenie uktaddéw do pomiaru wielkoSci fizycznych na obiektach technologicznych,

- testowanie funkcjonalno$ci uktadéw pomiarowych.

b)Roboty montazowe zwigzane z systemem sterowania i wizualizacii:
» montaz i wyposazenie szaf sterownikowych w obiektach,
» montaz i wyposazenie rozdzielni w analizatory sieciowe,
« Prace uruchomieniowe systemem sterowania i wizualizacji SCADA:
 Zzaprogramowanie, zainstalowanie i uruchomienie oprogramowania uzytkowego stacji operatorskich,
 modyfikacja oprogramowania sterownikow,

testowanie funkcjonalnosci wprowadzonego systemu sterowania i wizualizacji,
montaz i uruchomienie nadrzednego systemu sterowania

uruchomienie i kalibracja modelu oczyszczalni Sciekow

uruchomienie komunikacji i wizualizacja farmy fotowoltaicznej

d) Wykonanie badan i pomiarow sprawdzajacych:
1. doktadno$¢ uktaddéw pomiarowych,

2. poprawno$¢ dziatania modyfikowanych elementow systemu sterowania i wizualizacji.

C.XI.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami podanymi w
punkcie C.l. Ponadto:

148



Dodatkowa ochrona przeciwporazeniowa - ochrona czesci przewodzacych dostepnych w wypadku
pojawienia si¢ na nich napiecia w warunkach zaktoceniowych.

Gtéwna szyna (zacisk) uziemiajaca (GSU) - przeznaczona jest do przytaczania do uziomu przewodéw
ochronnych, w tym potgczen wyréwnawczych oraz przewodow uziemien roboczych, jesli one wystepuja.
Odgromnik - zastosowanie w sieci niskiego napiecia urzadzenia bedace pierwszym stopniem ochrony przed
pradami piorunowymi i zapewniajgce ograniczenie przepiec.

Ogranicznik przepie¢ - urzadzenie do ochrony aparatury elektrycznej lub elektronicznej przed przepieciami.
Przetwornik sygnatu - urzadzenie elektroniczne zmieniajace pierwotny sygnat pochodzacy z sensora
bezposrednio mierzacego okreslong wielkosS¢ (czujnik, sonda, gtowica pomiarowa itp.), na standardowy sygnat
(napieciowy, pradowy, czestotliwo$ciowy itp.).

Stacja dyspozytorska - stacja operatorska majgca najwyzszy priorytet w uprawnieniach zwigzanych z
zarzadzaniem systemem sieci,

Tablice rozdzielcze i sterownicze - tablice wyposazone w urzadzenia do wigczania w obwody elektryczne,
spetniajgce jedng lub wiecej z nastepujacych funkciji: zabezpieczenie, sterowanie, odtgczanie i faczenie.
Terminal operatorski - stanowisko wyposazone w wy$wietlacz jedno lub wielolinijkowy, pracujace w sieci,
realizujace zbieranie danych z obiektu, wySwietlanie wybranych wskazan, obstuge komunikatow i przesytanie
danych do centralnej stacji dyspozytorskiej,

Urzadzenie przenosne - urzadzenie, ktére podczas uzytkowania jest przemieszczane lub moze byc
przytaczone do innego zrodta zasilania w innym miejscu uzytkownika.

Urzadzenie stacjonarne - urzadzenie nieruchome lub bez uchwytéw, majace taka mase, ze nie moze by¢
tatwo przemieszczane.

C.XI.2. Material.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wszystkie materiaty
przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i poleceniami Inzyniera. W
oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi szczegdtowe informacje dotyczace zrddta
wytwarzania i wydobywania materiatow oraz odpowiednie Swiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do
obrotu i stosowania w budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi. Aparatura i urzadzenia powinny
posiada¢ réwniez aktualng DTR. Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i
jakosciowych materiatéw dostarczanych na teren budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wbudowanie
zgodnie z zatozeniami Kontraktu.

Podstawowymi materiatami i urzadzeniami stosowanymi do wykonania rob6t bedacych tematem niniejszych
WW sa;

czujniki do pomiaru wielkosci fizycznych,

czujniki do pomiaru wielko$ci chemicznych,

kable specjalistyczne sterownika

kable, linki i przewody krosowe,

kaseta sterownika standardowa,

korytka wewnetrzne szafowe,

lampki sygnalizacyjne,

listwy zaciskowe,

taczniki tablicowe,

modut sterownika analogowy wejciowy,

modut sterownika analogowy wyjsciowy,

ochronnik przepieciowy,

odgromnik przepieciowy,

ograniczniki przepie¢ na napiecia: 230V, 24V, 5V,
oprogramowanie narzedziowe graficzne - operatorskie,

TeseaoTe

=

=

S gox<
o =2 =
=

o

149



p) oprogramowanie uzytkowe sterownika,

q) przekazniki pomocnicze,

r) przewdd Swiattowodowy,

s) sterownik - jednostka centralna CPU z portami wejScia/wyjscia.

C.X1.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca jest
zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego wptywu na jako$¢ i
Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robét,
ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania
zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujacy do wykonania prac zwigzanych z AKPIA oraz z systemem sterowania i wizualizaciji
powinien wykaza¢ sie mozliwo$cig korzystania z nastepujacego sprzetu:

a) przyczepa do przewozenia kabli,
b) samochdd z wysiegnikiem koszowym,
c) zuraw samochodowy,
d) spawarka transformatorowa do 500A,
e) rusztowanie wewngtrzne rurowe,
f) drobny sprzet mechaniczny i elektronarzedzia podreczne.

—_—— — —

C.X1.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1I. i C.II. Wykonawca
jest zobowigzany do stosowania jedynie takich Srodkow transportu, ktére nie wptyng niekorzystnie na jakos$¢
wykonywanych robét i wtasciwosci przewozonych materiatéw. Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢
prowadzenie robot zgodnie z zasadami okreslonymi we wskazaniach Inzyniera, w terminie przewidzianym
Kontraktem.
Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bebna. Unikac transportu kabli w
temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania materiatow i urzadzen nalezy zachowac
wymagania wynikajace z ich specjalnych wtasciwosci zastrzezonych przez producenta. W czasie transportu,
zatadunku i wytadunku oraz sktadowania aparatury i urzadzen nalezy przestrzega¢ zalecen wytworcy, a w
szczegolnosci urzadzenia zabezpieczy¢ przed nadmiernymi drganiami i wstrzasami oraz przesuwaniem si¢ lub
przewrdceniem. Przy zatadunki i rozladunku materiatow i urzadzen zabezpieczy¢ przed uderzeniem nie
dopuszczajac do ubytkow i zadrapan. Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszqg spetnia¢ wymagania
przepisow ruchu drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.
Srodki transportu nie odpowiadajace warunkom Kontraktu na polecenie Inzyniera beda usuniete z Terenu
Budowy.
Wykonawca bedzie usuwa¢ na biezaco, na whasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia spowodowane jego
pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Terenu Budowy. Do transportu materiatéw i urzadzen
stosowac nastepujace, sprawne technicznie, nastepujace srodki transportu:

a) ciggnik kotowy,

b) samochdd samowytadowczy do SMg,

¢) samochdd skrzyniowy do 5Mg,

d) samochdd dostawczy do 0,9Mg,

e) Srodek transportowy do przewozu drobnego sprzetu.

150



C.X1.5. Wykonanie robét.
C.X1.5.1 Wymagania ogoine.

Ogdlne wymagania dotyczace robét, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.
Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

C.Xl .5.2 Montaz i uruchomienie aparatury obiektowe;.

W uktadzie technologicznym obiektu nalezy, wedtug zatwierdzonego projektu, zamontowac i uruchomic¢ uktady
do pomiaru wielkosci fizycznych i chemicznych. Uktady te nalezy montowac $cile przestrzegajac wymagan
zawartych w zatwierdzonym projekcie oraz zasad okreslonych w instrukcjach i dokumentacjach DTR tych
urzadzen. Nalezy zapewni¢ mozliwos¢ szybkiego dostepu do uktadéw pomiarowych w celach serwisowych,
jednocze$nie lokalizacja tych urzadzen nie moze powodowaé przypadkowych ich uszkodzen (sasiedztwo
przejs¢ lub traktow komunikacyjnych). Wszystkie uktady pomiarowe powinny by¢ trwale oznakowane wg
symboli wynikajacych ze schematéw dokumentacji technicznej. Aparatura obiektowa powinna speti¢
ponizsze wymagania.

a) Przeptywomierze

Podstawowe pomiary przeptywu w ramach modernizacji powinny by¢ prowadzone w oparciu o
przeptywomierze elektromagnetyczne lub przeptywomierze ultradzwiekowe na przelewach i korytach
spietrzajacych. Doktadnos¢ pomiaru zgodnie z zapisami w czesci B.

Przetwornik:

- 4-liniowy, pod$wietlany wysSwietlacz LCD, z menu w jezyku polskim, ze zmiang koloru w razie btedu lub
awarii

- zasilanie: uniwersalne, umozliwiajace podtgczenie napiecia 100-240VAC lub 24VAC/DC

- temperatura otoczenia -20°C...+50°C

- wbudowane narzedzie diagnostyczne czujnika oraz przetwornika

- wbudowany serwer www do konfiguracji poprzez ztacze RJ-45

- komunikacja: zgodnie z projektem (4-20 mA/Profibus DP/Modbus RTU/EtherNet/IP)

- obudowa przetwornika wykonana z aluminium

- stopien ochrony przetwornika |P67

Czujnik:

- btad pomiarowy 0,5%% 1 mm/s

- temperatura medium 0°C...+50°C

- rura pomiarowa czujnika wykonana z odpornej na wilgo¢ stali k.o.

- detekcja niepetnego przeptywu elektrodg inng niz pomiarowa

- przeptywomierz w wykonaniu do pomiaru cieczy z duzg zawarto$cig suchej masy

- budowa kompaktowa (taczna) z wyjatkiem miejsc trudnodostepnych, w ktorych nalezy stosowaé
przeptywomierze do montazu roztacznego z oryginalnym kablem producenta, a tam gdzie moze nastgpowac
zalanie z zewnatrz lub czujnik bedzie montowany w $ciekach - wersja rozdzielna z czujnikiem w wykonaniu
IP68 (potwierdzone na tabliczce znamionowej)

- przytacze procesowe: kotnierze zgodne z EN1092-1

- odporna na diugotrwate oddziatywanie Sciekéw oraz osadow wyktadzina z poliuretanu lub PTFE

- odporne na zabrudzanie ttuszczami elektrody stozkowe wykonane z 1.4435

b) Analizatory wartosci fizykochemicznych

Analizatory wielkosci fizykochemicznych takich jak pH/Redox, przewodno$¢ i rozpuszczony tlen powinny
spetnia¢ nastepujace wymagania:

151



) Integracja z systemami kontroli jakoSci.

) Sprawdzona jako$¢ i niezawodno$¢

) Interfejsy komunikacyjne do gtéwnych systeméw sterowania.
)

)

o O T QO

Petna autodetekcja elektroniki i czujnika.
Linie komunikacyjne przetwornik - analizator (czujnik) powinny posiada¢ obustronne zabezpieczenie
przeciwprzepigciowe.

D

c) Przetworniki pomiarowe poziomu

Wszedzie tam gdzie jest to mozliwe zaleca sie stosowanie radarowych przetwornikéw poziomu o
czestotliwo$ciach pracy 6 lub 26GHz. Radary niskiej czestotliwosci (6GHz) powinny by¢ stosowane w
aplikacjach zwigzanych z piana. Wszedzie tam gdzie piany nie ma wymagane sg przetworniki o 26GHz.

Pomiar przeptywu metoda ultradzwiekowa z elementem spietrzajagcym

- maksymalny btad sondy: 0,2% zakresu

- wersja roztgczna sondy od przetwornika, kabel producenta

- automatyczne rozpoznawanie czujnika przez przetwornik

- stopien ochrony: przetwornik IP66; sonda IP68

- lokalny pods$wietlany wySwietlacz graficzny 6 liniowy z prezentacjg krzywej obwiedni echa,

- menu kontekstowe w jezyku polskim

- obstuga za pomocg przyciskéw na obudowie przetwornika

- zasilanie 230 VAC

- czujnik wykonany z PVDF

- przetwornik wyposazony w wyjscie pradowe 4..20 mA

- funkcja 32-punktowej linearyzacji (przeliczenie poziom na przeptyw lub poziom na objetosc)
- predefiniowane charakterystyki podstawowych zwezek pomiarowych, mozliwos¢ definicji zwezki
niestandardowej wspotczynnikami konstrukcyjnymi

- kompensacja zmian predko$ci propagacii fali akustycznej przy zmianach temperatury

Pomiar poziomu — metoda radarowa (mikrofalowa)

- doktadnos¢: £2 mm

- wyjscie 4..20 mA HART

- konfiguracja radaru mozliwa z dwéch zrédet: poprzez Bluetooth (potgczenie szyfrowane) oraz uktad klawiszy
na wyswietlaczu

- rozdzielny dedykowany wyswietlacz LCD producenta umozliwiajacy uruchomienie i konfiguracje poprzez
protokdt HART

- czestotliwos¢ pracy 26 GHz

- zakres pomiarowy do 10 m

- temperatura pracy od -40°C do +80°C

- praca w cisnieniu od -1 do 3 bar

- stopien ochrony IP66/68 (NEMA4x/6P)

- materiat obudowy czujnika PVDF

- przytacze procesowe gwintowe lub kotierzowe (w zalezno$ci od miejsca montazu)

- Zintegrowany przewdd podtgczeniowy o dtugosci dostosowanej do panujgcych warunkéw (min. 10 m)

- funkcja 32-punktowej linearyzacji (przeliczenie poziom na przeptyw lub poziom na objetosc)

Sygnalizator ptywakowy

- materiat korpusu z polipropylenu
- materiat kabla PVC

152



- dtugo$¢ kabla 5 lub 20 m (w zaleznosci od potrzeb)
- mikroprzetgcznik 250VAC/150VDC

d)

o O T QO

)
)
)
)
)

D

—h
P

Zalecenia dodatkowe
przetworniki wykonane w technologii 2-przewodowej 4-20mA+HART,
diagnostyka modutu mikrofalowego,
dynamiczne wzmocnienie sygnatu w zalezno$ci od odlegto$ci,
zintegrowany wyswietlacz,
software radaru powinien umozliwia¢ eliminacje zaktocen od czesci statych i ruchomych zainstalowanych
w zbiorniku
dokfadno$¢ +/- 10 mm
strefa martwa - 150 mm
powtarzalnos¢ +/- 1mm
konfiguracja radaru powinna by¢ mozliwa z 3-zrodet, systemu zarzadzania aparaturg obiektowa,
bezptatnego oprogramowania dostarczanego wraz z urzadzeniem oraz uktadu klawiszy na wy$wietlaczu.

Tam, gdzie nie jest mozliwe stosowanie radarowych przetwornikéw poziomu ze wzgledow technicznych
mozliwe jest zastosowanie alternatywnych metod pomiarowych wyposazonych w komunikacje HART.

e)Falowniki

Oferowane falowniki powinny by¢ wyposazone:

a

)
)
)
)
)

> O O O T

o QQ 2
—

W protokdt komunikacyjny, zapewniajacy komunikacje i diagnostyke urzadzenia.
Wbudowany wewnetrzny, obiektowy regulator PID oraz 1 wejscie i 1 wyjScie 4-20mA.
Sterowanie zgodne z bezczujnikowg rzeczywistq orientacjg wektora pola.

Sterownia w zamknietej petli sprzezenia zwrotnego.

Praca w otwartej petli ze 100% momentu obrotowego juz dla 1 Hz.

Wysoka niezawodno$¢ i nowoczesna technologia.

Statyczna i dynamiczna funkcja automatycznego strojenia napedu.

Oprogramowanie sterujgco - monitorujace.

f) Zawory regulacyjne, przepustnice

Zawory regulacyjne, przepustnice regulacyjne i sitowniki powinny spetnia¢ nastepujace wymagania:

a)
b)
c)

d)
e
f)
9)

Wytaczniki krancowe urzadzen powinny by¢ wiropradowe.

Sitowniki malowanie podwdjnie epoksydowo - nie dopuszcza sie chromowania.

Napedy sg wykonane z wysokoprocentowych stopow aluminium, co gwarantuje wysokg odpornos¢ na
korozje.

Kompaktowy mechanizm zgbatkowy.

) Dostepno$¢ w wersjach jednostronnego lub dwustronnego dziatania.

Potgczenia kotnierzy sg zgodne z normg I1SO 5211.
Wat wyposazony we wktadke sprzegta, gdzie moze by¢ bezposrednio zainstalowany.

g) Pomiar stezenia tlenu

a) Kompletny uktad pomiarowy sktada sie z sondy, przetwornika (opisany oddzielnie), armatury
Sonda:

b) Niepewnos¢ pomiarowa: 1% maks. zakresu pomiarowego

c) Metoda pomiarowa: luminescencyjna

d) Czas odpowiedzi: tgo= 60 s
- powtarzalno$¢: + 0,5%
- cisnienie maksymalne 10 bar abs.
- temperatura medium: -5 °C...+60 °C

153



- automatyczna kompensacja temperatury
- obudowa stal k.o.
- stopien ochrony: IP68
e) Przetwornik: uniwersalny, opisany oddzielnie
f) Armatura: kompletny zestaw montazowy producenta.

h)Pomiar gestosci / metnosci

-kompletny uktad pomiarowy sktada sie z sondy, przetwornika (opisany oddzielnie), armatury
Sonda:

- maksymalny btad: <2 % warto$ci mierzonej

-wykonywanie pomiarow metoda $wiatta rozproszonego pod katem 90°oraz czterowigzkowego
Swiatta pulsacyjnego pod katem 135°

- wszystkie charakterystyki oraz parametry kalibracyjne sg przechowywane w wewnetrznej pamieci
czujnika

- zakres pomiarowy 0...150 g/I; 0...4000 FNU

- stopien ochrony: P68

- cisnienie: do 10 bar abs

- temperatura od -5 °C do +50 °C

- obudowa stal nierdzewna 316L

Przetwornik: uniwersalny, opisany oddzielnie

Armatura producenta: kompletny zestaw montazowy lub armatura procesowa do rurociggu z zaworem
kulowym.

i ) Pomiar potencjatu redox

- kompletny ukfad pomiarowy sktada sie z sondy, przetwornika (opisany oddzielnie), armatury
Sonda:

- zakres pomiarowy: -1500 mV...+1500 mV

- kombinowana elektroda szklana z wbudowanym czujnikiem temperatury

- odporna na zabrudzenia diafragma z PTFE

- cisnienie: do 16 bar abs

- odporna na wilgo¢ poprzez bezstykowe ztacze indukcyjne, IP68

Przetwornik: uniwersalny, opisany oddzielnie

Armatura: kompletny zestaw montazowy producenta.

j ) Przetwornik uniwersalny

- obstuga czujnikéw w technologii memosens umozliwiajaca podtgczenie sond wigcej niz jednego
producenta

- automatyczne rozpoznawanie podtaczonych czujnikéw wraz z pobieraniem danych kalibracyjnych
- kontrola za pomoca 4 przyciskdw oraz pokretta

- menu w jezyku polskim

- dostep do funkcji umozliwiajgcych ocene stanu zuzycia elektrody lub czujnika

- funkcja sterowania czyszczeniem

- zasilanie: 230 VAC

- wejscie: 1-4 czujniki cyfrowe

- wyjscie: 4..20 mA HART/Profibus DP/Modbus RTU/Modbus TCP/IP/ EtherNet/IP

- praca w temperaturach: -20 °C do + 50 °C

- stopien ochrony: IP66/IP67

- przetwornik w catosci chtodzony pasywnie.

154



C.X1.5.3 Wymagania dotyczace systemu sterowania i wizualizacji i AKPIA.

a) System sterowania powinien umozliwic:

a) obserwacje wszystkich mierzonych parametréw procesu technologicznego na ekranie monitora
kolorowego zlokalizowanego w gtéwnej dyspozytorni,
b) sygnalizacje pracy i awarii urzadzen na ekranie monitora stanowiska operatorskiego,
c) regulacje wybranych parametrdw z mozliwosciq wprowadzania przez operatora zmiany nastaw po
wprowadzeniu indywidualnego hasta operatora,
d) przyjmowanie informacji o stanach urzadzer technologicznych i wskazywanie na ekranie monitora,
e) zdalne z dyspozytorni (z klawiatury i myszka) sterowanie wybranymi urzadzeniami technologicznymi,
f) prowadzenie statystyk, trendow i bilansow,
g) protokotowanie zdarzen procesowych ze szczegdlnym uwzglednieniem sytuacji awaryjnych,
h) wykonanie graficzno - tekstowych wykresow przebiegow zmian procesowych wielkosci fizycznych,
i) drukowanie raportow, protokotéw, danych archiwizowanych w wyznaczonych przedziatach czasowych,
j) zliczanie czasow pracy napeddw i urzadzen
k) wizualizacje procesu technologicznego na ekranie monitora
) zliczanie zuzycia energii elektrycznej,
m) mozliwos¢ wprowadzania do pamigci zuzycia chemikaliow (z klawiatury ).

b) Kompletno$¢ systemu komputerowego:
Wykonawca winien dostarczyc¢:

a) dokumentacje techniczng systemu obejmujacg schematy potaczen oraz instrukcje obstugi, serwisu i
napraw w jezyku polskim,

wszystkie kable potgczeniowe,

wykaz cze$ci zapasowych z numeracjg kodowg producenta,

czesci zapasowe zalecane przez producenta,

podstawowy zestaw naprawczy.

b
c
d
e

_— — —~— —

¢) Montaz i uruchomienie systemu sterowania i wizualizacji obiektow:

Uktady AKPIA oraz urzadzenia sktadowe przewidywanego systemu sterowania i wizualizacji powinny
obstugiwac¢ rowniez istniejgce instalacje technologiczne, dlatego tez nalezy je skoordynowa¢ z pracujgcym
systemem catego zespotu obiektow.

d) Zalecenia zwigzane z modyfikacjq istniejacego systemu:

Nowe uktady sterownia nalezy zintegrowa¢ z automatykg obiektow istniejacych w zakresie niezbednym dla
wspdtpracy tych zespotow. CatoSC wyposazenia, urzadzen oraz aparatura kontrolno pomiarowa petnigce
podobne funkcje powinny by¢ jednego typu i marki oraz w petni zamienne migdzy soba. Odnosi sie to w
szczegolnosci do silnikow, uktadow przeniesienia napedu, AKP, komponentoéw elektrycznych i automatyki,
zawordw i przekaznikow.

e) Niwelacja zaktocen elektromagnetycznych

Wszystkie modernizowane i nowozabudowane szafy sterownicze, powinny by¢ wyposazone w aparature
chronigcq zaréwno przed generowaniem jak i przyjmowaniem zaktocen elektromagnetycznych.

Pod pojeciem zaktécen elektromagnetycznych nalezy rozumie¢ wszystkie niepozadane sygnaty pochodzenia
elektromagnetycznego, powstate w wyniku faczen, roztaczen, pracy przemiennikéw czestotliwosci oraz
wytadowan atmosferycznych.

Wszystkie linie kablowe realizujgce komunikacje z aparaturg obiektowg oraz obstugujgce telewizje
przemystowa, powinny posiada¢ obustronne zabezpieczenie przeciwprzepieciowe zgodne z zasadami
strefowej ochrony przeciwprzepieciowe;.

155



f) Stacja robocza
Wszystkie wymagane sygnaty doprowadzi¢ do istniejacej stacji robocze;.

g) Oprogramowanie.

Nalezy zaprojektowa¢ oprogramowanie sterownika wraz z wizualizacjg wszystkich wymaganych proceséow na
ekranie monitora komputerowego.

Oprogramowanie narzedziowe sterownikow jak i program zrédiowy algorytmu sterownika nalezy przekazaé
wraz z dokumentacjg techniczng do Zamawiajacego, ktore zastrzega sobie mozliwos¢ wprowadzania po
okresie gwarancji zmian w oprogramowaniu przez swojego pracownika. Zakupiona licencji powinna umozliwia¢
wszelkie zmiany w programie.

Do realizacji sterowania i regulacji zastosowac sterownik obiektowy zamontowany w szafie sterowniczej wraz z
zintegrowanym panelem operatorskim /graficznym/.

C.XI.6. Kontrola jakosci.

C.X1.6.1 Wymagania ogolne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-PN,
WTWOR i postanowieniami kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jako$ci robét i materiatow. Wykonawca zapewni odpowiedni
system i Srodki techniczne do kontroli jakosci robét (zgodnie z ) na terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedq przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat Technicznych
przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli robét (w tym kontroli analityczne).

C.X1.6.2 Szczegdtowe zasady kontroli jakosci.

Badania jako$ci robot w czasie ich realizacji nalezy wykonywa¢ zgodnie z wytycznymi wtasciwych WTWOR
oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla materiatdw i systemow
technologicznych.

Badania laboratoryjne muszg obejmowac sprawdzenie podstawowych cech materiatbw podanych w
niniejszych WWIORB oraz wyspecyfikowanych we wtasciwych PN (EN-PN) a czestotliwo$¢ ich wykonania
musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych wynikéw dla catosci wybudowanych lub
zgromadzonych materiatdw. Wyniki badan Wykonawca przekazuje Inzynierowi w trybie okre$lonym w do
akceptacii.

Wykonawca bedzie przekazywac Inzynierowi kopie raportéw z wynikami badan nie pdzniej niz w terminie i w
formie okreslonej w PZJ. Badania kontrolne obejmujg caty proces budowy.

a) Sprawdzenie poprawnosci montazu i wyposazenia aparatury obiektowe;.

Po zmontowaniu uktadéw pomiarowych nalezy sprawdzic:
a) kompletno$¢ dostawy, sprawdzenie dodatkowego wyposazenia,
b) zgodnos$¢ konfiguraciji uktadu z wymaganiami zatwierdzonego projektu,
c) poprawno$¢ montazu i sprawdzenie zabezpieczen ukiadu zgodnie z DTR,
d) funkcjonalnos$¢ poszczegoinych podzespotdow uktadu,
e) poprawno$¢ i doktadno$¢ wskazan wielkosci mierzonych (symulacje za pomocg zadajnikéw pradu lub
napiecia, testeréw lub wzorcéw fizykochemicznych),
f) komunikacje lub przekazywanie sygnatu pomiarowego do ukfadu sterowania,
g) reakcje uktadu regulacji na zmiane wielkosci mierzonej,
h) reakcje catego ukfadu sterowania podczas procesu regulacji (realizacja blokad, sygnalizacji przekroczen
wielkosci progowych itp.),
i) opisy przewodow i gniazd wyjscia/wejScia zestawu pomiarowego.
156



b)Sprawdzenie poprawnosci montazu sterownikowej stacji obiektowe;.
Po zmontowaniu zestawow dyspozytorskich nalezy sprawdzic:

a) zgodno$¢ konfiguracii sterownika i urzadzen towarzyszacych z wymaganiami zatwierdzonego projektu,

b) osadzenie kart sterownika w kasecie oraz innych podzespotow elektronicznych w szafie,

c) jako$¢ podigczenia kabli pomiarowych, teletransmisyjnych oraz gotowych, specjalistycznych bedacych
na wyposazeniu,

d) funkcjonalnos¢ poszczegolnych urzadzen sktadowych,

e) komunikacja ze stacjg dyspozytorska,

f) reakcje stacji na brak zasilania (symulacja zaniku napiecia),,

g) rozdzielnos¢ przewodu ochronnego PE , od neutralnego N,

h) opisy gniazd wyjScia/wejscia zestawu,

i) opisy elementéw sktadowych szafy stacji,

j) zgodnos¢ zastosowanych zabezpieczen nadpradowych i przeciwprzepieciowych,

k) zamkniecia i zabezpieczenia szaf,

) jako$C wprowadzenia przewoddw.

c) Sprawdzenie funkcjonalnosci systemu wizualizacji i sterowania.

Nalezy wykona¢ nastepujace badania testujgce:
— sprawdzenie sieciowych taczy komunikacyjnych:
— sprawdzenie wszystkich elementow wizualizacj,
— sprawdzenie wszystkich elementow rejestracji i archiwizacji obrazu video,
— sprawdzenie formatow wydrukow,
— sprawdzenie reakcji systemu na symulowane sytuacje ekstremalne.

C.XL.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji Wykazu
cen.

W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegajg obmiarowi.

Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu robét niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji sSrodkow trwatych.

C.X1.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robét podano w punkcie C.I1.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robét w odniesieniu do ich
jakosci i kompletno$ci oraz zgodno$ci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnoS$ci z warunkami
wykonania i odbioru robét (WWIORB, PFU).

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajgc Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg robot.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz obowigzujacymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

C.X1.9. Podstawa ptatnosci.
C.X1.9.1 Ustalenia ogdine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty elektryczne zwigzane z wykonaniem i
uruchomieniem AKPIA z systemem sterowania i wizualizacji. Cena wykonania tych robét ma by¢ na zasadach
0goInych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg harmonogramu rzeczowo-finansowego, ktérej rozliczenie

157



wymaga wykonania i ukoficzenia robot elektrycznych zwigzanych z wykonaniem i uruchomieniem AKPIA z
systemem sterowania i wizualizacji oraz innych robot zwigzanych z nimi. Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg
Wykazu Cen nalezy przyjmowac zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi Dokumentami
Wykonawcy, oceng jakosci uzytych materiatéw i jakosci wykonania robét, na podstawie wynikow pomiarow i
badan.

C.X1.9.2 Cena sktadowa wykonania robot.
Cena sktadowa wykonania robot elektrycznych zwigzanych z wykonaniem i uruchomieniem AKPIA z systemem
sterowania i wizualizacji okre$lonych w Kontrakcie obejmuije:

3. dla wszystkich nizej wymienionych robét zasadniczych zakup i dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzen
oraz ich sktadowanie,

4. roboty zasadnicze:

+ uruchomienie AKPIA z systemem sterowania i wizualizacji urzadzen technologicznych, w tym:
montaz i wyposazenie ukfadow pomiarowych, montaz i wyposazenie sterownikowe] stacji
operatorskiej i zestawdw sterowniczych, uruchomienie oprogramowania systemu automatyki i
wizualizacji stacji sterownikowej w tym video monitoringu z systemem rejestracji obrazu,

« modyfikacja istniejacego systemu sterowania i monitorowania
wstepne skonfigurowanie i przygotowanie wszelkich uktadéw AKPIA,
montaz wyposazenia dodatkowego uktadéw pomiarowych,
testowanie doktadno$ci wskazan uktadow pomiarowych,

testowanie funkcjonalnosci uktadow regulacji zwigzanych z mierzonymi wielko$ciami,

© o N o O

testowanie oprogramowania z symulacjg okreslonych zdarzen eksploatacyjnych,
10. prace programistyczne korygujace oprogramowanie, wynikajace z wnioskow podczas testow,

11.szkolenie obstugi bezposredniej i serwisowej stuzb utrzymania ruchu,
12.wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzen robdt,

13.wywdz z terenu budowy materiatdw zbednych i uporzadkowanie terenu budowy po robotach.
C.X1.10. Przepisy zwigzane.

— PN-E-05204:1994 Ochrona przed elektryczno$cig statyczng. Ochrona obiektow, instalacji i
urzadzen. Wymagania.

- PN-90/E-05023 Oznaczenia identyfikacyjne przewodow elektrycznych barwami lub cyframi.

- PN-92/E-08106 Stopnie ochrony zapewniane przez obudowy (kod IP).

— PN-IEC 664-1 Koordynacja izolacji urzadzer elektrycznych w uktadach niskiego napiecia.
Zasady, wymagania i badania.

— PN-IEC 364 -4-481 i 364 -703 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych.

- PN-IEC 60364 -3 do 708 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych.

— PN-91/E-05009/01 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych zakres, przedmiot i
wymagania podstawowe.

- PN-92/E-05009/41 Instalacje  elektryczne w  obiektach ~ budowlanych  Ochrona
przeciwporazeniowa.

— PN-91/E-05009/43 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Ochrona przed pradem
przetezeniowym.

158



PN-93/E-05009/443 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Ochrona przed
przepieciami.

PN-93/E-05009/51 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego.

PN-92/E-05009/54 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Uziemienia i przewody
ochronne.

PN-93/E-05009/61 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Sprawdzenia odbiorcze.
PN-86/0-79100 Opakowania transportowe. Odporno$¢ na narazanie mechaniczne. Wymagania
i badania

PN-91/E-05160/01 Rozdzielnice i sterownice niskonapieciowe. Wymagania dotyczace zestawow
badanych w petnym i niepetnym zakresie badan typu

PN -88/M-42000 Automatyka i pomiary przemystowe. Terminologia
BN-74/3233-17 Stupki oznaczeniowe i 0znaczeniowo-pomiarowe.

PN-89/M-42007.01 Automatyka i pomiary przemystowe. Oznaczenia na schematach.
Podstawowe symbole graficzne i postanowienia ogdlne

PN-EN 60654-1, 1996 Urzadzenia do pomiardw i sterowania procesami przemystowymi.
Warunki pracy. Warunki klimatyczne

PN-EN 60654-2, 1996 Warunki pracy urzadzen do pomiarow i sterowania procesami
przemystowymi. Zasilanie

PN-EN 60654-3, 1996 Warunki pracy urzadzen do pomiarow i sterowania procesami
przemystowymi. Czynniki mechaniczne

PN-EN 61131-3, 1998 Sterowniki programowalne. Jezyki programowania
PN-IEC 1131-1, 1996 Sterowniki programowalne. Postanowienia ogdlne

PN-IEC 1131-2, 1996 Sterowniki programowalne. Wymagania i badania dotyczace sprzetu.
Przepisy budowy urzadzen elektrycznych. PBUE wyd. 1980 r.

WTWIO - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - instalacje elektryczne.

Katalogi wyrobdw i osprzetu aparatury taczeniowej, sterowniczej i zabezpieczajace;.

Warunki techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlano-montazowych - Czes¢ V. Instalacje
elektryczne, 1973 r.

Rozporzadzenie Ministra Przemystu z dn. 26.11.1990 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ urzadzenia elektroenergetyczne w zakresie ochrony przeciwporazeniowe;.
(Dz.U.Nr81zdn. 26.11.1990 r.)

Rozporzadzenie Ministra Budownictwa i Przemystu Materiatow Budowlanych w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy wykonywaniu robét budowlano-montazowych i
rozbiérkowych. Dz. U. Nr 13 z dnia 10.04.1972 .

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez
polskie prawodawstwo.

159



C.XIl. DOSTAWA | MONTAZ URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH.
C.XIL1. Wstep.

C.XI1.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru dostawy i
montazu urzadzen technologicznych dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni Sciekow w
Weglincu”.

C.XI1.1.2 Zakres stosowania .

WW jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywaé i rozumie¢ w
odniesieniu do zlecenia wykonania rob6t (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz robot wymienionych w PFU.

C.XII.1.3 Zakres robot .
Zakres prac technologicznych zwigzanych z realizacjq dostaw, instalacji urzadzen technologicznych

obejmuje:
a) roboty montazowe

1. montaz maszyn i urzadzen
2. montaz wyposazenia towarzyszacego i urzadzen peryferyjnych
3. przytaczenia mediow koniecznych do funkcjonowania urzadzen
b)  kontrole jakosci
1. urzadzen
2. potaczen

3. pomiary powykonawcze
c) dokumentacja inwentaryzacyjna i powykonawcza

C.XI1.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami kontraktu oraz definicjami
podanymi w punkcie C.l. Ponadto:

Ciag technologiczny oczyszczania Sciekéw - zespdt obiektow i instalacji technologicznych, w
ktérych prowadzony jest proces oczyszczania $ciekdw miejskich.

Wezet przerébki osaddw - zespdt obiektow i instalacji technologicznych, w ktérych prowadzony jest
proces beztlenowej stabilizacji osadow sciekowych , ich odwodnienie, higienizacja i magazynowanie.

Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawce, upowazniona do kierowania Robotami i do
wystepowania w jego imieniu w sprawach realizacji Kontraktu.

Materialy - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania Robét, zgodne z Dokumentacjq Projektowg i
WW, zaakceptowane przez Inzyniera.

Oczyszczalnia Sciekdw - zaktad oczyszczania $ciekow i stabilizacji osadéw Sciekowych z zapleczem
techniczno-administracyjnym, zespotem obiektéw energetycznych i innej infrastruktury niezbednej do
funkcjonowania.

Odpowiednia (bliska) zgodnos¢ - zgodnos¢ wykonywanych Robét z dopuszczonymi tolerancjami, a
jesli przedziat tolerancji nie zostat okreslony - z przecietnymi tolerancjami, przyjmowanymi zwyczajowo dla
danego rodzaju Robét budowlanych.

Polecenie Inzyniera - wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy przez Inzyniera, w formie pisemnej,
dotyczace sposobu realizacji Robdt lub innych spraw zwigzanych z prowadzeniem budowy.

160



Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentacji Projektowe;.

Sieci miedzyobiektowe - instalacje technologiczne, rurociagi $ciekéw i osadow faczace obiekty
technologiczne oczyszczalni Sciekow zgodnie z wymaganiami procesu technologicznego.

Utylizacja - ostateczne unieszkodliwienie odpadéw, w tym gruntu na odktad,

Urzadzenia technologiczne - maszyny, urzadzenia i napedy stanowigce wyposazenie weztow
technologicznych

Wezet technologiczny - zespoty obiektow i urzadzen wraz z przynaleznymi instalacjami, stanowigcymi
funkcjonalng catos¢ z punktu widzenia prowadzenia na nim bez ograniczen jednostkowych procesow
technologicznych i technicznych.

C.XIl.2. Material.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Urzadzenia,
maszyny, podzespoty i zespoty pochodzace z dostaw zewnetrznych powinny by¢ zgodne z zatwierdzong
Dokumentacjg Projektowa, warunkami zamdwienia i wymaganiami okre$lonymi z pkt. CI, CII. Kontrola
techniczna Wykonawcy powinna stwierdzi¢ przydatno$¢ dostaw na podstawie otrzymanych atestow
wzglednie dokumentéw magazynowych lub witasnych badan. Wszystkie urzadzenia, maszyny i aparaty
winny posiadac certyfikaty bezpieczenstwa, deklaracje zgodnosci z obowigzujacymi przepisami i normami.
Wykonawcza zobowigzany jest do zbierania dokumentacji dostaw w postaci atestow, swiadectw jakosci,
specyfikacji, paszportow, instrukcji obstugi i DTR, kart gwarancyjnych, rysunkéw montazowych itp.
Materiaty i wyroby hutnicze na elementy spawane powinny posiada¢ zaswiadczenie o gwarantowanej
spawalnosci. Obrébka mechaniczna, plastyczna lub cieplna elementéw powinna by¢ przeprowadzona
zgodnie z wymogami PN i BN dla danego materiatu. Zwraca sie uwage na to, aby metody stosowane przy
tych czynno$ciach nie spowodowaty uszkodzeh powierzchni roboczych, ani nie obnizyly wiasciwosci
fizycznych i wytrzymato$ciowych materiatow.

Wykonawca co najmniej na cztery tygodnie przed planowang dostawg materiatbw zwigzanych z
wykonaniem robét technologicznych przedstawi Inzynierowi do zatwierdzenia swojg propozycje, a Inzynier
wyda w terminie 21 dni opinie o0 zgodno$ci propozycji z warunkami Kontraktu.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan iloSciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wiaciwe sktadowanie i wbudowanie zgodnie z zatozeniami
Kontraktu.

C.Xl1.2.1. Typizacja.

Cato$¢ wyposazenia, urzadzen oraz aparatura kontrolno-pomiarowa petnigce podobne funkcje powinny
by¢ jednego typu i marki oraz w petni zamienne miedzy sobg. Odnosi sie to w szczegdblnosci do silnikow,
uktadow przeniesienia napedu, AKP, komponentow elektrycznych i automatyki, zaworéw i przekaznikow.

C.Xl1.2.2. Elementy stalowe.

Elementy wykonane z materiatow wrazliwych na korozje (zeliwo, stal zwykta itp.) powinny by¢ pomalowane
badz tez poddane galwanizacji zgodnie z wytycznymi. Mate elementy Zzeliwne i stalowe (wykonane z
materiatu innego niz stal kwasoodporna) nalezy zabezpieczy¢ przed korozja. Elementy majg by¢
zalaminowane, a te, ktore z jakiegokolwiek innego powodu nie mogg by¢ zabezpieczone przed korozjg
powinny zostaC, po uprzednim oczyszczeniu pokryte emalig lub polakierowane. Nalezy, w miare
mozliwosci, unikaC stosowania w przyrzadach i przekaznikach elektrycznych elementow stalowych i
zelaznych.

Tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ uzycia roznych metali stykajacych sie ze sobg, metale te powinny by¢
dobrane w taki sposéb, aby réznica potencjatow elektrochemicznych byta nie wieksza niz 250 mV. Tam,
gdzie jest to niewykonalne, oba metale powinny zosta¢ oddzielone od siebie odpowiednim materiatem
izolacyjnym, lub pokryte wtadciwg powtokg izolacyjna.

Sruby stalowe uzyte w urzadzeniach nalezy poddaé galwanizacji metoda tzw. "goracej kapieli". Elementy
sprezynujace powinny by¢ wykonane z mosigdzu, brazu lub innego, odpornego na rdzewienie, materiatu.

161



Elementy ruchome urzadzen, ktore nie mogg by¢ wykonane z metalu nie zawierajacego zelaza, powinny
zosta¢ wykonane ze stali o potwierdzonej odpornosci na korozje. Potaczenia dowolnego materiatu ze stalg
nierdzewng muszg by¢ wykonane jako roztaczne. Potaczenie musi by¢ ze stali kwasoodpornej. Elementy
majace kontakt z agresywnym $rodowiskiem powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewnej. Wszystkie
barierki, pomosty réwniez powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewne;.

C.XIL.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.I. i C.Il. Wykonawca jest
zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktdry nie spowoduje niekorzystnego wptywu na jakos¢ i
Srodowisko wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do realizacji robét powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, oraz projektu organizaciji robot,
ktéry uzyskat akceptacije Inzyniera.
Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.
Do wykonania robdt bedacych przedmiotem niniejszych WWIORB nalezy stosowa¢ nastepujacy, sprawny
technicznie i zaakceptowany przez Inzyniera, sprzet:

— elektronarzedzia reczne: wiertarki, szlifierki, lutownice, pity tarczowe, wkretarki itp.,

— zestaw narzedzi montersko-$lusarskich,

— zestaw do spawania acetylenowo -tlenowego,

— agregat spawalniczy elektryczny,

— pdtautomat spawalniczy 400 A,

— agregat pompy do malowania,

— klucze dynamometryczne,

— dzwig samojezdny o no$noéci 30 ton przy wysiegu 18m,

- wciggarka mechaniczna - elektryczna

- sprezarka.

C.XIl.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace rob6t, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.I. i C.II.
Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkoéw transportu, ktore nie wptyng
niekorzystnie na jako$é robét i whasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé zgodne z
ustaleniami PFU, oraz projektu organizacji robét, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢c wymagania przepiséw ruchu drogowego tak
pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzadzen stosowac¢ nastepujace, sprawne technicznie i
zaakceptowane przez Inzyniera Srodki transportu:

— samochdd ciezarowy samowytadowczy 35 Mg,

— samochod dostawczy 35 Mg,

— samochdd 105 Mg,

— ciggnik siodtowy z naczepg do 16Mg,

— zuraw samojezdny kotowy,

— zuraw samochodowy,

— przyczepa dtuzycowa do samochodu do 4,5Mg,

— specjalistyczny samochdd cysterna do transportu koagulanta.
Materialy i urzadzenia nalezy transportowaé w opakowaniach fabrycznych, zgodnie z zaleceniami
producenta.
Materiaty nalezy ustawi¢ rwnomiernie na catej powierzchni tadunku, obok siebie i zabezpieczy¢ przed
mozliwoscig przesuwania sie podczas transportu. Wytadunek powinien odbywaé sie¢ z zachowaniem
wszelkich $rodkoéw ostrozno$ci uniemozliwiajgcy uszkodzenie materiatu. Materiatu nie wolno zrzucaé ze
$rodkdw transportowych.

162



C.XIL.5. Wykonanie robét.
C.XII.5.1 Wymagania ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robot zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-
PN, WTWOR i postanowieniami kontraktu.

C.XI1.5.2 Zakres robdt demontazowych.

Demontaz maszyn, urzadzen oraz zespotow i podzespotow osprzetu technologicznego nalezy wykonywac
w oparciu 0 obowigzujace przepisy BHP w zakresie robo6t rozbiorkowych i demontazowych, pod statym
nadzorem Kierownika Budowy. Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy i wytyczne, ktdre sg
w jakikolwiek sposdb zwigzane z robotami demontazowymi maszyn i urzadzen i bedzie w petni
odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepiséw i wytycznych podczas prowadzenia robdt.
Wykonawca jest odpowiedzialny za zdemontowane urzadzenia oraz zespoly i podzespoty osprzetu
technologicznego. Wykonawca bedzie uzgadniat z odpowiednim wyprzedzeniem terminy demontazu z
Uzytkownikiem i Inzynierem.

C.XI1.5.3 Posadowienie urzadzen.

Wykonawca upewni sie, ze cokoly, na ktorych posadowione zostang Urzadzenia, Sruby mocujace i
ustawienie Urzadzen wykonane zostaty zgodnie z zatwierdzonymi rysunkami technicznymi Urzadzen.
Wykonawca, w oparciu o dokumentacje, wykona roboty ziemne i montazowe zwigzane z budowg
fundamentéw i podioza pod elementy konstrukcji, wigcznie z wydrgzeniem otworéw i bruzd do
przeprowadzenia rur, okablowania, przewodoéw ostonowych, zamocowania $rub fundamentowych z
ostrogami oraz tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ - rozmaitych innych elementébw zaznaczonych na
rysunkach konstrukcyjnych. Do wykonywania konstrukcji betonowych nalez stosowac beton klasy C20/25
lub C25/30 zgodnie z PN-EN 206-1.

Wykonawca zapewni wszystkie szablony niezbedne do ustalenia miejsc mocowan, otworow, itp.
Urzadzenia zostang posadowione na ptaskich podparciach stalowych o grubosci umozliwiajacej
kompensowanie nierownego poziomu wylanego fundamentu. Podparcia zostang posadowione po skuciu i
zeszlifowaniu powierzchni betonowe;.

W kazdym miejscu nalezy uzy¢ podparcia o grubo$ci tak dobranej by byta ona odpowiednia z dobranymi
Srubami mocujacymi. Wyklucza sie stosowanie wiecej niz dwéch podktadek wyrownujacych w jednym
miejscu, a grubo$¢ kazdej podktadki nie moze przekracza¢é 3 mm. Urzadzenia nalezy ustawi¢ w osi,
wypoziomowac¢ i utwierdzic poprzez dokrecenie nakretek $rub dociskowych przy pomocy klucza
standardowej dtugosci. Dopuszcza sie uzycie zaprawy cementowej dopiero po uruchomieniu Urzadzenia
przez Inzyniera i jego skontrolowaniu pod katem wystepowania wibracji i niestabilno$ci.

Wykonawca uzyje zaprawy cementujacej przy pompach, silnikach, dzwigarach, itp. po ich ostatecznym
ustawieniu i zamocowaniu

C.XI1.5.4 Posadowienie w osi urzadzen.

Wiasciwe ustawienie elementow takich jak: napedy, potaczenia, przekfadnie, itp., wspdtpracujacych ze
sobg w obrebie instalacji jest niezbedne do prawidtowej jej pracy. Dlatego kazde urzadzenie zostanie
ustawione we wiasciwej pozycji przy pomocy dybli, szpilek i Srub kierunkowych oraz innych srodkow
umozliwiajgcych ponowne ustawienie urzadzen po pdzniejszych remontach i przegladach.

C.XII.5.5 Ogdlne warunki dostawy i montazu urzadzen.

Montaz maszyn i urzadzen oznacza wszelkie czynnosSci zwigzane z ich zakupem, transportem,
ubezpieczeniem, instalacjg i przygotowaniem do rozruchu. Tym samym w $wietle umowy montaz jest
zabudowg materiatéw i podlega wszelkim zapisom odnoszacym sie do zabudowy materiatow Montazu
maszyn, urzadzen oraz zespotdw i podzespotéw osprzetu technologicznego nalezy dokonywaé w oparciu o

163



rysunki zestawieniowe, opisy techniczne, dokumentacje techniczno - ruchowe (DTR) i instrukcje obstugi
poszczegolnych elementéw instalaci.

Montaz mozna rozpocza¢é po rozpakowaniu, rozkonserwowaniu i zlikwidowaniu zabezpieczen
transportowych.

Przed przystgpieniem do montazu nalezy przygotowac¢ miejsce zabudowy (fundamenty, kanaty
technologiczne itp.) oraz zgtosi¢ gotowo$¢ pracy.

Bez zgody Inzyniera nie wolno rozpocza¢ prac montazowych.

Zaleca si¢ przeprowadzenie prac montazowych maszyn i urzadzen przez specjalistyczne brygady i pod
nadzorem przedstawicieli Producenta.

Odstepstwa masy dostarczonego urzadzenia powyzej + 20% oraz/lub predkosci nominalnej napedéw
maszyn i urzadzen powyzej + 30% wymagajq przedstawienia opinii/obliczen sprawdzajgcych fundamentow
maszyn i urzadzen, wykonanych przez osobe/projektanta uprawnionego do petnienia samodzielnych
funkcji w budownictwie, w rozumieniu prawa polskiego.

Uzycie niezbednego sprzetu, narzedzi, przyrzadébw  pomiarowych,  wykwalifikowanych i
niewykwalifikowanych pracownikéw w czasie budowy instalacji i montazu Urzadzen, dokonane zostanie na
koszt Wykonawcy. Cata instalacja musi zosta¢ zakoriczona i pozostawiona w petni sprawna.

Przed rozpoczeciem prac Wykonawca dokona ustalen z Inzynierem po to, aby budowa instalacji i montaz
urzadzen nie kolidowaty z pracq urzadzen juz zamontowanych i pracujgcych. Wykonawca dostarczy na
Teren Budowy i zamontuje te elementy, ktdre sg niezbedne do posadowienia instalacji zanim instalacja
dotrze na Teren Budowy

Wykonawca musi przewidzie¢ i uwzgledni¢ przestoje prac budowlanych wynikajace z koniecznosci
zachowania ciggto$ci pracy urzadzen juz pracujacych.

Wszystkie nietypowe przybory niezbedne do montazu instalacji zostang dostarczone przez Wykonawce i
pozostawione na miejscu po zakonczeniu prac.

Wykonawca zapewni nalezytg opieke nad instalacjq od chwili dostarczenia urzadzen na Teren Budowy do
momentu odbioru koricowego przez Zamawiajacego. W szczegolnosci Wykonawca zadba o dostarczenie
plandek chronigcych urzadzenia przed wniknieciem kurzu i zabrudzeniem podczas réwnolegle
prowadzonych prac budowlanych i wykoriczeniowych.

- Zasuwy

Zaktada sie, ze uzyte zostang zasuwy odcinajgce miedzykotnierzowe lub dwukotnierzowe, nozowe
Wszystkie zasuwy o Srednicy wiekszej od 350 mm zamontowane w pozycji pionowej bedg posiadaty stopki.
O ile inaczej nie przedstawiono w Wymaganiach Szczego6towych, zasuwy powinny by¢ zaopatrzone w
pokretta do recznej obstugi. Jesli okaze sie to konieczne, nalezy zastosowac przektadnie wspomagajaca po
to, aby sita miesni uzyta do recznej obstugi zamkniecia, nie przekraczata 250 N. Trzony zasuw wykonane
zostang ze stali nierdzewnej St 14021.

Uszczelnienia trzonow stanowi¢ beda pierscienie dtawicowe z EPDM oraz O-ring z NBR. Nalezy
zastosowac podwojne uszczelki do ewentualnego fatwego ich demontazu.

O ile zajdzie taka koniecznos¢, nalezy zastosowac wrzeciona teleskopowe, wrzecienniki i obudowy. W
przypadku koniecznosci obstugi wrzecion teleskopowych z poziomu otwartego terenu, prowadnice
wrzecion lub ich obudowy powinny by¢ wyprowadzone do poziomu terenu

Wrzecienniki uzyte urzadzeniach z nie unoszonym wrzecionem, wyposazone bedg we wskaznik

stopnia rozwarcia zasuwy.

Wrzeciona teleskopowe wykona¢ nalezy ze stali kwasoodpornej lub z brazu manganowego i odpowiadaé
wszystkim wymogom stawianym trzonom zasuw, za wyjatkiem czesci nie gwintowanych, ktére moga by¢
wykonane ze stali miekkiej.

Zasuwy podziemne do obstugi sieci zewnetrznej bedg obstugiwane przy pomocy wrzecion teleskopowych,
przedstawionych na typowych rysunkach.

Wrzeciona teleskopowe ostoniete zostang rurami 90/86 z PVC lub Zeliwa sferoidalnego. Od gory wrzeciona
teleskopowe chronione beda pokrywg rury ochronnej i prowadnicg wrzeciona, oba elementy wykonane
zostang z tego samego materiatu.

Kwadratowe zakoriczenie wrzeciona teleskopowego zabezpieczone zostanie odksztatcalng obudowg
skrzynkowg z zeliwa sferoidalnego.

164



Nastawna obudowa skrzynkowa z mozliwo$cig maksymalnego odksztatcenia 150 mm.

Obudowa skrzynkowa umieszczona zostanie na betonowej ptycie o wymiarach 300 x 300 mm o

grubosci 150 mm.

Na kazde 25 zasuw przypada jeden klucz "teowy", ktéry dostarczony zostanie wraz z zasuwami. Nalezy
dobra¢ zasuwy takich rozmiaréw, aby po catkowitym otwarciu odstoniety byt petny przekréj przewodu, do
ktérego dana zasuwa przylega. Zasuwy musza spetnia¢ warunki wytrzymatosciowe przewoddw, z ktorymi
beda wspotpracowaé. Wszystkie nakretki i $ruby dwustronne narazone na wibracje wyposazone zostang w
podktadki sprezynujace lub ptytki zabezpieczajace (pod warunkiem, ze Wymagania Szczegotowe nie
zawiera innych wytycznych).

—Przepustnice

Zawory zwrotne, je$li bedg wymagane, wykonane zostang z zeliwa i zaopatrzone zostang w dwa kotnierze.
Nalezy zastosowa¢ zawory zwrotne z pojedynczym zamknigciem i ze zdolnoscig szybkiego reagowania.
Zawory powinny by¢ zaprojektowane tak, aby zminimalizowa¢ szybkos¢ zatrzaskiwania sie zamkniecia.
Wszystkie zawory zwrotne powinny by¢ przystosowane do pracy w ptaszczyznie poziomej, o ile inaczej nie
zostanie wskazane w dokumentaciji.

Zawory muszg by¢ zaopatrzone w pokrywy umozliwiajace peten dostep w celach serwisowych. i bedq
posiadaty w komplecie nagwintowane piasty z przymocowanymi do nich kurkami odpowietrzajgcymi.
Zawory o $rednicy powyzej 350 mm zostanie wyposazony w stopki.

Zawory muszg posiada¢ takg samg klase odpornosci na ci$nienie jak instalacja, na ktérej zostang
zamontowane. Wszystkie nakretki i Sruby dwustronne narazone na wibracje zostang wyposazone w
podktadki sprezynujace lub ptytki zabezpieczajace (pod warunkiem, ze Wymagania Szczegotowe nie
zawierajg innych wytycznych).

—Przelewy i zastawki

Wszystkie nowe przelewy i zastawki, jesli bedg wymagane, majg by¢ dostosowane do obecnie
posiadanych we wszystkich elementach, szczegodlnie takich jak: zaréwno system otwierania/ zamykania,
sposob doszczelnienia, ksztatt, wyglad, wykonanie materiatowe, itp.

—-Pomosty technologiczne
Wymagania dla pomostow:
— konstrukcje oraz obarierowanie wykonane z materiatdw na korozje - stal nierdzewna min. 0H18N9,
— kraty pomostowe z materiatbw na korozje, o nosnosci umozliwiajgcej transport wozkiem kotowym
zainstalowanych urzadzen.

C.XII.6. Kontrola jakosci.
C.XI1.6.1 Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych PN i EN-
PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.I. i C.II.
Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jako$ci robdt i materiatow. Wykonawca zapewni
odpowiedni system i Srodki techniczne do kontroli jakoSci rob6t (zgodnie z ) na terenie i poza terenem
budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Inzynier jest uprawniony
do prowadzenia wfasnej kontroli rob6t (w tym kontroli analitycznej) w trybie pkt. C.1I.

C.XII.7. Obmiar.

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycii
Wykazu cen.

165



W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegaja obmiarowi.
Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu rob6t niezbednych do ustalenia
obiektéw inwentarzowych wg klasyfikacji $rodkéw trwatych.

C.XIL.8. Odbior robot.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robdt podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robét w odniesieniu do
ich jakosci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi, w tym zgodnosci z warunkami
wykonania i odbioru robét .

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajac Inzynierowi do
oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg robot.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania rob6t zgodnie z postanowieniami kontraktu oraz obowigzujacymi
Normami Technicznymi (PN, EN-PN)

C.XI1.8.1 Odbior koricowy.

Przed przekazaniem do eksploatacji nalezy dokona¢ odbioru koficowego, ktéry polega na sprawdzeniu:
a) poprawnosci zainstalowania urzadzen;

kompletnosci i jako$ci zainstalowanych urzadzen;

poprawno$ci dziatania urzadzen;

aktualno$ci dokumentacji powykonawczej, uwzgledniajacej wszystkie zmiany i uzupetnienia;

kompletnosci DTR i $wiadectw producenta.;

kompletno$ci protokotow cze$ciowych.

R IR N AR SRR

Przy odbiorze rob6t Wykonawca powinien by¢ dostarczone nastepujace dokumenty:
a) Dokumentacja Projektowa z naniesionymi zmianami i uzupetieniami w trakcie wykonywania
robot,
Dziennik Budowy;
dokumenty uzasadniajgce uzupetnienia i zmiany wprowadzone w trakcie wykonywania robot;
dokumenty dotyczace jakosci wbudowanych materiatow;
protokoty czesciowych odbioréw poprzednich etapdw robét;
protokoty i zaswiadczenia z dokonanych prob montazowych;
Swiadectwa jako$ci wydane przez dostawcdw urzadzen i materiatow;
instrukcje obstugi urzadzen i instalaciji;
inwentaryzacje geodezyjng sieci i obiektow z aktualizacjg mapy zasadniczej wykonang przez
uprawniong jednostke geodezyjng
j) skuteczno$¢ dziatania,
k) wyniki z rozruchu i proby eksploatacyjnej,
) osiggniecie efektéw oczyszczania Sciekdw,
m) oddziatywanie obiektu na srodowisko Wykonawca bedzie uzgadniat z Inzynierem terminy dostawy
wszystkich urzadzen.
Urzadzenia winny by¢ dostarczone na oczyszczalnie bezposrednio przed ich wbudowaniem. Urzadzenia
zdemontowane winny by¢ przez Wykonawce w jak najkrotszym terminie usuniete z terenu oczyszczalni.
Jezeli w trakcie odbioru okaze sig, Ze jakie§ wymagania nie zostaty spetnione lub tez ujawnity sie jakie$
usterki, nalezy uwzglednic je w protokole, podajac jednoczes$nie termin ich usuniecia lub uzupetnienia.

ZTeoeceg

=

~

C.XIL.9. Podstawa ptatnosci.
C.XI1.9.1 Ustalenia ogéine.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatnosci podano w punkcie C.1I.
Nie bedq realizowane odrebnie jakiekolwiek ptatnosci za roboty zwigzane z wykonaniem i montazem
instalacji, obiektow oraz urzadzen technologicznych. Cena wykonania tych robét ma by¢ na zasadach

166



ogolnych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg harmonogramu rzeczowo-finansowego, ktore;j
rozliczenie wymaga wykonania instalacji, obiektéw oraz zamontowania urzadzen technologicznych oraz
wykonania innych robét zwigzanych z nimi.

Ptatno$¢ za pozycje rozliczeniowg wskazang w harmonogramie rzeczowo-finansowym nalezy przyjmowac
zgodnie z postanowieniami Kontraktu, Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jakosci uzytych
materiatéw i jakosci wykonania rob6t, na podstawie wynikéw pomiaréw i badan.

C.XI1.9.2 Cena sktadowa wykonania robét.

Cena sktadowa wykonania robot zwigzanych z dostawg i montazem urzgdzen i instalacji technologicznych
w kontrakcie obejmuije:

a) prace geodezyjne zwigzane z wyznaczeniem, realizacjg i inwentaryzacjg powykonawczg rob6t i
obiektu wraz ze sporzadzeniem wymaganej dokumentaci,
b) _ prace geotechniczne

c)

)
)

« D 0 o

)
h)

)

badania laboratoryjne rob6t, materiatow i technologii wraz z opracowaniem dokumentacii,

przejecie i odprowadzenie wod opadowych i gruntowych z terenu robdt,

zakup i dostarczenie materiatdw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

ubezpieczenie na czas transportu/dostawy

wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych oraz ich czasowe
odwodnienie,

roboty tymczasowe i towarzyszace niezbedne do wykonania prac zasadniczych, w tym koszty
tymczasowych potaczen, tymczasowych rurociggow, pompowania sciekdw i osadow, tymczasowych
przej$¢, zabezpieczen itp.

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, sondowan i sprawdzen
robot,

j) przygotowanie urzadzen do montazu,
k) montaz urzadzen wraz z wszelkimi niezbednymi instalacjami, wyposazeniem, modutami i przytaczami

technologicznymi,

[) montaz rur, ksztattek, armatury, przej$¢ szczelnych,
m) przygotowanie i uruchomienie urzadzenia,

n
0]

p
q
.
s)

t)

= —_ ==

szkolenie w zakresie eksploataciji i obstugi,

proby szczelnosci zbiornikéw i instalacii,

zabezpieczenie miejsc kolizji z innym uzbrojeniem,

proby szczelno$ci odcinkéw,

) oznakowanie trasy instalacji i rurociggu,

oznakowanie armatury,
wywoz z terenu budowy materiatow zbednych,

u) uporzadkowanie terenu budowy po robotach.

C.XII.10. Przepisy zwigzane.

WTWIOR - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB
Instrukcje i zalecenia producentéw,

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajéow UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

167



168



C.Xlll. ROZRUCH INSTALACJI

C.XIII.1. Wstep.

C.XIl11.1.1 Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WWiORB) sgq wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét w
zakresie rozruchu modernizowanych instalacji dla zadania: ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni
Sciekow w Weglincu”.

C.XIlI.1.2 Zakres stosowania .

WWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i rozumiec¢
w odniesieniu do zlecenia wykonania robét (wszystkie branze) opisanych w Programie Funkcjonalno -
Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czesciq SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz rob6t wymienionych w PFU.

C.XIII.1.3 Zakres robét .

Rozruch obejmuje rozruch mechaniczny, hydrauliczny oraz technologiczny wszystkich obiektow
oczyszczalni.

1. Zadaniem rozruchu mechanicznego jest sprawdzenie pracy wszystkich urzadzen ,na sucho".

2. Zadaniem rozruchu hydraulicznego jest sprawdzenie prawidtowosci przeptywu Sciekdéw przez wszystkie
obiekty i instalacje na terenie oczyszczalni, sprawdzenie ich szczelnoSci oraz sprawdzenie pracy urzadzen
przy ,obcigzeniu" wodg (lub oczyszczonymi Sciekami) w tym sprawdzenie ich parametréw technicznych,
np.: wydajnosci pomp.

3. Po zakonczonym rozruchu hydraulicznym Wykonawca przystepuje do rozruchu technologicznego
poprzez wpuszczenie $ciekow do instalacji podlegajacych modernizacii tj. instalacji ptukania skratek i
piasku, osadnikow wstepnych i instalacji higienizacji osadu

4. Wykonawca opracuje projekt rozruchu oraz kompletng dokumentacje rozruchowa niezbedng w
procesie przekazywania obiektu do eksploatacji.

5. Czas rozruchu instalacji wynosi min. 2 tygodnie.

7. Wykonawca pokrywa koszt materiatéw eksploatacyjnych ( np. smarow i olejow ) i przegladdéw w trakcie
rozruchu.

C.XIlI.1.4 Okreslenia podstawowe .

Okre$lenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami, Warunkami
Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu oraz definicjami
podanymi w punkcie C.1.

Ponadto:

Rozruch (Eksploatacja Prébna) - zespét nastepujacych kolejno czynnoséci majacych doprowadzi¢ do
uzyskania wymaganych efektow ( odpowiedniego uwodnienia i skfadu skratek i piasku, spetnienia
wymagan stawianych dla zgarniacza osadow wstepnych, higienizacji osadéw) oraz przygotowania
formalnego obiektu do przekazania do eksploatacii i uzytkowania

Instrukcja techniczno-ruchowa - opracowanie zbiorcze wykonane w branzach opisujace zasady
eksploatacji oczyszczalni Sciekow jako kompletnego obiektu.

Instrukcja stanowiskowa - opracowanie indywidualne wykonane dla kazdego stanowiska pracy w
zakresie wymogéw BHP, p.poz, podstawowych zalecen eksploatacyjnych, opisu postepowania w
sytuacjach awaryjnych itp.

Szkolenie - czynnosci konieczne do petnego zapoznania pracownikdw i operatoréw obiektu z zasadami
dziatania, funkcjonowania i pracy obiektéw/ciggéw technologicznych oczyszczalni w aspekcie techniczno-
technologicznym, BHP oraz zabezpieczen p.poz

169



Dokumentacja rozruchowa - opracowania stanowiskowe i instrukcje techniczno-ruchowe w branzach:
technologicznej, elektroenergetycznej, AKPiA, ochrony przeciwpozarowej, BHP, raporty z badan
procesowych, $rodowiskowych, stanowiskowych, dodatkowe pomiary i korelacje parametrow
technologicznych.

Dokumentacja porozruchowa - sprawozdanie z rozruchu wraz z wszelkimi raportami, notami, opiniami
i opracowaniami koniecznymi dla formalnego przekazania przebudowanych obiektéw oczyszczalni do
eksploatacii.

Przekazanie do eksploatacji i uzytkowania - uzyskanie wszelkich zezwolen i opinii kompetentnych
organdw administracyjnych (na podstawie koniecznych opracowaé, pomiaréw i badan) koniecznych do
ostatecznego przekazania obiektu do eksploatacji i uzytkowania, zgodnie z wymogami obowigzujacego
prawa.

Zgodnos¢ parametrow rzeczywistych z fabrycznymi - ocena poprawnosci rzeczywistych
parametrow techniczno-technologicznych maszyn i urzadzen wykonana w odniesieniu do projektowanych i
wymaganych warto$ci na podstawie badan i pomiaréw przeprowadzonych zgodnie z Wymaganiami
Szczego6towymi oraz normami i zaleceniami (kontrola dziatania).

Wymagany sklad Sciekdw oczyszczonych - skiad $ciekow odprowadzanych do odbiornika
spetniajacy w kazdym punkcie (jezeli dotyczy) wymogi prawa polskiego, Unii Europejskiej i Aplikacii.

Préba Eksploatacyjna - okres nastepujacy po zakonczeniu rozruchu, w ktérym osiggniety, wymagany
sktad $ciekdw oczyszczonych wg Decyzji Komisji Europejskiej bedzie utrzymywany przy wykorzystaniu
dostepnych oraz przewidzianych do normalnej eksploatacji narzedzi i $rodkdéw technologicznych, z
zachowaniem wszelkich warunkéw dopuszczalnego oddziatywania obiektu na $rodowisko.

C.XIll.2. Material.

Wykonanie proby rozruchowej wigze sie z gtdwnie z wykorzystaniem materiatéw eksploatacyjnych
koniecznych do wykonania zakresu robot objetych niniejszym WWIORB. Podstawowg liste materiatow
eksploatacyjnych tworza;

+ woda wodociggowa,

« urzadzenia pomiarowo-kontrolne, analizatory i odczynniki do oznaczen analitycznych

« media niezbedne do funkcjonowania przebudowanych obiektéw i urzadzen oczyszczalni,

« chemikalia przewidziane do stosowania w ciggu technologicznym oczyszczania $ciekow i
gospodarki osadowej w zakresie przebudowanych obiektow i urzadzen,

+ chemikalia/srodki konieczne do przygotowania warunkéw wyjsciowych dla badan kontrolnych
urzadzen i systemow oczyszczalni,

« materialy eksploatacyjne urzadzen, zgodnie z wymogami dokumentacji DTR (oleje, smary, paski
napedowe, odczynniki kalibracyjne i analityczne, paliwa, itp.) przewidziane jako minimalna rezerwa
magazynowa gwarantujgca utrzymanie ciggtosci pracy urzadzen,

* Dbiurowe materialy eksploatacyjne niezbedne do opracowania dokumentacji rozruchowej i
porozruchowe;.

Wszystkie materiaty przewidywane do wykorzystania w trakcie rozruchu bedq zgodne z postanowieniami
Kontraktu i poleceniami Inzyniera.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan iloSciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wykorzystanie zgodnie z zatozeniami
Kontraktu, zasadami BHP p.poz, sanitarnymi oraz zaleceniami Producentdw.

UWAGA:

W przypadku chemikaliow i odczynnikbw wymaga sie od Wykonawcy dostarczenia Inzynierowi
kompletnych kart produktu chemicznego zawierajacych opis budowy, wtasciwosci fizyko-chemiczne, opis
oddziatywania na organizm ludzki, warunki przechowywania, przygotowania i dozowania, opis metody
neutralizacji i sposobu postepowania w przypadku awarii oraz kontaktu.

170



W przypadku zastosowania materiatow, ktdrych stosowanie wymaga odpowiednich i charakterystycznych
srodkéw ochrony i bezpieczenstwa Wykonawca wraz z materiatami dostarczy komplet wyposazenia
niezbednego do bezpiecznego i odpowiedniego stosowania materiatow.

Materiaty poligraficzne niezbedne do wykonania oznakowania obiektéw, urzadzen i napedoéw oczyszczalni
muszg posiada¢ dokumentacje po$wiadczajacg mozliwo$¢ wykorzystania ich w celu, ktéremu majg stuzy€.
Ich ostateczne zastosowanie wymaga akceptacji Inzyniera.

C.XIIL.3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn podano w punktach C.1. i C.II.
Dla potrzeb wykonania rob6t w zakresie rozruchu j przewiduje sie wykorzystanie nastepujacego
sprzetu:
«  przenosne czujniki pomiarowo-kontrolne,
« sprzet do pomiarow elektroenergetycznych,
« pompy przenosne o parametrach:
- Wydajno$¢ Q> 5dm?/s
- Wysoko$¢ podnoszenia H > 10 mH20,
«  sprzet do badan szczelno$ci kanatow i przewodow (proby hydrauliczne i pneumatyczne),
* sprzet do pracy na wysokosciach do 6m,
*  przeno$ne urzadzenia do automatycznego poboru i przechowywania probek,
manometry, ciSnieniomierze,
typowy sprzet do oczyszczania kanalizacii,
waz strazacki (DN 50, L = min. 100 m) z pradownicg,
narzedzia $lusarskie,
*  wyposazenie laboratoryjne.
W ramach rozruchu Wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ i zainstalowaé/zamontowa¢ niezbedny
sprzet eksploatacyjny oraz ochrony zdrowia i ochrony przeciwpozarowe;.

C.XIIl.4. Transport.

Ogdlne wymagania dotyczace robot, materiatu i maszyn, transportu podano w punktach C.1. i C.Il. Warunki

transportu materiatow niezbednych do przeprowadzenia rozruchu winny uwzglednia¢ i spetnia¢ wymogi

techniczno-technologiczne:

- transport chemikaliow moze by¢ prowadzony Srodkami transportu dopuszczonymi do przewozu
odpowiednich $rodkdw ptynnych lub statych, potwierdzonych aktualnymi aprobatami i dokumentami

Dla potrzeb wykonania robét w zakresie rozruchu i Proby Eksploatacyjnej przewiduje sie wykorzystanie

nastepujacych $rodkow transportu:

- woz asenizacyjny V = min. 3 m3

- samochdd dostawczy o tadownosci min. 0,8 t.

C.XIIL.5. Wykonanie robét.
C.XII1.5.1 Wymagania ogéine.

Ogdlne wymagania dotyczace robdt, materiatu, sprzetu i maszyn podano w punktach C.I. i C.II.
Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujacych PN i EN-
PN, WTWOR i postanowieniami kontraktu.

C.XI11.5.2 Sprawdzenie zgodno$ci wykonanych obiektdéw z projektem.

Sprawdzenie zgodnosci wykonanych obiektéw i urzadzen z projektem wymaga szczegétowego poznania
samego projektu, a nastepnie sprawdzenia wymiaréw poszczegolnych urzadzen, ich usytuowania w planie,
rzednych oraz wyposazenia mechanicznego i technologicznego. Wszelkie usterki i braki wykonawstwa
ustala sie na podstawie przegladu i pomiaréw geodezyjnych wszystkich urzadzen oraz prob hydraulicznych
w odniesieniu do zbiornikdw i przewoddw. Kontrola wymiardw i rzednych jest elementem kontroli i odbioru
robot branzowych opisanych w PFU. Kontrola dziatania, jako element sprawdzenia gotowosci oczyszczalni

171



do przeprowadzenia rozruchu oraz zgodnosci dostaw maszyn, urzadzen instalacji i systemow z
Dokumentacjq Projektowqg ma na celu sprawdzenie rzeczywistych parametréw techniczno-
technologicznych systemoéw. Niespetnienie wymogdw kontroli dziatania przy obserwowanej poprawnosci
pracy oczyszczalni uprawnia Komisje Rozruchowa i Inzyniera do zlecenia wykonania dodatkowych testéw i
pomiaréw na koszt Wykonawcy.

C.XI11.5.3 Warunki rozpoczecia, prowadzenia, zakoficzenia rozruchu.

Podstawowym warunkiem rozpoczecia rozruchu jest:

a) catkowite zakonczenie rob6t budowlano-montazowych,

b) protokolarne stwierdzenie przeprowadzenia prob techniczno-rozruchowych (sprawdzenia dziatania
mechanicznego urzadzen),

c) przediozenie zadwiadczen, atestow oraz protokotow prob wg potrzeb zgodnie z warunkami
technicznymi wykonania robét budowlano-montazowych.

d) zabezpieczenie dostaw materiatow, sprzetu i chemikaliow koniecznych do przeprowadzenia rozruchu

e) opracowanie przez Wykonawce i zatwierdzenie przez Inzyniera i Uzytkownika projektu rozruchu

Prace rozruchowe obejmowac bedg nastepujacy zakres dziatan:

a) przygotowanie do uruchomienia urzadzen i instalacji przez przeprowadzenie odpowiednich zabiegow
technicznych (kontrole, regulacje) oraz sprawdzenie dziatania wszystkich elementow sterowania,

b) przeprowadzenie kompleksowych préb dziatania maszyn i urzadzen bez obcigzen oraz pod
réwnomiernie zwiekszanym obcigzeniem,

c) regulacje urzadzen energetycznych, technologicznych i kontrolno-pomiarowych, majgcg na celu
uzyskanie uzgodnionych warunkéw technicznych rozruchu jak réwniez optymalizacie pracy
oczyszczalni pod katem uzyskania jak najlepszych efektow oczyszczania Sciekow i przerobki osadow
Sciekowych,

d) kontrole oraz rejestracje parametrow technicznych i technologicznych uzyskanych w  trakcie
prowadzenia prob rozruchowych, okre$lonych w projekcie rozruchu i warunkach technicznych
eksploatacji oczyszczalni,

e) zaznajomienie przysztej zatogi eksploatacyjnej Uzytkownika oczyszczalni z podstawowg obstugg
urzadzen i instalacji oraz AKP w trakcie trwania rozruchu technologicznego przebudowanych obiektow,

f) kontrole proceséw oczyszczania $Sciekébw pod wzgledem jakoSci i zgodno$ci z warunkami
technologicznymi pracy urzadzen,

g) opracowanie sprawozdan technicznych z przebiegu rozruchu i ostatecznych wynikéw prac
rozruchowych.

Podstawowym warunkiem zakonczenia rozruchu jest:

a) dobdr nastaw technologicznych i technicznych obiektu w odniesieniu do rzeczywistych warunkow
pracy instalacji

b) dobdr nastaw technologicznych i technicznych obiektu w odniesieniu do spetnienia wszelkich
uwarunkowan zwigzanych z oddziatywaniem instalacji na Srodowisko

c) uzyskanie i zdefiniowanie optymalnego stopnia sterowania napedami wigczonymi w uktad AKPIA

d) utrzymanie sktadu Sciekéw oczyszczonych, ktory bedzie stabiny na poziomie zgodnym z
obowigzujacymi przepisami.

C.XII1.5.4 Warunki szczeg6towe prowadzenia rozruchu.

1. Wykonawca przed przystgpieniem do rozruchu opracuje i przedstawi do zatwierdzenia Projekt
Rozruchu oczyszczalni.

2. Wykonawca jest zobowigzany powota¢ Komisje Rozruchowg zgodnie z Zarzadzeniem nr 37 Ministra
Budownictwa i Materiatdbw Budowlanych z dnia 1.08.1975 w sprawie rozruchu inwestycji ( Dz. Urz. M.B. i

M.B. Nr 5, poz. 14 ), w sktadzie ktérej winni wchodzic:
«  Kierownik Komisji Rozruchowej

172



przedstawiciel Zamawiajgcego,

przedstawiciel Wykonawcy,

Technolog posiadajacy wyksztatcenie w zakresie prowadzenia proceséw oczyszczania $ciekdw,
Instalator z uprawnieniami budowlanymi,

Elektryk z uprawnieniami do obstugi obiektow zasilanych mocq jak obiekty wchodzace w sktad
oczyszczalni Sciekow.

3. Wykonawca musi zapewni¢ na czas rozruchu obstuge technologiczna tj. zatrudni¢ min. 3 operatorow (po
1 na kazdg zmiane) z wyksztatceniem min. zawodowym elektrycznym lub instalacyjnym oraz obstuge
laboratoryjng rozruchu technologicznego.

4. Wykonawca musi wykona¢ badania Sciekow surowych i oczyszczonych oraz osadow w ilosci oraz
zakresie min.:

a)

analizy usrednionej probki Sciekow surowych powstatej z pobranych co 1 godz. prébek w ciggu
doby w minimalnym zakresie: zawiesina ogoina, zawiesina gruba, zawiesina fatwoopadajgca,
zawiesina organiczna, zawiesina nieorganiczna, zwigzki azotowe, fosfor ogdiny, BZTs. Badania
$ciekow wykonaé zgodnie z Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w
sprawie warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu Sciekéw do woéd lub do ziemi, oraz w
sprawie substanciji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz.U. 2014 nr 0 poz. 1800);
analizy usrednionej probki sciekéw oczyszczonych powstatej z pobranych co 1 godz. probek w
ciggu doby w usrednionych prébach dobowych w minimalnym zakresie: zawiesina ogdlna, BZTs,
zwigzki azotowe, fosfor ogolny.

badania piasku (min. 3 préby) w minimalnych zakresie: uwodnienie, zawarto$¢ suchej masy
organicznej i mineralnej, CWO;.

badania skratek (min. 3 préby) w minimalnych zakresie: uwodnienie, zawartos¢ suchej masy
organicznej, CWO, ciepto spalania, zawarto$¢ substancji niebiodegradowalnych i
biodegradowalnych;

badania osadoéw po higienizacji (min. 3 préby) w minimalnym zakresie: zawarto$¢ bakterii z rodzaju
Salmonella oraz tacznej liczby zywych jaj pasozytéw jelitowych Ascaris sp., Trichuris sp., Toxocara
sp. w 1 kg suchej masy.

Badania $ciekow wykona¢ zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w
sprawie warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekow do wéd lub do ziemi, oraz w sprawie
substanciji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz.U. 2014 nr 0 poz. 1800).

Wykonawca opracuje w trakcie trwania rozruchu: sprawozdanie z rozruchu, instrukcje eksploatacji wraz z
instrukcjg BHP i P.POZ, instrukcje techniczno-ruchowe, dziennik eksploatacii.

C.XI11.5.5 Dokumentacja rozruchowa.

Projekt rozruchu

Projekt rozruchu powinien zawiera¢ minimum:

Okreslenie sktadu Komisji Rozruchowej wraz z wykazem obowigzkow

Opis prac przygotowawczych: zakup sprzetu, materiatow, planowane zapotrzebowanie mediow
Opis uruchamiania, konserwacji i obstugi maszyn, urzadzen i instalacji

Opis podziatu prac rozruchowych

Uszczegotowienie zasad kontroli maszyn, urzadzen i systemow,

Warunki techniczne zakorczenia rozruchu

Szczegotowy zakres kontroli analitycznej

Opis zasad BHP, BiOZ, ochrony p.pozarowej w okresie rozruchu

Program wyposazenia obiektu w sprzet i urzadzenia ochrony indywidualnej dla potrzeb rozruchu i
Préby Eksploatacyjne;

Program szkolenia ogoinego i stanowiskowego,

173



- Koncepcje oznakowania obiektow, napeddw i instalacii,
- Wzory dokumentéw,
- Harmonogram rozruchu.

Dziennik rozruchu

Dziennik Rozruchu bedzie prowadzony od pierwszego dnia pracy Kierownictwa Rozruchu do dnia
przekazania oczyszczalni Zamawiajacemu W dzienniki nalezy opisywac:
a) Date wpisu
Opis warunkow atmosferycznych
Sktad Sciekéw doprowadzanych
Sktad Sciekéw w weztach rozruchowych
Opis dziatan rozruchowych
Tymczasowe parametry techniczno-technologiczne
Docelowe parametry techniczno-technologiczne
Stan zaawansowania prac wykonczeniowych
Stan zaawansowania wykonania dokumentacji rozruchowej i porozruchowe;j,
Wazniejsze wyniki pomiarow i badan kontrolnych,
Wyniki kontroli analityczne;j,
Uwagi i zalecenia.

> D O O T
_—— — =

~

= O «©Q
= =

—
N
R

~

Dokumenty ze szkolenia personelu

Dokument powinien zawierac:
a) Oswiadczenie pracownika o zapoznaniu sie z instrukcjg stanowiskowg (podac¢ nazwe stanowiska),
b) Os$wiadczenie pracownika 0 zapoznaniu sie¢ z dokumentacjg techniczno - ruchowa kazdego
urzadzenia,
c) Oswiadczenie pracownika o przejsciu szkolenia technologicznego,
d) Oswiadczenie pracownika o przejéciu szkolenia BHP i PPOZ.

Instrukcije stanowiskowe

W instrukcjach stanowiskowych nalezy zamiesScic:

a) Charakterystyke stanowiska pracy

b) Wykaz napeddw i punktow nastawczych

c) Opis warunkow eksploatacji biezacej

d) Zestawienie typowych problemoéw eksploatacyjnych

e) Opis postepowania podczas awarii

f) Zalecenia BHP i p.poz
Instrukcje stanowiskowe nalezy wykona¢ w formie np. laminowanych tablic zamocowanych na stanowisku
pracy. Drugi komplet nalezy przekazac¢ w formie papierowej Zamawiajacemu.

Instrukcja eksploatacji (dotyczy obiektéw przebudowywanych)

W instrukcji nalezy zamiescic:

a) Opis ogoinych warunkéw techniczno-technologicznych oczyszczalni

b) Wykaz czynnosci eksploatacyjnych niezbednych do utrzymania odpowiednich warunkéw pracy zakfadu

) Charakterystyke stanowisk pracy

) Opis warunkow eksploatacji biezacej

) Opis ustawien napedow i punktéw nastawczych

Zestawienie typowych problemoéw eksploatacyjnych

) Opis postepowania podczas awarii
Charakterystyke przegladow technicznych, remontéw terminowych i konserwacji urzadzen i systemow
Zalecenia BHP i p.poz

Zakres typowej kontroli analitycznej dla stanowiska

) Wykaz materiatow, urzadzen i sprzetu dodatkowego koniecznego do utrzymania stanowiska ,w ruchu"

(2]

-2 Q 20 o

N

174



) Karty zwigzkéw chemicznych stosowanych na stanowisku pracy z opisem budowy, dziatania, sposobu
magazynowania, postepowanie w przypadku awarii, wykazem Srodkdw ochrony indywidualne;

m) Charakterystyke metod okreslajacych sposéb kontroli pracy zaktadu/oczyszczalni,

n) Cze$¢ rysunkowa: schematy procesowe i technologiczne z oznaczeniami.

Instrukcja BHP i p. poz

Instrukcja BHP musi zawiera¢ gtéwne dziaty:
a) Kwalifikacje zawodowe i wymagania BHP pracownikdw oczyszczalni,

b

~_— — ~— —

c
d
e

Obowigzki pracodawcy i pracownika w zakresie BHP,
Szkolenie w dziedzinie BHP,

Profilaktyczna ochrona zdrowia pracownikow,
Wypadki przy pracy,

f)  Narzedzia pracy,
g) Odziez robocza i ochronna,

h
i
j
k
|

) Sprzet ochrony indywidualnej,

) Udzielanie pierwszej pomocy w nagtych wypadkach,

) Szczegdtowe wytyczne BHP przy obstudze obiektow oczyszczalni,
) Wykonywanie prac,

) Wykaz stanowisk obstugowych oczyszczalni $ciekdw,

m) Zagrozenia wystepujace na poszczegdlnych obiektach,

n) Zasady ochrony p.poz na oczyszczalni i kazdym stanowisku pracy,
0) Lacznose,

p) Wykaz obowigzujacych przepisow.

Materiatem wyjSciowym do opracowania instrukcji wymogoéw ochrony p.pozarowe] jest protokdt z
posiedzenia komisji kwalifikacyjnej do spraw zagrozen (zatgcznik do instrukcji).

Sprawozdanie z rozruchu

W sprawozdaniu z rozruchu nalezy przedstawi¢ ustalone w trakcie rozruchu parametry:

a)
b)

przeptywy charakterystycznych doptywéw Sciekow do oczyszczalni,

stezenie zanieczyszczen w $ciekach doptywajgcych do oczyszczalni wykonane na podstawie
wynikow badan w zakresie wskaznikow: zawiesina ogdlna, zawiesina fatwoopadajaca, zawiesina
gruba, zawiesina organiczna, zawiesina nieorganiczna, zwigzki azotowe, fosfor ogolny, BZTs,
stezenie zanieczyszczen w $Sciekach w weztach rozruchowych: (za wpuszczeniem odciekow z
ptukania skratek, a przed piaskownikiem, za piaskownikem a przed osadnikiem wstepnym, za
osadnikiem wstepnym) na podstawie wykonanych badan w zakresie wskaznikéw: zawiesina
ogblna, zawiesina gruba, zawiesina fatwoopadajgca, zawiesina organiczna, zawiesina
nieorganiczna, zwigzki azotowe, fosfor ogdlny, BZTs,

charakterystyke odpaddéw wytwarzanych na oczyszczalni wykonang na podstawie wykonanych
analiz (skratek, piasku) w zakresie wskaznikéw: uwodnienie, zawarto$¢ suchej masy organicznej,
catkowity ~wegiel organiczny CWO oraz ciepto spalania, zawarto$¢ substancji
niebiodegradowalnych i biodegradowalnych w skratkach oraz osadow w zakresie: zawartos¢
bakterii z rodzaju Salmonella oraz tacznej liczby zywych jaj pasozytow jelitowych Ascaris sp.,
Trichuris sp., Toxocara sp. w 1 kg suchej masy.

charakterystyke parametrow technologicznych, w tym:

czas przeptywu sciekdw przez piaskowniki

czas przeptywu Sciekdw przez osadnik wstepny,

zuzycie i dawka popiotow do higienizacji osadow.

Raport porealizacyjny

Raport porealizacyjny powinien by¢ wykonany w oparciu o:

a)
b)

wykonane badania i pomiary
Ustawe Prawo Ochrony Srodowiska .

175



Celem tego opracowania jest wykazanie, ze przyjete rozwigzania techniczne gwarantujg uzyskanie
zaktadanych w PFU parametrow, zwtaszcza w zakresie powstajacych podczas oczyszczania odpaddw.

C.XIIL.6. Kontrola jakosci.

C.XII1.6.1 Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych PN i EN-
PN, WTWOR i postanowieniami kontraktu.

Wszystkie badania i pomiary bedq przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm przez jednostki
posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli rob6t (w tym kontroli analitycznej) w trybie punktu
CL.,Cll.

C.XII1.6.2 Szczegdtowe zasady kontroli jakoSci.

Kontrole robot objetych niniejszymi WW prowadzi Inzynier i Kierownik Komisji Rozruchowej. Zakres
kontroli obejmowac bedzie:

«  Poprawnos¢ procedury powotania Komisji Rozruchowe;j

«  Sprawdzenie warunkow dopuszczenia modernizowanych obiektow oczyszczalni do rozruchu

+  Akceptacje Harmonogramu rozruchu

«  Kontrole wynikdw pomiardw i badan dziatania systeméw

«  Sprawdzenie zakresu dostaw i jako$ci sprzetu dostarczonego dla potrzeb rozruchu i eksploatacii

oczyszczalni
«  Kontrole programéw szkolen

Kontrole oznakowania

Sprawdzenie poprawnosci i kompletnosci dokumentacji rozruchowej i porozruchowe;
Kontrole poprawnosci poboru i oznaczen préb analitycznych

Kontrole osiggniecia wymaganych parametrow powstajacych odpadow

+ Kontrole wypetnienia obowigzku przeprowadzenia badan lekarskich pracownikow

C.XI.7. Obmiar.

Roboty zwigzane z wykonaniem rozruchu i przekazaniem obiektu do eksploatacji i uzytkowania,
realizowane w ramach niniejszego Kontraktu nie sg rozliczane na podstawie obmiaru. Zadna z czesci
Robdt nie bedzie ptatna stosownie do ilosci wykonanej pracy, lecz na zasadach ryczattu.

W tym $wietle cena wykonania robét bedzie zawarta w scalonych cenach ryczattowych wg Wykazu Cen i
bedzie podlegata korektom zgodnie z Kontraktem.

C.XIIL.8. Odbior robot.
Ogdlne wymagania dotyczace odbioru robdt podano w punkcie C.11.
C.XI11.8.1 Szczegbtowe wymagania.

Proces odbioru powinien obejmowaé sprawdzenie:
a) poprawnosci i kompletno$ci dokumentacji rozruchowej i porozruchowe;j,

b) kompletno$ci analiz kontrolnych,

¢) zgodnosci parametréw dostarczonego sprzetu,

d) poprawnosci wykonania i montazu oznakowania,

e) poprawnosci i kompletnosci przygotowania przebudowanych obiektéw oczyszczalni do

przekazania do eksploataciji i uzytkowania,
f)  poprawnos$ci i kompletnosci analizy porealizacyjnej,
g) poprawnosci i kompletno$ci zabezpieczen p.poz, wyposazenia BHP i oznakowania obiektow,
h) poprawno$ci dziatania systemu AKPIA i poboru mocy przez urzadzenia elektryczne,
i) kompetentno$ci szkolen i badan lekarskich robotnikow i operatoréw.
176



UWAGA:

Kontrola dziatania urzadzen i systemdw oraz badanie szczelno$ci nie jest elementem kontroli prac objetych
niniejszymi WWiORB, a dotyczy prac budowlano-montazowych wykonywanych przed przystgpieniem do
rozruchu. Pozytywny wynik kontroli dziatania i szczelnoSci jest warunkiem koniecznym rozpoczecia
rozruchu. Kontrola dziatania i szczelnosci, jezeli jest to mozliwe, moze by¢é prowadzona sukcesywnie, w
calym okresie realizacji Kontraktu. Inzynier moze jednak wymaga¢ powtdrzenia wybranych badan
kontrolnych przed rozpoczeciem rozruchu.

C.XIIL.9. Podstawa ptatnosci.
C.XI11.9.1 Ustalenia ogdlne.

Ogdlne wymagania dotyczace ptatno$ci podano w punkcie C.II.

Nie bedg realizowane odrebnie jakiekolwiek pfatnoci za roboty zwigzane z wykonaniem rozruchu i
przekazaniem obiektu do eksploatacji i uzytkowania. Cena wykonania tych robét ma by¢ na zasadach
ogdInych wliczona w scalong pozycje rozliczeniowg pokazang w harmonogramie rzeczowo- finansowym,
ktorej rozliczenie wymaga wykonania i ukonczenia robét oraz innych obowigzkdéw wynikajacych w tym
zakresie z Kontraktu.

Ptatnos¢ za pozycje rozliczeniowg nalezy przyjmowa¢ zgodnie z postanowieniami Kontraktu,
Zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, oceng jakosci uzytych materiatow i jakosci wykonania robét, na
podstawie wynikéw pomiardw i badan.

C.XI11.9.2 Cena sktadowa wykonania robét.

Cena przeprowadzenia szkolen rozliczana w komplecie obejmuie :
- Przygotowanie programu szkolenia
- Przygotowanie materiatow szkoleniowych
- Koszty wynajmu sal, pomieszczen, sprzetu
- Wynagrodzenia osob prowadzacych szkolenie
- Koszty zakupu materiatow
- Przeprowadzenie serii szkolen teoretycznych i praktycznych
— Przeprowadzenie badarn lekarskich pracownikéw skierowanych do eksploatacji i Nadzoru
oczyszczalni.

Cena wyposazenia oczyszczalni w sprzet rozliczana w komplecie obejmuije :
—  Przygotowanie listy niezbednego sprzetu
— Zakup i dostarczenie sprzetu eksploatacyjnego, BHP i ochrony przeciwpozarowe;
— Montaz sprzetu
- Przygotowanie wyposazenia do magazynowania sprzetu (szafy, regaty itp.)
— Dostarczenie instrukcji obstugi i konserwaciji sprzetu
- Koszty uzyskania aprobat, dopuszczen i innych wymaganych formalnie dokumentow.

Cena wykonania rozruchu rozliczana w komplecie obejmuije :
- Przygotowanie przebudowanych obiektow oczyszczalni do rozruchu
— Sprawdzenie warunkdw dopuszczenia do rozruchu
- Wynagrodzenia zewnetrznych czionkéw Komisji Rozruchowej
— Koszty zakupu chemikaliow i innych materiatow eksploatacyjnych niezbednych do
przeprowadzenia rozruchu
- Koszty badan analitycznych
- Koszty tacznosci telefonicznej i komunikacji w ramach grupy rozruchowe;j
— Koszty materiatéw biurowych
- Koszty wszelkich niezbednych ekspertyz, opinii i opracowarn dodatkowych
- Przeprowadzenie koniecznych badan lekarskich pracownikdw biorgcych udziat w rozruchu.

177



Cena opracowania i zatwierdzenia dokumentacji rozruchowej i porozruchowej rozliczana w komplecie
obejmuje :

- Wykonanie prac zasadniczych

— Pozyskanie wszelkich materiatéw wyjsciowych do opracowania dokumentacii

- Przygotowanie dokumentacji w formie wymaganej trybem przekazania oczyszczalni do
eksploatacii

— Koszty zatwierdzenia dokumentacji przez kompetentne jednostki administracyjne

- Koszty zakupu materiatow eksploatacyjnych

- Koszty przygotowania dokumentacji w wersji papierowej i elektroniczne;

- Koszty wszelkich niezbednych ekspertyz, opinii i opracowan dodatkowych

— Koszty badan i pomiaréw koniecznych dla opracowania dokumentacji

- Kompletne przygotowanie oczyszczalni do przekazania do eksploatacii i uzytkowania j) Analizy

porealizacyjne.

Cena wykonania oznakowania rozliczana w komplecie obejmuije :
Przygotowanie planu/programu oznakowania

Zakup materiatow niezbednych do wykonania i montazu oznakowania
Wykonanie oznakowania

Montaz oznakowania.

C.XIII.10. Przepisy zwigzane.

1. Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w

2.

10.

1.

12.

13.

sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach $ciekdw (Dz.U. nr 96, poz. 438).
Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie
ochrony przeciwpozarowej budynkow, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.U. 2010 nr 109 poz.
719);

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drég pozarowych (Dz.U. 2009 nr 124 poz. 1030).
Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie
uzgadniania projektu budowlanego pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej (Dz.U. 2015 nr 0 poz.
2117);

Polska Norma PN-92/N-01256/01. Znaki Bezpieczenstwa. Ochrona przeciwpozarowa.

Polska Norma PN-92/N-01256/02. Znaki Bezpieczenstwa. Ewakuacja.

Polska Norma PN-B-02863. Ochrona przeciwpozarowa budynkdw. Przeciwpozarowe zaopatrzenie
wodne. Sie¢ wodociggowa przeciwpozarowa. Ustanowiona przez PKN 28.11.1997

Polska Norma PN-B-02864. Ochrona przeciwpozarowa budynkdw. Przeciwpozarowe zaopatrzenie
wodne. Zasady obliczania zapotrzebowania na wode do celéw przeciwpozarowych do
zewnetrznego gaszenia pozaru. Ustanowiona przez PKN 24.12.1997 r.

Zasady Wyznaczania Stref Zagrozenia Wybuchem - Stowarzyszenie Inzynieréw i Technikow
Pozarnictwa Oddziat Wielkopolski w Poznaniu 1996 r.

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzaniu Sciekéw do wod lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegdlnie
szkodliwych dla $rodowiska wodnego (Dz.U. 2014 nr 0 poz. 1800).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r., w sprawie informacji dotyczace;
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz.U. 2003 nr
120 poz. 1126);

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r., w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania rob6t budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401, 2003 r.),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27 sierpnia 2002 r. w sprawie szczegoGtowego
zakresu i formy planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz szczegdtowego zakresu rodzajow
rob6t budowlanych, stwarzajacych zagrozenia bezpieczenstwa i zdrowia ludzi. (Dz. U. Nr 151, poz.
1256, 2002 r.)

178



14. Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 maja 2016 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie
powaznych awarii objetych obowigzkiem zgtoszenia do Gtéwnego Inspektora Ochrony Srodowiska.
(Dz.U. 2016 nr 0 poz. 799);

15. Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w sprawie
wprowadzenia obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczacych ochrony przeciwpozarowej
(Dz.U.2002, nr 18, poz. 182)

oraz inne obowigzujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo.

179



C.XIV. MIKRONIWELACJA | ZIELEN

C.XIV.1. Wstep

C.XIV.1.1. Przedmiot WW

Przedmiotem niniejszych WW sg wymagania szczegdtowe dotyczace wykonania i odbioru robét w ramach
zadania : ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni sciekow w Wegliricu”.

C.XIV.1.2. Zakres stosowania WW

WW sg stosowane jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zleceniu i realizacji rob6t wymienionych
w punkcie 1.1

C.XIV.1.3. Zakres robot objetych WW

Ustalenia zawarte w niniejszych WW stanowig wymagania dotyczace wykonania i odbioru robot w zakresie
zagospodarowania terenu i obejmuja;

1. wykonanie ogrodzenia panelowego ocynkowanego wysokosci siatki 2,0 m na stupkach
stalowych z rur $r.60 mm osadzonych w gruncie i zabetonowanych

2. bramy otwieranej automatycznie i furtki wys.2,0 m szer. wrét 4,50 m i furtki 1,20 m z siatki w
ramach stalowych na gotowych stupkach z pasem dolnym z blachy o wys. 25 cm.

3.rozscielenie ziemi urodzajne;

4 wysadzenie drzew o wys. 0,5 m z palikami zabezpieczajagcymi i wykonanie trawnikéw

dywanowych siewem.

C.XIV.1.4. Okreslenia podstawowe

Stosowane okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami i
definicjami podanymi w czesci Wymagania Ogdlne niniejszych WW.

C.XIV.1.5. Ogdélne wymagania dotyczace robét

Wykonawca robét jest odpowiedzialny za jako$¢ ich wykonania oraz za zgodno$¢ z Dokumentacjq
Projektowa, WW ,poleceniami Inzyniera, oraz wszystkimi wymogami uwzglednionymi w pkt.1.6 zawartymi w
czesci Wymagania Ogdlne niniejszych WW.

C.XIV.2. Materialy.

Warunki ogélne stosowania materiatéw podano w pkt.2 cze$ci A Wymagania Ogélne niniejszych
WW.
Materiatami stosowanymi przy wykonywaniu rob6t wedtug zasad niniejszych WW sg;

« pospdtka piaskowo-zwirowa

- mieszanka betonowa B10

« piasek

. cement portlandzki zwykly bez dodatkdw ,,35”

- deski iglaste obrzynane grub.25 mm kLIl

deski iglaste obrzynane grub.38 mm kLIl

Projektowane drzewa i krzewy:

- drzewa i krzewy iglaste
1. Pinus nigra — Sosna czarna
2. Juniperus horizontalis — Jatowiec ptozacy

180



3. Pinus Silvestris — Sosha zwyczajna

drzewa i krzewy lisciaste
Symphoricarpos Duhamel — Snieguliczka
Sambucus nigra — Bez czarny
Betula — Brzoza
Tilia cordata Mill. — Lipa drobnolistna

~n

C.XIV 3. Sprzet.

Ogdlne wymagania dotyczace sprzetu podano w czesci Wymagania ogolne niniejszymi WW.
Do wykonania robét nalezy uzy¢ sprawnego technicznie sprzetu mechanicznego zaakceptowanego przez
Inzyniera, przeznaczonego do realizacji robot zgodnie z zatozong technologia.

Do wykonania robot nalezy uzy¢ sprzetu:
« Spycharka gasiennicowa 74kW (100KM)
réwniarka samojezdna 74kW (100KM)
 samochdd skrzyniowy do 5t

C.XIV 4. Transport

Uzywane pojazdy, poruszajace sie po drogach publicznych powinny spetnia¢ wymagania dotyczace
przepisow ruchu drogowego. Ogdlne wymagania dotyczace sprzetu podano w cze$ci ,Wymagania
Ogdine”.

C.XIV 5. Wykonanie robét

C.XIV 5.1. Ogodlne zasady wykonania robot
Ogolne zasady wykonania rob6t podano w czesci Wymagania Ogdlne niniejszych WW
C.XIV 5.2. Wykonanie roboét

Roboty zwigzane z robotami w zakresie wykonania zagospodarowania terenu oczyszczalni $ciekdw
w Wgliniec obejmuja;

1. usuniecie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o grubosci do 15 cm za pomocg spycharek

2. ogrodzenie panelowe ocynkowane wys.2,0 m na stupkach stalowych z rur §r.60 mm osadzonych

W gruncie i zabetonowanych
3. bramy i furtki wys.2,0 m szer. wrét 4,50 m i furtki 1,20 m z siatki w ramach stalowych na
gotowych stupkach z pasem dolnym z blachy o wys. 25 cm.

4.rozScielenie ziemi urodzajnej

5. zasadzenie drzew i wykonanie trawnikéw dywanowych siewem
Zielen
Wymagania dotyczace wykonania rob6t zwigzanych z odtworzeniem terenéw zielonych sq nastepujace:
- teren musi by¢ oczyszczony z gruzu i zanieczyszczen,
- przy wymianie gruntu rodzimego na ziemig urodzajng teren powinien by¢ obnizony w stosunku do terenu
pierwotnego przed robotami o 10 cm
- teren powinien by¢ wyréwnany i splantowany,
- Ziemia urodzajna powinna by¢ rozécielona réwng warstwa i starannie wyréwnana,
Ziemia urodzajna, w zalezno$ci od miejsca pozyskania, powinna posiada¢ nastepujace charakterystyki:
- Ziemia rodzima - powinna by¢ zdjeta przed rozpoczeciem rob6t budowlanych i zmagazynowana w
pryzmach nie przekraczajgcych 2 m wysokosci,
- ziemia pozyskana w innym miejscu i dostarczona na plac budowy - nie moze by¢ zagruzowana,
przero$nieta korzeniami, zasolona lub zanieczyszczona chemicznie.

181



Zaklada sie dowiezienie ziemi urodzajnej. Humus nalezy rozscieli¢ na catym terenie pompowni tgcznie z
nasypem zbiornika ( poza placami utwardzonymi )

Humus nie powinien zawiera¢ zanieczyszczen. Po wyrdwnaniu powierzchni skarp i terenu rozécieli¢
warstwe humusu grubosci 10 cm., ktérg nalezy zagesci¢ ubijakami. Po zagrabieniu zahumusowanych
powierzchni rownomiernie wysia¢ uniwersalng mieszanke traw w ilosci 40 kg na hektar. Uwatowaé
powierzchnig obsiana trawg i podla¢ woda. Przeprowadzi¢ pielegnacje powierzchni obsiane;.

Ogrodzenie.

Dla catego terenu wykona¢ ogrodzenie panelowe ocynkowane na stupkach stalowych. Wysokos¢
ogrodzenia 2,00 m.

W ogrodzeniu zamontowa¢ brame o szer. 4,50 m otwierang automatycznie i furtke stalowg o szeroko$ci
1,20 m. Roboty powinny by¢ wykonane zgodnie ze szczeg6towymi wymaganiami technicznymi wykonania i
odbioru rob6t budowlano-montazowych czes¢ roboty ogoinobudowlane.

Oczko wodne.

Wykona¢ oczko wodne o powierzchni lustra wody min. 100 m? o gteboko$ci < 1,0 m . Zasilanie z kolektora
Sciekow oczyszczonych , przelew do pompowni sciekdw oczyszczonych Ill-go stopnia.

C.XIV 6. Kontrola jakosci robot

Ogolne zasady kontroli jakosci robot podano w czesci A Wymagania Ogdlne niniejszych WW.
Kontrola jako$ci rob6t polega na :
- kontroli jakosci materiatow
- kontroli wykonania zgodnie z Dokumentacjg Projektowg
- kontroli zgodno$ci z instrukcjami producentdw materiatbw pod wzgledem jakosci
materiatow,
zachowania reziméw technologicznych,kompletno$ci wykonania.
Materiaty przeznaczone do wbudowania muszg posiada¢ odpowiednie atesty oraz by¢ akceptowane przez
Inzyniera. Akceptacja polega na wizualnej ocenie stanu materiatow oraz udokumentowaniu jej wpisem do
Dziennika Budowy.

Poszczegolne etapy wykonania rob6t powinny by¢ odebrane i zaakceptowane przez Inzyniera. Fakt ten
nalezy potwierdzi¢ wpisem do dziennika budowy .

C.XIV 7. Obmiar robét

Kontrakt jest oparty na zryczattowanych cenach za petne wykonanie kompletu prac dla danej pozycji
Wykazu cen.
W zwigzku z powyzszym Roboty nie podlegaja obmiarowi.

Obmiar Robét bedzie wykonywany jedynie w celu przedstawienia wykazu rob6t niezbednych do ustalenia
obiektow inwentarzowych wg klasyfikacji Srodkow trwatych.

C.XIV 8. Odbior robot

Ogolne zasady odbioru robot podano w czesci A Wymagania ogolne.
Odbiorom podlegaja wszystkie roboty wymienione wg zasad podanych w normach i niniejszych WW.

C.XIV 9.Podstawa ptatnosci

Ogolne ustalenia dotyczace ptatnosci podano w czesci A wymagania ogolne.

Cena wykonania robdt obejmuje:
- usuniecie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o grubosci do 15 cm za pomocg spycharek

182



usuniecie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o grubo$ci do 15 cm za pomoca spycharek dodatek
za kazde 5 cm ponad 15 cm

ogrodzenie panelowe ocynkowane wys.2,0 m na stupkach stalowych z rur $r.60 mm

osadzonych gruncie i zabetonowanych

bramy i furtki wys.2,0 m szer. wrét 3,50 m i furtki 1,20 m z siatki w ramach

stalowych na gotowych stupkach z pasem dolnym z blachy o wys. 25 cm.

rozScielenie ziemi urodzajnej

zasadzenie drzew

wykonanie trawnikéw dywanowych siewem.

C.XIV 10.Przepisy zwigzane

Wymagania techniczne wykonania robot okreslaja;

1. Przepisy BHP zwigzane z montazem i wykonaniem urzadzen elementéw zagospodarowania terenu.
2. PN-83/R-04150 Zabiegi uprawowe. Nazwy i okreslenia.

3. PN-78/R-65023 Materiat siewny. Nasiona roslin rolniczych.

4. Warunki techniczne wykonania i odbioru robét budowlano-montazowych.

183



CZESC INFORMACYJNA

D. CZESC INFORMACY]NA.

D.l. Dokumenty potwierdzajace zgodno$¢ zamierzenia budowlanego z wymaganiami
wynikajacymi z odrebnych przepisoéw.

Zamawiajacy zatacza Decyzje nr Z.111.67.33.15.2014 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
z dnia 06.06.2014 r.

D.Il. Oswiadczenie zamawiajacego stwierdzajace jego prawo do dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane

Zamawiajacy o$wiadcza, ze posiada prawo do dysponowania przedmiotowg nieruchomos$cig na cele
budowlane. OS$wiadczenie zamawiajacego stwierdzajace jego prawo do dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane (przygotowane zgodnie z Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i
Rozwoju z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wzordw: wniosku o pozwolenie na budowe, o$wiadczenia o
posiadanym prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane, decyzji o pozwoleniu na budowe
(Dz.U. 2015 nr 0 poz. 1146 z p6zn. zm.)) zostanie wydane wykonawcy po podpisaniu umowy, na etapie
projektowania.

Do PFU Zamawiajacy dotgcza Oswiadczenie o posiadaniu prawa dysponowania nieruchomosci na
cele budowlane dla Projektu pn. ,Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni sciekow w Wegliniec ” w
ramach, ktérego realizowane bedzie przedmiotowe Zadanie.

D.lIl. Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia
budowlanego

Zastosowane bedg miaty ostatnie wydania Polskich Norm, o ile nie postanowiono inaczej. Roboty bedg
zaprojektowane i wykonywane w bezpieczny sposéb, $ciSle i w zgodzie z Polskimi Normami,
Warunkami Wykonania i Odbioru Robdét Budowlanych, dokumentacjg projektowg, poleceniami
Inzyniera, wymogami montazu, transportu, magazynowania, itp. podanymi przez producentow oraz
Dokumentacjami  Techniczno-Ruchowymi urzadzenn i prawem obowigzujgcym na terenie
Rzeczpospolitej Polskiej. Gdziekolwiek nastepujg odwotania do polskich norm, dopuszczalne jest
stosowanie odpowiednich norm krajow Unii Europejskiej w zakresie przyjetym przez polskie
prawodawstwo. Ponizej zestawiono podstawowe dokumenty oraz normy zwigzane z zakresem
przeprowadzonego zamierzenia budowlanego. Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy
wydane przez wiadze centralne i miejscowe oraz inne przepisy i wytyczne, ktbre sq w jakikolwiek
sposdb zwigzane z robotami i bedzie w petni odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepiséw i
wytycznych podczas prowadzenia rob6t.

Dyrektywy Unii Europejskiej

Dyrektywa Rady 76/464EWG z dnia 4 maja 1976 w sprawie zanieczyszczenia
spowodowanego przez niektdre substancje niebezpieczne odprowadzane do $rodowiska wodnego
Wspdlnoty;

Dyrektywa Rady 91/271/ EWG w sprawie oczyszczania $ciekéw komunalnych;

Dyrektywa Rady 75/44/EWG z dnia 16 czerwca 1975 w sprawie wymagan jakosci wod
powierzchniowych przeznaczonych do poboru wody pitne;.

Ustawy i Rozporzadzenia

Ustawa Prawo ochrony $rodowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 z p6zn. zm.);
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 04. nr 92 poz. 880. z p6zn. zm.);

184



Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21 z p6zn. zm.);

Ustawa Prawo Wodne (Dz.U. 05.239.2019);

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzeniu $ciekdw (tekst jednolity
Dz.U. 06.123.858.);

Ustawa Prawo Budowlane (Dz. U. 06.156.1118);

Ustawa Prawo Energetyczne (Dz.U. 03. 207, poz. 2016 j.t. z p6zn. zmianami)

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o zmianie i uchyleniu niektorych ustaw w zwigzku z uzyskaniem
przez Rzeczpospolitg Polskg cztonkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. 04. nr 96, poz. 959),

Ustawa dnia 13 wrze$nia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz.U.05.236.2008
j.t.z pdzn. zmianami),

Ustawa z dnia 3 lutego 1995r. o0 ochronie gruntow rolnych i lenych (Dz. U. 04. nr 121, poz. 1266 j.t.
Z pozn. zmianami),

Ustawa z dnia 4 lutego 1994r. Prawo geologiczne i gérnicze (Dz. U. 05. nr 228, poz. 1947 jt. z
podzn. zm.),

Ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2003 nr
80, poz. 717 z p6zn. zmianami),

Ustawa z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. 2001 nr 11,
poz. 84 j.t. z p6zn. zm.),

Ustawa z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. U. 1998 nr 21, poz. 94 j.t. z
pozn. zmianami.),

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych (jednolity Dz. U. 2006 r. Nr 164
poz. 1163);

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. - o wyrobach budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881).

Ustawa z dnia 26 czerwca 2000 r. o nawozach i nawozeniu (Dz. U. nr 89, poz. 991) w zakresie
wymogow posiadania certyfikatu ministra wtasciwego do spraw rolnictwa,

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. - 0 ochronie przeciwpozarowej (jednolity tekst Dz. U. z 2002 r. Nr
147, poz. 1229).

Ustawa z dnia 21 grudnia 2004 . - o0 dozorze technicznym (Dz. U. Nr 122, poz. 1321 z pdzno zm.).
Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. - o drogach publicznych jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz.
2086).

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska w sprawie procesu odzysku R10 (Dz.U. z 2007r., nr 228,
poz.1685),

Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie okresSlenia rodzajow
przedsiewzie¢ mogacych znaczaco oddziatywac¢ na Srodowisko oraz szczegotowych uwarunkowarn
zwigzanych z kwalifikowaniem przedsiewzie¢ do sporzadzenia raportu o oddziatywaniu na
srodowisko (Dz. U. 04. Nr 257, poz. 2573 z pdzn. zmianami),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 26 lipca 2002r. w sprawie rodzajéw instalacji mogacych
powodowac znaczne zanieczyszczenie poszczegolnych elementdw przyrodniczych albo $rodowiska
jako catosci (Dz. U. 02. nr 122, poz. 1055),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 9 wrzesnia 2002r. w sprawie standardéw jakosci gleby
oraz standarddw jako$ci ziemi (Dz. U. 02. nr 165, poz. 1359),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 6 czerwca 2002r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw
niektérych substancji w powietrzu, alarmowych pozioméw niektérych substancji w powietrzu oraz
marginesow tolerancji dla dopuszczalnych pozioméw niektorych substancji (Dz. U. 02. nr 87, poz.
796),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 6 czerwca 2002r. w sprawie oceny pozioméw
substancji w powietrzu (Dz. U. 02. nr 87, poz. 798),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 5 grudnia 2002r. w sprawie wartoéci odniesienia dla
niektorych substancji w powietrzu (Dz. U. 03. nr 01, poz. 12),

185



Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 20 grudnia 2005r. w sprawie standardéw emisyjnych z
instalacji (Dz. U. 05. nr 260, poz. 2181),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 23 grudnia 2004r. w sprawie wymagan w zakresie
prowadzenia pomiarow wielkosci emisji (Dz. U. 04. nr 283, poz.2842),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 9 grudnia 2003r. w sprawie substancji stwarzajacych
szczegblne zagrozenie dla Srodowiska (Dz. U. 03. nr 217, poz. 2141),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie kryteriow wyznaczania
wod wrazliwych na zanieczyszczenie zwigzkami azotu ze zrédet rolniczych (Dz. U. 02. nr 241, poz.
2093),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie szczegétowych wymagan,
jakim powinny odpowiada¢ programy dziatarn majgcych na celu ograniczenie odptywu azotu ze
zrédet rolniczych (Dz. U. 03. nr 4, poz. 44),

Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 listopada 2002r. w sprawie wymagan, jakim powinny
odpowiadaC wody powierzchniowe wykorzystywane do zaopatrzenia ludno$ci w wode
przeznaczong do spozycia (Dz. U. 02. nr 204, poz. 1728),

Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 17 grudnia 2002r. w sprawie $rédlgdowych wad
powierzchniowych lub ich cze$ci stanowigcych wiasnosé publiczng (Dz. U. 03. nr 16, poz. 149),
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie okreslenia przecigtnych
norm zuzycia wody (Dz. U. 02. nr 8, poz. 70),

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 lipca 2006r. w sprawie sposobu realizacji
obowigzkow dostawcow $ciekdw przemystowych oraz warunkdéw wprowadzania sciekéw do
urzadzen kanalizacyjnych (Dz. U. 06. nr 136, poz. 964),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 27 wrzesnia 2001r. w sprawie katalogu odpadéw (Dz.
U. 01. nr 112, poz. 1206),

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie rodzajéw odpaddéw
innych niz niebezpieczne oraz rodzajow instalacji i urzadzen, w ktorych dopuszcza sie ich termiczne
przeksztatcanie (Dz.U. Nr 18, poz. 176) w zakresie mozliwosci termicznego przeksztatcania
komunalnych osadow Sciekowych miedzy innymi w takich instalacjach, jak piece cementowe, piece
wapiennicze, kotty energetyczne i przemystowe, piece do wypalania cegty,

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 marca 2002 r. w sprawie wymagan dotyczacych
prowadzenia procesu termicznego przeksztatcania odpadéw (Dz. U. Nr 37, poz. 339 z pdzno zm.) w
zakresie wymagan dotyczacych spalania osaddéw $ciekowych i sposobdéw postepowania z
powstatymi odpadami,

Rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 20.12.2005 r. w sprawie opfat za korzystanie ze Srodowiska
(Dz. U.05, Nr260, poz. 2176z p6zno zm.) w zakresie optat za umieszczanie na skfadowisku skratek,
zawartosci piaskownikdw, komunalnych osadéw $ciekowych,

Rozporzadzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 czerwca 2001 r. w sprawie wykonania
niektorych przepiséw ustawy o nawozach i nawozeniu (Dz. U. Nr 60 poz. 615) w zakresie
wymogow, jakie musi spetnia¢ kompost wprowadzany do obrotu,

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 16 kwietnia 2002r. w sprawie rodzajéw oraz stezen
substanciji, ktére powoduja, ze urobek jest zanieczyszczony (Dz. U. 02. nr 55, poz. 498),
Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 1 sierpnia 2002r. w sprawie komunalnych osadéw
Sciekowych (Dz. U. 02. nr 134, poz. 1140),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 17 pazdziernika 2002r. w sprawie warunkow
wprowadzania nieczysto$ci ciektych do stacji zlewnych (Dz. U. 02. nr 188, poz. 1576),
Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 wrze$nia 2003r. w sprawie kryteriow i sposobu
klasyfikacji substanciji i preparatéw chemicznych (Dz. U. 03. nr 171, poz. 1666 z p6zn. zmianami),
Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 wrzesnia 2005r. w sprawie wykazu substancii
niebezpiecznych wraz z ich klasyfikacjg i oznakowaniem (Dz. U. 05. nr 201, poz. 1674 zat.),

186



Rozporzadzenie Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobéw Naturalnych i Le$nictwa z dnia 20.12.1996
w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac obiekty gospodarki wodnej i ich
usytuowanie (Dz. U, 1997 r, nr 21, poz. | 11 z p6zn. zm.),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 w sprawie warunkow technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002 r., nr 75, poz.690 z p6zn. zm.),
Rozporzadzenie Ministra Srodowiska, z dnia 24.07.2006 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzeniu Sciekow do wdd lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczegolnie
szkodliwych dla Srodowiska wodnego, (Dz. U.06.137.984),

Rozporzadzenie MPIPS z dnia 26.09.1997 r w sprawie ogolnych przepisow bezpieczenstwa i
higieny pracy (Dz.U.97.129.844),

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w
sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach $ciekdw (Dz. U. 93. nr 96. poz. 438),
Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w
sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontowych i konserwacji sieci
kanalizacyjnych (Dz. U. 93. nr 96. poz. 437),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. - w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania robét budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. - w sprawie informacji dotyczacej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr
120,poz. 1126).

Rozporzadzenie MGPIB z dn. 27.01.1994 roku w sprawie bhp przy stosowaniu $rodkow
chemicznych do uzdatniania wody i oczyszczania $ciekéw (Dz.U.94.21.73);

Rozporzadzenie MPIPS z dnia 17.06.1998 r w sprawie najwyzszych dopuszczalnych stezen i
natezen czynnikdw szkodliwych dla zdrowia w Srodowisku pracy. (Dz.U.98.79.513),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych
pozioméw hatasu w $rodowisku (Dz. U. 07. nr 120, poz. 826),

Rozporzadzenie MPIPS z dnia 02.07.2003 r w sprawie zasadniczych wymagan dla urzadzen
uzywanych na zewnatrz pomieszczen w zakresie emisji hatasu do $rodowiska.(Dz.U.03.113.1 75),
Rozporzadzenie MSW z dnia 16.06.2003 r w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkow, innych
obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.U.03.121.1138),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie okre$lenia metod i podstaw
sporzadzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz
planowanych kosztow robdt budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz.
U. 04. nr 130, poz. 1389),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. - w sprawie szczegdtowego
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 grudnia 2002 r. - w sprawie systeméw oceny
zgodnosci wyrobow budowlanych oraz sposobu ich oznaczania znakowaniem CE (Dz. U. Nr
209,poz. 1779).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobéw deklarowania
wyrobdéw budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U. Nr 198, poz.
2041).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 grudnia 2002 okreslenia polskich jednostek
organizacyjnych upowaznionych europejskich aprobat technicznych, zakresu i formy aprobat
udzielania, uchylania lub zmiany (Dz. U. Nr 209, poz.1780).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27 sierpnia 2004 r. - zmieniajace rozporzadzenie w
sprawie dziennika budowy, montazu i rozbiérki, tablicy informacyjnej oraz ogtoszenia
zamawiajacego dane dotyczace bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 198, poz.
2042).

187



Rozporzadzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 20 grudnia 2004 w sprawie szczegGtowych
warunkow przytaczenia podmiotéw do sieci elekiroenergetycznych , ruchu i eksploatacji sieci (Dz.
U. Nr 2/2005 poz. 6)

Norma PN-EN50160:2002 Standardy jakosciowe zasilania odbiorcow z publicznych sieci
rozdzielczych

Norma SEP N SEP-E-004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe .

Projektowanie i budowa:

Przepisy Techniczno-Budowlane dla Praktykéw. Wydawnictwo Verlag Dashofer. Stan prawny
pazdziernik 2007 r.

Sieci, instalacje i urzadzenia elektroenergetyczne o napieciu powyzej 1 kV. Wydawnictwo Verlag
Dashofer. Stan prawny kwiecien 2007 r.

Instalacje elektryczne i teletechniczne. Poradnik inzyniera Elektryka. Obliczanie. Projektowanie.
Montaz. Eksploatacja. Wydawnictwo Verlag Dashofer. Stan prawny sierpief 2007 r.

Miesiecznik Stowarzyszenia Elektrykow Polskich INPE. Informacja o Normach i Przepisach
Elektrycznych

Przepisy Budowy Urzadzen Elektroenergetycznych. Wydawnictwo Przemystowe WEMA 1997 r.

Obowiazujace Polskie Normv i Normv wskazane jako zrddio wiedzy techniczne;j:

PN-83/B-03430/Az3:2000 Wentylacja w budynkach mieszkalnych zamieszkania zbiorowego i
uzytecznosci publicznej - Wymagania (Zmiana Az3),

PN-78/B-10440 Wentylacja mechaniczna - Urzadzenia wentylacyjne - Wymagania i badania przy
odbiorze,

PN-78/B-03421 Wentylacja i klimatyzacja - Parametry obliczeniowe powietrza wewnetrznego w
pomieszczeniach przeznaczonych do statego przebywania ludzi,

PN- 76/B-03420 Wentylacja i klimatyzacja - Parametry obliczeniowe powietrza zewnetrznego,
PN-B-01411:1999 Wentylacja i klimatyzacja-Terminologia,

PN-EN 1886:2001 Wentylacja budynkéw - Centrale wentylacyjne i klimatyzacyjne - Wiasciwosci
mechaniczne IDT EN 1886:1998,

PN-B-76003:1996 Wentylacja i klimatyzacja - Filtry powietrza - Klasy jakosci,

PN-80/M-49060 - Maszyny i urzadzenia. WejScia, dojscia - wymagania,

PN- 73/B-03431 - Wentylacja mechaniczna w budownictwie - wymagania,

PN82/B-02402 - Ogrzewnictwo. Temperatury ogrzewanych pomieszczer - w budynkach,
PN-83/B-03430 - Wentylacja w budynkach mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego i uzytecznosci
publicznej. Wymagania wraz ze zmiang, PN /Az3, PN-71/B-02380 - Os$wietlenie pomieszczen
Swiattem dziennym - wymagania, PN 82/8971-02, PN84/10735 Odbidr kanatow zgodnie z PN-53/B-
06584 - Budowa kanatéw w wykopach,

PN-81/B-03020 ,Grunty budowlane. Posadowienie bezposrednie budowli. Obliczenia statyczne i
projektowanie".

PN-68/B-06050 ,Roboty ziemne budowlane. Wymagania w zakresie wykonania i badania przy
odbiorze".

PN-88/B-06250 ,Beton zwykty".
PN-92B-10729 ,Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne"
PN-92/B-10735 ,Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze".
PN-90/B-14501 ,Zaprawy budowlane zwykte".
PN-86/B-01802 ,Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe.
Nazwy i okreslenia."
PN-74/B-24620 ,Lepik asfaltowy stosowany na zimno".
PN-74/B-24622 ,Roztwér asfaltowy do gruntowania".
188



PN-H-74051 -2:1994 ,Wiazy kanatowe klasy B, C, D".
PN-88/H-74080/01 ,Skrzynki zeliwne wpustow deszczowych. Wymagania i badania."

PN-88/H-74080/04 ,Skrzynki zeliwne wpustow deszczowych klasy C". PN-64/H-74086 ,Stopnie
zeliwne do studzienek kontrolnych".

PN-79/H-74244 ,Rury stalowe ze szwem przewodowe."

PN-72/H-83104 ,Odlewy z zeliwa szarego. Tolerancje, wymiary, naddatki na obrobke skrawania i
odchytki masy".

PN-85/C-89203 ,Ksztattki kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu."
PN-85/C-89205 ,Rury kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu."
PN-87/B-01100 ,Kruszywa mineralne. Kruszywa skalne. Podziat, nazwy i okre$lenia."
PN-EN 1610 Budowa i badania przewodéw kanalizacyjnych

PN-B-10736 Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewoddéw wodociggowych i kanalizacyjnych.
Warunki techniczne wykonania.

PN-B-06712 Kruszywa mineralne do betonu

PN-B-11111 Kruszywa mineralne. Kruszywa naturalne do nawierzchni drogowych. Zwir i mieszanka
PN-B-12037 Cegta petna wypalana z gliny — kanalizacyjna

PN-EN-295 Rury i ksztattki kamionkowe i ich potaczenia w sieci drenazowej i kanalizacyjnej

PN-EN 124 Zwiehczenia wpustow i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla ruchu pieszego i
kotowego. Zasady konstrukcji, badania typu, znakowanie, sterowanie jako$cig

PN-EN 1610 Budowa i badania przewodéw kanalizacyjnych

PN-H-74051-02 Wiazy kanatowe. Klasy B, C, D (wtazy typu ciezkiego)

PN-EN 1917 Studzienki wtazowe i nie wlazowe z betonu nie zbrojonego, z betonu zbrojonego
witoknem stalowym i Zelbetowe

PN-EN 1074-1:2002 Armatura wodociggowa. i badania sprawdzajace. Cze$¢ 1: Wymagania ogoine
PN-EN 1074-2:2002 Armatura wodociggowa. i badania sprawdzajgce. Cze$¢ 2: Armatura zaporowa
PN-EN 1074-3:2002 Armatura wodociggowa. i badania sprawdzajace. Cze$¢ 3: Armatura zwrotna
PN-EN 1074-4:2002 Armatura wodociggowa. i badania sprawdzajgce. Czes¢ 4: Zawory
napowietrzajgco-odpowietrzajace

PN-EN 1074-5:2002 Armatura wodociggowa. Wymagania uzytkowe i badania sprawdzajace. Czes¢
5: Armatura regulujgca

PN-EN 681-1:2002 Uszczelnienia z elastomerow. Wymagania materiatowe dotyczace uszczelek
ztaczy rur wodociggowych i odwadniajacych. Czes¢ 1: Guma;

PN-EN 681-2:2002 Uszczelnienia z elastomeréw. Wymagania materiatowe dotyczace uszczelek
ztaczy rur wodociggowych i odwadniajacych. Czes¢ 2: Elastomery termoplastyczne

PN-EN 12201-1:2004 Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Cze$¢ 1: Wymagania ogdlne

PN-EN 12201-2:2004 Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Cze$¢ 2: Rury

PN-EN 12201-3:2004 Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Czes¢ 3: Ksztattki

PN-EN 12201-4:2004 Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Czes¢ 4: Armatura

PN-EN 12201-5:2004 Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Czes¢ 5: Przydatno$¢ do stosowania w systemie

PN-EN 1452-1:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z
niezmiekczonego polichlorku winylu (PVC-U) do przesytania wody. Wymagania ogoine

PN-EN 1452-2:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z
niezmiekczonego polichlorku winylu (PVC-U) do przesytania wody. Rury

189



PN-EN 1452-3:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z
niezmigkczonego polichlorku winylu (PVC-U) do przesytania wody. Ksztattki

PN-EN 1452-4:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z
niezmiekczonego polichlorku winylu (PVC-U) do przesytania wody. Zawory i wyposazenie
pomocnicze

PN-EN 1452-5:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z
niezmiekczonego polichlorku winylu (PVC-U) do przesytania wody. Przydatnos¢ do stosowania w
systemie

PN-B-10725:1997 Wodociagi. Przewody zewnetrzne. Wymagania i badania

PN-87/B-01060 Sie¢ wodociggowa zewnetrzna. Obiekty i elementy wyposazenia. Terminologia.
PN-B-10736:1999 Wykopy otwarte dla przewodéw wodociggowych i kanalizacyjnych. Warunki
techniczne wykonania.

PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezposrednie budowli. Obliczenia statyczne i
projektowanie.

PN-89/M-74091 Armatura przemystowa. Hydranty nadziemne na cisnienie nominalne 1 MPa.
PN-89/M-74092 Armatura przemystowa. Hydranty podziemne na cisnienie nominalne 1 MPa.
PN-86/B-09700 Tablice orientacyjne do oznaczania uzbrojenia na przewodach wodociggowych.
PN-93/C-89218 Rury i ksztattki z tworzyw sztucznych. Sprawdzanie wymiardw.

PN-EN 805:2002 Zaopatrzenie w wode. Wymagania dotyczace systemdw zewnetrznych i ich czesci
sktadowych.

Normy branzowe

BN083/8836-02 Roboty ziemne Wykopy otwarte pod przewody wod-kan, warunki techniczne
wykonania.

BN-62/6738-03 ,Beton hydrotechniczny. Sktadniki betonéw. Wymagania techniczne."
BN-62/6738-04 ,Beton hydrotechniczny. Badania masy betonowej."

BN-62/6738-07 ,Beton hydrotechniczny. Sktadniki betonéw. Wymagania techniczne."
BN-77/8931-12 ,Oznaczanie wskaznika zageszczenia gruntu".

BN-83/8836 02 ,Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze".
BN-72/8932-01,Budowle drogowe i kolejowe. Roboty ziemne."

BN-83/8971-06.02 ,Rury bezciénieniowe. Rury betonowe i zelbetowe typéw O, Os, C, Cs."
BN-86/8971-08 ,Prefabrykaty budowlane z betonu. Rury i ksztattki ciSnieniowe. Kregi betonowe i
zelbetowe."

BN-88/6731-08 Cement. Transport i przechowywanie

BN-62/6738-03,04,07 Beton hydrotechniczny

BN-62/8971-02 Wymagania i badania przy odbiorze zewnetrznych sieci wodociggowych i
kanalizacyjnych.

Polskie i Europejskie Normv:

PN-ISO 6242 - 1: 1999 - Budownictwo - Wyrazanie wymagan uzytkownika - Wymagania termiczne,
PN-ISO 6242 - 2: 1999 Budownictwo - Wyrazanie wymagan uzytkownika, Wymagania dotyczace
czystosci powietrza dotyczacych oceny wtasno$ci uzytkowych
PN-ISO 6242 - 1: 1999 - Budownictwo - Wyrazanie wymagan uzytkownika - Wymagania termiczne,
PN-ISO 6242 - 2: 1999 Budownictwo - Wyrazanie wymagan uzytkownika, Wymagania dotyczace
czystosci powietrza dotyczacych oceny wiasnosci uzytkowych,
PN- ISO - 8756: 2000 - Jako$¢ powietrza - postepowanie z danymi dotyczacymi temperatury,
ci$nienia i wilgotnosci,
PN-B-01706/AzI:1999 - Instalacje wodociggowe - Wymagania w projektowaniu (zmiana Azl),

190



PN-EN- 752-1 :2000 - Zewnetrzne systemy kanalizacyjne - Wymagania - PN-EN- 752- 2: 2000 -
Zewnetrzne systemy kanalizacyjne - Planowanie,

PN- N - 18002: 2000 - Systemy zarzadzania bezpieczenstwem i higiena pracy - Ogoine wytyczne
do oceny ryzyka zawodowego,

PN- ISO - 1996-3:1999 - Akustyka - Opis i pomiary hatasu $rodowiskowego - Wytyczne dotyczace
dopuszczalnych poziomdw hatasu,

PN-EN- 2924 -2: 1999 Wymagania ergonomiczne dotyczace pracy biurowej z zastosowaniem
terminali wyposazonych w monitory ekranowe, (VDT) - Wskazowki dotyczace wymagan stawianych
zadaniu,

PN-B-02865: 1997/Apl: 1999 Ochrona przeciwpozarowa budynkow. Przeciwpozarowe zaopatrzenie
wodne; Instalacja wodociggowa przeciwpozarowa ('C S 13.220.20: 91.140.60)

PN-EN - 60034-9:2000 Maszyny elektryczne wirujgce - Dopuszczalne poziomy hatasu

PN- ISO - 9296: 1999 - Akustyka - Deklarowane wartosci emisji hatasu urzadzen komputerowych i
biurowych,

PN-EN - 60598-2-2:2000 - Oprawy o$wietleniowe - Wymagania szczegdtowe - Oprawy
oSwietleniowe wbudowywane

PN-EN- 673:1999 - Szkto w budownictwie - Okreslenie wspdtczynnika przenikania ciepta "U" -
metoda obliczeniowa,

PN- B - 03434: 1999 - Wentylacja - Przewody wentylacyjne. Podstawowe wymagania i badania

PN- IEC 60364-5-51 :2000 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Postanowienia ogoine,

PN- |EC 60364-1:2000 - Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Zakres przedmiot i
wymagania podstawowe,

PN- [EC 60364-1 :2000 - Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Sprawdzanie -
Sprawdzanie odbiorcze,

PN-IEC 60364-7-706:2000 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych- Wymagania
dotyczace specjalnych instalacji lub lokalizacji - Przestrzenie ograniczone powierzchniami
przewodzacymi,

PN- IEC 60364 - 4- 443:1999 - Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa. Ochrona przed przepieciami. Ochrona przed przepieciami
atmosferycznymi lub taczeniowymi,

PN-IEC 60364-4-45; 1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa. Ochrona przed obnizeniem napiecia,

PN-IEC 60364-4-46:1999 - Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa. Odtgczanie izolacyjne i taczenie,

PN-IEC 60364-5-45:1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobdr i montaz
wyposazenia elektrycznego. Uziemienia i przewody ochronne,

PN-IEC 60364-7-707:1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Wymagania
dotyczace specjalnych instalacii lub lokalizacji. Wymagania dotyczace uziemien instalacji urzadzen
przetwarzania danych,

PN - |EC 60364 - 4- 43:1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa. Ochrona przed pradem przecigzeniowym,

PN - [EC 60364 - 5- 53:1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobdr i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura fgczeniowa i sterownicza,

PN - |[EC 60364 - 5- 56:1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Instalacje bezpieczenstwa,

PN - I[EC 60364-4-41; 2000 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa; Ochrona przeciwporazeniowa.

Inne dokumenty:

191



ISO 4435:1991, Rury i ksztattki z nieplastyfikowanego polichlorku winylu stosowane w systemach
odwadniajacych i kanalizacyjnych."
KB-38.4.3/1/ - 73 Piyty pokrywowe

DIN 30672 Umhullung aus Korrosionsschutzbinden und warmeschrumpfendem Material fur
Dauerbetriebstemperaturen bis 50°.

Warunki techniczne wykonania i odbioru rurociggdw z tworzyw sztucznych - Polska Korporacja
Techniki Sanitarnej, Grzewczej, Gazowej i Klimatyzacji, Warszawa 1994 r.,

DIN 19580 Korytka odwadniajgce dla wdd opadowych do wbudowania w powierzchniach
komunikacyjnych,

Dz. Ust. Nr 2/67 Warunki techniczne i wymagania przy odbiorze rob6t betonowych,

Dz. Ust. Nr 22/53 poz. 89 BHP transport reczny,

Zarz. MBIPMB z dnia 28.03.72r. w sprawie BHP przy wykonywaniu robét montazowych i
rozbiérkowych Dz. Ust.Nr 13/72 poz. 93.

Katalogi i instrukcje montazu producentdw rur PVC i wyrobow betonowych

Warunki techniczne wykonania i odbioru robét budowlano-montazowych tom Il - Instalacje sanitarne
| przemystowe

Studzienki rewizyjne DIN 4034 i EW 1917

Whpusty uliczne z osadnikiem piasku ( analogia. KB 4-4.12.1(5)) o $rednicy 500 mm

KB4-4.12.1 .(6) Studzienki potaczeniowe (lipiec 1980) KB4-4.12.1 .(7) Studzienki przelotowe (lipiec
1980)

KB4-4.12.1 .(8) Studzienki spadowe (lipiec 1980)

Wymagania techniczne COBRI INSTAL Zeszyt 9. Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci
kanalizacyjnych - 2003 r.

Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru rurociggdw z tworzyw sztucznych

Warunki techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlano-montazowych - tom | rozdz. IV, Arkady
1989 r. - Roboty ziemne.

Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Sieci Wodociggowych - zeszyt 3 - COBRTI INSTAL
Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Rurociggéw z Tworzyw Sztucznych - Polska Korporacja
Techniki Sanitarnej, Grzewczej, Gazowej i Kanalizacji.

UWAGA:
OBOWIAZUJACA EDYCJA NORM BEDZIE WYDANIE NAJNOWSZE, OPUBLIKOWANE NIE POZNIEJ NIZ 30
DNI PRZED TERMINEM SKLADANIA OFERT.

192



D.IV. Inne posiadane informacje i dokumenty niezbedne do zaprojektowania robét
budowlanych
Inne posiadane informacje i dokumenty - wymienione ponizej, stanowig zataczniki do SIWZ.

1) Kopia mapy zasadniczej.

2) Wyniki badan gruntowo-wodnych — Dokumentacja z badan podtoza gruntowego dla zadania
Zamawiajacy nie dysponuje inwentaryzacjq zieleni. Ze wzgledu na to, ze projekty sg jednym z elementéw
Zlecanych prac, Wykonawca (na etapie projektowania) zobowigzany bedzie uzyska¢ zgode na ewentualne
wycinki. Koszty niezbednej wycinki wraz z wywozem i zagospodarowaniem wycietych drzew i krzewow
ponosi Wykonawca. Optaty administracyjne zwigzane z niezbedng wycinka pokrywa Zamawiajacy.
Zobowigzuje sie Wykonawce do takiego zaprojektowania rob6t, aby unikng¢ wycinki drzew i krzewow.

W trakcie wykonywania prac projektowych Wykonawca zobowigzany jest do wykonania wszelkich prac
zwigzanych z inwentaryzacjg terenu, urzadzen podziemnych i innych obiektow niezbednych do
prawidtowego zaprojektowania i wykonania przedmiotu zamowienia. Wykonawca w ramach wykonania
dokumentacji projektowej uzyska na wiasny koszt wszelkie niezbedne warunki techniczne, pozwolenia i
zgody.

Wszelkie wytyczne i uwarunkowania zwigzane z realizacjg prac objetych niniejszym kontraktem zostaty
szczegdtowo opisane w Czesci opisowej Programu Funkcjonalno - Uzytkowego. Ewentualne dodatkowe
uzupetniajgce uzgodnienia z Zamawiajgcym dokonywane winny by¢é przez Wykonawce na biezaco
podczas opracowywania projektu budowlanego.

193



